
II Nelegislativní akty 

NAŘÍZENÍ  

★ Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/293 ze dne 8. února 2017 o zápisu názvu do rejstříku 
chráněných označení původu a chráněných zeměpisných označení (West Wales Coracle 
Caught Salmon (CHZO)) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1  

★ Nařízení Komise (EU) 2017/294 ze dne 20. února 2017, kterým se mění nařízení (ES) 
č. 748/2009 o seznamu provozovatelů letadel, kteří ke dni 1. ledna 2006 nebo po tomto datu 
vykonávali činnost v oblasti letectví uvedenou v příloze I směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2003/87/ES, s uvedením členského státu správy u jednotlivých provozovatelů letadel (1) 3  

★ Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/295 ze dne 20. února 2017 o mimořádných opatřeních 
na podporu trhu pro odvětví drůbežího masa ve Francii . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  196  

★ Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/296 ze dne 20. února 2017, kterým se po dvousté 
šedesáté mění nařízení Rady (ES) č. 881/2002 o zavedení některých zvláštních omezujících 
opatření namířených proti některým osobám a subjektům spojeným s organizacemi ISIL 
(Dá'iš) a Al-Kajdá . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  205  

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/297 ze dne 20. února 2017 o stanovení paušálních dovozních 
hodnot pro určení vstupní ceny některých druhů ovoce a zeleniny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  207 

ROZHODNUTÍ  

★ Rozhodnutí Rady (SZBP) 2017/298 ze dne 17. února 2017 o prodloužení mandátu zvláštního 
zástupce Evropské unie pro Střední Asii . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  209  

★ Rozhodnutí Rady (SZBP) 2017/299 ze dne 17. února 2017 o prodloužení mandátu zvláštního 
zástupce Evropské unie pro jižní Kavkaz a krizi v Gruzii . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  214 

České vydání 

Obsah 

CS 

Úřední věstník 
Evropské unie 

Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou dobu. 

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička. 

L 43 

Právní předpisy 
Ročník 60 

21. února 2017 

(1) Text s významem pro EHP. (Pokračování na následující straně) 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 

CS 



★ Rozhodnutí Rady (SZBP) 2017/300 ze dne 17. února 2017 o prodloužení mandátu zvláštního 
zástupce Evropské unie pro oblast Afrického rohu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  219  

★ Rozhodnutí Rady (SZBP) 2017/301 ze dne 17. února 2017 o prodloužení mandátu zvláštního 
zástupce Evropské unie pro oblast Sahelu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  225  

★ Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2017/302 ze dne 15. února 2017, kterým se stanoví závěry 
o nejlepších dostupných technikách (BAT) podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2010/75/EU pro intenzivní chov drůbeže nebo prasat (oznámeno pod číslem C(2017) 688) (1) 231  

(1) Text s významem pro EHP. 



II 

(Nelegislativní akty) 

NAŘÍZENÍ 

PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2017/293 

ze dne 8. února 2017 

o zápisu názvu do rejstříku chráněných označení původu a chráněných zeměpisných označení 
(West Wales Coracle Caught Salmon (CHZO)) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1151/2012 ze dne 21. listopadu 2012 o režimech jakosti 
zemědělských produktů a potravin (1), a zejména na čl. 52 odst. 2 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Žádost o zápis názvu „West Wales Coracle Caught Salmon“ do rejstříku předložená Spojeným královstvím byla 
v souladu s čl. 50 odst. 2 písm. a) nařízení (EU) č. 1151/2012 zveřejněna v Úředním věstníku Evropské unie (2). 

(2)  Protože Komisi nebyla oznámena žádná námitka podle článku 51 nařízení (EU) č. 1151/2012, musí být název 
„West Wales Coracle Caught Salmon“ zapsán do rejstříku, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Název „West Wales Coracle Caught Salmon“ (CHZO) se zapisuje do rejstříku. 

Název uvedený v prvním pododstavci označuje produkt třídy 1.7 Čerstvé ryby, měkkýši a korýši a výrobky z nich 
získané podle přílohy XI prováděcího nařízení Komise (EU) č. 668/2014 (3). 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

21.2.2017 L 43/1 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 343, 14.12.2012, s. 1. 
(2) Úř. věst. C 396, 27.10.2016, s. 7. 
(3) Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 668/2014 ze dne 13. června 2014, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1151/2012 o režimech jakosti zemědělských produktů a potravin (Úř. věst. L 179, 19.6.2014, s. 36). 



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 8. února 2017. 

Za Komisi, 

jménem předsedy, 
Phil HOGAN 

člen Komise  

21.2.2017 L 43/2 Úřední věstník Evropské unie CS     



NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2017/294 

ze dne 20. února 2017, 

kterým se mění nařízení (ES) č. 748/2009 o seznamu provozovatelů letadel, kteří ke dni 1. ledna 
2006 nebo po tomto datu vykonávali činnost v oblasti letectví uvedenou v příloze I směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2003/87/ES, s uvedením členského státu správy u jednotlivých 

provozovatelů letadel 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 2003/87/ES ze dne 13. října 2003 o vytvoření systému pro 
obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů ve Společenství a o změně směrnice Rady 96/61/ES (1), 
a zejména na čl. 18a odst. 3 písm. b) uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/101/ES (2) změnila směrnici 2003/87/ES za účelem začlenění 
činností v oblasti letectví do systému pro obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů v Unii. 

(2)  Nařízení Komise (ES) č. 748/2009 (3) stanoví seznam provozovatelů letadel, kteří ke dni 1. ledna 2006 nebo po 
tomto datu vykonávali činnost v oblasti letectví uvedenou v příloze I směrnice 2003/87/ES. 

(3)  Cílem seznamu je snížit administrativní zátěž provozovatelů letadel poskytnutím informací o tom, který členský 
stát bude příslušný pro konkrétního provozovatele letadel. 

(4)  Začlenění provozovatele letadel do systému Unie pro obchodování s emisemi závisí na výkonu činností v oblasti 
letectví uvedených v příloze I směrnice 2003/87/ES a nezávisí na zařazení na seznam provozovatelů letadel 
vytvořený Komisí na základě čl. 18a odst. 3 uvedené směrnice. 

(5)  Změny v seznamu provozovatelů letadel vycházejí z nejnovějších údajů poskytnutých organizací Eurocontrol. 

(6)  V zájmu dodržení lhůty pro roční aktualizaci seznamu provozovatelů letadel stanovené v čl. 18a odst. 3 písm. b) 
směrnice 2003/87/ES je třeba, aby toto nařízení vstoupilo v platnost co nejdříve. 

(7)  Nařízení (ES) č. 748/2009 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Příloha nařízení (ES) č. 748/2009 se nahrazuje zněním uvedeným v příloze tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

21.2.2017 L 43/3 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 275, 25.10.2003, s. 32. 
(2) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/101/ES ze dne 19. listopadu 2008, kterou se mění směrnice 2003/87/ES za účelem 

začlenění činností v oblasti letectví do systému pro obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů ve Společenství 
(Úř. věst. L 8, 13.1.2009, s. 3). 

(3) Nařízení Komise (ES) č. 748/2009 ze dne 5. srpna 2009 o seznamu provozovatelů letadel, kteří ke dni 1. ledna 2006 nebo po tomto datu 
vykonávali činnost v oblasti letectví uvedenou v příloze I směrnice 2003/87/ES, s uvedením členského státu správy u jednotlivých 
provozovatelů letadel (Úř. věst. L 219, 22.8.2009, s. 1). 



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 20. února 2017. 

Za Komisi 

předseda 
Jean-Claude JUNCKER  

21.2.2017 L 43/4 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA 

„PŘÍLOHA 

BELGIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

31102 ACT AIRLINES TURECKO 

41049 AHS AIR INT PÁKISTÁN 

7649 AIRBORNE EXPRESS SPOJENÉ STÁTY 

33612 ALLIED AIR LIMITED NIGÉRIE 

31416 AVIA TRAFFIC COMPANY TÁDŽIKISTÁN 

30020 AVIASTAR-TU CO. RUSKÁ FEDERACE 

123 Abelag Aviation NV BELGIE 

908 BRUSSELS AIRLINES BELGIE 

25996 CAIRO AVIATION EGYPT 

4369 CAL CARGO AIRLINES IZRAEL 

29517 CAPITAL AVTN SRVCS NIZOZEMSKO 

f11336 CORPORATE WINGS LLC SPOJENÉ STÁTY 

32909 CRESAIR SPOJENÉ STÁTY 

32432 EGYPTAIR CARGO EGYPT 

f12977 EXCELLENT INVESTMENT LLC SPOJENÉ STÁTY 

32486 FAYARD ENTERPRISES SPOJENÉ STÁTY 

f11102 FedEx Express Corporate Aviation SPOJENÉ STÁTY 

13457 Flying Partners CVBA BELGIE 

29427 Flying Service N.V. BELGIE 

24578 GAFI GENERAL AVIAT ŠVÝCARSKO 

32737 GREAT ALLIANCE WORLD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

f12983 GREEN DIESEL LLC SPOJENÉ STÁTY 

29980 HAINAN AIRLINES (2) ČÍNA 

23700 HEWA BORA AIRWAYS KONGO 

21.2.2017 L 43/5 Úřední věstník Evropské unie CS     



BELGIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

28582 INTER WETAIL AG ŠVÝCARSKO 

9542 INTL PAPER CY SPOJENÉ STÁTY 

27709 KALITTA AIR SPOJENÉ STÁTY 

28087 LAS VEGAS CHARTER SPOJENÉ STÁTY 

32303 MASTER TOP LINHAS BRAZÍLIE 

37066 MERIDIAN (AIRWAYS) BELGIE 

1084 MIL BELGIUM BELGIE 

31207 N604FJ LLC SPOJENÉ STÁTY 

f11462 N907WS AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

26688 NEWELL RUBBERMAID SPOJENÉ STÁTY 

f10341 OfficeMax Inc SPOJENÉ STÁTY 

31660 RIPPLEWOOD AVTN SPOJENÉ STÁTY 

2344 SAUDIA SAÚDSKÁ ARÁBIE 

27769 SEA-AIR BELGIE 

27975 SIA CARGO PTE LTD SINGAPUR 

29222 SILVERBACK CARGO RWANDA 

39079 SOLARIUS AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

35334 SONOCO PRODUCTS CO SPOJENÉ STÁTY 

26784 SOUTHERN AIR SPOJENÉ STÁTY 

38995 STANLEY BLACK&DECKER SPOJENÉ STÁTY 

28453 THOMAS COOK ARL BELG BELGIE 

27011 TNT AIRWAYS BELGIE 

34920 TRIDENT AVIATION SVC SPOJENÉ STÁTY 

30011 TUI AIRLINES – JAF BELGIE 

27911 ULTIMATE ACFT SERVIC SPOJENÉ STÁTY 

20065 V L M BELGIE 

13603 VF CORP SPOJENÉ STÁTY 

36269 VF INTERNATIONAL ŠVÝCARSKO 

21.2.2017 L 43/6 Úřední věstník Evropské unie CS     



BELGIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

37064 VIPER CLASSICS LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

f11467 WILSON & ASSOCIATES OF DELAWARE LLC SPOJENÉ STÁTY 

37549 YILTAS GROUP TURECKO  

BULHARSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

33329 AERO POWER LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

27359 AEROTRANS KAZAKSTAN KAZACHSTÁN 

27698 AEROVISTA SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

23962 AIR BAN BULHARSKO 

35743 AIR IBERIA LTD. GRUZIE 

26520 AIR LIBYA 2 LIBYE 

11775 AIR VIA BULGARIAN BULHARSKO 

33225 AIR VICTORY GRUZIE 

34357 AIR WEST GEORGIA GRUZIE 

31007 ANIKAY AIR MIDDLE E JORDÁNSKO 

36020 ARARAT INTERNATIONAL ARMÉNIE 

34563 ASIA AIRWAYS SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

28818 ASIAN SPIRIT FILIPÍNY 

24508 BALTIC AIRLINES UU RUSKÁ FEDERACE 

32131 BEIBARS CJSC KAZACHSTÁN 

28445 BH AIR BULHARSKO 

29056 BULGARIA AIR BULHARSKO 

27538 BULGARIAN AIR CHRTR. BULHARSKO 

25981 CARGO AIR LTD. BULHARSKO 

32313 EAST WING KAZAKHSTAN KAZACHSTÁN 

36884 FLY ADJARA GRUZIE 

36995 GR AVIA S.A. GUINEA 

21.2.2017 L 43/7 Úřední věstník Evropské unie CS     



BULHARSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

10165 HEMUS AIR BULHARSKO 

25134 INTERNAL MINISTRY UU RUSKÁ FEDERACE 

28505 IRANIAN AIR TRANSPOR ÍRÁNSKÁ ISLÁMSKÁ REPUBLIKA 

31721 JORDAN INT AIR CARGO JORDÁNSKO 

27345 KHORIV AVIA UKRAJINA 

28246 KOKSHETAU AIRLINE KAZACHSTÁN 

32034 KOMIAVIAVIATRANS 2 RUSKÁ FEDERACE 

31019 KREMENCHUK FLIGHT UKRAJINA 

38939 KRUNK AVIATION 2 UKRAJINA 

21448 MOSCOW AIRLINES JSC RUSKÁ FEDERACE 

30622 PMT AIR KAMBODŽA 

37661 RGB ENTERPRISES LLC SPOJENÉ STÁTY 

27203 ROSAVIA AIR COMPANY UKRAJINA 

32835 SAYAT AIR KAZAKSTAN KAZACHSTÁN 

1830 SENEGALAIR SENEGAL 

32037 SKY JET KAZAKHSTAN KAZACHSTÁN 

32664 STARLINE KZ JSC KAZACHSTÁN 

32347 TABAN AIR ÍRÁNSKÁ ISLÁMSKÁ REPUBLIKA 

37954 TROPICAL AIR (Z) LTD SJEDNOCENÁ REPUBLIKA TANZANIE 

37793 UKRSPECEXPORT UKRAJINA 

31648 VIP-AVIA GRUZIE 

37987 YAK AIR GRUZIE 

35082 ZAGROS AIRLINES ÍRÁNSKÁ ISLÁMSKÁ REPUBLIKA  

CHORVATSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

12495 Croatia Airlines Hrvatska zrakoplovna tvrtka d.d. CHORVATSKO 

42584 LIMITLESS AIRWAYS CHORVATSKO  

21.2.2017 L 43/8 Úřední věstník Evropské unie CS     



ČESKÁ REPUBLIKA 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

30560 ABS JETS INC. ČESKÁ REPUBLIKA 

7824 ACL SLOVACKY ČESKÁ REPUBLIKA 

35387 ACS SA ŠPANĚLSKO 

16895 AERO VODOCHODY ČESKÁ REPUBLIKA 

f11813 AERSALE INC SPOJENÉ STÁTY 

38060 AIR NAVIGATION LK ČESKÁ REPUBLIKA 

31304 AIRCRAFT INDUSTRIES ČESKÁ REPUBLIKA 

39019 AIRLINE CONT.MNTN EQ SPOJENÉ STÁTY 

31433 ALANDIA AIR AB FINSKO 

30203 ATMA AIRLINES SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

34057 AVTN SPECIALTIES INC SPOJENÉ STÁTY 

35333 AXIS AVIATION GROUP SPOJENÉ STÁTY 

22621 CAA CZECH REPUBLIC ČESKÁ REPUBLIKA 

34430 CAIMITO ENTERP. LTD KYPR 

859 CZECH AIRLINES ČESKÁ REPUBLIKA 

36294 CZECH CONNECT AIRLIN ČESKÁ REPUBLIKA 

33327 EARTH ONE LIMITED SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

f10182 Executive Flight Services, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

36242 GEORGIAN INTERNATION GRUZIE 

31631 GLOBAL AVIATION LIBY LIBYE 

36746 HOLIDAY CZECH ČESKÁ REPUBLIKA 

35825 HYUNDAI MOTOR CO KOREJSKÁ REPUBLIKA 

32231 ILIN AIRCOMPANY RUSKÁ FEDERACE 

30145 INCLEDON ENTERPRISES KYPR 

27908 JOB AIR SRO ČESKÁ REPUBLIKA 

39009 JUMP-TANDEM ČESKÁ REPUBLIKA 

30825 LETS FLY SRO ČESKÁ REPUBLIKA 

21.2.2017 L 43/9 Úřední věstník Evropské unie CS     



ČESKÁ REPUBLIKA 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

38713 LITTLE AVIATION LTD AUSTRÁLIE 

32935 MIDAMERICA HOLDINGS SPOJENÉ STÁTY 

3597 MIL CZECH REPUBLIC ČESKÁ REPUBLIKA 

30743 NORSE AIR CHARTER JIŽNÍ AFRIKA 

29976 NOVA CHEMICALS SPOJENÉ STÁTY 

35361 OKAY HOLDING AS ČESKÁ REPUBLIKA 

24121 PETROPAVLOVSK AIR RUSKÁ FEDERACE 

36763 RETENTURA LTD. KYPR 

2276 ROCKWELL AUTOMATION SPOJENÉ STÁTY 

f10379 Red.Com SPOJENÉ STÁTY 

32812 SKY DIVING FOR FUN SLOVENSKO 

27292 SKY GEORGIA GRUZIE 

31351 SKY KG AIRLINES TÁDŽIKISTÁN 

32157 SKYDIVE LK ČESKÁ REPUBLIKA 

37554 SOVEREIGN EXPRESS BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

13702 STEVENS EXPRESS SPOJENÉ STÁTY 

24903 TRAVEL SERVIS A.S. ČESKÁ REPUBLIKA 

f13143 Timber LLC SPOJENÉ STÁTY 

25890 UKRAINIAN PILOT UKRAJINA 

32721 VIDEOTAPE CENTER SPOJENÉ STÁTY 

38948 VIETJET AIR VIETNAM 

39695 YANAIR UKRAJINA  

DÁNSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

35753 A/S MAERSK AVIATION DÁNSKO 

33185 AIR ALPHA A/C SALES DÁNSKO 

3456 AIR ALSIE DÁNSKO 

21.2.2017 L 43/10 Úřední věstník Evropské unie CS     



DÁNSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

22466 AIR GREENLAND DÁNSKO 

37856 AIR PANAMA PANAMA 

34774 ALIGAP A/S DÁNSKO 

36866 ALUMECO A/S DÁNSKO 

142 ATLANTIC AIRWAYS DÁNSKO 

36122 AVIATION HOLDINGS SPOJENÉ STÁTY 

39508 BGR I/S DÁNSKO 

36842 BRASILIA JET CENTER BRAZÍLIE 

32921 CANYON GATE FLT SVCS SPOJENÉ STÁTY 

f14433 CCJJ LLC SPOJENÉ STÁTY 

33047 CITICAPITAL LOCAVIA FRANCIE 

27919 DRT VERTRIEBS GMBH DÁNSKO 

366 Danish Air Transport A/S DÁNSKO 

f10500 Duchossois Industries, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

25431 ELMAGAL AVIATION SÚDÁN 

26272 EXECUJET EUROPE A/S DÁNSKO 

35478 FIRST GREENWICH SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

f10218 GCTPA, LLC SPOJENÉ STÁTY 

33254 GE CAPITAL SOLUTIONS DÁNSKO 

37052 GENCHART B.V. NIZOZEMSKO 

32364 GLOBAL TRANSERVICE SPOJENÉ STÁTY 

32595 GRAAKJAER A/S DÁNSKO 

38120 HUNNU AIR MONGOLSKO 

36297 JET FLEET INTL SPOJENÉ STÁTY 

32158 JET TIME A/S DÁNSKO 

34892 JJO Invest ApS DÁNSKO 

33518 KIRKBI INVEST DÁNSKO 

21.2.2017 L 43/11 Úřední věstník Evropské unie CS     



DÁNSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

31243 KIRKBI TRADING DÁNSKO 

34672 LAO CAPRICORN AIR LAOSKÁ LIDOVĚ DEMOKRATICKÁ 
REPUBLIKA 

38155 MOENS, G NIZOZEMSKO 

32541 NAPLES FLIGHT MGMT SPOJENÉ STÁTY 

9914 NILAN A/S DÁNSKO 

12230 Nordic Aviation Capital A/S DÁNSKO 

34830 OLGA LEASING LTD BERMUDY 

33803 PARTNERSELSKABET DÁNSKO 

23090 PHARMA NORD DÁNSKO 

35196 PRIMERA AIR SCAND DÁNSKO 

29123 RHEINLAND AIR SERV. NĚMECKO 

31890 ROMANIAN AIRPORT SVC RUMUNSKO 

37008 SCANDINAVIA EXECUTIV DÁNSKO 

9918 STAR AIR DÁNSKO 

36191 SUN WAY GEORGIA GRUZIE 

4357 SUN-AIR of Scandinavia DÁNSKO 

21484 THOMAS COOK SCAND. DÁNSKO 

38112 VINCENT AVIATION LTD NOVÝ ZÉLAND 

32655 VIP PARTNERFLY DÁNSKO 

12327 WEIBEL SCIENTIFIC DÁNSKO  

NĚMECKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

31485 328 SUPPORT SERVICES NĚMECKO 

26507 AAA AVIATION & AIRCR NĚMECKO 

34963 ACG AIR CARGO NĚMECKO 

17942 ACH HAMBURG NĚMECKO 

20017 ACM AIR CHARTER GMBH NĚMECKO 

21.2.2017 L 43/12 Úřední věstník Evropské unie CS     



NĚMECKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

24933 ADVANCE AIR LFG NĚMECKO 

38865 AERO BEE AIRLINES KANADA 

150 AERODIENST NĚMECKO 

32334 AEROFLOT CARGO RUSKÁ FEDERACE 

11454 AFI FLIGHT INSPECT. NĚMECKO 

31799 AGRATA AVIATION ESTONSKO 

27692 AHSEL HAVA TURECKO 

36719 AIR 1 AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

5764 AIR ALLIANCE EXPRESS NĚMECKO 

22484 AIR ALLIANCE GMBH NĚMECKO 

36344 AIR ARABIA EGYPT EGYPT 

29576 AIR ARMENIA ARMÉNIE 

35195 AIR CHINA BUSINESS ČÍNA 

36986 AIR FINKENWERDER NĚMECKO 

36989 AIR FUHLSBUETTEL NĚMECKO 

32268 AIR HAMBURG NĚMECKO 

22378 AIR KUBAN RUSKÁ FEDERACE 

5663 AIR NAMIBIA NAMIBIE 

29743 AIR NATIONAL CORP NOVÝ ZÉLAND 

17595 AIR SERVICE BERLIN NĚMECKO 

31446 AIR TRANSPORT INTL 2 SPOJENÉ STÁTY 

17794 AIRBUS HELICOPTERS NĚMECKO 

32484 AIRCASTLE ADVISOR SPOJENÉ STÁTY 

33817 AIRCRAFT ASSET MGT. NĚMECKO 

32868 AIRCRAFT GENERAL ITÁLIE 

f11396 AIRCRAFT GUARANTY CORP TRUSTEE SPOJENÉ STÁTY 

34984 AIRCRAFT MNGMT LS ŠVÝCARSKO 

37424 AIRCRAFT PARTNER NĚMECKO 

21.2.2017 L 43/13 Úřední věstník Evropské unie CS     



NĚMECKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

36019 AIRCRAFT RENT A.S. ČESKÁ REPUBLIKA 

38063 AIRCRAFT SOLUTIONS LUCEMBURSKO 

33852 AIRLIFT SERVICE D.O. BÝVALÁ JUGOSLÁVSKÁ REPUBLIKA 
MAKEDONIE 

24283 AIRPHIL EXPRESS FILIPÍNY 

34629 AIRVIP LTD. BERMUDY 

33836 AJWA AVIATION SAÚDSKÁ ARÁBIE 

30361 AL HOKAIR ŠVÝCARSKO 

36165 AL SAHAB LIMITED BAHRAJN 

25435 AL-THANI KATAR 

5165 ALPLA AIR CHARTER RAKOUSKO 

38135 ALSCO SPOJENÉ STÁTY 

36981 AMENTUM CAPITAL LTD IRSKO 

32684 AMJET AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

31290 AOP AIR OPERATING ŠVÝCARSKO 

34337 API HOLDING NĚMECKO 

33706 ARCAS AVIATION GMBH NĚMECKO 

27073 ARTOC Group for Investment and Development EGYPT 

38398 ASG AVIATION NĚMECKO 

35310 ASIA CONTINENT AVIA KAZACHSTÁN 

25551 ASIA CONTINENTAL KAZACHSTÁN 

24940 ASIA TODAY LTD ČÍNA 

8272 ASL AIRLINES SWISS ŠVÝCARSKO 

14559 ASW Air-Service Werkflugdiesnt GmbH & Co. KG NĚMECKO 

40316 ATA CONCEPT GMBH ŠVÝCARSKO 

30698 ATG SWISS FIRST ŠVÝCARSKO 

36360 AUGSBURG AIRWAYS GMB NĚMECKO 

29122 AURON LTD BERMUDY 

21.2.2017 L 43/14 Úřední věstník Evropské unie CS     



NĚMECKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

38352 AVAZ D.O.O. BOSNA A HERCEGOVINA 

37650 AVIANDO SERVICES SPOJENÉ STÁTY 

31551 AVIATION CAP GRP SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

35968 AVIATION INVESTMENT NĚMECKO 

35708 AVIATION JOLINA SEC KANADA 

33093 AVIATION PARTNERS S HONDURAS 

38617 AZT LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10001 Academy of Art University SPOJENÉ STÁTY 

3647 Adolf Würth GmbH & Co. KG NĚMECKO 

6802 Aero Personal s.a de c.v. MEXIKO 

156 Aeroflot – Russian Airlines RUSKÁ FEDERACE 

35126 Aerologic GmbH NĚMECKO 

35389 Agiles Aviation GmbH & Co.KG NĚMECKO 

28844 Air Astana JSC KAZACHSTÁN 

8221 Air Berlin PLC & Co. Luftverkehrs KG NĚMECKO 

33133 Air China Cargo Co., Ltd ČÍNA 

786 Air China Limited ČÍNA 

1562 Air Serbia SRBSKO 

22317 Air-Service GmbH NĚMECKO 

32419 AirBridgeCargo Airlines LLC RUSKÁ FEDERACE 

21756 Airtrans Flugzeugvermietungs GmbH NĚMECKO 

8901 Archer Daniels Midland Company SPOJENÉ STÁTY 

19480 Asiana Airlines KOREJSKÁ REPUBLIKA 

20979 Atlas Air, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

27868 Atlasjet Airlines TURECKO 

7897 BAE SYSTEMS FLT SYST SPOJENÉ STÁTY 

30586 BALL CORP SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/15 Úřední věstník Evropské unie CS     



NĚMECKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

32840 BARBEDOS GROUP LTD NIGÉRIE 

509 BASF SE NĚMECKO 

29137 BATAVIA AIR INDONÉSIE 

35233 BAVARIA INTERNATION NĚMECKO 

30306 BEDO BETEILIGUNGS NĚMECKO 

17395 BEECHCRAFT BERLIN NĚMECKO 

38554 BERATEX GROUP LTD RUSKÁ FEDERACE 

11312 BIZAIR FLUG GMBH NĚMECKO 

f12963 BLACK FOREST VENTURES LLC SPOJENÉ STÁTY 

28042 BLUE SKY GROUP SPOJENÉ STÁTY 

14658 BMW AG NĚMECKO 

38111 BOEKHOORN M&A NIZOZEMSKO 

6667 BOMBARDIER AEROSPACE SPOJENÉ STÁTY 

36062 BORAJET HAVACILIK TURECKO 

37261 BOSTON POST LEASING SPOJENÉ STÁTY 

37922 BOURNEMOUTH AIR LTD. ŠVÝCARSKO 

680 BURDA REISEFLUG NĚMECKO 

516 Bahag Baus Handelsgesellschaft AG Zug/Schweiz Zweig
niederlassung Mannheim 

NĚMECKO 

25978 Bauhaus Gesellschaft für Bau- und Hausbedarf mbH & 
Co. 

NĚMECKO 

f10795 Beef Products Inc./BPI Technology Inc. SPOJENÉ STÁTY 

23956 Blue Sky Airservice GmbH NĚMECKO 

29389 Bombardier PreOwned SPOJENÉ STÁTY 

31614 Bombardier Transportation GmbH NĚMECKO 

34852 BremenFly NĚMECKO 

15176 Bundespolizei-Fliegergruppe NĚMECKO 

32874 Business Jet Ltd NOVÝ ZÉLAND 

21.2.2017 L 43/16 Úřední věstník Evropské unie CS     



NĚMECKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

19823 CA „Air Moldova“ IS MOLDAVSKÁ REPUBLIKA 

33282 CANJET AIRLINES KANADA 

34985 CAPE CHAMONIX WINE JIŽNÍ AFRIKA 

32482 CARSON AIR LTD KANADA 

26021 CEBU PACIFIC AIR FILIPÍNY 

30714 CENTRAL MOUNTAIN AIR KANADA 

35194 CHONGQING AIRLINES ČÍNA 

28178 CIRRUS AVIATION NĚMECKO 

35527 CLASSIC SERVICES INC SPOJENÉ STÁTY 

36157 CLUB SAAB 340 ŠVÝCARSKO 

35148 COBREX TRANS RUMUNSKO 

4782 COMFORT AIR NĚMECKO 

23741 COMMANDER MEXICANA MEXIKO 

33189 CONTINENT AIRLINE UU RUSKÁ FEDERACE 

31333 CORP JET SVCS SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

39156 CSM MINING SUPPLIES JIŽNÍ AFRIKA 

24481 CTL LOGISTICS S.A. POLSKO 

35021 Chai Ltd. BERMUDY 

35418 Challenge Aero AG UKRAJINA 

22448 Cirrus Airlines Luftfahrtgesellschaft mbH NĚMECKO 

f10709 Colgan Air Services SPOJENÉ STÁTY 

824 Condor Flugdienst GmbH NĚMECKO 

34179 DAO AVIATION DÁNSKO 

967 DAS DIRECT AIR NĚMECKO 

28800 DATELINE OVERSEAS KYPR 

30651 DAUAIR NĚMECKO 

18003 DBA LUFTFAHRTGESELL. NĚMECKO 

21.2.2017 L 43/17 Úřední věstník Evropské unie CS     



NĚMECKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

26466 DC Aviation GmbH NĚMECKO 

f10558 DCS Management Services SPOJENÉ STÁTY 

30996 DEERE & COMPANY SPOJENÉ STÁTY 

38547 DEKALB FARMERS MARK. SPOJENÉ STÁTY 

37580 DERMAPHARM NĚMECKO 

f10774 DFZ, LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10589 DH Flugcharter GmbH NĚMECKO 

25139 DIETZ AG NĚMECKO 

37808 DIETZ AVIATION GMBH NĚMECKO 

18824 DLR BRAUNSCHWEIG NĚMECKO 

10853 DLR OBERPFAFFENHOFEN NĚMECKO 

37798 DO-TEC GMBH NĚMECKO 

27181 DONAVIA JSC RUSKÁ FEDERACE 

35451 DORNIER NO LIMITS NĚMECKO 

28795 DULCO HANDEL GMBH NĚMECKO 

968 DUSSMANN P SPOJENÉ STÁTY 

30726 DUTCH ANTILLES EXPR. ARUBA 

4484 Delta Air Lines, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

8980 Delta Technical Services Ltd NĚMECKO 

1776 Deutsche Lufthansa AG NĚMECKO 

2044 Dr. August Oetker KG NĚMECKO 

8082 E.I. du Pont de Nemours and Company SPOJENÉ STÁTY 

36121 EAT LEIPZIG GMBH NĚMECKO 

34657 EEA GMBH NĚMECKO 

31615 EICHSFELD AIR GMBH NĚMECKO 

35749 EON AVIATION INDIE 

36507 ERSTE ASSET INVEST. NĚMECKO 

21.2.2017 L 43/18 Úřední věstník Evropské unie CS     



NĚMECKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

19629 ESCHMANN H D NĚMECKO 

34011 EURO AIR CHARTER NĚMECKO 

1980 EUROPEAN AIR EXPRESS NĚMECKO 

2034 EUROWINGS GMBH NĚMECKO 

3639 EVERGREEN AIRLINES SPOJENÉ STÁTY 

36357 EXECUJET AVIATION JIŽNÍ AFRIKA 

39161 EXECUTIVE JET SERV. KONGO 

31909 EXECUTIVE SVCS (AZ) SPOJENÉ STÁTY 

12213 Emil Capital Partners, LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10180 Epps Air Service, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

4783 FAI RENT-A-JET NĚMECKO 

34640 FALCON 007 S.A.R.L. FRANCIE 

28589 FANCOURT FLUGCHARTER GmbH & CO KG ŠVÝCARSKO 

33077 FAS GMBH NĚMECKO 

35937 FINKCAS NĚMECKO 

27700 FIRST DATA CORP SPOJENÉ STÁTY 

32722 FLIGHT CAL. MALAYSIA MALAJSIE 

22238 FLIGHT CALIBRATION NĚMECKO 

6705 FLM AVIATION NĚMECKO 

31012 FLUGSCHULE HAMBURG NĚMECKO 

38804 FLYING TECHNOLOGY RUSKÁ FEDERACE 

26843 FMG-FLUGSCHULE NĚMECKO 

1595 FRENZEL G NĚMECKO 

4232 FRONTIER AIRLINES SPOJENÉ STÁTY 

38973 FUENFTE XR-GMBH NĚMECKO 

14557 Firma Steiner-Film NĚMECKO 

21.2.2017 L 43/19 Úřední věstník Evropské unie CS     



NĚMECKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

1778 Flugbereitschaft des Bundesministerium der Verteidigung 
(FlBschft BMVg) 

NĚMECKO 

32678 Fresena Flug GmbH & Co KG NĚMECKO 

25111 G-92 KFT MAĎARSKO 

33827 GABINETTE (ANG) ANGOLA 

36504 GALAXIAS AVIATION BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

22807 GAS AIR SERVICE GMBH NĚMECKO 

33821 GE CAPITAL B.V. NIZOZEMSKO 

35147 GE CAPITAL SWITZERL. ŠVÝCARSKO 

25027 GEKO TRADE NĚMECKO 

3349 GENERAL MOTORS SPOJENÉ STÁTY 

36747 GEOJET LUFTFAHR. (2) NĚMECKO 

39230 GEORGE TOLOFAFI NIGÉRIE 

31914 GERMAN SKY AIRLINES NĚMECKO 

38591 GERMANIA EXPRESS NĚMECKO 

35803 GHASSAN AHMED AL SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

34848 GLOBAL A/C CONSULT SPOJENÉ STÁTY 

25642 GLOBAL AVTN BERMUDA BERMUDY 

38372 GLOBO AVIACAO BRAZÍLIE 

23743 GOMEL AIRLINES BĚLORUSKO 

22366 GOVERNMENT CROATIA CHORVATSKO 

22370 GOVERNMENT MACEDONIA BÝVALÁ JUGOSLÁVSKÁ REPUBLIKA 
MAKEDONIE 

38832 GREENWAY JETS SPOJENÉ STÁTY 

2395 GROB AIRCRAFT AG NĚMECKO 

32172 GULF JET SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

9243 Germania Fluggesellschaft mbH NĚMECKO 

28944 Germanwings GmbH NĚMECKO 

21.2.2017 L 43/20 Úřední věstník Evropské unie CS     



NĚMECKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

34841 Gibbs International, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

315 Gruss & Company SPOJENÉ STÁTY 

37030 HAMBURG AIRWAYS NĚMECKO 

26105 HANSGROHE SE NĚMECKO 

32580 HASLBERGER FINANZ. NĚMECKO 

31519 HAWKER HUNTER AVTN SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

35307 HELIJET CHARTER NĚMECKO 

31103 HOMAC AVIATION AG NĚMECKO 

26281 HTM HELICOPTER TRAVE NĚMECKO 

27680 HURKUS HAVAYOLU TASIMACILIK VE TIC A.S. (d.b.a. 
FREEBIRD AIRLINES) 

TURECKO 

28618 Haworth Transport SPOJENÉ STÁTY 

32953 HeidelbergCement AG NĚMECKO 

f11187 Herc Management Services LLC SPOJENÉ STÁTY 

33269 Herrenknecht Aviation GmbH NĚMECKO 

f10652 IAC FALCON HOLDINGS SPOJENÉ STÁTY 

38692 IDEAVILLAGE PRODUCTS SPOJENÉ STÁTY 

35785 IFM Traviation GmbH NĚMECKO 

39551 IKAR LLC RUSKÁ FEDERACE 

25785 ILYUSHIN AVIATION RUSKÁ FEDERACE 

37757 INFINUM ALTIDO INC. RUSKÁ FEDERACE 

37194 INTERGLOBE AVIATION INDIE 

1528 IRANAIR ÍRÁNSKÁ ISLÁMSKÁ REPUBLIKA 

30463 IRAQI AIRWAYS (2) IRÁK 

37529 ISE INFORMATION SYS. NĚMECKO 

24664 Intermap Technologies SPOJENÉ STÁTY 

35760 JEJU AIR KOREJSKÁ REPUBLIKA 

21.2.2017 L 43/21 Úřední věstník Evropské unie CS     



NĚMECKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

39559 JESWALT INTL BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

11307 JET EXECUTIVE INT. NĚMECKO 

27505 JET GROUP LTD IZRAEL 

2200 JETAIR FLUG GMBH NĚMECKO 

16761 JETFLIGHT AVIATION Inc. ŠVÝCARSKO 

3328 JETS EXECUTIVOS MEXIKO 

36889 JETSTAR PACIFIC VIETNAM 

21462 JOHNSON CONTROLS SPOJENÉ STÁTY 

36272 JORDAN INTNL ČÍNA 

11646 JULIUS BERGER NIGÉRIE 

32107 JUNEYAO AIRLINES ČÍNA 

36509 JUNKER ERWIN GRINDI ČESKÁ REPUBLIKA 

21723 Joint Stock Company Ural airlines RUSKÁ FEDERACE 

1610 KARMANN GMBH NĚMECKO 

31171 KAZAVIASPAS KAZACHSTÁN 

22239 KIEV AVIATION PLANT UKRAJINA 

1652 KOREAN AIR LINES CO., LTD. KOREJSKÁ REPUBLIKA 

21632 KRASNOJARSKY AIRLINE RUSKÁ FEDERACE 

33182 KUGU HAVACILIK TURECKO 

23758 Kimberly-Clark Corporation SPOJENÉ STÁTY 

25800 Knauf Astra Ltd. SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

32568 Kompass GmbH & Co. KG NĚMECKO 

36476 LANARA LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

6383 LECH-AIR FLUGZEUG NĚMECKO 

20222 LGM LUFTFAHRT GMBH NĚMECKO 

38914 LIBRA FLUGZEUG GBR NĚMECKO 

28576 LIBRA TRAVEL ŠVÝCARSKO 

21.2.2017 L 43/22 Úřední věstník Evropské unie CS     



NĚMECKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

42192 LIEBHERR AVIATION NĚMECKO 

f12832 LINCARE LEASING LLC SPOJENÉ STÁTY 

1767 LTU LUFTTRANSPORT NĚMECKO 

26498 LUFT AVTN CHARTER AUSTRÁLIE 

34305 LUFTHANSA TECH. VIP NĚMECKO 

35742 LWE VERMIETUNGS GMBH NĚMECKO 

28399 Liebherr Geschäftsreiseflugzeug GbR NĚMECKO 

15456 Luftfahrt-Bundesamt NĚMECKO 

3857 Lufthansa Cargo AG NĚMECKO 

27838 Lufthansa Technik AG NĚMECKO 

f13551 M-BJEP Ltd. OSTROV MAN 

24502 M. Bohlke Veneer Corp. SPOJENÉ STÁTY 

21072 MAHAN AIR ÍRÁNSKÁ ISLÁMSKÁ REPUBLIKA 

21878 MAKEDONSKI AVIOTRANS BÝVALÁ JUGOSLÁVSKÁ REPUBLIKA 
MAKEDONIE 

12521 MARXER ANLAGEN NĚMECKO 

36372 MAT AIRWAYS BÝVALÁ JUGOSLÁVSKÁ REPUBLIKA 
MAKEDONIE 

39087 MAZ AVIATION SAÚDSKÁ ARÁBIE 

38074 MENA AEROSPACE (OB) BAHRAJN 

19999 MENEKSE HAVAYOLLARI TURECKO 

37597 MERIDIAN+ RUSKÁ FEDERACE 

444 MHS Aviation GmbH NĚMECKO 

37975 MILLENNIUM AVIATION RAKOUSKO 

28438 MLW AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

25067 MNG Havayollari ve Tasimacilik A.S. (MNG Airlines) TURECKO 

3057 MOELLERS MASCHINEN NĚMECKO 

28473 MOONSTAR AVIATION TURECKO 

21.2.2017 L 43/23 Úřední věstník Evropské unie CS     



NĚMECKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

31944 MYN AVIATION SAÚDSKÁ ARÁBIE 

38209 MZ TRANSPORTATION NĚMECKO 

38512 Microstrategy Services Corporation SPOJENÉ STÁTY 

f13307 Miklos Services Corp. BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

24270 Montenegro Airlines ČERNÁ HORA 

f10785 N16FX Trust SPOJENÉ STÁTY 

f12724 N250RG LLC SPOJENÉ STÁTY 

26118 NASA AMES CENTER SPOJENÉ STÁTY 

33963 NATIONAL LEGACY KUVAJT 

30581 NAYAK AIRCRAFT SERV. NĚMECKO 

11061 NEUMEYR FLUGGERAETE NĚMECKO 

15551 NEW YORKER GROUP NĚMECKO 

24661 NORTH AMERICAN JET SPOJENÉ STÁTY 

29267 NOVELLUS SYSTEMS SPOJENÉ STÁTY 

31791 NOVESPACE FRANCIE 

35125 Nasser Ltd. KAJMANSKÉ OSTROVY 

f13922 Newlead Limited BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

12218 Nike, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

567 OBO JET-CHARTER GMBH NĚMECKO 

33138 OCA INTERNATIONAL NĚMECKO 

2061 OMNIPOL ČESKÁ REPUBLIKA 

36743 ORANGE AIRCRAFT (2) NIZOZEMSKO 

8236 OWENS CORNING CORPORATION SPOJENÉ STÁTY 

25059 Omni Air International SPOJENÉ STÁTY 

23244 Open Joint Stock Company „Rossiya Airlines“ JSC „Ros
siya Airlines“ 

RUSKÁ FEDERACE 

3343 P&P PROMOTION NĚMECKO 

21.2.2017 L 43/24 Úřední věstník Evropské unie CS     



NĚMECKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

852 PARAGON RANCH SPOJENÉ STÁTY 

23471 PCT Powder Coating Technologies Intl. Sarl ŠVÝCARSKO 

10690 PEGASUS HAVA TASIMACILIGI A.S. TURECKO 

19475 PETERS GMBH NĚMECKO 

37609 PETROPAVLOVSK MC RUSKÁ FEDERACE 

4265 PHIFER WIRE PRODUCTS SPOJENÉ STÁTY 

5225 PHOENIX AIR GMBH NĚMECKO 

3085 PICTON II LTD BERMUDY 

30230 POLET ACFT MNGT BERMUDY 

36251 POLLARD ACFT SALES SPOJENÉ STÁTY 

37040 PREISS-DAIMLER NĚMECKO 

28157 PRESIDENTIAL AVTN SPOJENÉ STÁTY 

34505 PRINCESS AVIATION LIBANON 

29307 PRIVATAIR GMBH NĚMECKO 

34553 PRIVATE JET HOLD. BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

12196 PRIVATE WINGS NĚMECKO 

37417 PRIVATEJET INT. GMBH NĚMECKO 

12648 Pacelli-Beteiligungs GmbH & Co. KG NĚMECKO 

33666 Pakistan Aviators and Aviation (Pvt) Ltd. PÁKISTÁN 

29731 Parc aviation IRSKO 

775 Pentastar Aviation, LLC SPOJENÉ STÁTY 

39255 RA DR. JAN PLATHNER NĚMECKO 

37057 RADIC AVIATION SAÚDSKÁ ARÁBIE 

30124 RAE – REGIONAL AIR NĚMECKO 

32083 RAY ENTERPRISES SPOJENÉ STÁTY 

19436 REGIO AIR MECKLENBRG NĚMECKO 

33032 RELIANCE COMMERCIAL SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

21.2.2017 L 43/25 Úřední věstník Evropské unie CS     



NĚMECKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

30938 RIKSOS TURIZM LT TURECKO 

f13620 RNJ GmbH. & CO KG NĚMECKO 

32723 RSG RENTAL SERVICES NĚMECKO 

29927 RUAG AEROSPACE SERV NĚMECKO 

37464 RUAG SWITZERLAND ŠVÝCARSKO 

36233 RUIZ, L MEXIKO 

38246 RUSAERO RUSKÁ FEDERACE 

9200 RYAN INTL AIRLINES SPOJENÉ STÁTY 

38368 RYAN INTL AIRLINES 2 SPOJENÉ STÁTY 

29352 Rentair UK Ltd NĚMECKO 

27446 Rhema Bible Church SPOJENÉ STÁTY 

606 Robert Bosch GmbH NĚMECKO 

f10788 SAP America Inc. SPOJENÉ STÁTY 

18991 SAP SE NĚMECKO 

21282 SCHROTT WETZEL GMBH NĚMECKO 

30971 SEARAY BD100 JIŽNÍ AFRIKA 

35352 SEGRAVE AVIATION INC SPOJENÉ STÁTY 

31846 SG FINANS A/S NORGE ŠVÉDSKO 

27571 SHANGHAI AIRLINES ČÍNA 

29540 SHENZHEN AIRLINES ČÍNA 

27735 SIK-AY Hava Tasimacilik A.S. TURECKO 

38681 SILK WAY WEST ÁZERBÁJDŽÁN 

1034 SIRTE OIL LIBYE 

f12146 SIRVAIR, S.A. de C.V. MEXIKO 

32179 SKIPPERS AVIATION AUSTRÁLIE 

2477 SKY JET ŠVÝCARSKO 

37940 SKY SWALLOWS LTD. RUSKÁ FEDERACE 

21.2.2017 L 43/26 Úřední věstník Evropské unie CS     



NĚMECKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

34392 SKYBUS KAZACHSTÁN 

32816 SKYBUS AIRLINES SPOJENÉ STÁTY 

19819 SKYPLAN SERVICES KANADA 

31870 SM AVIATION NĚMECKO 

43591 SMALL PLANET NĚMECKO 

42622 SMART JET AVIATION RUSKÁ FEDERACE 

25050 SMATSA DOO SRBSKO 

32544 SMS Aviation GmbH NĚMECKO 

33747 SOMON AIR TÁDŽIKISTÁN 

f11331 SOUTHLAKE AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

36224 SPECTRA ENERGY SPOJENÉ STÁTY 

26725 SPIRIT AIRLINES 2 SPOJENÉ STÁTY 

36094 SSP AVIATION INDIE 

23935 STAR ARIES SHIPMGMT KYPR 

29368 STAR AVIATION LTD. BERMUDY 

15526 STATE ENTERPRISE ANTONOV DESIGN BUREAU UKRAJINA 

32361 STRONG AVIATION KUVAJT 

30086 SUMMIT AIR KANADA 

37379 SUNEXPRESS DEUTSCHL. NĚMECKO 

36720 SWISS AV CONSULTANTS ŠVÝCARSKO 

28910 SWISS GLOBAL JET MGT ŠVÝCARSKO 

f12122 Safeway, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

24784 Samsung Techwin Co., Ltd. KOREJSKÁ REPUBLIKA 

f10701 Servicios Aereos Regiomontanos, S.A. MEXIKO 

21734 Siberia Airlines RUSKÁ FEDERACE 

9354 SkyWork Airlines AG ŠVÝCARSKO 

f12005 Spiral, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/27 Úřední věstník Evropské unie CS     



NĚMECKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

29841 Spirit of Spices GmbH NĚMECKO 

10201 SunExpress (Günes Ekspres Havacilik A.S.) TURECKO 

28362 Sun D'or International Airlines LTD IZRAEL 

12878 Südzucker Reise-Service GmbH NĚMECKO 

36760 T'WAY AIR CO LTD KOREJSKÁ REPUBLIKA 

8360 TACA SALVADOR 

38118 TARONA LTD BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

35978 TATHRA INTERNATIONAL BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

32576 TB INVEST GROUP ČESKÁ REPUBLIKA 

31566 TEAM AVIATION NĚMECKO 

33120 TEC AIRCRAFT LEASING RAKOUSKO 

36210 TESLA AIR ŠVÝCARSKO 

35936 TIGER HERCULES CORP TCHAJ-WAN 

21908 TOKOPH D P JIŽNÍ AFRIKA 

37070 TREVO AVIATION LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

1389 TUIfly GmbH NĚMECKO 

33495 TURBOJET KFT MAĎARSKO 

33979 TURKUAZ AIRLINES TURECKO 

2681 Thai Airways International Public Company Limited THAJSKO 

f10445 Thomas H. Lee Partners SPOJENÉ STÁTY 

14993 Thyssenkrupp Dienstleistungen GmbH NĚMECKO 

31353 Tidnish Holdings Limited KANADA 

2758 Turkish Airlines THY TURECKO 

27079 UKRAINIAN MEDITERRAN UKRAJINA 

24948 UKSATSE UKRAJINA 

4692 US Airways, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

29839 USA 3000 AIRLINES SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/28 Úřední věstník Evropské unie CS     



NĚMECKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

f10464 USAA SPOJENÉ STÁTY 

26886 UTair Aviation, jsc RUSKÁ FEDERACE 

32741 Ulla Popken GmbH NĚMECKO 

8960 United Parcel Service Co SPOJENÉ STÁTY 

35921 United Therapeutics SPOJENÉ STÁTY 

31984 VARIG LOGISTICA SA BRAZÍLIE 

37759 VENTURE AVTN GROUP SPOJENÉ STÁTY 

5198 VHM SCHUL & CHARTER NĚMECKO 

31758 VIVAT TRUST LTD. SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

31815 VOLARIS MEXIKO 

2840 VOLKSWAGEN AG NĚMECKO 

2812 VRG Linhas Aereas S/A BRAZÍLIE 

39258 VUKY HOLDINGS LTD ŠVÝCARSKO 

31669 Vacuna Jets Limited BERMUDY 

f10791 Vecellio Management Service SPOJENÉ STÁTY 

2833 Viessmann Werke GmbH & Co. KG NĚMECKO 

18671 Volga-Dnepr Airlines LLC RUSKÁ FEDERACE 

36235 WATERLOO AVIATION KANADA 

12066 WDL AVIATION NĚMECKO 

24113 WEBER MANAGEMENT NĚMECKO 

1323 WEKA Flugdienst GmbH NĚMECKO 

34391 WHS CONSULTING AG ŠVÝCARSKO 

10834 WIKING HELIKOPTER NĚMECKO 

33317 WINAIR AUSTRIA RAKOUSKO 

34169 WIZZ AIR UKRAINE LLC UKRAJINA 

2930 WORLD AIRWAYS SPOJENÉ STÁTY 

30605 Wheels Aviation Ltd. NĚMECKO 

21.2.2017 L 43/29 Úřední věstník Evropské unie CS     



NĚMECKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

25225 Windrose Air Jetcharter GmbH NĚMECKO 

27514 Wirtgen BgmbH NĚMECKO 

31769 XL Airways Germany GmbH NĚMECKO 

36920 XR-GMBH NĚMECKO 

32403 XRS Holdings, LLC SPOJENÉ STÁTY 

33948 ZEUS TAXI AÉREO BRAZÍLIE 

5960 Zeman FTL NĚMECKO 

24568 ebm-papst Mulfingen GmbH & Co. KG NĚMECKO  

ESTONSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

34613 ABELIA TRADING LTD KYPR 

22213 ENIMEX ESTONSKO 

38113 FL TECHNICS AB LITVA 

22574 MIL JAPAN JAPONSKO 

10937 MIL RUSSIA RUSKÁ FEDERACE 

1117 MIL SWITZERLAND ŠVÝCARSKO 

35109 NORTH WIND AIRLINES ESTONSKO 

38604 SMARTLYNX ESTONIA ESTONSKO 

30036 ULS Airlines Cargo TURECKO 

36496 ZAMBEZI AIRLINES ZIMBABWE  

ŘECKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

42878 A.A. CIVIL AVIATION IZRAEL 

24601 AERO-KAMOV RUSKÁ FEDERACE 

23232 AEROSVIT UKRAJINA 

21.2.2017 L 43/30 Úřední věstník Evropské unie CS     



ŘECKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

31586 AFRICAN EXPRESS AWYS KEŇA 

39537 AIR CANADA rouge LP KANADA 

30742 AIR COLUMBUS UKRAINE UKRAJINA 

40237 AIR LEISURE EGYPT 

29972 AIR LINK INTL (CY) KYPR 

37802 AIR TRAFFIC LTD KEŇA 

28539 AIRCRAFT SUPPRT&SRVC LIBANON 

31252 AMREF FLYING DOCTORS KEŇA 

37966 ASPAMIA LLC SPOJENÉ STÁTY 

34238 ASTRA AIRLINES ŘECKO 

38330 AVIATION SCIENCES CO SAÚDSKÁ ARÁBIE 

23359 AVIATRANS K LTD UKRAJINA 

20514 Aegean Airlines ŘECKO 

f12684 Avenge Inc SPOJENÉ STÁTY 

34069 BELRESCUEAVIA BĚLORUSKO 

35368 BLUE BIRD AIRWAYS ŘECKO 

20501 BLUE BIRD AVIATION KEŇA 

28245 Belair Airlines Ltd ŠVÝCARSKO 

31747 CAAC FLIGHT INSPECT ČÍNA 

35729 CASSEL INVEST LTD BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

31895 CENTAVIA SRBSKO 

31412 COMERAVIA BOLÍVAROVSKÁ REPUBLIKA 
VENEZUELA 

36915 COMLUX EXCLUSIVE ŠVÝCARSKO 

36113 CONQUISTADOR HELO SPOJENÉ STÁTY 

19644 COSTAIR LTD ŘECKO 

29987 CRIMEA UNIVERSAL UKRAJINA 

21.2.2017 L 43/31 Úřední věstník Evropské unie CS     



ŘECKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

33761 DAL GROUP (SUDAN) SÚDÁN 

36466 DESINENCE LTD BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

23372 DIAMONDS OF RUSSIA RUSKÁ FEDERACE 

25895 DONBASSAERO UKRAJINA 

32795 DOVE AIR INC SPOJENÉ STÁTY 

f11403 DRAGON LEASING CORP SPOJENÉ STÁTY 

30350 EAGLE AIR LTD UGANDA 

35299 ELITE AIRLINES ŘECKO 

40100 ELLINAIR ŘECKO 

29509 EMERGENCY UKRAINE UKRAJINA 

37223 ENGALY LTD IRSKO 

31744 EUROPEAN AIR CRANE ITÁLIE 

32903 EXECUTIVE AIRL.PTY AUSTRÁLIE 

35228 FIRST AIRWAYS ŘECKO 

9532 FL AVIATION NEW JERS SPOJENÉ STÁTY 

34427 FLIGHT OPTIONS (AUS) AUSTRÁLIE 

31722 GAINJET AVIATION ŘECKO 

42395 GERMANIA FLUG AG ŠVÝCARSKO 

31659 GHALAYINI I EGYPT 

33178 GLOBAL AIRWAYS (FA) JIŽNÍ AFRIKA 

29050 GOLIAF AIR SVATÝ TOMÁŠ A PRINCŮV OSTROV 

17957 GREENLEAF SPOJENÉ STÁTY 

38025 GRYPHON AIRLINES KUVAJT 

f10233 GS 150-217 LLC SPOJENÉ STÁTY 

f11417 GS200 INC TRUSTEE SPOJENÉ STÁTY 

23443 HCAA ŘECKO 

25221 HELOG AG ŠVÝCARSKO 

21.2.2017 L 43/32 Úřední věstník Evropské unie CS     



ŘECKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

36373 HERITAGE ACFT LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

36043 HERITAGE AVTN DEV. SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

37699 HERMES AIRLINES ŘECKO 

f12006 Hanwha Chemical Corporation KOREJSKÁ REPUBLIKA 

38792 INTER ILES AIR MADAGASKAR, KOMORY, RÉUNION 

32668 INTERISLAND AIRLINES FILIPÍNY 

26787 INTRACOM ŘECKO 

31881 INTRALOT SPOJENÉ STÁTY 

36434 ISLANDSITE INVEST. JIŽNÍ AFRIKA 

31621 JADAYEL AVIATION SAÚDSKÁ ARÁBIE 

31622 JET AIRLINES JSC KAZACHSTÁN 

33768 JP AIR OU ESTONSKO 

32238 JUBILANT ENPRO PVT INDIE 

30724 KAIZEN AVTN SPOJENÉ STÁTY 

29503 KSENODOXEIA ELLADOS ŘECKO 

33560 Kenrick Ltd. IZRAEL 

29979 LAO AIRLINES LAOSKÁ LIDOVĚ DEMOKRATICKÁ 
REPUBLIKA 

29995 LEXATA ŘECKO 

35265 LINAIR LTD. SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

25549 MACEDONIAN AIRLINES ŘECKO 

32732 MCKINLEY CAPITAL SPOJENÉ STÁTY 

29201 MERPATI NUSANTARA 2 INDONÉSIE 

1099 MIL GREECE ŘECKO 

21948 MINAIR STŘEDOAFRICKÁ REPUBLIKA 

33733 MOJO AVTN INC/N818LK BRAZÍLIE 

40473 N.Z. VOYAGES FRANCIE 

21.2.2017 L 43/33 Úřední věstník Evropské unie CS     



ŘECKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

35475 NORDSTAR AIRLINES RUSKÁ FEDERACE 

34624 OLYMPIC AIR ŘECKO 

24067 ORASCOM EGYPT 

21711 ORENBURG AIRLINES RUSKÁ FEDERACE 

22404 OXY USA SPOJENÉ STÁTY 

2055 Olympic Airlines ŘECKO 

f11496 Vlastník letadla s registrační značkou: N517AF SPOJENÉ STÁTY 

f11522 Vlastník letadla s registrační značkou: PPBIR BRAZÍLIE 

30316 PAKISTAN STATE PÁKISTÁN 

37162 PALADIN ENERGY LTD AUSTRÁLIE 

24760 PALESTINIAN AIRLINES OKUPOVANÉ PALESTINSKÉ ÚZEMÍ 

22981 PALMYRA AVIATION LTD ŘECKO 

27002 PARADISE AVTN ŘECKO 

34445 PEBUNY LLC SPOJENÉ STÁTY 

28119 POLISH MORSKI POLSKO 

34853 PORT SIVIL HAVACILIK TURECKO 

32308 PRIVILIGE JET AIRL. JORDÁNSKO 

33252 PROFLIGHT COMM. SVCS ZAMBIE 

35750 QUICK FLIGHT LIMITED INDIE 

30685 REFUSE EQUIPMNT MFTG SAÚDSKÁ ARÁBIE 

35603 ROSTVERTOL-AVIA RUSKÁ FEDERACE 

23672 RUSSIAN SKY AIRLINES RUSKÁ FEDERACE 

9012 S & K BERMUDA LTD BERMUDY 

37342 SAFARILINK KEŇA 

33531 SEMEYAVIA JSC KAZACHSTÁN, KYRGYZSTÁN 

36327 SEVEN X AVIATION ČERNÁ HORA 

21.2.2017 L 43/34 Úřední věstník Evropské unie CS     



ŘECKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

32636 SHORT STOP JET CHARTER AUSTRÁLIE 

34496 SIKORSKY AIRCRAFT 2 SPOJENÉ STÁTY 

29176 SINCOM AVIA UKRAJINA 

32837 SKOL AIRLINE RUSKÁ FEDERACE 

31109 SKY EXPRESS GREECE ŘECKO 

31806 SKY WINGS AIRLINES ŘECKO 

40134 SKYGREECE AIRLINES ŘECKO 

25475 THAI FLYING SERVICE THAJSKO 

31819 TRANS AVIATION KUVAJT 

28601 TRAVCO AIR EGYPT 

9459 UNIVERSAL AIR LINK SPOJENÉ STÁTY 

38722 VAXUCO VIETNAM 

20044 VERAVIA VERNIKOS ŘECKO 

35002 VERTIR ARMÉNIE 

37519 WCC AVIATION INC FILIPÍNY 

35700 WEM LINES SA ŘECKO 

35842 WORLD HEALING CENT 2 SPOJENÉ STÁTY 

25058 WORLD HEALING CENTER SPOJENÉ STÁTY 

24805 YAMAL RUSKÁ FEDERACE 

7307 ZAHID TRACTOR SAÚDSKÁ ARÁBIE 

35716 ZR AVIATION LIBANON  

ŠPANĚLSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

26560 245 PILOT SERVICES SPOJENÉ STÁTY 

4648 AERO ANGELES MEXIKO 

19709 AERODATA BELGIUM BELGIE 

21.2.2017 L 43/35 Úřední věstník Evropské unie CS     



ŠPANĚLSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

36647 AEROGAL EKVÁDOR 

29663 AEROLANE EKVÁDOR 

33221 AEROLINEA PRINCIPAL CHILE 

160 AEROLINEAS ARGENTINA ARGENTINA 

20010 AEROLINEAS TEHUACAN MEXIKO 

38432 AEROMASTER DEL PERU PERU 

30520 AEROTAXI LOS VALLES ŠPANĚLSKO 

2880 AEROVIAS DE MEXICO MEXIKO 

29534 AFRIQUE CARGO SERV SENEGAL 

29323 AIR AMDER MAURITÁNIE 

24500 AIR COMET S.A. ŠPANĚLSKO 

9345 AIR EUROPA ŠPANĚLSKO 

36047 AIR LOGISTICS (LUX) LUCEMBURSKO 

22380 AIR NOSTRUM ŠPANĚLSKO 

39181 AIR ONE AVTN PRIVATE INDIE 

31681 AIR TRACTOR EUROPE ŠPANĚLSKO 

736 AIRBUS DEFENCE-SPACE ŠPANĚLSKO 

38965 AIRBUS HELI ESPANA ŠPANĚLSKO 

7968 AIRBUS HELICOPTER FRANCIE 

36793 AIRLEASE CORPORATION SPOJENÉ STÁTY 

34981 AIRLIFT USA LLP SPOJENÉ STÁTY 

20066 AIRLINK SOUTH AFRICA JIŽNÍ AFRIKA 

36637 ALBA STAR S.A. ŠPANĚLSKO 

43337 ALLIANCEJET, LLC RUSKÁ FEDERACE 

32075 ALPEMA & TOURISM ŠPANĚLSKO 

29581 AMB GROUP SPOJENÉ STÁTY 

38970 AMERICAN JET S.A. ARGENTINA 

21.2.2017 L 43/36 Úřední věstník Evropské unie CS     



ŠPANĚLSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

31409 AMERICAN KING AIR FE SPOJENÉ STÁTY 

34891 ANDALUS LINEAS AER. ŠPANĚLSKO 

26796 ANSETT WORLDWIDE AUSTRÁLIE 

31725 ANTRAK AIR GHANA GHANA 

21575 ARABASCO AVIATION SAÚDSKÁ ARÁBIE 

32948 ARKAS S.A. KOLUMBIE 

f12734 ASPEN TRADING CORP SPOJENÉ STÁTY 

37408 ASSOCIATED AVTN (2) NIGÉRIE 

31605 ASTAR (RCH FLIGHTS) SPOJENÉ STÁTY 

9456 AUDELI ŠPANĚLSKO 

42429 AV. NAVAL GUAYAQUIL EKVÁDOR 

35532 AVEX AIR TRAINING JIŽNÍ AFRIKA 

21660 AVIACION COMERCIAL MEXIKO 

460 AVIANCA KOLUMBIE 

31593 AVIONICA SUVER S.L. ŠPANĚLSKO 

33149 AVPRO INC (2) SPOJENÉ STÁTY 

32450 AWAIR SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

26651 AZUR AIR LLC RUSKÁ FEDERACE 

f10630 Aerolider, S.A. de C.V. MEXIKO 

39686 Air Products & Chemicals Inc. SPOJENÉ STÁTY 

29159 Airmax, LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10332 Astra 136 LLC SPOJENÉ STÁTY 

f11141 Averuca, C.A. BOLÍVAROVSKÁ REPUBLIKA 
VENEZUELA 

f11811 BANK OF UTAH TRUSTEE SPOJENÉ STÁTY 

38654 BARRAGAN MIGUEL MEXIKO 

32565 BELLON AVIATION LTD. ŠVÝCARSKO 

21.2.2017 L 43/37 Úřední věstník Evropské unie CS     



ŠPANĚLSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

f13938 BEST FLY S.L ŠPANĚLSKO 

2621 BINTER CANARIAS SA ŠPANĚLSKO 

32392 BIONIC AVIATION CC JIŽNÍ AFRIKA 

35545 BRASIL WARRANT BRAZÍLIE 

f12909 BRISAIR S.A. SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

19815 BRISTOW NIGERIA NIGÉRIE 

f10074 Bank of America, NA SPOJENÉ STÁTY 

38518 Benipaula Inc SPOJENÉ STÁTY 

f12165 Bradleyville, Ltd SPOJENÉ STÁTY 

31613 C.S.P.SOCIETE MAURITÁNIE 

27598 CABO VERDE EXPRESS KAPVERDY 

30834 CANADIAN METRO AIRL KANADA 

38558 CANARIAS AIRLINES ŠPANĚLSKO 

36213 CANARY FLY S.L. ŠPANĚLSKO 

35186 CAPITEQ AUSTRÁLIE 

23687 CASA AIR SERVICES MAROKO 

32893 CAVERTON HELICOPTERS NIGÉRIE 

29796 CETO MARKETING S.A. SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

f10706 CI-TEN Leasing Corp. SPOJENÉ STÁTY 

f10567 CITGO Petroleum Corporation SPOJENÉ STÁTY 

36279 CLEARSKIES AUSTRÁLIE 

38420 COMP. NAT. NAV. SAS FRANCIE 

37198 CONF. BRASILEIRA BRAZÍLIE 

36755 CONSORCIO CJPP BRAZÍLIE 

f11327 COOK CANYON (GP) LLC SPOJENÉ STÁTY 

f13639 COOPER AIR REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA BRAZÍLIE 

24180 CORP YGNUS AIR S.A. ŠPANĚLSKO 

21.2.2017 L 43/38 Úřední věstník Evropské unie CS     



ŠPANĚLSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

f14711 CORPORACION CASTILLO BERTRAN SPOJENÉ STÁTY 

32284 CORPORATE OIL & GAS NIGÉRIE 

36833 COYABA LLC SPOJENÉ STÁTY 

37293 CPC SA SPOJENÉ STÁTY 

f11342 CSC TRUST CO OF DELAWARE TRUSTEE SPOJENÉ STÁTY 

31491 CSIM AIR SPOJENÉ STÁTY 

f11870 Caleton Holdings KAJMANSKÉ OSTROVY 

32564 Carabo Capital SPOJENÉ STÁTY 

f12156 CareFusion Corporation SPOJENÉ STÁTY 

39988 Cockrell Resources SPOJENÉ STÁTY 

f11018 Condor Express S.A. ARGENTINA 

f10127 Conforto Empreendimentos e Paricipacoes Ltda BRAZÍLIE 

f10710 Contessa Premium Foods SPOJENÉ STÁTY 

38519 Corimon CA KAJMANSKÉ OSTROVY 

35909 Covington Aviation SPOJENÉ STÁTY 

26776 DEAN FOODS SPOJENÉ STÁTY 

37252 DELAWARE GG INC SPOJENÉ STÁTY 

29208 DES R CARGO EXPRESS MAURITÁNIE 

35756 DNEST AVIATION MALAJSIE 

3464 DODSON INTERNTL PART SPOJENÉ STÁTY 

33251 DORNIER NIGERIA NIGÉRIE 

f10136 Dayco Properties Ltd SPOJENÉ STÁTY 

f12879 EAGLE AIR SERVICES CORP SPOJENÉ STÁTY 

35658 EAST COAST JETS INC SPOJENÉ STÁTY 

8808 EASTMAN KODAK SPOJENÉ STÁTY 

31715 ECUATO GUINEANA (2) ROVNÍKOVÁ GUINEA 

6101 EDELWEISS SUISSE ŠVÝCARSKO 

21.2.2017 L 43/39 Úřední věstník Evropské unie CS     



ŠPANĚLSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

37813 EDIFICA 2000 ŠPANĚLSKO 

f12753 EDINTON HOLDINGS USA INC SPOJENÉ STÁTY 

35209 EHEIM VERWALTUNGS NĚMECKO 

30842 EJS-AVIATION SERVICE BRAZÍLIE 

35607 ELYSIAN AIRLINES GUINEA 

38631 EMB EQUIPMENT LLC SPOJENÉ STÁTY 

39123 EMBRAER COMMERCIAL SPOJENÉ STÁTY 

39798 EMBRAER SA-COMMERC. BRAZÍLIE 

f13610 EMSI Aviation SPOJENÉ STÁTY 

31186 ENGUIA GEN CE LTDA BRAZÍLIE 

24823 EUROCONTINENTAL ŠPANĚLSKO 

26217 EUROPEAN FLYERS SL U ŠPANĚLSKO 

40052 EVELOP AIRLINES S.L. ŠPANĚLSKO 

38902 EVOLUTION ASSET MNGT SPOJENÉ STÁTY 

31653 EXEC JET SERVICE (N) NIGÉRIE 

38423 EXECUFLIGHT INC SPOJENÉ STÁTY 

32736 EXECUTIVE AIR SVCS SPOJENÉ STÁTY 

27226 EXECUTIVE AIRLINES ŠPANĚLSKO 

26852 EXECUTIVE SKYFLEET SPOJENÉ STÁTY 

f10915 Electric Boat Corporation SPOJENÉ STÁTY 

35238 FAIRMONT AVTN COMP ŠVÝCARSKO 

f12978 FATHER & SON AIR LLC SPOJENÉ STÁTY 

18767 FIRST INTL AVTN SPOJENÉ STÁTY 

26564 FL Aviation SPOJENÉ STÁTY 

35848 FLANA JIŽNÍ AFRIKA 

38894 FLIGHT PLANS SOLUTI SPOJENÉ STÁTY 

22596 FLIGHTLINE SL ŠPANĚLSKO 

21.2.2017 L 43/40 Úřední věstník Evropské unie CS     



ŠPANĚLSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

38755 FLY540 ANGOLA ANGOLA 

31915 FLYANT SERVICIOS AER ŠPANĚLSKO 

31970 FLYING FALCON SPOJENÉ STÁTY 

24821 FORMACION AEROFAN SL ŠPANĚLSKO 

32961 FRAPMAG LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

31564 FUGRO AVIAT CANADA KANADA 

36054 FUJI DREAM AIRLINES JAPONSKO 

35955 FULUCA INVESTMENTS JIŽNÍ AFRIKA 

31802 Flo-Sun Aircraft, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

4402 GESTAIR ŠPANĚLSKO 

f10220 GG Aircraft LLC SPOJENÉ STÁTY 

38732 GLOBAL FIVE HOLDINGS SPOJENÉ STÁTY 

28586 GO AHEAD INTERNATION BERMUDY 

32506 GOAL VERWALTUNGS (2) NĚMECKO 

30962 GOF AIR SA DE CV MEXIKO 

28810 GOLDNER D SPOJENÉ STÁTY 

34043 GRAND CHINA EXPRESS ČÍNA 

28228 GUARDA COSTEIRA GV KAPVERDY 

37447 Ginnaire Rental Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f10226 Glass Aviation, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f11875 H&S Air, LLC. SPOJENÉ STÁTY 

27295 HAGEL W RAKOUSKO 

32525 HARPO INC SPOJENÉ STÁTY 

31805 HARVARD OIL & GAS KANADA 

28012 HAWKAIRE SPOJENÉ STÁTY 

38138 HEBEI AIRLINES LTD ČÍNA 

37568 HELITT LINEAS AEREAS ŠPANĚLSKO 

21.2.2017 L 43/41 Úřední věstník Evropské unie CS     



ŠPANĚLSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

28448 HELVETIC AIRWAYS ŠVÝCARSKO 

31991 HENNIG. JIŽNÍ AFRIKA 

f11786 HI FLITE INC SPOJENÉ STÁTY 

34338 HISPANIA FLYJET ŠPANĚLSKO 

28615 HOLA AIRLINES S.L. ŠPANĚLSKO 

33213 HOLLYWOOD AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

31093 HONG KONG EXPRESS ZVLÁŠTNÍ ADMINISTRATIVNÍ 
OBLAST ČLR HONGKONG 

34316 HYUNDAI COLOMBIA KOLUMBIE 

31848 HYUNDAY COLOMBIA KOLUMBIE 

35962 I FLY LTD RUSKÁ FEDERACE 

1475 IBERIA ŠPANĚLSKO 

38329 IBERIA EXPRESS ŠPANĚLSKO 

25406 IBERWORLD S.A.U. ŠPANĚLSKO 

25843 ICE BIRD ŠVÝCARSKO 

27097 INAER AV.ANFIBIOS ŠPANĚLSKO 

1416 INAER HELI.OFF-SHORE ŠPANĚLSKO 

4470 INDUSTRIAS TITAN ŠPANĚLSKO 

35945 INSEL AIR ARUBA 

37049 INSULAR CLASS SL ŠPANĚLSKO 

36530 INTERALIMENT S.A.L. LIBANON 

f12784 INTERNATIONAL AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

32557 INTL CONCERTS BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

31816 INTL PRIVATE JET ŠVÝCARSKO 

33401 INTL TRADE HOLDING KUVAJT 

f11397 INVERSIONES LA MESETA C.A. SPOJENÉ STÁTY 

30947 IRS AIRLINES LTD NIGÉRIE 

29121 ISLAS AIRWAYS ŠPANĚLSKO 

21.2.2017 L 43/42 Úřední věstník Evropské unie CS     



ŠPANĚLSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

39033 ITABIRA AGRO INDUSTR BRAZÍLIE 

10117 International Lease Finance Corporation SPOJENÉ STÁTY 

39179 Inversiones 2 de Marzo S.A. SPOJENÉ STÁTY 

28372 J.W. Childs Associates SPOJENÉ STÁTY 

31247 JAIR JIŽNÍ AFRIKA 

36363 JEM INVESTMENTS SPOJENÉ STÁTY 

f10912 Jorge Gregorio Perez Compac ARGENTINA 

f10284 Jupiter Leasing Inc. SPOJENÉ STÁTY 

34608 KAMA AVIATION RUSKÁ FEDERACE 

22691 KAVMINVODYAVIA RUSKÁ FEDERACE 

32291 KELLY CORP SPOJENÉ STÁTY 

30722 KING AIR & TRAVELS NIGÉRIE 

22866 KOGALYMAVIA RUSKÁ FEDERACE 

34665 KUNPENG AIRLINES ČÍNA 

32518 LAI BOLÍVAROVSKÁ REPUBLIKA 
VENEZUELA 

32926 LAN PERU SA PERU 

f12766 LAS EUGENIAS AIRCRAFT HOLDINGS LLC SPOJENÉ STÁTY 

1689 LATAM AIRLINES GROUP CHILE 

34764 LEGACY ACFT HOLDONGS SPOJENÉ STÁTY 

33087 LEMCO HOLDINGS LTD. BERMUDY 

f10606 LHF Holdings Inc. SPOJENÉ STÁTY 

35540 LIBYAN CAA LIBYE 

37675 LIDER AVIACAO BRAZÍLIE 

8562 LIDER TAXI AEREO BRAZÍLIE 

34815 LIFT IRELAND LEASING IRSKO 

32711 LITORANEA LINHAS AER BRAZÍLIE 

21.2.2017 L 43/43 Úřední věstník Evropské unie CS     



ŠPANĚLSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

34783 LLC Nord Wind RUSKÁ FEDERACE 

32253 LTH JET LEASING BRAZÍLIE 

30440 Lark Aviation LLC SPOJENÉ STÁTY 

32826 Lewis Aeronautical SPOJENÉ STÁTY 

f14571 Lotca Servicios Integrales S.L. ŠPANĚLSKO 

f12854 M&N EQUIPMENT LLC SPOJENÉ STÁTY 

f11439 MACYS CORPORATE SERVICES INC SPOJENÉ STÁTY 

32725 MALI AIR EXPRESS MALI 

14376 MARTINEZ RIDAO ŠPANĚLSKO 

26115 MEDAIR CHARTER JIŽNÍ AFRIKA 

35494 MENA AEROSPEASE SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

26957 MENAJIAN SPOJENÉ STÁTY 

38791 MENORCA LLC SPOJENÉ STÁTY 

38507 MERAJ AIR ÍRÁNSKÁ ISLÁMSKÁ REPUBLIKA 

40210 MERCADONA S.A. ŠPANĚLSKO 

39178 METROPOLITAN AVT LLC SPOJENÉ STÁTY 

14322 MEXICANA MEXIKO 

39275 MID-SOUTH INV. LLC SPOJENÉ STÁTY 

34331 MIKES AIRPLANE RENT2 SPOJENÉ STÁTY 

1095 MIL SPAIN ŠPANĚLSKO 

26896 MOBIL NIGERIA 2 NIGÉRIE 

10262 MONARCH GEN AVIATION ŠVÝCARSKO 

35701 MULTIPROMOTUR S.L. ŠPANĚLSKO 

f13442 Michigan Aviation LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10321 N T Air, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f11388 N450JE LLC SPOJENÉ STÁTY 

32502 NASAIR SAÚDSKÁ ARÁBIE 

21.2.2017 L 43/44 Úřední věstník Evropské unie CS     



ŠPANĚLSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

604 NAYSA ŠPANĚLSKO 

31792 NHT LINHAS AEREAS BRAZÍLIE 

f10331 NII Holdings Inc. SPOJENÉ STÁTY 

31834 NITA JET SPOJENÉ STÁTY 

39070 NNP HOLDING S/A BRAZÍLIE 

36142 NOAR LINHAS AEREAS BRAZÍLIE 

1997 NOMADS SPOJENÉ STÁTY 

32556 NYGREN U ŠVÉDSKO 

39746 New Avant Garde Ltd MALTA 

18907 Norman Aviation SPOJENÉ STÁTY 

32396 OBODEN IBRU SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

35840 OCEANAIR TAXI AEREO BRAZÍLIE 

24549 ODYSSEY AVTN SPOJENÉ STÁTY 

33704 ORIONAIR S.L. ŠPANĚLSKO 

f11479 Vlastník letadla s registrační značkou: N142HC SPOJENÉ STÁTY 

f11517 Vlastník letadla s registrační značkou: N9895 SPOJENÉ STÁTY 

f11523 Vlastník letadla s registrační značkou: PPBST BRAZÍLIE 

f12901 Vlastník letadla s registrační značkou: PRPSR BRAZÍLIE 

f11552 Vlastník letadla s registrační značkou: VTSTV INDIE 

f11553 Vlastník letadla s registrační značkou: XAATL MEXIKO 

f11556 Vlastník letadla s registrační značkou: XABLZ MEXIKO 

f12919 Vlastník letadla s registrační značkou: XACMM MEXIKO 

f11557 Vlastník letadla s registrační značkou: XACXW MEXIKO 

f12920 Vlastník letadla s registrační značkou: XAEAJ MEXIKO 

f11559 Vlastník letadla s registrační značkou: XAGMD MEXIKO 

f12922 Vlastník letadla s registrační značkou: XAGMO MEXIKO 

f11563 Vlastník letadla s registrační značkou: XASKY MEXIKO 

21.2.2017 L 43/45 Úřední věstník Evropské unie CS     



ŠPANĚLSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

f11528 PAIC PARTICIPAÇÕES LTDA BRAZÍLIE 

33299 PALM AVIATION SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

35266 PCS Aviation Services, LLC SPOJENÉ STÁTY 

f11164 PDVSA Petroleo S.A. BOLÍVAROVSKÁ REPUBLIKA 
VENEZUELA 

8455 PERSONAL JET FLORIDA SPOJENÉ STÁTY 

35295 PHOENICIA AVIATION LIBANON 

31257 PICK N PAY (2) JIŽNÍ AFRIKA 

39318 POLICIA FEDERAL BRAZ BRAZÍLIE 

35542 PORTSIDE INTL LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

32241 PRESIDENTIAL(N981BW) SPOJENÉ STÁTY 

32000 PRIVILEGE STYLE SA ŠPANĚLSKO 

32852 PRIYAN FOUNDATION SPOJENÉ STÁTY 

32480 PRONAIR AIRLINES SL ŠPANĚLSKO 

29804 PUNTO-FA ŠPANĚLSKO 

23017 Perm Airlines RUSKÁ FEDERACE 

34864 Q JETS AVIATION KANADA 

27231 QUANTUM AIR ŠPANĚLSKO 

33067 RAINBOW AIR BOLÍVAROVSKÁ REPUBLIKA 
VENEZUELA 

12856 RAYTHEON AIRCRAFT SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

f11770 REAL WORLD TOURS INC SPOJENÉ STÁTY 

26960 RED WINGS CJSC RUSKÁ FEDERACE 

32100 RING AIR SPOJENÉ STÁTY 

23739 ROYAL FLIGHT RUSKÁ FEDERACE 

35605 RPK CAPITAL LLC SPOJENÉ STÁTY 

34812 RPK CAPITAL MNGT SPOJENÉ STÁTY 

33521 RYJET ŠPANĚLSKO 

21.2.2017 L 43/46 Úřední věstník Evropské unie CS     



ŠPANĚLSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

f13673 Redwings, S.A. de C.V. MEXIKO 

23071 S ARGENTINA ARGENTINA 

38250 SAETA SL ŠPANĚLSKO 

36517 SAICUS AIR S.L. ŠPANĚLSKO 

25502 SAL EXPRESS SVATÝ TOMÁŠ A PRINCŮV OSTROV 

29057 SANTA BARBARA (2) BOLÍVAROVSKÁ REPUBLIKA 
VENEZUELA 

32602 SANTANA TEXTIL BRAZÍLIE 

37768 SAPETRO AVIATION LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

29825 SAS INSTITUTE SPOJENÉ STÁTY 

37164 SASEMAR ŠPANĚLSKO 

32195 SATA VENEZUELA BOLÍVAROVSKÁ REPUBLIKA 
VENEZUELA 

37785 SDE SA BELGIE 

36925 SEA SA ARGENTINA 

39149 SEGURANCA TAXI AEREO BRAZÍLIE 

37250 SENEGAL AIRLINES LTD SENEGAL 

37448 SERIPATRI PARTICIP BRAZÍLIE 

30674 SEV AEREO POLICIA ŠPANĚLSKO 

36232 SIENNA CORP SERVICES ŠVÝCARSKO 

34785 SIERRA NEVADA CORP. SPOJENÉ STÁTY 

33719 SKY AIR WORLD AUSTRÁLIE 

25929 SKY SERVICES AVTN ŠPANĚLSKO 

35092 SKYWAY LTD. GRUZIE 

39712 SOL DEL PARAGUAY PARAGUAY 

11926 SONAIR ANGOLA ANGOLA 

33250 SOSOLISO A/L (2) NIGÉRIE 

19182 SOTAN BRAZÍLIE 

21.2.2017 L 43/47 Úřední věstník Evropské unie CS     



ŠPANĚLSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

36602 SOUTH AVIATION INC SPOJENÉ STÁTY 

31632 SOUTH EAST ASIAN FILIPÍNY 

4298 SPANAIR S A ŠPANĚLSKO 

28727 SPENAERO SPOJENÉ STÁTY 

31936 SQUADRON AVTN SVCS BERMUDY 

1485 STOCKWOOD V SPOJENÉ STÁTY 

30064 STREAMLINE RUSSIA RUSKÁ FEDERACE 

27934 SUGAR PINE AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

34009 SUNRIDER CORPORATION SPOJENÉ STÁTY 

33679 SVS AERO COSTA AZAHA ŠPANĚLSKO 

11309 SWIFTAIR ESPANA ŠPANĚLSKO 

2638 SWISS AIR AMBULANCE ŠVÝCARSKO 

37862 Starwood Management LLC SPOJENÉ STÁTY 

31288 TAG AVTN ESPANA ŠPANĚLSKO 

34933 TAILWIND AIRLINES TURECKO 

12249 TAM AVIAÇÃO EXECUTIVA E TÁXI AÉREO S/A BRAZÍLIE 

22992 TATARSTAN AIRLINES RUSKÁ FEDERACE 

31963 TAXI FLY GROUP SA ŠPANĚLSKO 

f12830 TDC MANAGEMENT LLC SPOJENÉ STÁTY 

35745 TIANJIN AIRLINES ČÍNA 

34310 TIGER AIRCRAFT TRAD. SPOJENÉ STÁTY 

34198 TITAN AVIATION UAE SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

27626 TRABAJOS AER ESPEJO ŠPANĚLSKO 

37007 TRABAJOS EXTREMENOS ŠPANĚLSKO 

35159 TRAMAS TEXTILES SA BOLÍVAROVSKÁ REPUBLIKA 
VENEZUELA 

28247 TRANS AER BOLIVIANA MNOHONÁRODNÍ STÁT BOLÍVIE 

21.2.2017 L 43/48 Úřední věstník Evropské unie CS     



ŠPANĚLSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

15453 TRANSAERO AIRLINES RUSKÁ FEDERACE 

34609 TRANSCON INVESTMENTS BRAZÍLIE 

36589 TRANSP AEREOS XALAPA SPOJENÉ STÁTY 

34330 TRANSPAIS AEREO MEXIKO 

22047 TRANSPORTES DEL SUR ŠPANĚLSKO 

38544 TRIM AIR CHARTER SPOJENÉ STÁTY 

36812 TRINIDAIR UK LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

29974 TURBOR AIR CARGO (2) SENEGAL 

f12239 Tejria Services Limited, Bermuda BERMUDY 

37642 Termo Norte Energia Ltda BRAZÍLIE 

34271 UAML AIR CHARTER SPOJENÉ STÁTY 

24765 UNICASA IND. MOVEIS BRAZÍLIE 

38903 UNIQUE JET AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

36046 USN AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

37185 UTD BANK OF AFRICA NIGÉRIE 

8705 VER.SCHWEIZ.FLIEGER ŠVÝCARSKO 

35913 VESEY AIR LLC SPOJENÉ STÁTY 

29086 VIM AIRLINES RUSKÁ FEDERACE 

35330 VIRCOP JETS S.L. ŠPANĚLSKO 

38266 VOLOTEA S.L. ŠPANĚLSKO 

30190 VUELING AIRLINES ŠPANĚLSKO 

29378 WAMOS AIR, S.A. ŠPANĚLSKO 

f12705 WCA HOLDINGS III LLC SPOJENÉ STÁTY 

36586 WIN WIN SERVICES SPOJENÉ STÁTY 

36955 WINGS JET LTD MAROKO 

35259 WORLD WIDE AC FERRY KANADA 

34390 WTORRE S.A. BRAZÍLIE 

21.2.2017 L 43/49 Úřední věstník Evropské unie CS     



ŠPANĚLSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

f10475 Westair Corporation SPOJENÉ STÁTY 

35374 XTO ENERGY INC SPOJENÉ STÁTY  

FRANCIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

26915 171JC SPOJENÉ STÁTY 

f11472 2 TS LLC SPOJENÉ STÁTY 

24008 223RD FLIGHT UNIT RUSKÁ FEDERACE 

34029 2M EXECUTIVE AVTN BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

12312 35-55 PARTNERSHIP SPOJENÉ STÁTY 

29177 900NB SPOJENÉ STÁTY 

28417 AAK COMPANY BERMUDY 

38065 AAR CORP SPOJENÉ STÁTY 

31724 AAS EUROPE FRANCIE 

31439 ABC AEROLINEAS SA MEXIKO 

28588 ABDULLAH SAID B. ŠVÝCARSKO 

36488 ABSOLUTE AVIATION JIŽNÍ AFRIKA 

4306 ACCOR SA FRANCIE 

31934 ACFT MGMT & TRADING SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

31617 ACFT SARL 2 LUCEMBURSKO 

35097 ACTIFLY FRANCIE 

30027 ADAM AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

27910 ADVANCED TRAINING SY SPOJENÉ STÁTY 

31600 AELIS AIR SERVICES FRANCIE 

30943 AERO CAPITAL SAS FRANCIE 

32371 AERO JET CORPORATE FRANCIE 

31785 AERO SAINT EXUPERY FRANCIE 

21.2.2017 L 43/50 Úřední věstník Evropské unie CS     



FRANCIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

22257 AERO SERVICES LF FRANCIE 

28041 AERO SVC CORPORATE FRANCIE 

8491 AERO SVC EXECUTIVE FRANCIE 

26891 AEROGAVIOTA KUBA 

33839 AEROJET MANAGEMENT NĚMECKO 

25901 AEROMAR AIRLINES MEXIKO 

33014 AERONEXUS CORP. LTD JIŽNÍ AFRIKA 

5461 AEROSTOCK FRANCIE 

30336 AFRIJET AIRLINES(2) NIGÉRIE 

28604 AFRIQIYAH AIRWAYS LIBYE 

36823 AGCORP SPOJENÉ STÁTY 

35102 AGROAIR SAS FRANCIE 

1769 AIGLE AZUR FRANCIE 

32481 AIR 26 ANGOLA 

182 AIR AFFAIRES GABON GABON 

186 AIR ALGERIE ALŽÍRSKO 

35192 AIR ARABIA MAROC MAROKO 

28684 AIR ASIA MALAJSIE 

29420 AIR AUSTRAL 2 FRANCIE 

35175 AIR BOTSWANA CO.BW BOTSWANA 

30592 AIR BURKINA (2) BURKINA FASO 

29815 AIR CAIRO EGYPT 

33288 AIR CORPORATE FRANCE FRANCIE 

38966 AIR COTE D'IVOIRE POBŘEŽÍ SLONOVINY 

30879 AIR DECCAN INDIE 

32290 AIR DIVISION KAZAKH KAZACHSTÁN 

227 AIR FRANCE FRANCIE 

21.2.2017 L 43/51 Úřední věstník Evropské unie CS     



FRANCIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

231 AIR GEFCO FRANCIE 

35198 AIR GUYANE FRANCIE 

32175 AIR HORIZON (TOGO) TOGO 

30281 AIR IVOIRE (2) POBŘEŽÍ SLONOVINY 

31977 AIR KING JET ŠVÝCARSKO 

32016 AIR LEASING KAMERUN 

252 AIR MADAGASCAR FRANCIE 

261 AIR MAURITIUS MAURICIUS 

12060 AIR ND FRANCIE 

28019 AIR PINK D.O.O. SRBSKO 

24430 AIR PRINT LUCEMBURSKO 

31913 AIR SARINA ŠVÝCARSKO 

2564 AIR SENEGAL INTL SENEGAL 

5636 AIR SEYCHELLES SEYCHELY 

26152 AIR SRPSKA BOSNA A HERCEGOVINA 

34196 AIR SWIFT LTD. BERMUDY 

25943 AIR TAHITI NUI FRANCIE 

31078 AIR TURQUOISE SAS FRANCIE 

12593 AIR VENDEE INVEST FRANCIE 

34296 AIR WING LTD BELIZE 

2496 AIRBUS OPER. SAS FRANCIE 

308 AIRBUS SAS FRANCIE 

24094 AIRBUS TRANSPORT FRANCIE 

4790 AIRBY FRANCIE 

38173 AIRCRAFT MGT SVCES BELGIE 

30562 AIRCRAFT SALE&LEASE LUCEMBURSKO 

32884 AIRCRAFT SUPPORT LIBANON 

21.2.2017 L 43/52 Úřední věstník Evropské unie CS     



FRANCIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

31015 AIREDALE ENTERPRISE SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

18045 AIRFLEET CREDIT SPOJENÉ STÁTY 

18982 AIRFLITE SPOJENÉ STÁTY 

36825 AKDN LOGISTIQUE FRANCIE 

8231 AL ANWAE EST SAÚDSKÁ ARÁBIE 

36155 AL ATHEER SAÚDSKÁ ARÁBIE 

28640 AL MISEHAL GROUP SAÚDSKÁ ARÁBIE 

24197 AL NASSR LTD ŠVÝCARSKO 

30177 AL-GHAZZAWI (N450T) SAÚDSKÁ ARÁBIE 

27005 AL-GHAZZAWI (N727GG) SAÚDSKÁ ARÁBIE 

f10019 ALA Services, LLC SPOJENÉ STÁTY 

21699 ALCATEL USA SPOJENÉ STÁTY 

17947 ALENIA AEROSPAZIO ITÁLIE 

5117 ALL NIPPON AIRWAYS JAPONSKO 

32632 ALLJETS CAPITAL AVV RUSKÁ FEDERACE 

f11476 ALN (BERMUDA) LTD BERMUDY 

32601 ALPHA CHARLIE SPOJENÉ STÁTY 

35733 ALPHA GOLF AVIATION MONAKO 

34201 ALPHA STAR AVTN SVCS SAÚDSKÁ ARÁBIE 

38428 ALPHALAND CORP. FILIPÍNY 

37317 ALPIN SKYJETS LTD ŠVÝCARSKO 

26287 ALTONA ŠVÝCARSKO 

2987 ALTRIA CLIENT SVCS SPOJENÉ STÁTY 

35920 ALWAFEER AIR SAÚDSKÁ ARÁBIE 

38876 AMAC AEROSPACE SG ŠVÝCARSKO 

35837 AMER GROUP EGYPT 

f836 AMERICAN EAGLE SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/53 Úřední věstník Evropské unie CS     



FRANCIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

34234 AMERICAN ELECTRIC SPOJENÉ STÁTY 

40684 AMERICAN FLYING JET SPOJENÉ STÁTY 

8928 AMERICAN HOME PROD SPOJENÉ STÁTY 

25806 AMERIDAIR FRANCIE 

f12696 AML LEASING LLC SPOJENÉ STÁTY 

32857 ANCFCC MAROKO 

32747 ANGODIS ANGOLA 

34393 ANISTANTE HOLDING KYPR 

38913 ANTARES AGROPECUARIA BRAZÍLIE 

30530 AOSKY CORPORATION SPOJENÉ STÁTY 

984 APACHE AVIATION FRANCIE 

6188 APEX OIL COMPANY, INC. SPOJENÉ STÁTY 

f10036 APiGroup, Inc SPOJENÉ STÁTY 

34185 AQUARIUS AVIATION KAJMANSKÉ OSTROVY 

37878 ARG SA BRAZÍLIE 

37184 ARGENTRE ENTERPRISE BRAZÍLIE 

406 ARKIA ISRAEL AL IZRAEL 

28382 ARMAVIA AVIACOMPANY LLC ARMÉNIE 

20337 ARTEMIS S.A. FRANCIE 

29210 ASECNA (SENEGAL) SENEGAL 

8624 ASHMAWI AVIATION ŠPANĚLSKO 

27518 ASL AIRLINES FRANCIE 

22135 ATLANTA JET SPOJENÉ STÁTY 

10047 ATLANTIQUE AIR ASS FRANCIE 

30506 ATLAS BLUE MAROKO 

9002 ATR (AVIONS DE TR) FRANCIE 

36380 AVANGARD AVTN LTD RUSKÁ FEDERACE 

21.2.2017 L 43/54 Úřední věstník Evropské unie CS     



FRANCIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

17951 AVDEF FRANCIE 

34589 AVEL BRAO FRANCIE 

33558 AVIA TREASURY GMBH RAKOUSKO 

29467 AVIALAIR FRANCIE 

35748 AVIAMARKET LIMITED SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

f11782 AVIATION ASSOCIATES LLC SPOJENÉ STÁTY 

29399 AVIATION CAPITAL GRP SPOJENÉ STÁTY 

26160 AVIATION CMP KANADA 

38193 AVIATION HORIZONS SAÚDSKÁ ARÁBIE 

34340 AVIATION INC SPOJENÉ STÁTY 

38085 AVIATION LINK SAÚDSKÁ ARÁBIE 

33992 AVIATION PARTNERS 2 SPOJENÉ STÁTY 

38198 AVIATRAX LUCEMBURSKO 

25574 AVIENT AVIATION ZIMBABWE 

34211 AVIJET UK LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

43651 AVIMAXX BAHRAJN 

36345 AVIONAC FRANCE FRANCIE 

23721 AVIREX GABON 

43345 AVIRO AIR RUMUNSKO 

33168 AVTEX AIR SERVICES AUSTRÁLIE 

31420 AWSAJ AVIATION SVCS LIBYE 

27710 AXIS AIRWAYS FRANCIE 

36972 AZUL LINHAS AEREAS BRAZÍLIE 

f10002 Act Two, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

39565 Adams Office LLC SPOJENÉ STÁTY 

32610 Aerorio Taxi Aereo BRAZÍLIE 

30304 Air Caraibes FRANCIE 

21.2.2017 L 43/55 Úřední věstník Evropské unie CS     



FRANCIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

f2003 Air Century DOMINIKÁNSKÁ REPUBLIKA 

10054 Air Corsica FRANCIE 

f12199 Air Fleet Operations Limited SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

36010 Alpha Jet (Alabama) SPOJENÉ STÁTY 

f791 Amerijet International Aviation SPOJENÉ STÁTY 

f10726 Arcadia Aviation LLC SPOJENÉ STÁTY 

22917 Arlington Aircraft of Nevada LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10038 Au Revoir Air SPOJENÉ STÁTY 

f10059 Avenue Distribuidora de Veiculos Ltda BRAZÍLIE 

f10060 Aviation 604 AG ŠVÝCARSKO 

f10061 B H Aviation Ltd SPOJENÉ STÁTY 

34289 B2 FLIGHT LLC SPOJENÉ STÁTY 

37896 BAM AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

22230 BANCO SAFRA SA BRAZÍLIE 

12083 BANGKOK AIRWAYS THAJSKO 

23830 BB AVIATION INC. ŠVÝCARSKO 

28129 BCA-BUSINESS FRANCIE 

37668 BEIJING AIRLINES CO ČÍNA 

37358 BEIJING CAPITAL ČÍNA 

27140 BEK AIR KAZACHSTÁN 

35267 BELL FINANCIAL CORP BOLÍVAROVSKÁ REPUBLIKA 
VENEZUELA 

7723 BELL TEXTRON SPOJENÉ STÁTY 

28608 BERGAIR ŠVÝCARSKO 

36116 BEST AERO HANDLING RUSKÁ FEDERACE 

32888 BEST AVIATION LTD BANGLADÉŠ 

35950 BF JET AIR GHANA 

21.2.2017 L 43/56 Úřední věstník Evropské unie CS     



FRANCIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

27458 BHG FLIGHTS LLC SPOJENÉ STÁTY 

32788 BISMILLAH AIRLINES BANGLADÉŠ 

26292 BIZAIR LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

25627 BLUE HERON AVIATION ŠVÝCARSKO 

36583 BLUE HORIZON INV. KAJMANSKÉ OSTROVY 

28677 BLUE LINE FRANCIE 

33691 BONEL MARKETING S.A. ŠVÝCARSKO 

25099 BOOGIE PERFORMANCE FRANCIE 

30550 BOSNIA AIRLINES BOSNA A HERCEGOVINA 

35724 BRASIF SA BRAZÍLIE 

34276 BRASS BOX LTD KYPR 

34825 BRASSBOX UKRAJINA 

21446 BREITLING ŠVÝCARSKO 

38488 BRISTOW AUSTRALIA AUSTRÁLIE 

8153 BRUME FRANCIE 

32896 BUMI RESOURCES SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

36301 BUQUEBUS ARGENTINA 

32260 BUREAU POLICE AERO. FRANCIE 

35325 BURGAN K KUVAJT 

31315 BURMESTER OVERSEAS BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

34152 BUSI JET INTL. ŠVÝCARSKO 

32630 BUSINESS AVIATION 2 KONGO 

32497 BUSINESS AVIATION LG BELGIE 

f2008 BVI Airways BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

f10079 Beach Capital Management SPOJENÉ STÁTY 

f10082 BelAir Aviation LLC SPOJENÉ STÁTY 

f11004 Billion Mark Ltd. ZVLÁŠTNÍ ADMINISTRATIVNÍ 
OBLAST ČLR HONGKONG 

21.2.2017 L 43/57 Úřední věstník Evropské unie CS     



FRANCIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

f10878 Blue Vista, LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10647 Bolloré SA FRANCIE 

f10834 Boulder Aviation Management SPOJENÉ STÁTY 

f12751 C & S AVIATION LTD SPOJENÉ STÁTY 

38938 C.A.GROUP LTD BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

5988 C.T.T.A. MAROKO 

37649 CALEDONIAN HEL. LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

36413 CALILA INVEST. BRAZÍLIE 

32578 CALVIN KLEIN STUDIO SPOJENÉ STÁTY 

31994 CANADIAN NAT RAILWAY KANADA 

37106 CAOA MONTADORA BRAZÍLIE 

28583 CAPELINK ESTABLISH. ŠVÝCARSKO 

9122 CARTIER EUROPE NIZOZEMSKO 

34144 CASAM SARL FRANCIE 

8921 CASINO ADVANCED TECH FRANCIE 

37372 CELINA AVIATION LTD ŠVÝCARSKO 

f12811 CENTER AIR LLC SPOJENÉ STÁTY 

29635 CENTRAL MANAGMT SVCS SPOJENÉ STÁTY 

36944 CERTECO ENGINEERING RAKOUSKO 

26842 CFPR FRANCIE 

20711 CGTM FRANCIE 

37115 CHAD GOVERNMENT ČAD 

29049 CHC HELICOPTERS INTL KANADA 

29834 CHINA CARGO AIRLINES ČÍNA 

12141 CHINA EASTERN ČÍNA 

31087 CHURCHILL AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

31221 CHURCHILL FINANCE FRANCIE 

21.2.2017 L 43/58 Úřední věstník Evropské unie CS     



FRANCIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

40109 CHURCHILL SERV NIGÉRIE 

37193 CLEAR SKY ASSOCIATES TCHAJ-WAN 

f11398 CLEVELAND PEAK LLC SPOJENÉ STÁTY 

35400 CLUB 17 S.A. RUSKÁ FEDERACE 

38305 CLUB PREMIER LTD ŠVÝCARSKO 

36701 COMFORT JET AVT SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

4796 COMILOG GABON 

f826 COMMANDEMENT DU TRANSPORT AERIEN MILITAIRE 
Français 

FRANCIE 

38652 COMORES AVIATION MADAGASKAR, KOMORY, RÉUNION 

28584 COMPANY TAWIQ ŠVÝCARSKO 

6535 CONSOLIDATED CONTRTS SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

8338 COPLEY NEWSPAPERS SPOJENÉ STÁTY 

6369 CORSAIR FRANCE FRANCIE 

12219 COX ENTERPRISES SPOJENÉ STÁTY 

31073 CP MANAGEMENT SPOJENÉ STÁTY 

35062 CPI AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

38602 CREDIT SUISSE ŠVÝCARSKO 

3513 CROWN EQUIPMENT SPOJENÉ STÁTY 

862 CUBANA KUBA 

38593 Cedel International Investments, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

31812 Cephalon SPOJENÉ STÁTY 

f10556 Challenger Management LLC SPOJENÉ STÁTY 

f13215 Cobalt Resources, LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10128 Corporate Flight Alternatives, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

31577 D & D AVIATION SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

27974 DAALLO AIRLINES 2 DŽIBUTSKO 

21.2.2017 L 43/59 Úřední věstník Evropské unie CS     



FRANCIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

33242 DALCAM LLC SPOJENÉ STÁTY 

31467 DALIA AIRLINES LUCEMBURSKO 

3932 DALLAH ALBARAKA JORDÁNSKO 

34168 DARTE HOLDINGS RUSKÁ FEDERACE 

18972 DASSAULT AVIATION FRANCIE 

1058 DASSAULT FALCON SERV FRANCIE 

37864 DDA AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

31582 DE ROUBIN JEAN FRANCIE 

32809 DEAN PHILLIPS INC SPOJENÉ STÁTY 

11638 DECAUX FRANCIE 

35752 DECCAN CARGO INDIE 

35353 DELMUN AVIATION SVCS BAHRAJN 

27665 DIAMAIR ŠVÝCARSKO 

32494 DIEXIM EXPRESSO AV. ANGOLA 

35356 DISTANT HORIZON IZRAEL 

22389 DOUANES FRANCAISES FRANCIE 

38450 DSF FLUGZEUGPORTFOLI NĚMECKO 

24571 DSWA SPOJENÉ STÁTY 

31133 DUNMORE HOMES SPOJENÉ STÁTY 

f10134 Dankjold Reed Aviation LLC SPOJENÉ STÁTY 

27183 Dartswift Aviation, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

1139 Dassault falcon jet SPOJENÉ STÁTY 

35657 Dédalus Administração e Participações Ltda. BRAZÍLIE 

f2005 Dominican Republic Air Force DOMINIKÁNSKÁ REPUBLIKA 

7028 Dow Chemical Company, the SPOJENÉ STÁTY 

35705 EAGLE AVIATION EUROP FRANCIE 

35820 EAGLES AVTN MGNT SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

21.2.2017 L 43/60 Úřední věstník Evropské unie CS     



FRANCIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

9703 EARTH STAR SPOJENÉ STÁTY 

31743 EAST STAR AIRLINES ČÍNA 

34303 EASTINDO INDONÉSIE 

2850 EASYJET SWITZERLAND ŠVÝCARSKO 

32591 EBONY SHINE KAJMANSKÉ OSTROVY 

29279 ECUATORIAL CARGO ROVNÍKOVÁ GUINEA 

31985 EGYPT JET AVIATION EGYPT 

f12482 EIGER JET Ltd BERMUDY 

25120 ELBRUS-AVIA AIR ENT. RUSKÁ FEDERACE 

23028 ELI'S BREAD SPOJENÉ STÁTY 

1013 EMERSON ELECTRIC SPOJENÉ STÁTY 

22291 ENAC France FRANCIE 

37188 ENEX AVIATION LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

36295 ENHANCE AERO FRANCIE 

38636 ENHANCE AERO GROUPE FRANCIE 

32775 EQUAFLIGHT SERVICE KONGO 

34778 EQUAJET KONGO 

32084 EQUATORIAL GUINEA ROVNÍKOVÁ GUINEA 

f2000 EU Airways IRSKO 

30005 EURL JC DARMON FRANCIE 

34293 EURO EXEC Aviation Services LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

35725 EURO JET INTL LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

f10181 EWA Holdings LLC SPOJENÉ STÁTY 

32827 EXEC JET SOLUTIONS SPOJENÉ STÁTY 

36448 EXECUTIVE AIRSHARE SPOJENÉ STÁTY 

39348 EXECUTIVE AUTHORITY LIBYE 

28587 EXECUTIVE JET A/C KAJMANSKÉ OSTROVY 

21.2.2017 L 43/61 Úřední věstník Evropské unie CS     



FRANCIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

25073 EXECUTIVE JET CHRTR NĚMECKO 

26060 EXECUTIVE WINGS HE EGYPT 

31131 EXPRESS CAMEL SAÚDSKÁ ARÁBIE 

f10175 Emax Oil Company SPOJENÉ STÁTY 

f2004 Estelar BOLÍVAROVSKÁ REPUBLIKA 
VENEZUELA 

35173 F & L AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

34313 FA 116 OU FA 137 INC ŠVÝCARSKO 

15665 FAL HOLDINGS ARABIA SAÚDSKÁ ARÁBIE 

25553 FALCON AIR EXPRESS SPOJENÉ STÁTY 

f12819 FALCON AIRCRAFT LEASING LLC SPOJENÉ STÁTY 

31310 FARNER AIRWINGS ŠVÝCARSKO 

39047 FASTJET TANZANIA SJEDNOCENÁ REPUBLIKA TANZANIE 

37429 FAYCROFT FINANCE CO. BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

15911 FC AVIATION FRANCIE 

1147 FEDERAL EXPRESS SPOJENÉ STÁTY 

f12735 FG AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10191 FHC Flight Services LLC SPOJENÉ STÁTY 

28540 FIA (PARIS) FRANCIE 

34669 FIREFLY MALAJSIE 

32846 FIRST COMMERCIAL SPOJENÉ STÁTY 

38268 FIRST MANDARIN B.A ČÍNA 

38238 FIRST RESERVE CORP SPOJENÉ STÁTY 

37747 FJ20-166, LLC SPOJENÉ STÁTY 

31665 FLEET INT AVTN & FIN SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

35764 FLEET MGT AIRWAYS SA ŠVÝCARSKO 

21504 FLICAPE PTY LTD JIŽNÍ AFRIKA 

21.2.2017 L 43/62 Úřední věstník Evropské unie CS     



FRANCIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

8542 FLIGHT LEVELS SPOJENÉ STÁTY 

27942 FLIGHTEXEC KANADA 

31640 FLIGHTINVEST LUCEMBURSKO 

33626 FLY 18 ŠVÝCARSKO 

30372 FLY AIR SA FRANCIE 

28511 FLY EXEC LIBANON 

30136 FLYBABOO ŠVÝCARSKO 

30343 FLYING BIRD FRANCIE 

29223 FLYING FINN OY FINSKO 

31775 FLYING M SPOJENÉ STÁTY 

33632 FLYMEX MEXIKO 

39563 FMS-FLEET MGT.SERV. FRANCIE 

31116 FOCUS AIR USA SPOJENÉ STÁTY 

32322 FORTUNE AIR JIŽNÍ AFRIKA 

29147 FOX AVIATION CANADA KANADA 

f12777 FRANKLIN LAKES ENTERPRISES LLC SPOJENÉ STÁTY 

f11353 FRC HOLDING INC V SPOJENÉ STÁTY 

35426 FTC CONSULTING AG ŠVÝCARSKO 

2804 FUTURA FINANCES FRANCIE 

27867 FUTURE ELECTRONICS KANADA 

f12240 Falconwing Limited Bvi BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

f10194 Fjet Management, LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10203 Fletcher Jones Management Group SPOJENÉ STÁTY 

f11426 G & L AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

32621 GABON AIRLINES GABON 

36117 GAETAIR SARL ŠVÝCARSKO 

38839 GAFTREN INVESTMENTS BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

21.2.2017 L 43/63 Úřední věstník Evropské unie CS     



FRANCIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

31746 GALAXY AIRLINES JAPONSKO 

36630 GEM AVIATION AVV SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

34971 GEORGETOWN INTERSTAT SPOJENÉ STÁTY 

23693 GEORGIAN AIRWAYS GRUZIE 

35885 GEORGIAN STAR GRUZIE 

32233 GIE-ODER FRANCIE 

22850 GIORI ROBERTO MONAKO 

31182 GIOSTYLE LLC SPOJENÉ STÁTY 

38481 GIS AVIATION A.V.V. KYPR 

37097 GIV-SP AIR SERVICE RUSKÁ FEDERACE 

f11804 GLOBAL CHALLENGER LLC SPOJENÉ STÁTY 

30539 GLOBAL FLIGHT SRVS SPOJENÉ STÁTY 

32997 GLOBAL JET INTL AUSTRÁLIE 

f12170 GOLD EAGLE LTD BERMUDY 

32508 GOUGH AVIATION JIŽNÍ AFRIKA 

22767 GOVERNMENT AIR TRANS NAMIBIE 

22659 GOVERNMENT MONTENEGR ČERNÁ HORA 

f11352 GREAT BUY INC SPOJENÉ STÁTY 

32749 GUINEA ECUATORIAL ROVNÍKOVÁ GUINEA 

f12104 GWI ASSET MANAGEMENT S.A. BRAZÍLIE 

f11448 GYPSY BABY LLC SPOJENÉ STÁTY 

38975 GYRO AIR LTD NIGÉRIE 

f10223 Glacial Energy SPOJENÉ STÁTY 

f12244 Golden Medal Limited Bvi BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

31947 HAGONDALE LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

31731 HALCYONAIR KAPVERDY 

5362 HALLIBURTON SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/64 Úřední věstník Evropské unie CS     



FRANCIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

37326 HASHIM BIN SAID SAÚDSKÁ ARÁBIE 

33959 HASSANCO S.A. ŠVÝCARSKO 

10105 HAWKER PACIFIC PTE SINGAPUR 

33342 HEAVYLIFT CONGO KONGO 

37863 HELICONIA LS FRANCIE 

36756 HELICONIA PALMAIR MAROKO 

f11024 HENDRICK MOTORSPORTS SPOJENÉ STÁTY 

36374 HERMES EXECUTIVE BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

37523 HIGH PERFORMANCE 100 ŠVÝCARSKO 

21365 HILL-ROM SPOJENÉ STÁTY 

38899 HOLLYFRONTIER PAY. SPOJENÉ STÁTY 

38750 HOLYPEAK PROPRIETARY AUSTRÁLIE 

39317 HOP! FRANCIE 

26897 HOP-AIRLINAIR FRANCIE 

38904 HS AIR FINANCE LLC BRAZÍLIE 

37195 HS Air Finance BRAZÍLIE 

f11464 HYPERION AIR INC SPOJENÉ STÁTY 

f10794 Hagadone Aviation LLC SPOJENÉ STÁTY 

f1434 Horta, LLC SPOJENÉ STÁTY 

37170 Hospitalizacion Clinico C.A. SPOJENÉ STÁTY 

24848 ICEC TOUR SPOL ČESKÁ REPUBLIKA 

37906 ID AIR FRANCIE 

39137 IFG – INTL FIN. GRP ŠVÝCARSKO 

21442 IGN INST GEO NAT LF FRANCIE 

29661 IKAROS AVIATION AVV UKRAJINA 

36740 IMD AIRWAYS ŠPANĚLSKO 

32492 INDIA FLYSAFE AVTN INDIE 

21.2.2017 L 43/65 Úřední věstník Evropské unie CS     



FRANCIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

33071 INDUSTR. AERONAUTICA KOLUMBIE 

36832 INDUSTRY EAST EUROPE ŠVÝCARSKO 

33559 INDYCAR AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

30427 INFINIT AIR ŠPANĚLSKO 

34222 INLOGS INTERNATIONAL NEVYMEZENO 

33654 INTER AMERICAN ANGOLA 

23792 INTERCON USA SPOJENÉ STÁTY 

31081 INTERFACE OPS LLC SPOJENÉ STÁTY 

31965 INTERGLOBE AVTN LTD INDIE 

37561 INTL GAMING TECH SPOJENÉ STÁTY 

32524 INVESTAVIA KAZACHSTÁN 

f11248 IP Aviation L.P. KANADA 

f12706 ISLAND PARK AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

33890 ISLENA INVERSIONES HONDURAS 

21879 ISRAIR AIRLINES & TOURISM LTD IZRAEL 

30038 IXAIR FRANCIE 

37780 Inversiones Davanic KOLUMBIE 

f10263 Ithaca LLC SPOJENÉ STÁTY 

28006 JAPAT ŠVÝCARSKO 

31296 JAZEERA AIRWAYS KUVAJT 

32986 JBS CONSULTING LLC SPOJENÉ STÁTY 

31772 JCAS ŠVÝCARSKO 

26998 JDP FRANCE FRANCIE 

26479 JET 2000 RUSKÁ FEDERACE 

30713 JET AVIATION AG ŠVÝCARSKO 

30385 JET AVIATION FZCO SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

26911 JET BLUE AIRWAYS SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/66 Úřední věstník Evropské unie CS     



FRANCIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

37719 JET CONNECTIONS SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

32217 JET CRUISING LUCEMBURSKO 

34614 JET DIRECT AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

33015 JET MANAGEMENT SA ŠVÝCARSKO 

33769 JET ONE JSC KAZACHSTÁN 

32848 JET PREMIER ONE ŠVÝCARSKO 

38174 JET XPRESS POBŘEŽÍ SLONOVINY 

31581 JET4YOU MAROKO 

31137 JETS RENT AVTN FRANCIE 

38847 JETSTAR JAPAN JAPONSKO 

f12768 JIMMIE JOHNSON RACING II INC SPOJENÉ STÁTY 

29395 JR EXECUTIVE LIBANON 

f10277 Jereissati Participacoes S/A BRAZÍLIE 

f13613 Jet Select LLC SPOJENÉ STÁTY 

6510 KALAIR LTD. SPOJENÉ STÁTY 

34887 KALDERON LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

28504 KARTHAGO AIRLINES TUNISKO 

34348 KARTHAGO PRIVATE JET TUNISKO 

38123 KAS CORPORATION LTD. LIBANON 

30709 KAZAVIA KAZACHSTÁN 

32381 KB HOME SPOJENÉ STÁTY 

29190 KBBD SPOJENÉ STÁTY 

35242 KNIGHT AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

34843 KOSTAR AIRLINES KOREJSKÁ REPUBLIKA 

35727 KREDEL INTERNATIONAL BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

f10290 KW Flight, LLC/Central Missouri Aviation, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f12041 Key Aviation LLC SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/67 Úřední věstník Evropské unie CS     



FRANCIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

37923 LA AVIATION ŠVÝCARSKO 

40758 LA COMPAGNIE FRANCIE 

1971 LABORATOIRE ASL FRANCIE 

30455 LAS VEGAS JET SPOJENÉ STÁTY 

33111 LAYAN INTL. BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

30595 LEACH CAPITAL SPOJENÉ STÁTY 

2816 LEGENDAIR LTD. ŠVÝCARSKO 

13358 LIBYAN AIR CARGO LIBYE 

26342 LIGNES AER. CONGO. KONGO 

4489 LIMITED BRANDS SERVICE COMPANY SPOJENÉ STÁTY 

f904 LINEAS AEREAS SUDAMERICANAS KOLUMBIE 

25272 LOTUS AIR EGYPT 

33450 LOV'AIR AVIATION FRANCIE 

24211 LOWA LTD SPOJENÉ STÁTY 

28079 LOYD'S BUSINESS JETS POLSKO 

f10303 LR Enterprises Management LLC SPOJENÉ STÁTY 

37092 LUIS FUENMAYOR SPOJENÉ STÁTY 

31034 LUKOIL-AVIA SWISS ŠVÝCARSKO 

29070 LUXFLIGHT EXECUTIVE LUCEMBURSKO 

7764 LVMH SERVICES FRANCIE 

37071 LX AVIATION (SPV)LTD BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

19696 LYRECO FRANCIE 

f11360 LYS LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10875 Layla Jet BERMUDY 

f13333 Ligon Air LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10304 Luciano Antonio Zogbi BRAZÍLIE 

39587 M-EDIA AVIATION LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

21.2.2017 L 43/68 Úřední věstník Evropské unie CS     



FRANCIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

33834 M. SQUARE AVIATION BERMUDY 

34423 MACAU JET INTL ČÍNA 

29993 MAG AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

26383 MAGIC CONDOR LTD BERMUDY 

f11359 MAGIC JOHNSON ENTERTAINMENT INC SPOJENÉ STÁTY 

34992 MAINSAIL TRADING 93 JIŽNÍ AFRIKA 

32078 MALIBU CONSULTING SPOJENÉ STÁTY 

34975 MALU AVIATION KONGO 

23021 MANAG'AIR FRANCIE 

34019 MANO RIVER SPOJENÉ STÁTY 

1824 MARIN FRANCIE 

37003 MARITIME INVESTMENT MONAKO 

1976 MARITIME INVESTMENT AND SHIPPING CO. LTD. SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

36263 MAROC TELECOM MAROKO 

1831 MARTIN BAKER SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

32707 MASC AIR LTD KAJMANSKÉ OSTROVY 

27014 MASTERJET SWITZ. ŠVÝCARSKO 

34840 MASWINGS SDN. BHD. MALAJSIE 

40818 MATRIX AVIATION 650 SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

33238 MAURITANIA AIRWAYS MAURITÁNIE 

37893 MAURITANIE AIRLINES MAURITÁNIE 

31978 MAXWELL AVIATION INC SPOJENÉ STÁTY 

27863 MAYES JOHN SPOJENÉ STÁTY 

43460 MAZEN SHALABI SAÚDSKÁ ARÁBIE 

f12986 MB AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

30315 MCKINLEY ACFT HLDNG SPOJENÉ STÁTY 

31545 MDA SAS FRANCIE 

21.2.2017 L 43/69 Úřední věstník Evropské unie CS     



FRANCIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

31140 ME LEASING SPOJENÉ STÁTY 

1855 MEA AIR LIBAN LIBANON 

38759 MEGA GLOBAL AIR MALEDIVY 

9689 MELVIN SIMON & ASSOCIATES, INC. SPOJENÉ STÁTY 

21443 METEO-FRANCE FRANCIE 

f10316 MFP Services LLC SPOJENÉ STÁTY 

28986 MHS AVIATION SDN BHD MALAJSIE 

37403 MIAMI FERRY CONTRACT SPOJENÉ STÁTY 

36859 MIDAS AIR SPOJENÉ STÁTY 

29971 MIDDLE EAST JET SVCS LIBANON 

617 MIL BRAZIL BRAZÍLIE 

702 MIL CANADA KANADA 

36031 MIL ECUADOR AIRFORCE EKVÁDOR 

1098 MIL FRANCE FRANCIE 

1800 MIL MALAYSIA MALAJSIE 

34821 MILLETREIZE FRANCIE 

26724 MILLION AIR SALT LAK SPOJENÉ STÁTY 

35609 MINISTRY DEF SLOVENI SLOVINSKO 

36033 MISH AVIATION SVCS GHANA 

31556 MISTRAL AEREO KANADA 

31331 MITRE AVIATION LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

38259 MOHAMED BEKKALI MAROKO 

35060 MOISEEV ALEX MONAKO 

35455 MONT BLANC AVIATION BERMUDY 

38782 MONTEBELLO LTDA BRAZÍLIE 

32755 MONTROSE GLOBAL SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

7058 MORRIS COMMUNICATION SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/70 Úřední věstník Evropské unie CS     



FRANCIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

34441 MOSCOW HELICOPTER RUSKÁ FEDERACE 

f11405 MOSS JERONE S TRUSTEE SPOJENÉ STÁTY 

35975 Macbens Patrimonial Ltda MAĎARSKO 

f14311 Malridge Investments Ltd. BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

f13614 Mark Anthony Group Inc KANADA 

f10420 Marmalade Skies LLC SPOJENÉ STÁTY 

30280 Marsico Aviation, LLC SPOJENÉ STÁTY 

f12655 Mass Jet Lease FILIPÍNY 

f10313 Mendota Aircraft Management SPOJENÉ STÁTY 

24019 Mid East Jet SAÚDSKÁ ARÁBIE 

28010 Mondoil SPOJENÉ STÁTY 

31770 N304RJ SPOJENÉ STÁTY 

32270 N349BA SPOJENÉ STÁTY 

32370 N72RK SPOJENÉ STÁTY 

f1000 NAM AIRLINES SPOJENÉ STÁTY 

31025 NATASCHA ESTABLISHMENT SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

26668 NATIONAL AIR SERVICE SAÚDSKÁ ARÁBIE 

28966 NATIONAL AVIATION 2 EGYPT 

34727 NATIONAL CITY COMM SPOJENÉ STÁTY 

38371 NAVINTAIR INC SPOJENÉ STÁTY 

31097 NEBULA LTD. BERMUDY 

38228 NEGRI IMMOBILIARE ITÁLIE 

32424 NEW AXIS AIRWAYS FRANCIE 

34651 NEW CAIRO REAL EST EGYPT 

32626 NEWCASTLE AIRCRAFT SPOJENÉ STÁTY 

35373 NEXT GENERATION VENT SPOJENÉ STÁTY 

38125 NEXUS FLT OPS SVCS SAÚDSKÁ ARÁBIE 

21.2.2017 L 43/71 Úřední věstník Evropské unie CS     



FRANCIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

20855 NIGERIAN POLICE NIGÉRIE 

35941 NILE AIR EGYPT 

31199 NISSAN NTH AMERICA SPOJENÉ STÁTY 

32959 NOFA AVIATION SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

32963 NORDEX AIR RUSKÁ FEDERACE 

38103 NORTH STAR AVTN LTD ŠVÝCARSKO 

10326 NOUVELAIR TUNISIE TUNISKO 

33212 NPM MANAGEMENT SPOJENÉ STÁTY 

36629 NW NORDWEST ŠVÝCARSKO 

22190 NWT AIRCRAFT SPOJENÉ STÁTY 

32861 NY JETS TRANSPORTER BERMUDY 

f12094 Naja Locação Empresarial LTD BRAZÍLIE 

34415 Nomad Aviation ŠVÝCARSKO 

31264 O AIR FRANCIE 

30908 OCANA ASSETS LTD SPOJENÉ STÁTY 

38509 ODYSSEE JET SA LUCEMBURSKO 

12316 OFTC.Inc. SPOJENÉ STÁTY 

28984 OLDBURY HOLDINGS SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

35132 OMEGA VII FRANCIE 

34603 OMYA INTERNATIONAL ŠVÝCARSKO 

30957 ONE THIRTY NINE LUCEMBURSKO 

36166 ONEXP DÁNSKO 

32311 OPENSKIES FRANCIE 

31341 ORIENT GLOBAL AVTN SINGAPUR 

36943 ORION AIR GROUP SPOJENÉ STÁTY 

28050 OUTFITTER AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

4139 OYONNAIR FRANCIE 

21.2.2017 L 43/72 Úřední věstník Evropské unie CS     



FRANCIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

29465 Oakmont Holdings, LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10340 Oakwood Books, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

31395 Outpost International, LLC SPOJENÉ STÁTY 

32859 Ovlas sa NIGÉRIE 

f11748 Vlastník letadla s registrační značkou: 5YJLF KEŇA 

f11755 Vlastník letadla s registrační značkou: GGJMB SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

f11525 Vlastník letadla s registrační značkou: PRAGP BRAZÍLIE 

f12903 Vlastník letadla s registrační značkou: PRROZ BRAZÍLIE 

f12918 Vlastník letadla s registrační značkou: XACHE MEXIKO 

25856 PACE CARGO ENTERRP SPOJENÉ STÁTY 

31966 PALMAIR AVIATION MAROKO 

38406 PARADOX BIRDS SPOJENÉ STÁTY 

26289 PARAFFIN AIR SPOJENÉ STÁTY 

36994 PEABODY ENERGY SPOJENÉ STÁTY 

38284 PEACH AVIATION JAPONSKO 

35524 PETRO AIR LIBYE 

34403 PHEEBE LIMITED SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

33969 PHENOMAIR FRANCIE 

32252 PLANET AVIATION UU RUSKÁ FEDERACE 

f11455 PLEASANT AIRCRAFT LEASING LLC SPOJENÉ STÁTY 

2176 PPG INDUSTRIES SPOJENÉ STÁTY 

38693 PREMIAIR (WI) 2 INDONÉSIE 

32060 PREMIER AIR SPOJENÉ STÁTY 

36197 PRESTIGE JET JORDAN JORDÁNSKO 

35261 PRESTOIL SAS FRANCIE 

35401 PRINCESS AVIATION DT TUNISKO 

4095 PRIVATAIR ŠVÝCARSKO 

21.2.2017 L 43/73 Úřední věstník Evropské unie CS     



FRANCIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

24429 PRIVATAIR SA PORTUGALSKO 

35093 PRIVATE JETS LUXEMB. LUCEMBURSKO 

32346 PROFRED PARTNERS LLP SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

36931 PSD FRANCIE 

f11206 PVM Management LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10350 Pacific Coast Feather Company SPOJENÉ STÁTY 

30188 Pacific Connection Inc. SPOJENÉ STÁTY 

36039 Paradox Security Sys KANADA 

29691 Pinnacle Aviation SPOJENÉ STÁTY 

f12236 Power Ease Investments Limited BVI BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

31595 Premier Aviation RUSKÁ FEDERACE 

28189 Proair charter NĚMECKO 

22432 QATAR AMIRI FLIGHT KATAR 

38078 QUEST TRADING, LLC SPOJENÉ STÁTY 

1427 RAININ AIR SPOJENÉ STÁTY 

36817 RCR JETS AG ŠVÝCARSKO 

f11026 RD HUBBARD ENTERPRISES INC. SPOJENÉ STÁTY 

34087 REAL EXECUTIVE GMBH ŠVÝCARSKO 

37695 REAL FLY SARL MAROKO 

31655 REATEX INVEST BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

2232 REGOURD AVIATION FRANCIE 

30061 REIMS AVIATION IND FRANCIE 

23719 RIDA AVIATION LTD BERMUDY 

f10973 RJ CORMAN Aviation Services LLC SPOJENÉ STÁTY 

34680 RJH ADVISORY SPOJENÉ STÁTY 

31630 RJM AVIATION ČAD 

32627 RNW ENTERPRISES, LLC SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/74 Úřední věstník Evropské unie CS     



FRANCIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

30374 RONSO SA DE CV MEXIKO 

31808 ROTOR TRADE 2 SPOJENÉ STÁTY 

31026 ROUST TRADING SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

36887 ROUTE 450 INVESTMENT BRAZÍLIE 

27737 ROXBURY TECHNOLOGIES ŠVÝCARSKO 

258 ROYAL AIR MAROC MAROKO 

37548 RSR-614RD SPOJENÉ STÁTY 

35879 RUBICON AVIATION SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

35828 Related Companies SPOJENÉ STÁTY 

f14565 Retraite Verte Limited BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

f10385 Rex Realty Co SPOJENÉ STÁTY 

f10387 Rio Bonito Comunicacao Ltda BRAZÍLIE 

f10391 Roux Investment Mngt Co SPOJENÉ STÁTY 

22656 S EGYPT EGYPT 

22439 S ALGERIE ALŽÍRSKO 

13351 S BURKINA FASO BURKINA FASO 

22442 S CONGO D.R. (KIN) KONGO 

22575 S DJIBOUTI DŽIBUTSKO 

22426 S GABON GABON 

32125 S GAMBIA (2) GAMBIE 

22438 S MONACO MONAKO 

22524 S NIGERIA NIGÉRIE 

22576 S SENEGAL SENEGAL 

22977 S TCHAD ČAD 

33152 SAAD AIR LTD BAHRAJN 

22756 SABRINA FISHERIES SPOJENÉ STÁTY 

38042 SABY FINANCE RUSKÁ FEDERACE 

21.2.2017 L 43/75 Úřední věstník Evropské unie CS     



FRANCIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

27640 SAESA ŠPANĚLSKO 

f11791 SAF FLIGHT LLC SPOJENÉ STÁTY 

37497 SAFEGUARD SOLUTIONS ARUBA 

34967 SAINTEX AERO SARL FRANCIE 

25946 SALEM AVIATION SAÚDSKÁ ARÁBIE 

f2007 SAP Air (Servicios Aéreos Profesionales, S.A) DOMINIKÁNSKÁ REPUBLIKA 

5373 SATENA KOLUMBIE 

36114 SAUCAR LIMITED SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

5432 SAUDI OGER SAÚDSKÁ ARÁBIE 

30067 SAVENCIA BELGIE 

20462 SBD BRETONNE DEVELOP FRANCIE 

31959 SBM GROUP SPOJENÉ STÁTY 

32560 SCD BV NIZOZEMSKO 

28744 SCHREINER CAMEROUN KAMERUN 

31358 SCM ARUBA A.V.V. ARUBA 

32411 SCOTTS MIRACLE-GRO SPOJENÉ STÁTY 

22328 SECURITE CIVILE LF FRANCIE 

36018 SEGERIS CAPITAL LTD BRAZÍLIE 

1249 SELIA FRANCIE 

27881 SERLUX LUCEMBURSKO 

33112 SEVENTH SENSE STAR BERMUDY 

35652 SFD RUSSIA RUSKÁ FEDERACE 

f12875 SHADOWFAX LLC SPOJENÉ STÁTY 

f12810 SHORENSTEIN PROPERTIES LLC SPOJENÉ STÁTY 

30513 SICHUAN AIRLINES (3) ČÍNA 

5468 SIGAIR LTD BERMUDY 

34418 SIGMA AVIATION IRSKO 

21.2.2017 L 43/76 Úřední věstník Evropské unie CS     



FRANCIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

f12744 SILVER LAKE AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

32728 SILVER VENTURES INC SPOJENÉ STÁTY 

2466 SIRIUS ŠVÝCARSKO 

32892 SIRTE OIL COMPANY LIBYE 

24200 SIT-SET AVTN AG ŠVÝCARSKO 

35424 SJ MANAGEMENT LLC SPOJENÉ STÁTY 

27746 SK TRAVEL SPOJENÉ STÁTY 

38247 SKY LINER AVIATION ŠVÝCARSKO 

43301 SKY PRIME AVTN SRV SAÚDSKÁ ARÁBIE 

37810 SKYFIRST FRANCIE 

40301 SKYMARK AIRLINES INC JAPONSKO 

38576 SKYSCRAPER LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

30105 SKYTRADERS PTY AUSTRÁLIE 

34050 SKYWAY LTD RUSKÁ FEDERACE 

19462 SKYWORK AIRLINES ŠVÝCARSKO 

35371 SL Management SPOJENÉ STÁTY 

32149 SMART AVIATION FRANCIE 

32805 SMART AVIATION HE EGYPT 

f13550 SME Equipment Leasing SPOJENÉ STÁTY 

31695 SN AIR MALI MALI 

37745 SN TRANS HELICOPTERE FRANCIE 

29738 SNC BOETOS FRANCIE 

30770 SNC CAVOK FRANCIE 

37669 SNS IMPORTADORA BRAZÍLIE 

33859 SOBEYS CAPITAL INCORPORATED KANADA 

3517 SOFAXIS FRANCIE 

22730 SOGERMA FRANCIE 

21.2.2017 L 43/77 Úřední věstník Evropské unie CS     



FRANCIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

26645 SONNIG ŠVÝCARSKO 

40696 SONNIG INT PRVT JET SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

42857 SORENS AERO LIMITED RUSKÁ FEDERACE 

38553 SORENS GROUP LTD RUSKÁ FEDERACE 

26378 SOUTHERN AIRLINES NIGÉRIE 

5752 SOUTHERN CROSS USA SPOJENÉ STÁTY 

35993 SPACEWING COMPANY SAÚDSKÁ ARÁBIE 

17921 SPECIALISED TRANSP. SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

37714 SPEEDFLY SARL FRANCIE 

39251 SPEEDWINGS BUSINESS SA ŠVÝCARSKO 

27840 SPHINX WINGS ŠVÝCARSKO 

40089 SPIRE FLIGHT SOL. SPOJENÉ STÁTY 

34595 SPRING MOUNTAIN (2) SPOJENÉ STÁTY 

32789 SPRINGWAY LTD RUSKÁ FEDERACE 

32899 SRIWIJAYA WORLD FUEL SINGAPUR 

39234 SRTS FRANCIE 

26231 STAFF AIR SERVICE FRANCIE 

35477 STAR AIRWAYS ALBANIA ALBÁNIE 

35421 STAR JET LTD SPOJENÉ STÁTY 

2574 STARJET AVIATION ŠVÝCARSKO 

24204 STARLING AVIATION SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

33748 STARLINK AVIATION KANADA 

31400 STARR EQUIPMENT SPOJENÉ STÁTY 

28169 STATE AIR BERKUT KAZACHSTÁN 

28156 STEELCASE SPOJENÉ STÁTY 

37550 STEELE AVIATION INC SPOJENÉ STÁTY 

32436 STENSRUD VENTURES SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/78 Úřední věstník Evropské unie CS     



FRANCIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

33040 STORMJETS SA ŠVÝCARSKO 

4488 STRASBOURG AVIATION FRANCIE 

35602 STRATEGIC AIR. SAS FRANCIE 

39210 SUBURBAN MOTORS COMP SPOJENÉ STÁTY 

35339 SUKHOI CIVIL ACFT RUSKÁ FEDERACE 

31657 SUN AIR (EGYPT) EGYPT 

23210 SUNRISE (ALSHOROOK) EGYPT 

30157 SUPER CONSTELLATION ŠVÝCARSKO 

25392 SWIFT-AERO, JSC RUSKÁ FEDERACE 

30257 SYMPHONY MASTER ŠVÝCARSKO 

33362 SYMPHONY MASTER UAE SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

38298 SYPHAX AIRLINES TUNISKO 

f12601 Sapphire International Group, Inc SPOJENÉ STÁTY 

37718 Sfera Jet LLC RUSKÁ FEDERACE 

38579 Sino Jet Management Limited ČÍNA 

f10403 Skye Gryphon, LLC SPOJENÉ STÁTY 

f12484 Sonic Financial SPOJENÉ STÁTY 

21791 Southern Cross International NIZOZEMSKO 

f10419 Stephens Investment Holdings LLC SPOJENÉ STÁTY 

f11008 Success Master Ltd. BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

5967 Synthes USA Sales LLC SPOJENÉ STÁTY 

38197 TAA AVIATION LTD ŠVÝCARSKO 

27385 TAF LINHAS AEREAS BRAZÍLIE 

159 TAG AVIATION SA ŠVÝCARSKO 

26797 TAK AVIATION UK LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

4386 TAM LINHAS AEREAS BRAZÍLIE 

37224 TAMARA NIGER AVIATIO NIGER 

21.2.2017 L 43/79 Úřední věstník Evropské unie CS     



FRANCIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

35843 TANELA VENTURES LTD RUSKÁ FEDERACE 

26582 TASSILI AIRLINES SA ALŽÍRSKO 

31962 TAT LEASING FRANCIE 

24156 TAXI AIR JET-FRET FRANCIE 

36518 TERRY BROWN KANADA 

28634 THALES FRANCIE 

799 THE COCA-COLA COMPANY SPOJENÉ STÁTY 

32042 THE FUTURA CORP KANADA 

21075 THERMO FISHER SCIENTIFIC SPOJENÉ STÁTY 

30353 TIGER AIRWAYS SINGPR SINGAPUR 

31882 TIKO AIR (2) MADAGASKAR 

24764 TOTAL LINHAS AEREAS BRAZÍLIE 

31535 TOUMAI AIR TCHAD SA ČAD 

31676 TOWER HOUSE CONSULT. GAMBIE 

29860 TPS SPOJENÉ STÁTY 

26086 TRADLUX LUCEMBURSKO 

37172 TRANS AER MAR CORTES MEXIKO 

34062 TRANSAIR CARGO SVC KONGO 

12193 TRANSASIA AIRWAYS TCHAJ-WAN 

32673 TRANSAVIA FRANCE SAS FRANCIE 

f11432 TRANSWESTERN TRANSPORTS LLC SPOJENÉ STÁTY 

35158 TRIBECA AVT PARTNERS SPOJENÉ STÁTY 

30112 TRIGANA AIR SERVICE INDONÉSIE 

2752 TUNIS AIR TUNISKO 

31018 TURNBERRY MANAGEMENT SPOJENÉ STÁTY 

21666 TUTOR SALIBA CORPORATION SPOJENÉ STÁTY 

28237 TWIN JET FRANCIE 

21.2.2017 L 43/80 Úřední věstník Evropské unie CS     



FRANCIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

28467 TY AIR INC SPOJENÉ STÁTY 

f10437 Target Corporation SPOJENÉ STÁTY 

f10497 The Yucaipa Companies LLC SPOJENÉ STÁTY 

36894 Thorn Air Ltd SPOJENÉ STÁTY 

f10498 Tracinda Corporation SPOJENÉ STÁTY 

f11188 Trian Fund Management SPOJENÉ STÁTY 

28221 UAS UNITED AVIATION SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

f10814 UETA, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

22150 UKRAINE AIR ALLIANCE UKRAJINA 

38877 UNI AIR TAIWAN TCHAJ-WAN 

34820 UNIFOX HOLDINGS LTD BELIZE 

32094 UNION PACIFIC CORP SPOJENÉ STÁTY 

34874 UNITED AVIATION (OM) LIBYE 

38621 UNITED AVTN MGMT SAÚDSKÁ ARÁBIE 

28092 UNITED HEALTHGROUP SPOJENÉ STÁTY 

3329 United Technologies Corporation SPOJENÉ STÁTY 

24318 VALAVIA FRANCIE 

28829 VALIANT AVIATION BERMUDY 

10637 VALMONT SPOJENÉ STÁTY 

30253 VENTURA AVIATION MONAKO 

34280 VEREIN DC3 ŠVÝCARSKO 

40919 VGS ACFT LEASING SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

37581 VIA JETS OOD.SRL BULHARSKO 

19445 VIETNAM AIRLINES JSC VIETNAM 

33703 VIKING AVIATION LTD. SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

23952 VOLARE AIRCOMPANY UKRAJINA 

38134 VOLPE AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/81 Úřední věstník Evropské unie CS     



FRANCIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

27628 VULCAN AVIATION SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

23592 VULCAN INC SPOJENÉ STÁTY 

33249 Voyage International SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

35615 WADI AVIATION SAÚDSKÁ ARÁBIE 

30891 WAF LTD KAJMANSKÉ OSTROVY 

34990 WAHA CAPITAL SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

36777 WALKER AIR SVCS AUSTRÁLIE 

34886 WATANIA AIRWAYS KUVAJT 

35351 WAVES JET JORDÁNSKO 

6924 WEDGE AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

29491 WELLS AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

34317 WESTJET FALCON 50061 BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

f10476 WGL Capital Corporation SPOJENÉ STÁTY 

31779 WHISKEY ROMEO OWNER SPOJENÉ STÁTY 

31064 WHITE LOTUS SPOJENÉ STÁTY 

32294 WILKES AND MCHUGH SPOJENÉ STÁTY 

34191 WILLIAMS INTL CO LLC SPOJENÉ STÁTY 

f1071 WINAIR (St. Maarten Netherlands Antilles) SINT MAARTEN 

31765 WINDS AWAY SPOJENÉ STÁTY 

37331 WINDWARD AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

36782 WINGS AIR INDONÉSIE 

32929 WINGS OVER AFRICA NAMIBIE 

32063 WIP TRADING ŠVÝCARSKO 

35668 WORLD FUEL SVCS EUR SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

31938 WREN ACQUISITIONS SPOJENÉ STÁTY 

42945 Waste Connections Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f10661 Watersedge Aviation LLC SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/82 Úřední věstník Evropské unie CS     



FRANCIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

f2006 Whitejets BRAZÍLIE 

f10481 Williams-Sonoma, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

23330 XL AIRWAYS FRANCE FRANCIE 

2941 YEMENIA JEMEN 

11467 YUM BRANDS INC. SPOJENÉ STÁTY 

31488 YYA AVIATION BERMUDY 

f10823 Yet Again, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

35471 ZEST AIRWAYS INC FILIPÍNY 

43094 ZETTA JET SINGAPUR 

35614 ZOGBI LUCIANO ŠVÝCARSKO 

32665 ZYMAN AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY  

ISLAND 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

38156 ACTION AVIATION UK SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

32255 AERO GMBH NĚMECKO 

499 AERODATA AKTIENGES 1 NĚMECKO 

23200 AERODYNAMICS USA SPOJENÉ STÁTY 

36014 AEROMARITIME INC SPOJENÉ STÁTY 

34802 AIR AMBULANCE SPEC SPOJENÉ STÁTY 

1502 AIR ATLANTA ISLAND 

35659 AIR CAPITAL PILOT SPOJENÉ STÁTY 

32461 AIR CHATEAUX FRANCIE 

38219 AIRBOSS OF AMERICA KANADA 

39197 AIRKROL LLC SPOJENÉ STÁTY 

33255 AIRON AIR DÁNSKO 

9117 AIRSUR ŠPANĚLSKO 

21.2.2017 L 43/83 Úřední věstník Evropské unie CS     



ISLAND 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

34407 ALCI AVIATION KANADA 

f11420 ALTEX LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10024 AM General, LLC SPOJENÉ STÁTY 

f12848 AMTS AIRCRAFT HOLDINGS LLC-N40DK SPOJENÉ STÁTY 

34668 AR AIRWAYS PVT LTD INDIE 

30047 ASHTON AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

14399 ASTAR USA LLC SPOJENÉ STÁTY 

911 AUGSBURG AIR SERVICE NĚMECKO 

33503 AVIATION INVENTORY SPOJENÉ STÁTY 

f12726 AVIATION SERVICES & SALES INC SPOJENÉ STÁTY 

38160 AVON AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

32522 AVSTAR INTL CORP SPOJENÉ STÁTY 

34980 AVTN CAPITAL GRP (2) SPOJENÉ STÁTY 

37888 AVTN CONSULTANTS INC SPOJENÉ STÁTY 

35734 AVTN PARTN. AMERICA SPOJENÉ STÁTY 

32830 AZA AIR LLC SPOJENÉ STÁTY 

36035 AZIZ HASSANALI SPOJENÉ STÁTY 

f13607 Almond Forest Investments LLC SPOJENÉ STÁTY 

33277 Altbridge Projects Ltd. RUSKÁ FEDERACE 

f10803 American Seafood's Group SPOJENÉ STÁTY 

f12473 B.F. Limited Partnership SPOJENÉ STÁTY 

24074 BABCOCK AND BROWN SPOJENÉ STÁTY 

27616 BLUEBIRD CARGO ISLAND 

f13941 BP Microsystems Leasing LLC SPOJENÉ STÁTY 

28620 BURAQ AIR LIBYE 

f10063 Bacchus Consulting, LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10075 BankNote Aviation Corp. SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/84 Úřední věstník Evropské unie CS     



ISLAND 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

f13145 Bar-Aero LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10077 Basic Capital Majestic SPOJENÉ STÁTY 

f10977 BioTek Instruments, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

37168 Bravo Bravo Investments LLC SPOJENÉ STÁTY 

35163 Buddy 4, LLC SPOJENÉ STÁTY 

38620 C&S Wholesale Grocers, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

33155 C3J CHARTER LLC SPOJENÉ STÁTY 

33307 CANADIAN NORTH KANADA 

34660 CARIBOU INDUSTRIES SPOJENÉ STÁTY 

33272 CIRRUS AIR CLUB SPOJENÉ STÁTY 

35180 CJ3 CHARTER LLC SPOJENÉ STÁTY 

31719 CLICK MEXICANA MEXIKO 

36331 CLM SRL ITÁLIE 

32604 CLOSE AIR SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

35366 COMFORT LINE LTD SPOJENÉ STÁTY 

f12972 CONGO MINING & SERVICES SPOJENÉ STÁTY 

27760 CORPORATE ACFT LS ŠVÝCARSKO 

39053 CORPORATE AIR SVCS SPOJENÉ STÁTY 

33082 CUMULUS INV. HOL.LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

f10102 Cambridge Flight Support, LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10119 Chris James BAHAMY 

f10895 Cooper Industries SPOJENÉ STÁTY 

34678 DANA AIRLINES NIGÉRIE 

38130 DFASS SPOJENÉ STÁTY 

30049 DOVE AIR SPOJENÉ STÁTY 

11028 DUNCAN AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

2766 DYNAMIC PARTNERS BV NIZOZEMSKO 

21.2.2017 L 43/85 Úřední věstník Evropské unie CS     



ISLAND 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

32738 EAST AIR TÁDŽIKISTÁN 

17105 EFS AIRCRAFT NĚMECKO 

33139 ENEX AVIATION SA MONAKO 

f11774 ENGAGE AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

3782 ERNIR EHF ISLAND 

30789 EUROLINE AIRCOMPANY GRUZIE 

4540 EXO -2T N&S AMERICA SPOJENÉ STÁTY 

36445 Estrella Aviation SPOJENÉ STÁTY 

39126 FARSIGHT TECHNOL. SPOJENÉ STÁTY 

34667 FELIX AIRWAYS JEMEN 

37075 FLIGHTWORX AVIATION SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

3176 FLUGFELAG ISLANDS ISLAND 

36160 FLY AWAY AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

39146 FLYING FASTER SNC FRANCIE 

32201 FOUNTAIN AIR SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

40721 FREEDOM AIRLINE KEŇA 

39194 FREEDOM AIRLINES INC SPOJENÉ STÁTY 

f11142 Fine Line, L.P. SPOJENÉ STÁTY 

f10608 Flight Management Services SPOJENÉ STÁTY 

34954 GE CAPITAL SOLUTION SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

6331 GEMUE GMBH ŠVÝCARSKO 

29477 GIFFORD D SPOJENÉ STÁTY 

34143 GLOBAL ACFT SOLUTION SPOJENÉ STÁTY 

38280 GLOBAL AIR CHRTRS SPOJENÉ STÁTY 

37726 GLOBAL WINGS LLC SPOJENÉ STÁTY 

38723 HAMMER THOMAS J SPOJENÉ STÁTY 

38218 HAPPY AIR TRAVELLERS THAJSKO 

21.2.2017 L 43/86 Úřední věstník Evropské unie CS     



ISLAND 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

23127 HARRIS AIR UTAH SPOJENÉ STÁTY 

19833 HAWKER PACIFIC 2 AUSTRÁLIE 

37851 HAYAT HAVA VE ARAC TURECKO 

30256 HELLO ŠVÝCARSKO 

f10985 HMC Interests LLC SPOJENÉ STÁTY 

36897 HOLDING TERRY A SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

26436 HOLIDAY RETIREMENT SPOJENÉ STÁTY 

36115 HZ AVIATION LTD IZRAEL 

f10800 Herzog Contracting Corp. SPOJENÉ STÁTY 

f12242 Hope Million Ltd Bvi BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

1479 ICELANDAIR ISLAND 

33477 INTEGRA MAP ŠPANĚLSKO 

f11407 IT AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

31393 ITAB (2) KONGO 

34334 ITTAG LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10258 Indefensible Corporation (DJMD Corporation) SPOJENÉ STÁTY 

35682 Investair 300, LLC SPOJENÉ STÁTY 

36959 JB AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

f12816 JCE LEASING LLC SPOJENÉ STÁTY 

25830 JEDINAK R AND R KANADA 

f11391 JEFFERSON FINANCIAL COMPANY SPOJENÉ STÁTY 

f12803 JEM AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

f11814 JET AIR AIRCRAFT LEASING LLC SPOJENÉ STÁTY 

36921 JETAVIVA LLC SPOJENÉ STÁTY 

30465 JETWORKS SPOJENÉ STÁTY 

31939 JOKLAFLUG ISLAND 

36618 JPATS SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/87 Úřední věstník Evropské unie CS     



ISLAND 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

f13350 JT Aviation Leasing Co. LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10903 Jesse Duplantis Ministries SPOJENÉ STÁTY 

37333 KAVAN LLC SPOJENÉ STÁTY 

35730 KIRLAND 41025 LLC SPOJENÉ STÁTY 

30456 KMI MANAGEMENT SPOJENÉ STÁTY 

35444 Koch Industries SPOJENÉ STÁTY 

f11783 L60-215 HOLDINGS LLC SPOJENÉ STÁTY 

34973 LAMONT SEA MARITIME SPOJENÉ STÁTY 

27994 LIFTWOOD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

f10301 LKM, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f10902 Landow 101 Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f10996 Laurence Di Francesco SPOJENÉ STÁTY 

38705 Logistics Business Services LLC SPOJENÉ STÁTY 

26857 MAINE AVIATION SALES SPOJENÉ STÁTY 

f12845 MARI LLC SPOJENÉ STÁTY 

f11446 MARIGOT LLC SPOJENÉ STÁTY 

37082 MARK IV AVIATION LTD BAHAMY 

32248 MARRON VENTURES ŠVÝCARSKO 

f11780 MCDONNELL DOUGLAS AIRCRAFT CO SPOJENÉ STÁTY 

f12795 MERCER AIR LLC SPOJENÉ STÁTY 

36609 MIG AVIATION (UK)LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

805 MIL COLOMBIA KOLUMBIE 

7907 MIL EGYPT (3) EGYPT 

1105 MIL ISRAEL IZRAEL 

1880 MIL MEXICO MEXIKO 

1111 MIL NORWAY NORSKO 

5556 MIL SAUDI (RSF) SAÚDSKÁ ARÁBIE 

21.2.2017 L 43/88 Úřední věstník Evropské unie CS     



ISLAND 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

19955 MIL UKRAINE UKRAJINA 

823 MIL US NAVY SPOJENÉ STÁTY 

2799 MIL USA SPOJENÉ STÁTY 

30154 MISSIONAIR S.L. ŠPANĚLSKO 

f11373 MOUNTAIN SHADOW VENTURES LLC SPOJENÉ STÁTY 

34584 MUNSTER JET PARTNER IRSKO 

f13782 Manivalva, S.A PANAMA 

f12191 Mr Chow Enterprises, LTD SPOJENÉ STÁTY 

f10320 Mutual of Omaha SPOJENÉ STÁTY 

35669 NATO AIRLIFT LUCEMBURSKO 

37436 NEXTANT AEROSPACE SPOJENÉ STÁTY 

35419 NORLANDAIR ISLAND 

31976 OTTER INSPIRATIONS SPOJENÉ STÁTY 

f12488 Onni Airways Ltd. KANADA 

f11480 Vlastník letadla s registrační značkou: N1667J SPOJENÉ STÁTY 

f11524 Vlastník letadla s registrační značkou: PPPRR BRAZÍLIE 

27784 PACIFIC JET SPOJENÉ STÁTY 

33063 PANADERO ENERGY LLC SPOJENÉ STÁTY 

39027 PEAK PACIFIC GLOBAL ČÍNA 

f11817 PEGASUS AVIATION II INC SPOJENÉ STÁTY 

9516 PEREGRINE AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

38365 POSEIDON FINANCE BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

29769 PREMIERE FLIGHT SPOJENÉ STÁTY 

30137 PRIMERA AIR ISLAND 

28212 PROVINCIAL AIRLINES KANADA 

30279 Papier Mettler NĚMECKO 

25580 Pioneer Private Aviation SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/89 Úřední věstník Evropské unie CS     



ISLAND 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

f10370 Pyle Group LLC SPOJENÉ STÁTY 

31967 RADIOACTIVE SPOJENÉ STÁTY 

36291 RAFAN HOLDING BV NIZOZEMSKO 

31179 RB AVTN USA SPOJENÉ STÁTY 

40267 REPUBLIC AIRWAYS SPOJENÉ STÁTY 

38738 REVA AIR AMBULANCE SPOJENÉ STÁTY 

38098 RH-Flugdienst GmbH & CO. KG NĚMECKO 

33695 ROSS AVIATION INC SPOJENÉ STÁTY 

f10763 Raven Aviation LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10380 Redleaf Management Company, LLC SPOJENÉ STÁTY 

23948 S GOUV.DU QUEBEC KANADA 

29518 SAAB ACFT OF AMERICA SPOJENÉ STÁTY 

33986 SELVA LTDA. KOLUMBIE 

38122 SERVICIOS AER. PROF. DOMINIKÁNSKÁ REPUBLIKA 

36425 SINGAPORE FLYING C. SINGAPUR 

24369 SK-AIR SLOVENSKO 

32244 SKY JET AVTN UGANDA UGANDA 

32799 SKY KING INC SPOJENÉ STÁTY 

38981 SKY RESEARCH INC SPOJENÉ STÁTY 

27489 SKY RIVER MANAGEMENT SPOJENÉ STÁTY 

32954 SLW INTERNATIONAL SPOJENÉ STÁTY 

32599 SOUTHERN AIR SYSTEMS SPOJENÉ STÁTY 

32603 SPRING AIR SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

36338 STRATEGIC MOVES SPOJENÉ STÁTY 

34530 SUMMER SUN TRADING JIŽNÍ AFRIKA 

8397 SUNCOAST AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

37653 SUNRISE AIRWAYS SJEDNOCENÁ REPUBLIKA TANZANIE 

21.2.2017 L 43/90 Úřední věstník Evropské unie CS     



ISLAND 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

34627 SWIFTJET INC. KANADA 

f11884 Saratoga, INC. SPOJENÉ STÁTY 

20236 Sequoia Properties, LLC SPOJENÉ STÁTY 

28475 Silk Way Airlines ÁZERBÁJDŽÁN 

f12111 Supervalu Inc. SPOJENÉ STÁTY 

35130 Switchback Argentina, LLC SPOJENÉ STÁTY 

30863 TABY AIR MAINTENANCE ŠVÉDSKO 

30936 TANGO-LIMA AVIATION FRANCIE 

34842 TINKLER GROUP AVTN AUSTRÁLIE 

31974 TOWER AVTN OF READIN SPOJENÉ STÁTY 

32766 TRADEWIND AVTN SPOJENÉ STÁTY 

38201 TRONOS CANADA KANADA 

32928 TUNISAIR EXPRESS TUNISKO 

f11516 Tamarack Flight Management SPOJENÉ STÁTY 

39039 Telescope Capital, LLC SPOJENÉ STÁTY 

f11002 Titan International Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f10447 Town Fair Tires SPOJENÉ STÁTY 

25448 UKRAINE CARGO AIRWAY UKRAJINA 

35124 UNICREDIT GLOBAL RAKOUSKO 

36942 UNITED ACFT SERVICES SPOJENÉ STÁTY 

35464 UNIVERSAL AIR SVCS SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

28951 US EPPERSON UNDERWRT SPOJENÉ STÁTY 

20609 VOLKSWAGEN USA SPOJENÉ STÁTY 

f11345 VS MANAGEMENT LLC SPOJENÉ STÁTY 

f11852 Valor Aviation LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10841 W&J Air, LLC SPOJENÉ STÁTY 

33375 WAYLOCK OVERSEAS LTD RUSKÁ FEDERACE 

21.2.2017 L 43/91 Úřední věstník Evropské unie CS     



ISLAND 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

38980 WAYPOINT AERONAUTIC. SPOJENÉ STÁTY 

f11376 WESTERN ASSET MANAGEMENT CO SPOJENÉ STÁTY 

f11383 WESTWIND BROTHERS INC SPOJENÉ STÁTY 

f11029 WHITE LODGING SERVICES SPOJENÉ STÁTY 

39113 WORLD MARKET AVTN SPOJENÉ STÁTY 

6357 WORLD WIDE AIRCRAFT KANADA 

38716 WORLDWIDE ACFT SVCS SPOJENÉ STÁTY 

40090 WOW AIR ISLAND 

f11839 Western Air Crews SPOJENÉ STÁTY 

f12486 Wolrd Heir, Inc SPOJENÉ STÁTY 

37431 ZAIN SD FZE SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

34395 ZAPOLARYE RUSKÁ FEDERACE  

IRSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

34931 Blue Nightingale Trading JIŽNÍ AFRIKA 

32901 142955 ONTARIO LTD KANADA 

37435 921BE LLC SPOJENÉ STÁTY 

35023 ACFT FINANCE TRUST IRSKO 

31510 ACP JETS SPOJENÉ STÁTY 

f11447 ADC AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10775 ADP Aviation, LLC SPOJENÉ STÁTY 

132 AER LINGUS IRSKO 

29293 AERO TIMBER PARTNERS SPOJENÉ STÁTY 

23714 AERO TOY STORE LLC SPOJENÉ STÁTY 

28752 AEROMANAGMENT GROUP SPOJENÉ STÁTY 

39015 AEROSTAR LTD IRELAND IRSKO 

21.2.2017 L 43/92 Úřední věstník Evropské unie CS     



IRSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

32813 AIR BLESSING SPOJENÉ STÁTY 

298 AIR CONTRACTORS IRSKO 

7057 AIR SHAMROCK SPOJENÉ STÁTY 

32218 AIR TAHOMA SPOJENÉ STÁTY 

28432 AIR TREK SPOJENÉ STÁTY 

30118 AIRCRAFT INTL RENT IRSKO 

34285 ALCHEMIST JET AIR LLC SPOJENÉ STÁTY 

f12838 ALEDO SUB LLC SPOJENÉ STÁTY 

26140 ALLTECH SPOJENÉ STÁTY 

30995 ALPHA ONE FLIGHT SERVICES SPOJENÉ STÁTY 

f12957 AMC 50 LLC SPOJENÉ STÁTY 

27173 APACHE CORP SPOJENÉ STÁTY 

38618 AR INVESTMENTS LLC. SPOJENÉ STÁTY 

39205 ARGOS CAPITAL MNGT SPOJENÉ STÁTY 

29280 ASTOR STREET ASSET SPOJENÉ STÁTY 

33136 ATLANTIC AV KTEB SPOJENÉ STÁTY 

33008 AVIA PARTNER DENMARK DÁNSKO 

36309 AVIANOVA (RUSSIA) RUSKÁ FEDERACE 

f11798 AVION SALES LLC SPOJENÉ STÁTY 

29670 Aero Ways Inc SPOJENÉ STÁTY 

f10007 Air Reese, LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10765 Alaska Eastern Partners SPOJENÉ STÁTY 

36324 Altis IRSKO 

33209 Altivia Flight SINGAPUR 

f12155 Amalgamated Consolidated, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f12108 Ambassador Marketing International Inc. SPOJENÉ STÁTY 

26369 B&G LEASING SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/93 Úřední věstník Evropské unie CS     



IRSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

34053 BANK OF NOVA SCOTIA KANADA 

31686 BARNARD AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

1537 BAXTER HEALTH CARE SPOJENÉ STÁTY 

34487 BAZIS INTL INC. KANADA 

33090 BEACON AVIATION IRSKO 

f11361 BEAUTY CENTRAL LLC SPOJENÉ STÁTY 

25114 BECKER GROUP SPOJENÉ STÁTY 

32660 BEDEK AVIATION IZRAEL 

38915 BEL AIR LLC SPOJENÉ STÁTY 

33557 BIG PLAY FLIGHT SVCS SPOJENÉ STÁTY 

33247 BLUE CITY HOLDINGS SPOJENÉ STÁTY 

f11410 BORG HOLDINGS LLC SPOJENÉ STÁTY 

31975 BOULDER US SPOJENÉ STÁTY 

37279 BUSINESS A.CENTRE CO THAJSKO 

1868 Bard (C.R. Bard Inc) SPOJENÉ STÁTY 

f12103 Benson Football, LLC SPOJENÉ STÁTY 

35372 Bindley Capital Partners SPOJENÉ STÁTY 

f12682 Bombardier New Aircraft SPOJENÉ STÁTY 

36888 Boston Scientific Corp SPOJENÉ STÁTY 

f11899 C C Media Holdings Inc SPOJENÉ STÁTY 

35160 C. Dot Aviation, LLC SPOJENÉ STÁTY 

30615 CARLISLE HOLDINGS LLC SPOJENÉ STÁTY 

30896 CCA AIR CHARTER SPOJENÉ STÁTY 

29250 CENTURION AVTN SRVCS SPOJENÉ STÁTY 

36860 CESSNA FINANCE CORP SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

f11418 CESSNA FINANCE CORP SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

5078 CINTAS SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/94 Úřední věstník Evropské unie CS     



IRSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

21455 CITYJET IRSKO 

36082 CMC GROUP INC. SPOJENÉ STÁTY 

32509 COOK AIRCRAFT LEASNG SPOJENÉ STÁTY 

19036 CORPORATE JETS PA SPOJENÉ STÁTY 

28444 CROSS AVTN SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

f11386 CUNA MUTUAL INSURANCE SOCIETY SPOJENÉ STÁTY 

f13609 Center for Disease Detection LLC SPOJENÉ STÁTY 

f12458 Codale Electric Supply Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f13788 Constellation Productions SPOJENÉ STÁTY 

f10129 Corporate Flight Services, LLC SPOJENÉ STÁTY 

30753 Covidien SPOJENÉ STÁTY 

f10987 Cozzens and Cudahy Air SPOJENÉ STÁTY 

f10650 DARBY HOLDINGS SPOJENÉ STÁTY 

f11469 DELAWARE GLOBAL OPERATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

31690 DELTA JET USA SPOJENÉ STÁTY 

24235 DENISTON ENTERPRISES SPOJENÉ STÁTY 

30715 DMB Aviation SPOJENÉ STÁTY 

35370 DOMINOS PIZZA (2) SPOJENÉ STÁTY 

28485 DOW CORNING SPOJENÉ STÁTY 

f12713 DSS214 LLC SPOJENÉ STÁTY 

27997 DYNAMIC AVIATION SERVICES INC SPOJENÉ STÁTY 

f13128 David A. Duffield/Pegasus VI, LLC. SPOJENÉ STÁTY 

35072 EAC AIR LLC SPOJENÉ STÁTY 

8339 EATON SPOJENÉ STÁTY 

1009 ELI LILLY SPOJENÉ STÁTY 

23828 EMC IRELAND IRSKO 

23627 EMERCOM RUSSIA RUSKÁ FEDERACE 

21.2.2017 L 43/95 Úřední věstník Evropské unie CS     



IRSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

33649 ENCORE 684 LLC SPOJENÉ STÁTY 

f11381 ENCORE/SB AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

f12801 EUROPEAN AIRCRAFT CHARTER INC SPOJENÉ STÁTY 

f10176 Energy Corporation of America SPOJENÉ STÁTY 

f10183 Executive Flight Solutions, LLC SPOJENÉ STÁTY 

33361 FAGEN INC SPOJENÉ STÁTY 

29521 FAIRMONT AVIATION SE KANADA 

32271 FAST LINK EGYPT EGYPT 

34792 FASTNET JET ALLIANCE IRSKO 

21578 FEDERAL MOGUL SPOJENÉ STÁTY 

28181 FERRO CORP SPOJENÉ STÁTY 

30469 FIRST VIRTUAL AIR SPOJENÉ STÁTY 

31774 FLYING SQUIRREL SPOJENÉ STÁTY 

34371 FREEBIRD MNGMT LTD. IRSKO 

3826 FRIEDKIN INTL SPOJENÉ STÁTY 

f10208 Flightstar Corporation SPOJENÉ STÁTY 

f11889 Futura Travels Limited INDIE 

39022 GAUGHAN FLYING LLC SPOJENÉ STÁTY 

38550 GC INTERNATIONAL LLC SPOJENÉ STÁTY 

22286 GE CAPITAL-GECAS EI IRSKO 

26624 GENERAL MILLS SALES SPOJENÉ STÁTY 

38543 GEORGE GUND 3 SPOJENÉ STÁTY 

f12778 GIV EXEC JET LLC SPOJENÉ STÁTY 

36512 GLOBAL JETCARE SPOJENÉ STÁTY 

23814 GLOBAL WINGS LTD ŠVÝCARSKO 

3964 GOODYEAR SPOJENÉ STÁTY 

f10230 GPAir Limited KANADA 

21.2.2017 L 43/96 Úřední věstník Evropské unie CS     



IRSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

f11374 GREEN CHAIR PRODUCTIONS INC SPOJENÉ STÁTY 

f12820 GREENBRIER CAPITAL LLC SPOJENÉ STÁTY 

26847 GREENHILL AVTN SPOJENÉ STÁTY 

31561 GULF PACIFIC AVTN SV SPOJENÉ STÁTY 

f11239 GameStop, Inc SPOJENÉ STÁTY 

f13449 General Dynamics Land Systems SPOJENÉ STÁTY 

f12159 Gilead Sciences SPOJENÉ STÁTY 

10229 Goodman Real Estate, Inc. NĚMECKO 

f10231 Graham Brothers Construction Co., Inc SPOJENÉ STÁTY 

22958 Group Holdings SPOJENÉ STÁTY 

f13612 Guthy Renker Aviation SPOJENÉ STÁTY 

28219 HARLEY-DAVIDSON SPOJENÉ STÁTY 

31054 HEAVYLIFT INT. SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

35241 HIGHFIELDS CAP MGMT SPOJENÉ STÁTY 

33420 HOWARD HOLDINGS PLC IRSKO 

5170 HUMANA SPOJENÉ STÁTY 

f10901 Hormel Foods Corporation SPOJENÉ STÁTY 

f11193 IAMAW SPOJENÉ STÁTY 

24747 IFFTG SPOJENÉ STÁTY 

32500 ILFC IRELAND LTD IRSKO 

f11378 INDIGO MANAGEMENT CO SPOJENÉ STÁTY 

21409 IRVING AIR SERVICE KANADA 

27861 JEP LEASING SPOJENÉ STÁTY 

22094 JEPPESEN UK LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

32549 JET CLIPPER JOHNNY SPOJENÉ STÁTY 

35926 JET LOGISTICS INC SPOJENÉ STÁTY 

35981 JET SHARES ONLY SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/97 Úřední věstník Evropské unie CS     



IRSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

32652 JET SMART INC SPOJENÉ STÁTY 

30210 JET-A-WAY CHARTERS SPOJENÉ STÁTY 

34915 JKB JET HOLDINGS LLC SPOJENÉ STÁTY 

39282 James S Offield SPOJENÉ STÁTY 

31850 Jarden Corp SPOJENÉ STÁTY 

34314 Jet Direct Aviation (dne 25. února 2009 podán návrh na 
vyhlášení úpadku) 

SPOJENÉ STÁTY 

f10282 John M. Connors, Jr. SPOJENÉ STÁTY 

1584 Johnson&Johnson SPOJENÉ STÁTY 

35520 Jones International Aviation LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10702 KEB Aircraft Sales, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

8180 KELLOGG SPOJENÉ STÁTY 

f11341 KKN TRANSPORTATION LEASING LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10287 Kenair, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f11016 Kendall Jackson Wine Estates SPOJENÉ STÁTY 

f10713 Konfara Company SPOJENÉ STÁTY 

31706 LCG ENTERPRISES SPOJENÉ STÁTY 

35616 LEONARD GREEN & PART SPOJENÉ STÁTY 

32207 LISBON LIMITED BERMUDY 

28852 LONDON CITY JET SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

36958 LUNA ENTERTAINMENT SPOJENÉ STÁTY 

f10295 Leco Corporation SPOJENÉ STÁTY 

29729 Letica Leasing LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10302 Lower Cross Aircraft Corp. SPOJENÉ STÁTY 

38901 M&M AVIATION GROUP SPOJENÉ STÁTY 

36961 MAGELLAN A/C SVCS IRSKO 

30454 MAJJEC JHETT SPOJENÉ STÁTY 

26422 MANDAN SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/98 Úřední věstník Evropské unie CS     



IRSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

38653 MANHAG AG ŠVÝCARSKO 

27630 MERCURY ENGINEERING IRSKO 

30050 MHS TRAVEL & CHTR SPOJENÉ STÁTY 

f13615 MIDES SEM DE CV SALVADOR 

1104 MIL IRELAND IRSKO 

f10317 MMB Management Advisory Services SPOJENÉ STÁTY 

31703 MMRB SERVICES SPOJENÉ STÁTY 

35625 MODESTO EXEC AIR CHR SPOJENÉ STÁTY 

f11411 MONAVIE AIRCRAFT LEASING LLC SPOJENÉ STÁTY 

36426 MPW INDUSTRIAL SVCS SPOJENÉ STÁTY 

40770 MRTV LLC SPOJENÉ STÁTY 

32479 MVA AVIATION LTD. SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

f12230 Mannco LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10507 Midland Financial Co. SPOJENÉ STÁTY 

f10968 Mozart Investments, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f12769 N48KZ LLC SPOJENÉ STÁTY 

39276 N583KD LLC SPOJENÉ STÁTY 

18796 N728LW LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10328 NCR Corporation SPOJENÉ STÁTY 

18352 NESTLE PURINA PETCAR SPOJENÉ STÁTY 

29867 NEXT FLIGHT JETS SPOJENÉ STÁTY 

32930 NINETY EIGHT AVTN SPOJENÉ STÁTY 

37562 NONSTOP AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

f10962 NORTH AMERICAN FLIGHT SERVICES SPOJENÉ STÁTY 

26985 NORTH STAR AVTN SPOJENÉ STÁTY 

42956 NORWEGIAN AIR INTL IRSKO 

f10919 Noble Energy, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/99 Úřední věstník Evropské unie CS     



IRSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

f10334 Noel Group Aviation SPOJENÉ STÁTY 

f12093 Nustar Logistics SPOJENÉ STÁTY 

32397 OFFICE DEPOT SPOJENÉ STÁTY 

37310 OKAY AIRWAYS ČÍNA 

9116 OMEGA AIR (USA) SPOJENÉ STÁTY 

7079 ORBIS INTL SPOJENÉ STÁTY 

35897 OSLO EXPRESS SPOJENÉ STÁTY 

2079 OWENS ILLINOIS SPOJENÉ STÁTY 

f11106 Orange Crimson Aviation, LLC SPOJENÉ STÁTY 

f11477 Vlastník letadla s registrační značkou: HP1 A PANAMA 

f12917 Vlastník letadla s registrační značkou: XABEG MEXIKO 

10012 P & E PROPERTIES SPOJENÉ STÁTY 

33261 PACIFIC SKY KANADA 

8792 PALMER A SPOJENÉ STÁTY 

29783 PEGASUS AVIATION CA SPOJENÉ STÁTY 

36816 PHILLIPS EDISON & CO SPOJENÉ STÁTY 

32055 PIONEER ADVENTURES NOVÝ ZÉLAND 

39139 PITCH LINK LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10361 PNC Financial Services Group SPOJENÉ STÁTY 

f11419 POLAR BEAR EXPRESS II LLC SPOJENÉ STÁTY 

32096 PRIME AVIATION JSC KAZACHSTÁN 

34180 PROFESSIONAL CARE SPOJENÉ STÁTY 

3252 PepsiCo, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

31045 PrivateSky Aviation LLC SPOJENÉ STÁTY 

7076 Project ORBIS International, Inc. FRANCIE 

26605 QUEST AVTN SPOJENÉ STÁTY 

32706 RBGT LLC SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/100 Úřední věstník Evropské unie CS     



IRSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

f10978 REAUD MORGAN QUINN SPOJENÉ STÁTY 

31234 RED BARN FARMS SPOJENÉ STÁTY 

38890 RKK Management, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f11777 ROBINSON LEASING INC SPOJENÉ STÁTY 

23899 ROLLINS INC. SPOJENÉ STÁTY 

29788 RORO 212 SPOJENÉ STÁTY 

31502 ROTOR TRADE (ARC) SPOJENÉ STÁTY 

2292 ROWAN COMPANIES PLC SPOJENÉ STÁTY 

30090 RUSAVIATION SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

39971 RUUD LIGHTING INC SPOJENÉ STÁTY 

8651 RYANAIR IRSKO 

28054 SAFEWAY SPOJENÉ STÁTY 

43554 SB LEASING IRSKO 

34898 SD VERMOGENSVERWALT NĚMECKO 

f12851 SDL MANAGEMENT COMPANY LLC SPOJENÉ STÁTY 

871 SEAGULL AIRCRAFT CORP SPOJENÉ STÁTY 

24869 SIERRA PACIFIC IND SPOJENÉ STÁTY 

36640 SIM SAS FRANCIE 

f12817 SITRICK AND CO SPOJENÉ STÁTY 

31192 SOUTHERN JET MGMT SPOJENÉ STÁTY 

28509 SPEEDWINGS BUSINESS SA MEXIKO 

f12106 SPG Frank Group (SPG Management, LLC and Frank 
Group, LLC) 

SPOJENÉ STÁTY 

31823 STARSHIP ENTERPRISE SPOJENÉ STÁTY 

131 STOBART AIR IRSKO 

f10397 Select Management Resources, LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10824 Seminole Tribe of Florida SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/101 Úřední věstník Evropské unie CS     



IRSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

f14029 Signature Group LLC SPOJENÉ STÁTY 

f13116 Standridge Color Corporation SPOJENÉ STÁTY 

f10501 Sunoco Inc. SPOJENÉ STÁTY 

35071 T2 Aviation Mgmt. SPOJENÉ STÁTY 

32156 TALLWOOD MANAGEMNT SPOJENÉ STÁTY 

3696 TEXAS INSTRUMENTS SPOJENÉ STÁTY 

f11309 THIRD SECURITY LLC SPOJENÉ STÁTY 

f13842 TLS Aviation LLC SPOJENÉ STÁTY 

f12991 TONY DOWNS FOODS SPOJENÉ STÁTY 

26406 TRANS WEST AIR SRVCS SPOJENÉ STÁTY 

9788 TRANSIT AIR SRVC SPOJENÉ STÁTY 

29623 TRICYCLE AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

38625 Tashi Corporation SPOJENÉ STÁTY 

f10441 The Sherwin-Williams Company SPOJENÉ STÁTY 

f12692 UNICORP AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

2797 UNITED STATES STEEL SPOJENÉ STÁTY 

9252 University Corporation for Atmospheric Research (UCAR) SPOJENÉ STÁTY 

9275 VALLEJO INVESTMENTS SPOJENÉ STÁTY 

f11803 VALLEY JET LLC SPOJENÉ STÁTY 

29120 VEN AIR IRSKO 

32119 VIA FELIZ II SPOJENÉ STÁTY 

24690 VICTORY AVTN FLORIDA SPOJENÉ STÁTY 

28043 VILLAGE EQUIPMENT SPOJENÉ STÁTY 

36447 VTB LEASING (EUROPE) RUSKÁ FEDERACE 

5187 WELDBEND SPOJENÉ STÁTY 

35439 WELLS FARGO BANK NW SPOJENÉ STÁTY 

31125 WESTON LTD IRSKO 

21.2.2017 L 43/102 Úřední věstník Evropské unie CS     



IRSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

38797 WILDGOOSE LLC SPOJENÉ STÁTY 

33542 WING FINANCIAL LLC SPOJENÉ STÁTY 

28282 WINGEDFOOT AVTN SPOJENÉ STÁTY 

38212 WINGS AVIATION (DE) SPOJENÉ STÁTY 

29233 WRENAIR IRSKO 

36499 Warner Chilcott (US), LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10815 Washington Penn Plastic Company SPOJENÉ STÁTY 

f10789 Wells Fargo Bank Northwest, c/o Morgan & Morgan SPOJENÉ STÁTY 

f10792 Werner Enterprises Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f10784 Wilmington Trust SPOJENÉ STÁTY 

32454 XJET USA SPOJENÉ STÁTY 

31649 Z1 HOLDINGS SPOJENÉ STÁTY 

39577 ZAROX HOLDINGS LTD GIBRALTAR  

ITÁLIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

f12167 251 Finance Inc SPOJENÉ STÁTY 

37781 43 AIR SCHOOL JIŽNÍ AFRIKA 

39001 546 PARTICIPACOES BRAZÍLIE 

37425 ABBERTON LTD SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

24650 ABU DHABI AVIATION SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

40432 AERO AGENTS LLP SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

1662 AEROMANAGEMENT SPOJENÉ STÁTY 

29651 AEROMANAGEMENT EUROP ITÁLIE 

31391 AERONORD-GROUP MOLDAVSKÁ REPUBLIKA 

30371 AEROPORTUL MARCULEST MOLDAVSKÁ REPUBLIKA 

19195 AEROTRANSPORTES PRIV MEXIKO 

21.2.2017 L 43/103 Úřední věstník Evropské unie CS     



ITÁLIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

35660 AEROYACHT INVESTMENT ITÁLIE 

29450 AIC CANADA KANADA 

37380 AIR ARABIA JORDAN JORDÁNSKO 

11479 AIR DOLOMITI ITÁLIE 

32715 AIR FOUR S.P.A. ITÁLIE 

30965 AIR ITALY ITÁLIE 

31884 AIR PRESTIGIO SPOJENÉ STÁTY 

35312 AIR SPEA S.R.L. ITÁLIE 

36050 AIR TEAM EXCUTIVE ITÁLIE 

34676 AIR UGANDA UGANDA 

33278 AIR WING S.P.A.  

32513 AIR-TEC AFRICA JIŽNÍ AFRIKA 

30283 AIRCRAFT PROPERTIES SPOJENÉ STÁTY 

27328 AIRSTARS AIRWAY RUSKÁ FEDERACE 

37604 ALBATROS ACFT CORP KANADA 

30526 ALBATROS AIRWAYS ALBÁNIE 

43583 ALBAWINGS ALBÁNIE 

9303 ALBERTO CULVER SPOJENÉ STÁTY 

34831 ALITALIA S.A.I. SPA ITALY ITÁLIE 

36390 ALLIBO AIR CARGO LIBYE 

28123 AMRASH SPOJENÉ STÁTY 

f13950 ASTRA HOLDINGS INC. BOLÍVAROVSKÁ REPUBLIKA 
VENEZUELA 

40652 AVCON JET LIMITED SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

36508 AVIATION CAPITAL SOL SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

36451 AXSOA S.P.A. ITÁLIE 

f11555 Aero Taxis Metropolitanos MEXIKO 

21.2.2017 L 43/104 Úřední věstník Evropské unie CS     



ITÁLIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

36964 Air Mandalay INDIE 

f10004 Air Mercury, Ltd. BERMUDY 

f10022 Alcoa, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

29878 BALMORAL AIR PTY AUSTRÁLIE 

31999 BASHKORTOSTAN AIR RUSKÁ FEDERACE 

34857 BB FLY S.R.L. ITÁLIE 

20198 BELAVIA AIRLINES BĚLORUSKO 

31421 BELLE AIR ALBÁNIE 

32891 BERJAYA AIR SDN (2) MALAJSIE 

32734 BLUE JET SPOJENÉ STÁTY 

31928 BLUE MERCURY S.R.L. ITÁLIE 

26015 BLUE PANORAMA LI ITÁLIE 

43979 BLUE PANORAMA (3) LI ITÁLIE 

f11338 BLUE STAR MANAGEMENT SERVICES CORP SPOJENÉ STÁTY 

36408 BLUEBAIR JET ŠVÝCARSKO 

37770 BOEING WICHITA IDS SPOJENÉ STÁTY 

38549 BOMBARDIER LEARJET SPOJENÉ STÁTY 

37190 BORDER GUARD EP POLSKO 

35243 BRAATHENS TRAINING ŠVÉDSKO 

39045 BRAZIL TRADING LTDA BRAZÍLIE 

32566 BRENZIL PTY AUSTRÁLIE 

27675 BUDDHA AIR NEPÁL 

35914 BUSINESS AIR PARTS SPOJENÉ STÁTY 

f13502 Biotab Nutraceuticals SPOJENÉ STÁTY 

f10086 Black Diamond Aviation SPOJENÉ STÁTY 

36979 C FLY S.R.L. ITÁLIE 

f10100 C. Cary Patterson SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/105 Úřední věstník Evropské unie CS     



ITÁLIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

19019 CABLEAIR SPOJENÉ STÁTY 

5083 CAI ITÁLIE 

f11308 CANDYBAR AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

32079 CAREMARK AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

35318 CARGOLUX ITALIA ITÁLIE 

36379 CARISLE BAY ŠVÝCARSKO 

26954 CARNIVAL CORP SPOJENÉ STÁTY 

38117 CAROPAN COMPANY SA BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

31898 CATEX USA SPOJENÉ STÁTY 

36292 CERAMICA CLEOPATRA EGYPT 

36770 CHEMIPLASTICA SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

35645 CN AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

24759 CNH America LLC SPOJENÉ STÁTY 

35761 CORPO FORRESTALE ITÁLIE 

38402 COTEMINAS BRAZÍLIE 

f13770 Cameron industries consult Inc. BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

f12602 Cartera de Inversiones Venezola C.A. SPOJENÉ STÁTY 

f10307 Colony Advisors, LLC SPOJENÉ STÁTY 

30812 Consolidated Investment Group SPOJENÉ STÁTY 

37371 DAKO AIRLINES SA LUCEMBURSKO 

32598 DELIA A/S DÁNSKO 

36591 DELMAR SYSTEMS INC. SPOJENÉ STÁTY 

36268 DELTON GROUP INC. RUSKÁ FEDERACE 

27358 DI AIR ČERNÁ HORA 

18428 DOLE FOODS SPOJENÉ STÁTY 

28426 DOLPHIN AIR EXPRESS ITÁLIE 

9322 DOMUS ITÁLIE 

21.2.2017 L 43/106 Úřední věstník Evropské unie CS     



ITÁLIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

f11470 DOUBLE V RESOURCES LLC SPOJENÉ STÁTY 

30245 DRAX GROUP SPOJENÉ STÁTY 

31864 DS AVIATION IZRAEL 

23676 DUDMASTON LTD ŠVÝCARSKO 

29468 Dillard's Inc. SPOJENÉ STÁTY 

39049 E C MENZIES AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

33586 E+A AVIATION ŠVÝCARSKO 

24307 ELITICINO SA ŠVÝCARSKO 

27824 ELIWORK SRL ITÁLIE 

8149 ENAV ITALIA ITÁLIE 

34700 EP AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

1039 ETHIOPIAN AIRLINES ETIOPIE 

5051 EUROFLY SERVICE ITÁLIE 

f12110 EUROJET HOLDINGS LTD BERMUDY 

29693 EUTELIA S.P.A. ITÁLIE 

36996 EXECUJET CHARTER SVC SPOJENÉ STÁTY 

f12669 Elk Mountain Consulting LLC SPOJENÉ STÁTY 

f11891 Encanto Investment Inc SPOJENÉ STÁTY 

f12791 FERTITTA ENTERTAINMENT LLC SPOJENÉ STÁTY 

31996 FIBA AIR HAVA TURECKO 

24342 FININVEST ITÁLIE 

22368 FINMECCANICA S.P.A DIVISIONE ELICOTTERI ITÁLIE 

31568 FINMECCANICA S.P.A DIVISIONE VELIVOLI ITÁLIE 

31464 FLIGH TEST ASSOCIATE SPOJENÉ STÁTY 

32391 FLIGHTPARTNER SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

43521 FLY ONE S.R.L. MOLDAVSKÁ REPUBLIKA 

36118 FLY540 KENYA KEŇA 

21.2.2017 L 43/107 Úřední věstník Evropské unie CS     



ITÁLIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

21557 FLYNOR JET ITÁLIE 

38931 FORTE AVIATION PARTS SPOJENÉ STÁTY 

37983 FRI-EL GREEN POWER ITÁLIE 

f10871 Fort Calumet Company SPOJENÉ STÁTY 

f12234 Full Hill Limited Hong Kong ZVLÁŠTNÍ ADMINISTRATIVNÍ 
OBLAST ČLR HONGKONG 

f12550 Full Wing Holdings Limited BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

32161 G350 LEASING LLC SPOJENÉ STÁTY 

34858 GALAXY AIRWAYS INC. KANADA 

37037 GAMAY ENTERPRISES LT BRAZÍLIE 

35213 GEDEAM TOURISM S.A. LUCEMBURSKO 

30273 GEFA LEASING GMBH NĚMECKO 

29961 GENERAL WORK GUINEA ROVNÍKOVÁ GUINEA 

36315 GEO LOGISTICA ITÁLIE 

36948 GIANAIR LTD GHANA 

36179 GLENN EAGLES RESEARC RUSKÁ FEDERACE 

f12981 GLOBAL MANAGEMENT CONSULTING LTD SPOJENÉ STÁTY 

33783 GLOBUS LLC RUSKÁ FEDERACE 

27805 GMG AIRLINES LTD BANGLADÉŠ 

32024 GMR INDUSTRY LTD INDIE 

29615 GOLDEN AIR SRL ITÁLIE 

32887 GP Aviation SPOJENÉ STÁTY 

f11463 GR1040 INC SPOJENÉ STÁTY 

36873 GRASKOP AVIATION LLC BRAZÍLIE 

31017 GULF AVIATION SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

32263 GUTMEN INC. BRAZÍLIE 

f10228 Golden Gaming SPOJENÉ STÁTY 

32296 HANSUNG AIRLINES KOREJSKÁ REPUBLIKA 

21.2.2017 L 43/108 Úřední věstník Evropské unie CS     



ITÁLIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

34031 HAWKER 700LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

38229 HERMES AVIATION LTD. MALTA 

f10248 HGA, LLC SPOJENÉ STÁTY 

37563 HIGH TECH AIRCRAFT 2 SPOJENÉ STÁTY 

22863 HUBBARD ENTERPRISES SPOJENÉ STÁTY 

31089 Hawker Aviation LLC SPOJENÉ STÁTY 

f12241 Hermes Capital Limited Bermuda BERMUDY 

40880 Hood Capital LLC SPOJENÉ STÁTY 

37842 IBEX AIR CHARTER LIBANON 

43419 ICS AERO SM SRL  

25061 INAER AVIATION ITALIA S.p.A. ITÁLIE 

36788 INDONESIA AIR TRA(2) INDONÉSIE 

36455 INTL AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

27510 ITALEASE ITÁLIE 

f13901 Indika Mitra Investments Pte Ltd SPOJENÉ STÁTY 

f10259 Inversiones Far West Inc. SPOJENÉ STÁTY 

38415 JB AVIATION II LLC SPOJENÉ STÁTY 

37841 JBS S/A BRAZÍLIE 

35564 JET AVIATION (VA) SPOJENÉ STÁTY 

38551 JET AVIVA LLC SPOJENÉ STÁTY 

25029 JET PLANE CORP DÁNSKO 

31941 JET SUPPORT GROUP KAJMANSKÉ OSTROVY 

32677 JETALLIANCE EAST JSC RUSKÁ FEDERACE 

38438 JETCOM S.R.L. ITÁLIE 

34346 JETDIRECT AVTN INC SPOJENÉ STÁTY 

32062 JETEX FLIGHT SUPPORT LIBYE 

30695 JETLINK EXPRESS KEŇA 

21.2.2017 L 43/109 Úřední věstník Evropské unie CS     



ITÁLIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

42277 JETOLOGY GMBH RAKOUSKO 

34576 JETPLANET S.R.L. ITÁLIE 

f12752 JK AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

f12763 JODA LLC SPOJENÉ STÁTY 

30609 JSC NORDAVIA-RA RUSKÁ FEDERACE 

f10283 JSM at FALCON, LLC SPOJENÉ STÁTY 

32068 K & M AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

36322 KARNAVATI AVIATION INDIE 

38012 KAUPÉ AVIATION LTD ŠVÝCARSKO 

f11389 L & L LEASING IV LLC SPOJENÉ STÁTY 

29205 LATIUM 3 INC SPOJENÉ STÁTY 

32713 LAUTHER-PHILLIPS SPOJENÉ STÁTY 

29027 LEADING EDGE SPOJENÉ STÁTY 

38276 LEILA JET LTD. SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

30044 LEMOINE INVESTMENTS SPOJENÉ STÁTY 

31451 LENNAR SPOJENÉ STÁTY 

23188 LIBYAN AIR AMBULANCE LIBYE 

39036 LIFEJET LTD. MALTA 

18942 LINDSTROEM ENAR ŠVÉDSKO 

33253 LINUS AIRWAYS INDONÉSIE 

28628 LUKOIL AVIA RUSKÁ FEDERACE 

22416 LVOV AIRLINES UKRAJINA 

f10999 LatAm LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10839 Leonard Green and Partners, L.P. SPOJENÉ STÁTY 

f10781 Lucky Fives LLC SPOJENÉ STÁTY 

37803 M-NICE LIMITED ŠVÝCARSKO 

35314 MAE AIRCRAFT MGMT. BAHRAJN 

21.2.2017 L 43/110 Úřední věstník Evropské unie CS     



ITÁLIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

36367 MAGELLAN AVIATION IRSKO 

36421 MARCPLAN CHARTER AUSTRÁLIE 

27891 MASS MUTUAL LIFE SPOJENÉ STÁTY 

39901 MATONE PROMOTORA BRAZÍLIE 

35469 MAZAG KAJMANSKÉ OSTROVY 

38206 MELO PARTICIPACOES BRAZÍLIE 

32051 MERIDIAN AIRCOMPANY UKRAJINA 

11698 MERIDIANA FLY ITÁLIE 

1106 MIL ITALY ITÁLIE 

37676 MILLENNIUM LABS SPOJENÉ STÁTY 

24266 MINISTERO INTERNO ITÁLIE 

36406 MISTER JET NĚMECKO 

8487 MISTRAL AIR ROMA ITÁLIE 

31311 MSC AVIATION ŠVÝCARSKO 

f10769 MSS Falcon 900LLC SPOJENÉ STÁTY 

36491 Management Services SPOJENÉ STÁTY 

f10828 Marnell Corrao Associates SPOJENÉ STÁTY 

28892 N90BJ SPOJENÉ STÁTY 

36980 NAND AVIATION SAÚDSKÁ ARÁBIE 

35377 NASJET SAÚDSKÁ ARÁBIE 

33889 NAVELLIER & ASSOCS SPOJENÉ STÁTY 

28484 NEOS ITÁLIE 

36477 NESMA AIRLINES EGYPT 

f12702 NETJETS SALES INC SPOJENÉ STÁTY 

33201 NEWCO MANAGEMENT GRP SPOJENÉ STÁTY 

26030 NEXT CENTURY AVTN SPOJENÉ STÁTY 

31499 NIKAIR SRL  

21.2.2017 L 43/111 Úřední věstník Evropské unie CS     



ITÁLIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

29756 NOEVIR AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

f12605 Net Medical, C.A. SPOJENÉ STÁTY 

26129 New World Aviation, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f10633 Northwestern Mutual Life Ins. Co. SPOJENÉ STÁTY 

27302 OAK MANAGEMENT SPOJENÉ STÁTY 

35934 ODYSSEY ADVENTURES SPOJENÉ STÁTY 

37412 OPI SERVIZI S.R.L. ITÁLIE 

36149 OZARK MANAGEMENT (2) SPOJENÉ STÁTY 

32200 PABLO AIR LINE SRL ITÁLIE 

32786 PACIFIC INFORMATION ARUBA 

31079 PAFO SPOJENÉ STÁTY 

35642 PELICAN DEVELOPMENT SPOJENÉ STÁTY 

32710 PENN NATIONAL GAMING SPOJENÉ STÁTY 

31232 PETROFF AIR RUSKÁ FEDERACE 

36592 PFP AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

36071 PHOENIX AVTN MNGMENT EGYPT 

28946 PITTCO SPOJENÉ STÁTY 

34770 PL LOGISTICS CORP JIŽNÍ AFRIKA 

f11406 PLATINUM EQUITY LLC SPOJENÉ STÁTY 

43114 POBEDA AIRLINES, LLC RUSKÁ FEDERACE 

30442 PRECISION AIR SVCS SJEDNOCENÁ REPUBLIKA TANZANIE 

23692 PRECISION AIR SVCS. SJEDNOCENÁ REPUBLIKA TANZANIE 

25235 PROVINCIA AUTONOMA ITÁLIE 

f10557 Penobscot Properties, LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10357 Pinehurst Meadows LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10372 R.O.P. Aviation, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f11465 RAMSEY ASSET MANAGEMENT LLC SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/112 Úřední věstník Evropské unie CS     



ITÁLIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

33019 REALI TAXI AEREO BRAZÍLIE 

37772 REMOREX PTY LTD AUS AUSTRÁLIE 

22653 RENAIR 315 LLC SPOJENÉ STÁTY 

27572 RHEA VENDORS ITÁLIE 

32661 ROONEY HOLDINGS INC SPOJENÉ STÁTY 

33024 ROYAL FALCON JORDÁNSKO 

f11347 RSI HOLDING LLC SPOJENÉ STÁTY 

36748 RWANDAIR (HR) RWANDA 

f10373 Raptor Group Holdings LP SPOJENÉ STÁTY 

f10390 Rochester Aviation, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

29524 S.K.M. BERMUDY 

f12989 SAFEGUARD ENTERPRISES LLC SPOJENÉ STÁTY 

37839 SARDINIAN SKY SERVIC ITÁLIE 

35774 SASO AIR LLC BRAZÍLIE 

28283 SCS SERVICES SPOJENÉ STÁTY 

25882 SEQUOIA MILLENNIUM SPOJENÉ STÁTY 

36271 SERVICE CORP INTL SPOJENÉ STÁTY 

23243 SERVIS AIR HAVA TURECKO 

10356 SERVIZI TRASPORTI ITÁLIE 

28179 SEVASTOPOL AVIA UKRAJINA 

37392 SGC AVIATION GMBH RAKOUSKO 

36742 SILVER BIRD INT. NĚMECKO 

8484 SIRIO ITÁLIE 

37931 SKY BEYOND SINGAPUR 

35899 SKY LINE SRL ITÁLIE 

31624 SKYKAR AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

10748 SKYSERVICE AIRLINES KANADA 

21.2.2017 L 43/113 Úřední věstník Evropské unie CS     



ITÁLIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

34027 SOPHIA AIRLINES POBŘEŽÍ SLONOVINY 

34631 SORENA EXPORT LTD. UKRAJINA 

36438 SOUTH AFRICAN EXP. JIŽNÍ AFRIKA 

30462 SOUTHERN AIR SYSTEM SPOJENÉ STÁTY 

36112 SPAN AIR PVT LTD INDIE 

30747 SPRINGLINE RUSKÁ FEDERACE 

34744 STAR UP S.A. PERU 

25832 STEPHENSON AIR SVCS SPOJENÉ STÁTY 

37091 SUNSET AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

42274 SW ITALIA SPA ITÁLIE 

31789 SYDNEY JET CHARTER AUSTRÁLIE 

f10435 SYMAX LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10399 Sentry Insurance a Mutual Company DBA Sentry Aviation 
Services LLC 

SPOJENÉ STÁTY 

f10400 Servicios Aereos Sudamericanos S.A. ARGENTINA 

37964 Sky Wings LTD NĚMECKO 

31505 Springway RUSKÁ FEDERACE 

29126 Star Aircraft Leasing S.A. SPOJENÉ STÁTY 

f10414 State Farm Mutual Automobile Insurance Co. SPOJENÉ STÁTY 

37243 Stryker Corp SPOJENÉ STÁTY 

31740 Sunstate Aviation and Leasing, LLC SPOJENÉ STÁTY 

22663 TAVISTOCK AVTN SPOJENÉ STÁTY 

38643 TESSITURA ROBECCHETT ITÁLIE 

39690 THE WHITEWIND CO SPOJENÉ STÁTY 

37276 TRI MARINE LOGISTICS SPOJENÉ STÁTY 

31381 TRIP LINHAS AEREAS 2 BRAZÍLIE 

33685 TRT EQUITY ADVISORS LLC SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/114 Úřední věstník Evropské unie CS     



ITÁLIE 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

36364 Time Warner Cable Enterprises LLC. SPOJENÉ STÁTY 

f12493 Titlemax Aviation, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f11186 Trinity Broadcasting of FL., Inc. SPOJENÉ STÁTY 

35594 UNITED AIRGROUP COR. BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

35073 UNITED AVIATION (HL) LIBYE 

f11404 UNITED HEALTHCARE SERVICES INC SPOJENÉ STÁTY 

f12469 UPMC SPOJENÉ STÁTY 

f12001 V1 Aviation Inc. SPOJENÉ STÁTY 

42737 VALOR FLY LTD MALTA 

42494 VERDE CAPITAL CORP SPOJENÉ STÁTY 

29884 VIZAVI-AVIA LTD RUSKÁ FEDERACE 

32561 VK AVIATION USA SPOJENÉ STÁTY 

32987 VOLIAMO ŠVÝCARSKO 

35634 WALKER AIR AUSTRÁLIE 

34937 WELLARD AVIATION AUSTRÁLIE 

f11301 WELLS FARGO DELAWARE TRUST CO NA TRUSTEE SPOJENÉ STÁTY 

30275 WESTERN STONE &METAL SPOJENÉ STÁTY 

38875 WHITE TAIL AVTN AVV SPOJENÉ STÁTY 

26545 WIDEWORLD SRVCS ARGENTINA 

38045 WIN AIR JET TCHAJ-WAN 

33364 WINDROSE AVIATION UKRAJINA 

f10568 Westbury Group Ltd. BERMUDY 

f10872 Westwind Aquisition SPOJENÉ STÁTY 

35438 XLA AVIATION ŠVÝCARSKO 

f13019 Xcoal Energy & Resources SPOJENÉ STÁTY 

28383 YAKUTIA AIRCOMPANY J RUSKÁ FEDERACE  

21.2.2017 L 43/115 Úřední věstník Evropské unie CS     



KYPR 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

33683 A&S WORLD AIRCRAFT SPOJENÉ STÁTY 

35731 AGREVIA HOLDINGS ŘECKO 

27258 AIM AVIATION IZRAEL 

34989 AIR EXECUTIVE KYPR 

32393 AIR ONE CORP ŠVÝCARSKO 

37309 AIRLINE ALLIED SVCS INDIE 

33059 ALLIANCE AIR INDIE 

36209 ARK AIRWAYS ARMÉNIE 

37959 ARROW AVIATION LTD IZRAEL 

31856 AVIATION SVCS GUAM SPOJENÉ STÁTY 

25193 AVIATORS INDIA INDIE 

32427 AYEET AVIATION IZRAEL 

37570 Azur Aviation FRANCIE 

31603 BRITISH GULF INTNL SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

31988 BUSINESS-AERO OOO RUSKÁ FEDERACE 

37660 CENTAURI RP AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

33580 CENTRAFRIQUE AIR EXP STŘEDOAFRICKÁ REPUBLIKA 

12148 CHIM NIR AVIATION IZRAEL 

43511 COBALTAIR LTD KYPR 

34081 COMAIR (KULULA) JIŽNÍ AFRIKA 

20324 CSM AVIATION KYPR 

866 CYPRUS AIRWAYS KYPR 

33534 DOIYATEC COMMS LTD NIGÉRIE 

27554 EDT SHIPMANAGEMENT KYPR 

16417 EUROCYPRIA KYPR 

31008 FALCON EXPRESS CARGO SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

34679 FALLBROOK PTY LTD AUSTRÁLIE 

21.2.2017 L 43/116 Úřední věstník Evropské unie CS     



KYPR 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

34823 FIRST KUWAITI KUVAJT 

31112 FLAIR AVIATION GMBH NĚMECKO 

37354 FLY ME MALEDIVY 

8214 FUNAIR SPOJENÉ STÁTY 

36929 GLOBAL JET DUBAI SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

35606 GLOBAL PROJECTS INDIE 

7978 GLOBE AERO (3) SPOJENÉ STÁTY 

31245 GLOBE JET LIBANON 

32491 GOAIRLINES INDIA INDIE 

34421 GULF JET (DUBAI) SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

f10827 Glenn Eagles Research LLP SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

29619 HAMRA AIR SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

f12985 HELMSBRISCOE SPOJENÉ STÁTY 

36429 HINDUSTAN CONSTRUCT. INDIE 

35562 INTEGRATED AVIATION JORDÁNSKO 

31523 INTERLINK AIRLINES JIŽNÍ AFRIKA 

5292 JENSON & NICHOLSON SINGAPUR 

7132 JOANNOU PARASKEVAIDE SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

36427 JSW STEEL LTD INDIE 

30932 KINGFISHER AIRLINES INDIE 

30973 MARSLAND AVIATION SÚDÁN 

31441 MEGA KAZACHSTÁN 

1090 MIL DENMARK DÁNSKO 

1102 MIL NETHERLANDS NIZOZEMSKO 

35759 NAL ASSET Management Ltd SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

28698 NATIONAL ACFT LEASIN SPOJENÉ STÁTY 

32955 NEW MACAU LANDMARK ČÍNA 

21.2.2017 L 43/117 Úřední věstník Evropské unie CS     



KYPR 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

24788 ORIENT THAI AIRLINES THAJSKO 

31143 Orion-X' Ltd. RUSKÁ FEDERACE 

24229 PANKH RUSKÁ FEDERACE 

32162 PARAMOUNT AIRWAYS VI INDIE 

37181 PINNACLE AIR PVT LTD INDIE 

f10384 Reliance Transport & Travels Pvt Ltd INDIE 

f11013 Rockcreek Aviation SPOJENÉ STÁTY 

f10393 SAIB LLC SPOJENÉ STÁTY 

26471 SAKAVIA SERVICE GRUZIE 

32298 SCANDI HIST FLIGHT NORSKO 

29833 SKY GATE JORDÁNSKO 

43175 SKYLINE AVIATION LTD BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

f10401 Shotgun Ranch SPOJENÉ STÁTY 

33512 TAHMID AIR KAZACHSTÁN 

29649 UB AIR PVT LTD SPOJENÉ STÁTY 

30383 UKRAINIAN HELICOPTER UKRAJINA 

26103 UTAIR-HELICOPTERS RUSKÁ FEDERACE 

26821 VERTICAL-T COMPANY RUSKÁ FEDERACE  

LOTYŠSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

37312 AERO TRANSPORTE SA SPOJENÉ STÁTY 

28309 AEROKLUB AIST RUSKÁ FEDERACE 

23085 AIR BALTIC COORPORATION LOTYŠSKO 

31027 FERAFORT INVESTMENT SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

35448 HENNY, J BELGIE 

18062 INVERSIA CARGO LOTYŠSKO 

21.2.2017 L 43/118 Úřední věstník Evropské unie CS     



LOTYŠSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

37294 MARIMAX JETS LTD. RUSKÁ FEDERACE 

40987 PRIMERA AIR NORDIC LOTYŠSKO 

24839 RUSAIR JOINT STOCK RUSKÁ FEDERACE 

34950 SIMPLEJET LV LOTYŠSKO 

37697 SKY GUINEE AIRLINES TÁDŽIKISTÁN 

21470 SMARTLYNX AIRLINES LOTYŠSKO 

36339 TARCO AIR SÚDÁN 

35294 TRI STAR AVTN CO SPOJENÉ STÁTY 

34617 WINGS4US RAKOUSKO  

LITVA 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

26887 AEROCENTRUM SPOL ČESKÁ REPUBLIKA 

37287 ASSOCIATION B-JET LT LITVA 

26550 AVIAVILSA LVR LITVA 

31300 AVION EXPRESS LITVA 

36910 EUROPOS VARTAI, VSI LITVA 

38814 JENDELA NĚMECKO 

40565 KLASJET LITVA 

34813 MERIDIAN AIRWAYS NIGÉRIE 

31219 QANOT-SHARQ UZBEKISTÁN 

35831 SAKHALINSKIE (SAT) RUSKÁ FEDERACE 

32679 SAMAL AIR KAZACHSTÁN 

25815 SCAT KAZACHSTÁN 

34582 SMALL PLANET (EY) LITVA 

30296 STAR UP PERU 

27781 TRITON AVTN SERVICES SPOJENÉ STÁTY  

21.2.2017 L 43/119 Úřední věstník Evropské unie CS     



LUCEMBURSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

36598 AERO NORTH INTL LTD ČÍNA 

24391 AERO-CHARTER UKRAINE UKRAJINA 

36613 BULLFINCH LTD BERMUDY 

724 CARGOLUX LUCEMBURSKO 

f11328 EBAY INC SPOJENÉ STÁTY 

26356 EMERALD AVTN USA SPOJENÉ STÁTY 

37613 FLEET UNLIMITED SPOJENÉ STÁTY 

26052 GLOBAL JET LUXEMBOUR LUCEMBURSKO 

25247 HUSKY KANADA 

38885 LOUE AIR S.A. LUCEMBURSKO 

1781 LUXAIR LUCEMBURSKO 

23415 Luxaviation S.A. LUCEMBURSKO 

6051 RANGEFLYERS, INC SPOJENÉ STÁTY 

29957 SMART CARGO S.A. LUCEMBURSKO 

37485 STRATEGIC AIR SA LUCEMBURSKO 

25108 TRADEWINDS AIRLINES SPOJENÉ STÁTY 

38821 UNI-TOP AIRLINES ČÍNA 

32947 YANGTZE RIVER EXP ČÍNA  

MAĎARSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

25569 ABC AIR HUNGARY MAĎARSKO 

32787 AEROLIMOUSINE RUSSIA RUSKÁ FEDERACE 

34259 AIR HIGHNESSES LTD. ARMÉNIE 

28525 AIRQUARIUS CONTRACTS JIŽNÍ AFRIKA 

36490 ALBION HOLDINGS LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

20273 ASL AIRLINES HUNGARY MAĎARSKO 

29545 Avia Crew Leasing SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/120 Úřední věstník Evropské unie CS     



MAĎARSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

31616 BALTYKA LTD. UKRAJINA 

21621 BLACKBURN INTL.HU MAĎARSKO 

32389 EASTERN EXPRESS KAZACHSTÁN 

36479 JETEX FLT SUP. DUBAI SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

39195 Jabil Circuit, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

24336 KRUNK AVIATION UKRAJINA 

31411 PLAZA CENTERS LTD. MAĎARSKO 

37039 ROLLINS AIR HONDURAS 

38354 SKY AVIATION (IND) INDONÉSIE 

27948 TAM AIR JSC GRUZIE 

34398 TOTAL AERO SVCS LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

27768 TRAVEL SERVICE KFT. MAĎARSKO 

34636 UKRSPETSEXPORT UKRAJINA 

22148 VALKYRIE LEASING LLC SPOJENÉ STÁTY 

30078 WIZZ AIR HUNGARY LTD MAĎARSKO 

34351 YAS AIR ÍRÁNSKÁ ISLÁMSKÁ REPUBLIKA  

MALTA 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

42638 AIR HORIZONT LTD MALTA 

256 AIR MALTA MALTA 

39454 AIR X CHARTER LTD. MALTA 

31495 AIRBLUE LTD PÁKISTÁN 

40823 ALBINATI AVIATION MALTA 

36714 BACA HYDRA LEASING RAKOUSKO 

37355 BRISE AIR S.A. SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

34461 COMLUX MALTA LTD MALTA 

21.2.2017 L 43/121 Úřední věstník Evropské unie CS     



MALTA 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

34875 CONTRACTAIR LTD. SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

f12667 Capital Aerospace SPOJENÉ STÁTY 

32146 DAVID FRIEND AUSTRÁLIE 

32274 DBF AVIATION SERV 2 AUSTRÁLIE 

38978 DRITTE XR-GMBH NĚMECKO 

33271 EUROPE EXEC JET SVCS MALTA 

37277 FLUGLAUSNIR ISLAND 

37769 GLOBAL SERVICES LLC SPOJENÉ STÁTY 

32637 HARDY AVIATION AUSTRÁLIE 

30537 HEAVYLIFT CARGO SIERRA LEONE 

38311 HYPERION AVIATION MALTA 

37284 IMAGEAIR P/L AUSTRÁLIE 

36198 KASAS LTD KEŇA 

25799 KHARKOV AIRCRAFT UKRAJINA 

22461 KING AIR SERVICES JIŽNÍ AFRIKA 

32978 NEVILLE DUNN'S AVIAT AUSTRÁLIE 

31897 PAY S AIR SERVICE AUSTRÁLIE 

39008 R & M AIRCRAFT PTY AUSTRÁLIE 

34775 ROYAL AIRLINES LTD PÁKISTÁN 

22960 S TOGO TOGO 

37109 SKY AIRLINE CHILE 

32979 SRD AVIATION AUSTRÁLIE 

31989 SUKHOY OAO OKB RUSKÁ FEDERACE 

39103 TEN BARREL INC. KANADA 

f11796 THRESHOLD VENTURES INC SPOJENÉ STÁTY 

f10459 Turner Enterprises, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

38457 VESTING PARTICIPACOE BRAZÍLIE 

38482 VISTAJET LIMITED MALTA 

21.2.2017 L 43/122 Úřední věstník Evropské unie CS     



MALTA 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

27137 WASHINGTON TIMES AVT SPOJENÉ STÁTY 

36435 WELLHOME AIR CARRIER JIŽNÍ AFRIKA  

NIZOZEMSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

30998 AEROVERTIGO 2 SPOJENÉ STÁTY 

23557 AIR MEMPHIS NIZOZEMSKO 

37191 AIR NORTH PARTNERSHI KANADA 

29998 AIR UNIVERSAL LTD JORDÁNSKO 

36307 AIRBULANCE NIZOZEMSKO 

39427 AMERICAN EAGLE EXEC. PORTORIKO 

21363 ANGOLA AIR CHARTER ANGOLA 

29335 ASPEN I LLC SPOJENÉ STÁTY 

23464 AVIACON ZITOTRANS RUSKÁ FEDERACE 

35323 AVIODROME LELYSTAD NIZOZEMSKO 

39021 BAIRES FLY S.A. ARGENTINA 

31611 BLUE AIRWAYS LLC ARMÉNIE 

33759 BLUE BIRD AVTN (HS) SÚDÁN 

34080 BRASILIAN AIRCRAFT NIZOZEMSKO 

33147 BUSINESS AIR (TX) SPOJENÉ STÁTY 

f10613 C&E Holdings Inc. SPOJENÉ STÁTY 

34199 CANAL AIR LLC SPOJENÉ STÁTY 

f11794 CARPAU CORP SPOJENÉ STÁTY 

2386 CHC AIRWAYS NIZOZEMSKO 

6984 CHINA AIRLINES TCHAJ-WAN 

24134 CHINA SOUTHERN ČÍNA 

39138 CITATION 550 LLC SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/123 Úřední věstník Evropské unie CS     



NIZOZEMSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

34951 COMPAGNIE D'AVIATION KONGO 

30777 CORENDON AIRLINES TURECKO 

34761 COVENTRY FIRST SPOJENÉ STÁTY 

37301 Corendon Dutch Airline B.V. NIZOZEMSKO 

31592 DAC-AVIATION KANADA 

37643 DAROCO HOLDINGS LLC SPOJENÉ STÁTY 

28015 DC-YHDISTYS FINSKO 

23651 DENIM AIR NIZOZEMSKO 

36211 DENIM AIR ACMI BV NIZOZEMSKO 

39325 DORNIER 3095 LLC SPOJENÉ STÁTY 

7398 DYNAMIC AIRLINES NIZOZEMSKO 

f12172 Digital Monitoring Products SPOJENÉ STÁTY 

25536 Dynamic Aviation Group Inc. SPOJENÉ STÁTY 

1005 ELAL IZRAEL 

21725 EMERGO FINANCE KANADA 

36313 ENERJET KANADA 

20588 EXECUJET AVTN (PTY) JIŽNÍ AFRIKA 

22713 Eastman Chemical Company SPOJENÉ STÁTY 

33648 Emerson Climate Technologies SPOJENÉ STÁTY 

35663 FIRST PROP AVIATION ŘECKO 

29640 FLORIDA WEST INTL AW SPOJENÉ STÁTY 

38731 FLY GEORGIA GRUZIE 

30803 FOKKER HERITAGE NIZOZEMSKO 

8034 FOKKER SERVICES BV NIZOZEMSKO 

11556 GABON AIR TRANSPORT GABON 

3140 GARUDA INDONÉSIE 

24666 GCB BEHEER NIZOZEMSKO 

21.2.2017 L 43/124 Úřední věstník Evropské unie CS     



NIZOZEMSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

34347 GHASSAN AHMED KUVAJT 

28885 GLOBAL ACFT SERVICES UNITED STATES SPOJENÉ STÁTY 

12137 GOLDEN EUROPE JET NĚMECKO 

3707 HEEREMA VLIEGBEDRIJF NIZOZEMSKO 

31163 INTERSTATE AIRLINE NIZOZEMSKO 

f10255 Idaho Investments Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f12150 JAY Aviation II LLC SPOJENÉ STÁTY 

38601 JET A COMPANY SPOJENÉ STÁTY 

5131 JM Aviation Holdings SPOJENÉ STÁTY 

19232 Jetaway Air Service SPOJENÉ STÁTY 

1640 KLM NIZOZEMSKO 

12405 KOM ACTIVITY NIZOZEMSKO 

12573 Keycorp Aviation Center SPOJENÉ STÁTY 

f10294 LBN, LLC/Central Missouri Aviation, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

29439 LIBERTY GLOBAL EUROP NIZOZEMSKO 

35336 LODGINGS 2000 GIBRALTAR 

f11885 Liberty Global, INC SPOJENÉ STÁTY 

1833 MARTINAIR NIZOZEMSKO 

23109 MEISNER AIRCRAFT SPOJENÉ STÁTY 

34026 MIL NETH TRANSPORT NIZOZEMSKO 

37631 MK Air Pty Ltd AUSTRÁLIE 

278 NIPPON CARGO JAPONSKO 

2023 NORTHWEST AIRLINES SPOJENÉ STÁTY 

1770 Nationaal Lucht- en Ruimtevaartlaboratorium NIZOZEMSKO 

f10346 OMI Management US LP SPOJENÉ STÁTY 

43017 OSA AVIATION NIGÉRIE 

37004 OSHKOSH CORPORATION SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/125 Úřední věstník Evropské unie CS     



NIZOZEMSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

f10349 Oshkosh Corporation SPOJENÉ STÁTY 

f10928 Oxbow Falcon LLC SPOJENÉ STÁTY 

34344 PARADIGM JET MGMT SPOJENÉ STÁTY 

449 PATH SPOJENÉ STÁTY 

37434 PEGASUS TECH SPOJENÉ STÁTY 

22139 POLAR AIR CARGO WW SPOJENÉ STÁTY 

f12245 Prime City Holdings Limited Bvi BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

f13142 Promega Corporation SPOJENÉ STÁTY 

35234 SAMCO AIRCRAFT CORP NIZOZEMSKO 

32631 SEXTANT HOLDINGS SPOJENÉ STÁTY 

2440 SHELL AIRCRAFT NIZOZEMSKO 

31729 SILVER AIR LTD SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

44026 SKY GATES AIRLINES RUSKÁ FEDERACE 

20544 SKYLINE AVIATION NIZOZEMSKO 

6050 SKYWEST AIRLINES AUSTRÁLIE 

31449 SOC. DE CONSERVATION NIZOZEMSKO 

2628 SURINAM AIRWAYS LTD SURINAM 

32167 Sama LelTayaran Company Limited SAÚDSKÁ ARÁBIE 

22345 THE NATIONAL POLICE NIZOZEMSKO 

2723 TRANSAVIA AIRLINES NIZOZEMSKO 

38200 TRAVEL AIR (PAPUA) PAPUA–NOVÁ GUINEA 

30852 TUI NED. ARKEFLY NIZOZEMSKO 

37890 UNIVERSAL HEALTH MGM SPOJENÉ STÁTY 

19198 UNIVERSAL WEATHER UK SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

23316 WILMINGTON TRUST CY SPOJENÉ STÁTY 

42795 XIAMEN AIRLINES ČÍNA 

31532 Xojet SPOJENÉ STÁTY  

21.2.2017 L 43/126 Úřední věstník Evropské unie CS     



NORSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

28884 AERONAUTICA SUNTRANS BOLÍVAROVSKÁ REPUBLIKA 
VENEZUELA 

35709 AIR MANAS TÁDŽIKISTÁN 

33563 AL THANI, ABDULLAH KATAR 

33869 ALCI ANTARTIC JIŽNÍ AFRIKA 

f12790 ALPINE AVIATION INC SPOJENÉ STÁTY 

32992 AMAZON SKY SAC PERU 

36140 ARMSTRONG-SUMIN H B SPOJENÉ STÁTY 

37320 AVIA EXPRESS SWEDEN ŠVÉDSKO 

550 BERGEN AIR TRANSPORT NORSKO 

37084 BRISTOW NORWAY AS NORSKO 

36851 CHC HELI. AUSTRALIA AUSTRÁLIE 

3536 CHC HELIKOPTER NORSKO 

32128 CRESCINI G SPOJENÉ STÁTY 

5071 CROIX ROUGE ŠVÝCARSKO 

f10118 Chouest Air, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

38211 DONGHAI JET COMPANY ČÍNA 

28088 Duke Energy Business Services LLC SPOJENÉ STÁTY 

37853 FIELD AVIATION CY KANADA 

32166 FLYFORT NORSKO 

34355 FLYJET KAZAKHSTAN KAZACHSTÁN 

27731 GUARD SYSTEMS ASA NORSKO 

f10772 Gpluss SPOJENÉ STÁTY 

34076 HELISWISS INTL ŠVÝCARSKO 

f12850 HOAK TRAVEL INC SPOJENÉ STÁTY 

28864 JAZZ AIR KANADA 

f11458 MAJESTIC EQUIPMENT SERVICES LLC SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/127 Úřední věstník Evropské unie CS     



NORSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

17698 MARINE R CORP SPOJENÉ STÁTY 

31852 MFI MANAGEMENT FUR NĚMECKO 

34343 MIDAIR LS ŠVÝCARSKO 

32571 NORSK HELIKOPTER AS NORSKO 

22212 NORWEGIAN AIRSHUTTLE NORSKO 

32975 PLANE FOLK LLC SPOJENÉ STÁTY 

37652 RELY AS NORSKO 

37658 SCANDINAVIAN A/SYS ŠVÉDSKO 

24142 SMC AVIATION KYPR 

32653 SMOKELESS TOBACCO SPOJENÉ STÁTY 

33705 SUNDT AIR MNGT AS NORSKO 

35288 SUNSHINE AIR SVCS AUSTRÁLIE 

f10893 W. C. Aviation SPOJENÉ STÁTY 

5343 WIDEROE FLYVESELSKAP NORSKO 

33661 WINNER 614 JH LLC SPOJENÉ STÁTY  

RAKOUSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

28314 AAA – AIR ALPS AVTN RAKOUSKO 

21973 AAA COOPER TRANSPORT SPOJENÉ STÁTY 

209 AIR CHARTER LTD ŠVÝCARSKO 

35091 AIR SYLHET AG RAKOUSKO 

37260 ALTENRHEIN LUFTFAHRT RAKOUSKO 

38061 ARTJET LTD BERMUDY 

27885 AUSTIN JET HOLDING RAKOUSKO 

440 AUSTRIAN AIRLINES RAKOUSKO 

30611 AVIA CONSULT/SAGAVIA RAKOUSKO 

21.2.2017 L 43/128 Úřední věstník Evropské unie CS     



RAKOUSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

35521 AVIATION SVC. MNGT SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

35434 AVIATION-LOWW GMBH RAKOUSKO 

32825 AVTN PARTNERS INC SPOJENÉ STÁTY 

33061 Avcon Jet AG RAKOUSKO 

f11781 BCOM AIR LLC SPOJENÉ STÁTY 

11578 BERTSCH AVIATION RAKOUSKO 

31562 BFS BUSINESS FLIGHT RAKOUSKO 

27000 CENTRE-AVIA AIRLINES RUSKÁ FEDERACE 

3813 CHARTER AIR RAKOUSKO 

20561 COMTEL AIR RAKOUSKO 

f14570 CONCOFF TRADING CORPORATION BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

32053 DJT AVIATION GMBH RAKOUSKO 

36370 FEWOTEL BERTRIEBS RAKOUSKO 

8620 FLY JET ITÁLIE 

15451 GEORGETOWN MNGMNT SPOJENÉ STÁTY 

31326 GLOBAL JET AUSTRIA RAKOUSKO 

29397 GROSSMANN AIR (2) RAKOUSKO 

30486 HADID INTNL SERVICES SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

38013 INNOVATIVE PROPERTIE SPOJENÉ STÁTY 

30323 INTERNATIONAL JET RAKOUSKO 

28512 INTERSKY LUFTFAHRT RAKOUSKO 

39111 JETALLIANCE (2) RAKOUSKO 

34493 Jetlines NĚMECKO 

25637 KRONO AIR RAKOUSKO 

32335 LARET AVIATION LTD. ŠVÝCARSKO 

30222 LAUDAMOTION GMBH RAKOUSKO 

f10771 LK Air, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/129 Úřední věstník Evropské unie CS     



RAKOUSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

37796 LYONESS AVIATION RAKOUSKO 

39012 M B P COM. & IMP. BRAZÍLIE 

28808 M.A.P. Management + Planning RAKOUSKO 

9965 MAGNA INTERNATIONAL KANADA 

1083 MIL AUSTRIA RAKOUSKO 

22617 MIL SLOVENIA SLOVINSKO 

33517 MJET GMBH RAKOUSKO 

33073 Majestic Executive Aviation AG RAKOUSKO 

29932 NIKI LUFTFAHRT GMBH RAKOUSKO 

8582 OMY AVIATION SUISSE ŠVÝCARSKO 

35956 PEGASUS JETS LTD ŠVÝCARSKO 

39219 PROXIMA LTD SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

32449 ROBIN HOOD AVIATION RAKOUSKO 

38249 RZ AIR CHARTER GMBH RAKOUSKO 

3858 SCHAFFER RAKOUSKO 

27384 SCHAFFER GMBH ŠVÝCARSKO 

13030 STRASSER GMBH RAKOUSKO 

35104 SWAN VIEW RAKOUSKO 

25989 THE FLYING BULLS RAKOUSKO 

28567 TUPACK RAKOUSKO 

26871 TYROL AIR AMBULANCE RAKOUSKO 

8421 TYROLEAN JET SERVICE RAKOUSKO 

19210 UKRAINE INTL AIRLINE UKRAJINA 

32735 VIENNA JET RAKOUSKO 

33552 VIPJETS LUFTFAHRT RAKOUSKO 

32040 VISTAJET RAKOUSKO 

26443 VOLGA AVIAEXPRESS RUSKÁ FEDERACE 

21.2.2017 L 43/130 Úřední věstník Evropské unie CS     



RAKOUSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

f10472 Weeks-Davies Aviation, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

36939 XENTRA PHARM LTD IRSKO  

POLSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

36500 A&S WORLD ACFT INC RUSKÁ FEDERACE 

31588 AERO POWER UK SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

40166 AIR GO EGYPT EGYPT 

38570 AIR NORTH REGIONAL AUSTRÁLIE 

33187 AIR POLAND SP.Z.O.O. POLSKO 

21406 AMC AVIATION EGYPT 

37958 ARKADY SP.Z.O.O. POLSKO 

27743 AWAS AVTN SRVC SPOJENÉ STÁTY 

38443 BINGO AIRWAYS POLSKO 

33876 CEZAR PRZEDSIEBIORST POLSKO 

31191 ECC LEASING COMPANY IRSKO 

38442 EHT SA LUCEMBURSKO 

36143 ENTER AIR POLSKO 

25625 EUROLOT SA POLSKO 

32532 HAWKER PARTNERSHIP SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

24631 J S AVIATION SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

31322 JET STORY SP.Z.O.O. POLSKO 

32562 KORAL BLUE AIRLINES EGYPT 

33079 LC ENGINEERING POLSKO 

1763 LOT POLISH AIRLINES POLSKO 

30797 MAGELLAN PRO-SERVICE POLSKO 

21.2.2017 L 43/131 Úřední věstník Evropské unie CS     



POLSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

15423 MARITIME OFFICE POLSKO 

35190 MIDWEST AIRLINES EGYPT 

1082 MIL ALGERIA ALŽÍRSKO 

15686 MIL BULGARIA BULHARSKO 

1097 MIL FINLAND FINSKO 

6310 MIL NATO NAPMA NĚMECKO 

1113 MIL POLAND POLSKO 

11555 MIL ROMANIA RUMUNSKO 

37385 MUSCO SPORTS LIGHT SPOJENÉ STÁTY 

32654 NG2 S.A. POLSKO 

31237 OLT EXPRESS REGIONAL POLSKO 

37290 OLT Express Poland POLSKO 

28514 POGRANICHNAYA KAZ KAZACHSTÁN 

32968 POLISH AIR NAVIG POLSKO 

29333 PYRLANDIA BOOGIE SP. POLSKO 

30603 PZL MIELEC POLSKO 

24855 ROVNO UNIVERSAL AVIA UKRAJINA 

35551 SAUDI MEDICAL SERV. SAÚDSKÁ ARÁBIE 

36308 SMALL PLANET EP POLSKO 

30192 SPRINTAIR SA POLSKO 

36858 TELE-FONIKA KABLE POLSKO 

38446 TRAVEL SERVICE EP POLSKO 

26078 TURAN AIR ÁZERBÁJDŽÁN 

22273 VENKATESHWARA HATCH INDIE 

39588 YOLENAL AERONAUTICS SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

35851 YOLENAL LIMITED POLSKO  

21.2.2017 L 43/132 Úřední věstník Evropské unie CS     



PORTUGALSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

38947 540 GHANA LIMITED GHANA 

37971 ACFT CONSULTANTS 2 SPOJENÉ STÁTY 

37357 AERO CONTRACTORS SPOJENÉ STÁTY 

33236 AERONAUTIC SOLUTIONS JIŽNÍ AFRIKA 

37192 AERONEXUS CORPORATE JIŽNÍ AFRIKA 

26220 AERONORTE PORTUGALSKO 

34994 AFRICAIR USA (2) SPOJENÉ STÁTY 

f12788 AG HOLDINGS I CORP SPOJENÉ STÁTY 

f12949 AGRI COMMODITY TRADE LLC SPOJENÉ STÁTY 

9568 AIR BEAR SPOJENÉ STÁTY 

35406 AIR BY JET LLC SPOJENÉ STÁTY 

12500 AIR TRACTOR SPOJENÉ STÁTY 

34315 AIRALT SL ŠPANĚLSKO 

39102 AIRCO AIRCRAFT KANADA 

f11466 AIRCRAFT TRUST & FINANCING CORP TRUSTEE SPOJENÉ STÁTY 

35358 AIRES S.A. KOLUMBIE 

32873 AIRLOG INTL LTD SPOJENÉ STÁTY 

35522 AMERICAN JET INTL 2 SPOJENÉ STÁTY 

35973 AMERICAN LOGISTICS ARGENTINA 

33621 ANGOLA AIR SERVICE ANGOLA 

31591 ASSOCIATED AV (NIG) NIGÉRIE 

29535 ASSOCIATED AVTN SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

37174 AV FLEET HOLDING LLC SPOJENÉ STÁTY 

31919 AVIATION COMPANY JIŽNÍ AFRIKA 

10055 AVIATION SRVCS INTL SPOJENÉ STÁTY 

36487 AVIONCO KANADA 

f12524 Air Bravo SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/133 Úřední věstník Evropské unie CS     



PORTUGALSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

33625 Air Cargo Carrier Gov Div SPOJENÉ STÁTY 

f11871 Airways Management Services SPOJENÉ STÁTY 

f12525 Alesworth SPOJENÉ STÁTY 

23852 Aries Aviation KANADA 

35811 BANK OF UTAH SPOJENÉ STÁTY 

25881 BARNETT INVESTMENTS SPOJENÉ STÁTY 

3935 BASLER TURBO SPOJENÉ STÁTY 

f10078 BASURVENCIA SPOJENÉ STÁTY 

38781 BEST FLY WORLDWIDE ANGOLA 

37795 BLUE SKY PROPERTIES PANAMA 

32957 BORDER SECURITY INDIE 

28573 BRA TRANSP AEREOS BRAZÍLIE 

27477 BROAD RIVER AVTN SPOJENÉ STÁTY 

38891 BRUCE LEVEN SPOJENÉ STÁTY 

34501 BUFFINI & COMPANY 2 SPOJENÉ STÁTY 

35174 Banco Pine SA BRAZÍLIE 

f11394 CAMAC AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

f11249 CAOA Montadora de Veiculos S/A BRAZÍLIE 

35613 CELESTIAL AV TRADING IRSKO 

34187 CEMAIR JIŽNÍ AFRIKA 

f11421 CHALLENGER 1073 LLC SPOJENÉ STÁTY 

37305 CHALLENGER 605 LLC BRAZÍLIE 

29700 CHARTERTECH PARTNER JIŽNÍ AFRIKA 

32199 CHERRY AIR AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

38270 CHIK-CHIK AERONAUTIC ANGOLA 

27516 CIELOS DEL PERU SA PERU 

f13619 CIMED Industria de Medicamentos Ltda BRAZÍLIE 

21.2.2017 L 43/134 Úřední věstník Evropské unie CS     



PORTUGALSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

23339 CIT LEASING SPOJENÉ STÁTY 

33653 CJ AIR SAFARIS JIŽNÍ AFRIKA 

24811 CLOS DE BERRY MGMT SPOJENÉ STÁTY 

35501 COHEN RICARDO SPOJENÉ STÁTY 

32983 COMAIR (2) SPOJENÉ STÁTY 

24378 COMAIR SALES LTD JIŽNÍ AFRIKA 

30053 CONSORCIO UNIBANCO BRAZÍLIE 

33062 CONSTRUCTORA SAMBIL BOLÍVAROVSKÁ REPUBLIKA 
VENEZUELA 

36787 CONSTRUTORA COWAN BRAZÍLIE 

33176 CRYSTAL AIR AVTN SPOJENÉ STÁTY 

37409 Casas Bahia Comercial LTDA BRAZÍLIE 

f10986 Challenger Air Corp., LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10117 Channellock, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

28991 Construtora Andrade Gutierrez, S.A. BRAZÍLIE 

f12176 Contran Corporation SPOJENÉ STÁTY 

32382 Curves International Inc SPOJENÉ STÁTY 

35533 DIAS BRANCO ADMINI BRAZÍLIE 

31528 DISTRIBUIDORA PHARMA BRAZÍLIE 

f12527 Derwick Associates de Venezuala SPOJENÉ STÁTY 

27988 EAGLE MOUNTAIN INTL SPOJENÉ STÁTY 

33867 EMBASSY OF INDIA PORTUGALSKO 

34414 EMPR.DE MEIOS AEREOS PORTUGALSKO 

25289 EUROATLANTIC AIRWAYS PORTUGALSKO 

30179 EXECUTIVE TURBINE JIŽNÍ AFRIKA 

f12189 Enterprise Aviation – Bermuda Ltd SPOJENÉ STÁTY 

23864 FAITH LANDMARK SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/135 Úřední věstník Evropské unie CS     



PORTUGALSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

31214 FALCONCREST AVTN SPOJENÉ STÁTY 

24973 FLIGHT MANAGEMENT SPOJENÉ STÁTY 

30684 FLUIRDADOS SA PORTUGALSKO 

37242 FUNG WING CHEUNG ČÍNA 

f10727 Falcon Executive Aviation, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f11847 Flightstream Aviation LLC SPOJENÉ STÁTY 

35289 G 137 LLC SPOJENÉ STÁTY 

27761 GAMBIA INTL (2) GAMBIE 

8760 GAVILAN SPOJENÉ STÁTY 

36437 GEMINI MOON TRADING JIŽNÍ AFRIKA 

f12704 GIROSKI AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

30178 GLOBAL EQUITIES JIŽNÍ AFRIKA 

31572 GLOBAL FLIGHT SUPPRT SPOJENÉ STÁTY 

f11793 GLOBAL MISSION LLC SPOJENÉ STÁTY 

f11434 GROSFELD INVESTORS LLC SPOJENÉ STÁTY 

36978 GUNTER PPS LLC SPOJENÉ STÁTY 

36257 GYROCAM SYSTEMS SPOJENÉ STÁTY 

34888 HAMPTON CRYSTAL NIGÉRIE 

36346 HM LLC SPOJENÉ STÁTY 

29095 HMY AIRWAYS INC KANADA 

31879 HUGHES AIR CORP KANADA 

32070 Hy Fly, Transportes Aéreos, S.A. PORTUGALSKO 

34593 IAL CORP SPOJENÉ STÁTY 

38058 IBECA SA KUBA 

32417 IBIS Participações e Serviços Ltda. BRAZÍLIE 

32833 INDIGO TRANSPORT SPOJENÉ STÁTY 

37805 INMOBILIARIA RASAL GUATEMALA 

21.2.2017 L 43/136 Úřední věstník Evropské unie CS     



PORTUGALSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

32173 INTERWINGS AIRCHRTR JIŽNÍ AFRIKA 

32590 Igreja Universal do Reino de Deus BRAZÍLIE 

31628 JDL Aviation LLC SPOJENÉ STÁTY 

37257 JESPER CONTINENTAL IZRAEL 

7255 JET FLIGHT SERVICES SPOJENÉ STÁTY 

33637 JET MANAGEMENT INC SPOJENÉ STÁTY 

38520 JET MANAGERS INC SPOJENÉ STÁTY 

33382 JETFLY SUISSE SARL ŠVÝCARSKO 

f10281 JMI Services Inc. SPOJENÉ STÁTY 

27707 JORDAN AVIATION JORDÁNSKO 

38883 JW CONSTRUCTION CO SPOJENÉ STÁTY 

34763 Joyce Meyer Ministries SPOJENÉ STÁTY 

32523 K&P AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

34683 KANDO JET LLC SPOJENÉ STÁTY 

32791 KING AIR CHARTER JIŽNÍ AFRIKA 

32122 KJ AIR SPOJENÉ STÁTY 

32488 KNIGHTS ARILINES LTD NIGÉRIE 

f11799 KTI INCORP SPOJENÉ STÁTY 

38707 L-3 COMMS AEROMET SPOJENÉ STÁTY 

34911 L3 COMMUNICATIONS ADVANCED AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

26001 LADS AUSTRÁLIE 

37177 LANE AVIATION INC SPOJENÉ STÁTY 

38064 LIMA DELTA COMPANY SPOJENÉ STÁTY 

f11784 LIVING WORD CHRISTIAN CENTER SPOJENÉ STÁTY 

31063 LUZAIR SA PORTUGALSKO 

f12528 La Cadena SPOJENÉ STÁTY 

40079 MAAMBA COLLIERIES ZAMBIE 

21.2.2017 L 43/137 Úřední věstník Evropské unie CS     



PORTUGALSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

37666 MACHAVIA INC SPOJENÉ STÁTY 

29587 MACNEIL AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

37794 MADRONE ADVISORS SPOJENÉ STÁTY 

38933 MAHIL AGROPECUARIA BRAZÍLIE 

35273 MALAYSIAN DCA MALAJSIE 

28388 MANACA TAXI AEREA BRAZÍLIE 

30683 MASTERJET-AVIACAO PORTUGALSKO 

32546 MBF HEALTCARE MGMT SPOJENÉ STÁTY 

32317 MCC AVIATION JIŽNÍ AFRIKA 

34766 MED-VIEW AIRLINES NIGÉRIE 

35632 MERIDIAN AVTN (CO) SPOJENÉ STÁTY 

33303 MH AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

37098 MH AVIATION SERVICES JIŽNÍ AFRIKA 

31810 MINISTRY TRANSPORT NIGÉRIE 

f12190 ML200 Leasing LLC SPOJENÉ STÁTY 

29463 MORGAN FLIGHT SPOJENÉ STÁTY 

32691 MOURITEEN FAMILY TR JIŽNÍ AFRIKA 

32137 MOURITZEN FAMILY JIŽNÍ AFRIKA 

31396 Mariner Management LLC BARBADOS 

25266 Mente L.L.C. SPOJENÉ STÁTY 

f13250 Mercantil Servicios Financieros C.A. SPOJENÉ STÁTY 

28772 NATURELINK AVIATION JIŽNÍ AFRIKA 

33092 NICON AIRWAYS NIGÉRIE 

33140 NOLINOR AVIAT (NLN) KANADA 

f10339 NWW Excel II Inc. SPOJENÉ STÁTY 

23781 Netjets Transportes Aéreos, S.A. PORTUGALSKO 

f13917 Nevada Restaurant Services. INC SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/138 Úřední věstník Evropské unie CS     



PORTUGALSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

30008 OCEANAIR LINHAS AER BRAZÍLIE 

32688 Orbest Airlines, S.A. PORTUGALSKO 

f11505 Vlastník letadla s registrační značkou: N723HH SPOJENÉ STÁTY 

f12895 Vlastník letadla s registrační značkou: PREST BRAZÍLIE 

f12899 Vlastník letadla s registrační značkou: PRMMP BRAZÍLIE 

36786 PACIFIC FLIER FEDERATIVNÍ STÁTY MIKRONÉSIE 

29678 PARTNERSHIP JIŽNÍ AFRIKA 

25069 PASSAREDO SA BRAZÍLIE 

33232 PEACON ASSOCIATES SPOJENÉ STÁTY 

38880 PERDIEM PILOTS LLC SPOJENÉ STÁTY 

38542 PETROWEST SERVICES ŠVÝCARSKO 

8058 PILOT INTERNATIONAL SPOJENÉ STÁTY 

28105 PROFESSIONAL MAINTNC SPOJENÉ STÁTY 

34256 Planair Enterprises BERMUDY 

31277 R & R AIRCRAFT SPOJENÉ STÁTY 

31995 RANI S AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

31003 RB SPORTS INTL KAJMANSKÉ OSTROVY 

7732 RICH PRODUCTS SPOJENÉ STÁTY 

36622 RICHARD P. MATHESON SPOJENÉ STÁTY 

31958 ROSTON AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

35338 ROYAL JET INC SPOJENÉ STÁTY 

32614 RSE COMPANY SPOJENÉ STÁTY 

37646 RSE COMPANY DELAWARE SPOJENÉ STÁTY 

f12718 RUSSELL AVIATION LEASING INC SPOJENÉ STÁTY 

f10830 Reyes Holdings, LLC SPOJENÉ STÁTY 

22689 S IVORY COAST POBŘEŽÍ SLONOVINY 

21.2.2017 L 43/139 Úřední věstník Evropské unie CS     



PORTUGALSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

28661 SAHARA AVIATION JIŽNÍ AFRIKA 

36028 SIERRA NEVADA SNC. SPOJENÉ STÁTY 

38239 SIFCO SA BRAZÍLIE 

34940 SIGNIA JETS ŠPANĚLSKO 

31892 SKYROS PROPERTIES JIŽNÍ AFRIKA 

36707 SPARTAN ORGANISATION SPOJENÉ STÁTY 

9295 SPECIALIZED AIRCRAFT SPOJENÉ STÁTY 

31178 SPECTREM AIR JIŽNÍ AFRIKA 

19821 SPORTO SNC FRANCIE 

33551 STAR AIR CARGO JIŽNÍ AFRIKA 

31587 STORM AVTN CANADA KANADA 

35493 STRATEGIC AIRLINES AUSTRÁLIE 

2354 Sata Air Açores, S.A. PORTUGALSKO 

25573 Sata Internacional, S.A. PORTUGALSKO 

f12670 Schweitzer Engineering Labs Inc SPOJENÉ STÁTY 

f10406 Spectator, Inc. and Kalco Corporation SPOJENÉ STÁTY 

388 TAAG – Linhas Aéreas de Angola – Angola Airlines ANGOLA 

2649 TACV-Transportes Aéreos de Cabo Verde, S.A. KAPVERDY 

34229 TAK CONTINENTAL LTD SPOJENÉ STÁTY 

2656 TAP-Transportes Aéreos Portugueses, S.A. PORTUGALSKO 

39124 TAXI AER PIRACICABA BRAZÍLIE 

21003 TAXI AEREO WESTON BRAZÍLIE 

f11806 THREE VALLEYS RANCH LLC SPOJENÉ STÁTY 

27408 TINAIRLINES PORTUGALSKO 

30033 TRANS CAPITAL AIR KANADA 

32712 TRAYTON AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

31334 TRIDENT AVIATION HK KEŇA 

21.2.2017 L 43/140 Úřední věstník Evropské unie CS     



PORTUGALSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

39447 TRIJET AVTN SPV LTD. ŠVÝCARSKO 

32974 TRIUMPH AIRWAYS LTD KANADA 

37761 TROP COMERCIO EXTER BRAZÍLIE 

31496 TRUSH AIRCRAFT SPOJENÉ STÁTY 

f12760 TSTC LLC SPOJENÉ STÁTY 

f13023 Tierecel Limited/Corbantrade Cia. Ltda. SPOJENÉ STÁTY 

34375 Toby Limited KAJMANSKÉ OSTROVY 

11938 UAC AIR CHARTER NĚMECKO 

32229 US AVIATION CORP SPOJENÉ STÁTY 

31833 US EUROPE AFRICA TR SPOJENÉ STÁTY 

35718 United Bank Card SPOJENÉ STÁTY 

32025 VALLEYSOFT ANGOLA 

30481 VITESSE AVIATION BRAZÍLIE 

30887 VOYAGEUR AIRWAYS (2) KANADA 

31801 WACHOVIA FINANCIAL SPOJENÉ STÁTY 

37186 WAYLAWN IZRAEL 

32618 WC FERRIES JIŽNÍ AFRIKA 

35256 WEBJET LINHAS AEREAS BRAZÍLIE 

30546 WEST CENTRAL AIR KANADA 

27218 WHITE-AIRWAYS SA PORTUGALSKO 

f11379 WILLOW CREEK ASSOCIATION SPOJENÉ STÁTY 

30536 WINGS AVTN NIGERIA NIGÉRIE 

7965 WORLDWIDE FERRYING KANADA 

f10773 Wells Fargo Bank NW NA SPOJENÉ STÁTY 

f11443 X PEGASUS LLC SPOJENÉ STÁTY 

42339 ZAPAIR ADM. AERONAVE BRAZÍLIE  

21.2.2017 L 43/141 Úřední věstník Evropské unie CS     



RUMUNSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

f11849 26 North Aviation SPOJENÉ STÁTY 

37254 AAR AIRLIFT SPOJENÉ STÁTY 

38504 AERSALE INC SPOJENÉ STÁTY 

36412 AIR BUCHAREST RUMUNSKO 

31871 AIR JET LDA SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

31492 AIRCRAFT TRADERS BELGIE 

31265 AIRJET ANGOLA ANGOLA 

33726 ALFA AIR SERVICES RUMUNSKO 

26569 ARP 410 AIRLINES UKRAJINA 

26750 AVE.COM FZC SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

30600 BLUE AIR TRANSPORT AERIAN RUMUNSKO 

27344 BUKOVYNA UKRAJINA 

34021 CAGDAS AIR TURECKO 

26254 CARPATAIR RUMUNSKO 

37103 CITYLINK GHANA 

31415 DETA AIR KAZACHSTÁN 

29714 EUROJET ROMANIA RUMUNSKO 

37634 INTER AVIATION SRL RUMUNSKO 

2349 JETRAN SPOJENÉ STÁTY 

31627 JETRAN AIR S.R.L. RUMUNSKO 

31435 KYRGYZ TRANS AVIA TÁDŽIKISTÁN 

30390 LIBYAVIA AVIATION LIBYE 

31716 MAX AVIA TÁDŽIKISTÁN 

35518 MDLR AIRLINES INDIE 

28204 MIA LIBANON 

30986 MIA AIRL. RUMUNSKO 

21209 MIAMI AIR INTL SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/142 Úřední věstník Evropské unie CS     



RUMUNSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

32236 MIDDLE EAST AVIATION LIBANON 

32327 RED STAR (FZE) SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

27810 ROMANIAN ACADEMY RUMUNSKO 

26019 ROMANIAN CIVIL AERONAUTICAL AUTHORITY RUMUNSKO 

12320 ROMAVIA ROMANIAN RUMUNSKO 

24932 ROSTVERTOL RUSKÁ FEDERACE 

f10719 Riata Management LLC SPOJENÉ STÁTY 

10864 S CAMEROON KAMERUN 

26056 SANTAY AIR TURECKO 

39475 SKYBLUE AERO PVT LTD INDIE 

2658 TAROM RUMUNSKO 

38059 TEN AIRWAYS SRL RUMUNSKO 

39073 TRIDENT JET LEASING IRSKO 

33564 VEGA AIR COMPANY UKRAJINA 

28579 VICTORIA AVTN SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

27298 VISION AIRLINES SPOJENÉ STÁTY  

SLOVINSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

129 ADRIA AIRWAYS SLOVINSKO 

32878 ARTHEL SARL FRANCIE 

32720 CITIC GEN AVIATION ČÍNA 

35546 CSI AVIATION SVCS SPOJENÉ STÁTY 

33291 ELITAVIA D.O.O. SLOVINSKO 

36624 IRTYSH-AIR KAZACHSTÁN 

35867 REGION AVIA AIRLINES RUSKÁ FEDERACE 

20012 SOLINAIR D.O.O. SLOVINSKO  

21.2.2017 L 43/143 Úřední věstník Evropské unie CS     



SLOVENSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

36800 AELIS GROUP A.S. SLOVENSKO 

29083 AEROMIST KHARKIV UKRAJINA 

36293 AIREXPLORE LTD. SLOVENSKO 

36260 AVIA AM LEASING LITVA 

23803 BERIEV ACRFT COMPANY RUSKÁ FEDERACE 

34446 BOTTLESPRING LTD KYPR 

31950 EAGLE AIR (SL) LTD SIERRA LEONE 

31730 EASTERN SLOVENSKO 

30601 EASTERN AIRWAYS (FD) SVAZIJSKO 

38208 EASTERN AIRWAYS(PTY) SVAZIJSKO 

30547 FILAIR 2 KONGO 

22395 GOVERNMENT SLOVAKIA SLOVENSKO 

38541 Georgian LLC GRUZIE 

30935 ILYICH IRON & STEEL UKRAJINA 

33181 JUMP-TANDEM S.R.O. SLOVENSKO 

30337 KAM AIR AFGHÁNISTÁN 

36456 MOKRANCE STEEL MILLS SLOVENSKO 

23544 SLOVAK TRANSP. AUTH. SLOVENSKO 

35142 SSIM, A.S. SLOVENSKO 

27064 STEEL KOSICE SLOVENSKO 

36243 TRAVEL SERVICE SLOV SLOVENSKO 

36633 VJEKOSLAV MIHAJLOVIC SRBSKO 

37222 VR JET A.S. SLOVENSKO  

FINSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

3167 AIR NIAMEY NIGER 

380 ALTICOR SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/144 Úřední věstník Evropské unie CS     



FINSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

24494 ATYRAU AUE JOLY KAZACHSTÁN 

38637 BEST JETS INTL SPOJENÉ STÁTY 

f10892 Best Friends Air SPOJENÉ STÁTY 

31399 CARLBAD ENTERPRISES UKRAJINA 

838 CITYJET OY FINSKO 

35898 EXTREME CRAFTS VI SPOJENÉ STÁTY 

9834 FIN AVIATION ACADEMY FINSKO 

1167 FINNAIR OY FINSKO 

37664 HANGAR AVIATION MGMT SPOJENÉ STÁTY 

5922 JETFLITE FINSKO 

25610 KAZAIR WEST KAZACHSTÁN 

31987 Lone Ranger Jets LLC SPOJENÉ STÁTY 

26102 MAGADANAVIALISING RUSKÁ FEDERACE 

8930 METROPOLITAN LIFE SPOJENÉ STÁTY 

27086 NORDIC REGIONAL AIRLINES OY FINSKO 

32127 RIVER AVIATION FINSKO 

26295 SPARC AVIA CJSC RUSKÁ FEDERACE 

30246 TUPOLEV OAO RUSKÁ FEDERACE 

33207 UTAIR-EXPRESS LTD RUSKÁ FEDERACE 

28491 ZAO AK BYLINA RUSKÁ FEDERACE  

ŠVÉDSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

31883 AIR NELSON (2) NOVÝ ZÉLAND 

35376 AIR SWEDEN AVIATION ŠVÉDSKO 

35786 AJ PRODUKTER AB ŠVÉDSKO 

20289 AKE JANSSON ŠVÉDSKO 

21.2.2017 L 43/145 Úřední věstník Evropské unie CS     



ŠVÉDSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

38079 ALISE AVIATION LLC. SPOJENÉ STÁTY 

36103 ALLEGIANT AIR LLC SPOJENÉ STÁTY 

37047 ALNASER AIRLINES JORDÁNSKO 

30326 AMAPOLA FLYG AB ŠVÉDSKO 

21131 ATRAN-AVIATRANS RUSKÁ FEDERACE 

455 Avia Express Sweden AB ŠVÉDSKO 

30470 BABCOCK SCAND AIRAMB ŠVÉDSKO 

23804 BH AIRLINES BOSNA A HERCEGOVINA 

12084 BIRGMA SWEDEN AB ŠVÉDSKO 

32341 BLUE AERO FRANCIE 

24912 BLUE CHIP JET ŠVÉDSKO 

22830 BRAATHENS REGIONAL ŠVÉDSKO 

38682 BRAVO AIRWAYS UKRAJINA 

30391 BUSINESS AVIATION UK UKRAJINA 

f10112 CCI Pilot Services II, LLC SPOJENÉ STÁTY 

f11023 CHAILEASE FINANCE (BVI) Corp. BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

32004 CINGULAR WIRELESS SPOJENÉ STÁTY 

26939 CITY AIRLINE AB ŠVÉDSKO 

38659 CITY AIRLINE AB 2 ŠVÉDSKO 

37937 CLYDE AIR AB ŠVÉDSKO 

38080 COMAIR (3) SPOJENÉ STÁTY 

36076 COMTRAN INTERNATIONAL INC SPOJENÉ STÁTY 

f10123 Comcast Corporation/Classic Services SPOJENÉ STÁTY 

28009 Corning Incorporated SPOJENÉ STÁTY 

30875 DLS AIR SPOJENÉ STÁTY 

40082 DYNAMIC AIRWAYS SPOJENÉ STÁTY 

38727 EXEC JET ENTERPRISE TCHAJ-WAN 

21.2.2017 L 43/146 Úřední věstník Evropské unie CS     



ŠVÉDSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

31463 EXPO AVIATION PVT 2 ŠRÍ LANKA 

31837 EZNIS AIRWAYS MONGOLSKO 

35824 FLEETLEADER AB ŠVÉDSKO 

8697 FLYGANDE VETERANER ŠVÉDSKO 

38448 FLYGLINJEN VATTERBYG ŠVÉDSKO 

35907 FORSCHUNGSZENTRUM NĚMECKO 

23513 Fly Logic ŠVÉDSKO 

31506 GLOBAL AVTN PARTNERS RUSKÁ FEDERACE 

39114 GOIANIA COMERCIO PORTUGALSKO 

22647 H-BIRD AVTN SVCS AB ŠVÉDSKO 

23882 HASTENS SANGAR AB ŠVÉDSKO 

27706 INTERNAL MINISTRY UK UKRAJINA 

34845 JET ARROW ŠVÝCARSKO 

39062 JET PLAID LLC SPOJENÉ STÁTY 

32414 JORDAN CONSULTING SPOJENÉ STÁTY 

33688 JP AIR AB (2) ŠVÉDSKO 

35590 K/S HAWKER DÁNSKO 

3839 KINNARPS ŠVÉDSKO 

5790 KUSTBEVAKNINGEN ŠVÉDSKO 

34960 LARGUS AVIATION AB ŠVÉDSKO 

35390 MCA AIRLINES ŠVÉDSKO 

1103 MIL HUNGARY MAĎARSKO 

1116 MIL SWEDEN ŠVÉDSKO 

23589 MIL/CIV SWEDEN ŠVÉDSKO 

21450 Malmö Aviation AB ŠVÉDSKO 

37340 N724DB LLC ŠPANĚLSKO 

30120 NEXTJET AB ŠVÉDSKO 

21.2.2017 L 43/147 Úřední věstník Evropské unie CS     



ŠVÉDSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

30511 Norwegian Air Shuttle Sweden AB ŠVÉDSKO 

24970 Nova Airlines AB ŠVÉDSKO 

2041 OCCIDENTAL PETROLEUM SPOJENÉ STÁTY 

26024 PA-FLYG AB ŠVÉDSKO 

33709 PMI GLOBAL SVCS INC SPOJENÉ STÁTY 

37993 PROFESSIONAL AIR SPOJENÉ STÁTY 

24567 RAINIER AVTN SPOJENÉ STÁTY 

29020 RAYA AIRWAYS SDN BHD MALAJSIE 

25043 SA EXPRESS JIŽNÍ AFRIKA 

25966 SAAB AB ŠVÉDSKO 

13488 SAAB AB SUPP & SERV ŠVÉDSKO 

35916 SAMOA TECHNOLOGIES SPOJENÉ STÁTY 

38353 SAPPI MANUFACTURING JIŽNÍ AFRIKA 

2351 SAS ŠVÉDSKO 

34500 SFS HOLDING AB ŠVÉDSKO 

37442 SHOTGUN RANCH LLC SPOJENÉ STÁTY 

39172 SKYMERE STORM SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

38691 SKYWAYS EXPRESS AB 2 ŠVÉDSKO 

7491 SNAS COURIERS BAHRAJN 

38038 SOL LINEAS AEREAS SA ARGENTINA 

21918 SOUTH AFRICAN EXPRES JIŽNÍ AFRIKA 

35483 SPITFIRE INVESTMENTS SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

32740 SWAFHF ŠVÉDSKO 

f12232 Shuert Enterprises SPOJENÉ STÁTY 

36334 TAM AB ŠVÉDSKO 

30408 TANDORO ŠVÝCARSKO 

34708 TOR AIR AB ŠVÉDSKO 

21.2.2017 L 43/148 Úřední věstník Evropské unie CS     



ŠVÉDSKO 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

23235 TUIFLY NORDIC AB ŠVÉDSKO 

26810 UAB APATAS LITVA 

7778 VARTIOLENTOLAIVUE FINSKO 

29367 Viking Airlines AB ŠVÉDSKO 

32336 WADE AIR AUSTRÁLIE 

20170 WEST AIR SWEDEN AB ŠVÉDSKO  

SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

35380 19TH HOLE CORP SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

36325 21st Century Fox America, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

36971 350 S.R.O. SLOVENSKO 

1905 3M COMPANY SPOJENÉ STÁTY 

34746 51 NORTH LIMITED SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

30021 57 AVIATION SERVICES LLC SPOJENÉ STÁTY 

6803 711 CODY INC SPOJENÉ STÁTY 

f12809 73MR LLC SPOJENÉ STÁTY 

27726 994748 ONTARIO INC KANADA 

f11440 A & C BUSINESS SERVICES INC SPOJENÉ STÁTY 

29496 A J WALTER AVIATION SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

27976 ABCO Aviation Incorporated SPOJENÉ STÁTY 

32962 ABG AIR LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

39081 ABG RESOURCE PVT LTD INDIE 

20894 ABS JETS SPOJENÉ STÁTY 

35443 AC TRAVEL LLC SPOJENÉ STÁTY 

39446 ACANITT (CZA) HOLD. ŠVÝCARSKO 

30786 ACFT SARL LUCEMBURSKO 

f11778 ACG ACQUISITION 169 LLC SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/149 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

35080 ACROPOLIS AVNT LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

31406 ADL LEASING SPOJENÉ STÁTY 

f13707 ADMINISTRADORA JBL C.A. BOLÍVAROVSKÁ REPUBLIKA 
VENEZUELA 

27832 ADVENTAIR SPOJENÉ STÁTY 

24201 AEC INTERN. LTD ŠVÝCARSKO 

f11874 AEG Air A.V.V. ARUBA 

27739 AEROMEDICAL EVAC SAÚDSKÁ ARÁBIE 

36924 AERON CIVIL PANAMA PANAMA 

31549 AERONAVAL SPOJENÉ STÁTY 

36365 AERORUTAS SATA ARGENTINA 

29326 AEROSERVICIOS EJE MEXIKO 

21273 AEROSMITH PENNY SPOJENÉ STÁTY 

36773 AFRICAN AIRLINES INV JIŽNÍ AFRIKA 

29508 AIR AMBULANCE SUPPRT SPOJENÉ STÁTY 

35354 AIR ASIA X MALAJSIE 

201 AIR CANADA KANADA 

34225 AIR CHARTER PROFSNL SPOJENÉ STÁTY 

551 AIR GROUP (VAN NUYS) SPOJENÉ STÁTY 

24148 AIR HARRODS LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

237 AIR INDIA INDIE 

241 AIR JAMAICA JAMAJKA 

26351 AIR KILROE LTD T/A EASTERN AIRWAYS SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

264 AIR NEW ZEALAND NOVÝ ZÉLAND 

31662 AIR NOVA INC SPOJENÉ STÁTY 

25802 AIR PARTNER PRIVATE JETS LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

33259 AIR PARTNERS CORP KANADA 

5633 AIR TRANSAT KANADA 

21.2.2017 L 43/150 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

38900 AIRCAFT MNGT SVCS SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

33754 AIRCRAFT AFRICA CO JIŽNÍ AFRIKA 

37072 AIRCRAFT HOLDINGS SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

f11330 AIRCRAFT PROPERTIES LLC C/O GOODMAN PROPER
TIES 

SPOJENÉ STÁTY 

38908 AIRCREW DIRECT SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

35078 AIRLIFT INTL (GHANA) GHANA 

33856 AIRMID AVTN SVCS LTD INDIE 

10639 AIRSTAR GROUP SPOJENÉ STÁTY 

38429 AIRSTAR LEASING LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

39122 AIRTANKER SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

33141 AIRTIME LLC SPOJENÉ STÁTY 

27574 AIRX LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

36074 AL FOZAN HOLDING CO. SAÚDSKÁ ARÁBIE 

33143 AL RUSHAID AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

31508 AL SALAM 319 LTD KAJMANSKÉ OSTROVY 

36145 AL SHOHRA PVT JET JORDÁNSKO 

21690 ALG TRANSP UK OFFICE SPOJENÉ STÁTY 

30184 ALII AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

31951 ALLEGIANCE AIR JIŽNÍ AFRIKA 

38790 ALLFAST FASTENING SPOJENÉ STÁTY 

34807 ALMOJIL AVIATION SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

33938 AMAC CORPORATE JET AG ŠVÝCARSKO 

35757 AMBER AVTN (UK) LTD. SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

364 AMBRION AVIATION SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

36990 AMERIANA AVIATION SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

369 AMERICAN AIRLINES SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/151 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

372 AMERICAN EXPRESS SPOJENÉ STÁTY 

31782 AMERIPRISE FINANCIAL SPOJENÉ STÁTY 

31943 AMGEN SPOJENÉ STÁTY 

37598 AMS LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

31016 ANDAMAN AVIATION SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

36383 ANDERSON AIR LTD. KANADA 

4944 ANHEUSER BUSCH SPOJENÉ STÁTY 

25743 ANSCHUTZ SPOJENÉ STÁTY 

35836 APEC ASSETS LIMITED BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

28676 APRILIA HOLDINGS INC KAJMANSKÉ OSTROVY 

37233 ARABIAN JETS SAÚDSKÁ ARÁBIE 

28325 ARAMARK SPOJENÉ STÁTY 

4999 ARAMCO SAUDI ARABIA NIZOZEMSKO 

27475 ARENA AVIATION LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

32054 ARIK AIR LTD NIGÉRIE 

31512 ARINC DIRECT SPOJENÉ STÁTY 

38283 ARIRANG IOM AVIATION SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

34018 ARKIVA LTD. IRSKO 

36765 ARM INVESTMENT MNG NIGÉRIE 

33376 ARMAD BERMUDY 

35141 ASHOK LEYLAND LTD INDIE 

31554 ASIA UNIVERSAL JET LOTYŠSKO 

38121 ASP Aviation ltd SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

35917 ASTROJET LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

35166 AT&T Management Services, L.P. SPOJENÉ STÁTY 

36976 ATALANTA AIR SPOJENÉ STÁTY 

31345 ATLANTIC AIRLINES LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

21.2.2017 L 43/152 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

27139 ATLANTIC AVTN 2 SPOJENÉ STÁTY 

32213 ATLANTIC BRIDGE AV 2 SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

436 AURIGNY AIR SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

37011 AV CONSULTANTS ASPEN SPOJENÉ STÁTY 

31787 AV8JET SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

31623 AVALON CAPITAL GROUP SPOJENÉ STÁTY 

38338 AVANTHA HOLDING LTD INDIE 

32163 AVCARD UK SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

38720 AVFUEL CORP SPOJENÉ STÁTY 

35868 AVIA FUNDS MNGMT LITVA 

31940 AVIACOR – AIRCRAFT RUSKÁ FEDERACE 

30645 AVIAMAX NĚMECKO 

35661 AVIATION DYNAMIX LLC SPOJENÉ STÁTY 

36095 AVION LLC SPOJENÉ STÁTY 

27087 AVIONETA SPOJENÉ STÁTY 

36193 AVITRANS INC SPOJENÉ STÁTY 

26701 AVMAX AVIATION SVCS KANADA 

35910 AVMET INTERNATIONAL SPOJENÉ STÁTY 

29445 AVN AIR SPOJENÉ STÁTY 

27329 AVPLAN TRIP SUPPORT SPOJENÉ STÁTY 

37441 AVPRO INC (3) SPOJENÉ STÁTY 

33188 AVTN DEVLPMENT INTL IRSKO 

33680 AVTN EQPMENT LEASING SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

33050 AVTRADE UK SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

35255 AVX TAXI AEREO BRAZÍLIE 

18980 AZERBAIJAN AIRLINES ÁZERBÁJDŽÁN 

38878 AZIKEL GROUP NIGÉRIE 

21.2.2017 L 43/153 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

40782 AbbVie US LLC. SPOJENÉ STÁTY 

8740 Abbott Laboratories SPOJENÉ STÁTY 

37390 Advanced Air Management SPOJENÉ STÁTY 

10342 Aero Air, LLC SPOJENÉ STÁTY 

37236 Agropecuaria Santana do Deserto Ltda. BRAZÍLIE 

f10008 AirBill Inc. SPOJENÉ STÁTY 

33319 Aircraft Associates Inc SPOJENÉ STÁTY 

23373 Al Tameer Co. Ltd. SAÚDSKÁ ARÁBIE 

f10023 Alpha Technologies, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f12107 American Credit Acceptance SPOJENÉ STÁTY 

375 American International Group SPOJENÉ STÁTY 

f11014 American Resources SPOJENÉ STÁTY 

35644 Amys Kitchen SPOJENÉ STÁTY 

10014 Anadarko Petroleum Corporation SPOJENÉ STÁTY 

35895 Andromeda Ltd. BERMUDY 

32958 Avenir Worldwide. SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

31878 B&D AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

36004 B2 MANAGMENT LTD. BAHRAJN 

12669 BA CITYFLYER LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

32705 BAA JET MANAGEMENT ČÍNA 

32767 BAC LEASING LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

481 BAE SYSTEMS (OPERATIONS) LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

478 BAE SYSTEMS OPS CAT SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

7579 BAE Systems, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

22433 BAHRAIN ROYAL FLIGHT BAHRAJN 

f11305 BANC OF AMERICA LEASING & CAPITAL LLC SPOJENÉ STÁTY 

498 BANGLADESH BIMAN BANGLADÉŠ 

21.2.2017 L 43/154 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

f12870 BANK OF AMERICA NA C/O JET AVIATION BUSINESS 
JETS 

SPOJENÉ STÁTY 

6323 BANLINE AVIATION SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

37657 BARBICAN HOLDINGS SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

6989 BASS ENTERPRISES SPOJENÉ STÁTY 

36153 BAYHAM LIMITED SAÚDSKÁ ARÁBIE 

37956 BBAM AVTN SVCS LTD IRSKO 

29975 BCC EQUIPMENT LEASE SPOJENÉ STÁTY 

34052 BDK AIR LIMITED KANADA 

21482 BECHTEL SPOJENÉ STÁTY 

6890 BECTON DICKINSON SPOJENÉ STÁTY 

27039 BEEHAWK AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

32447 BEGAL AIR SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

9170 BEL AIR SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

34866 BELL GEOSPACE SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

33770 BENSLOW BERMUDA LTD. ŠVÝCARSKO 

36587 BENTLEY FORBES SPOJENÉ STÁTY 

37353 BERTA FINANCE LTD BELIZE 

31598 BETA LEASING IRSKO 

f12839 BEYOND VENTURES LLC SPOJENÉ STÁTY 

36482 BGST LLC SPOJENÉ STÁTY 

36410 BHARAT HOTELS LTD INDIE 

38422 BHOJA AIR PÁKISTÁN 

31303 BIG DOG AVTN SPOJENÉ STÁTY 

f11350 BISSELL LEASING CO LLC SPOJENÉ STÁTY 

f11785 BKF AVIATION LIMITED SPOJENÉ STÁTY 

3166 BLACK & DECKER SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/155 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

31242 BLACK DIAMOND AVTN SPOJENÉ STÁTY 

f12964 BLATTI AVIATION INC SPOJENÉ STÁTY 

38822 BLUE ISLANDS LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

36940 BLUE SKY LEASING LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

37860 BLUEJETS LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

38941 BMI REGIONAL LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

f11795 BOMBARDIER AEROSPACE CORP SPOJENÉ STÁTY 

342 BOMBARDIER CORPORATE KANADA 

37506 BOMBARDIER-MARIBEL SPOJENÉ STÁTY 

30590 BOND OFFSHORE HELICOPTERS LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

29396 BOOTH CREEK MGMT SPOJENÉ STÁTY 

35778 BOREH INTERNATIONAL SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

43658 BOSTON AIR LIMITED KAJMANSKÉ OSTROVY 

32750 BOULTBEE AVTN 3 SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

38220 BOW & ARROW AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

f12965 BP CAPITAL LP SPOJENÉ STÁTY 

32952 BPG PROPERTIES SPOJENÉ STÁTY 

32635 BRAMPTONIA LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

32340 BRAVO AVIATION SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

22234 BRECO INTL SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

34320 BRIARWOOD PROD. LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

30940 BRIDGE AVIATION SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

29373 BRIDGTOWN PLANT SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

36768 BRILLIANT MEDIA SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

33190 BRISTOL AIR LTD. SAÚDSKÁ ARÁBIE 

590 BRITISH AIRWAYS PLC SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

29940 BROOM P AVTN SVCS SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/156 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

22676 BROOME WELLINGTON SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

9701 BRUNSWICK SPOJENÉ STÁTY 

37278 BUA DELAWARE INC SPOJENÉ STÁTY 

31448 BUCKHEAD SPOJENÉ STÁTY 

f11800 BUSINESS AIRCRAFT LEASING INC SPOJENÉ STÁTY 

36409 BUSINESS JET CONSULT SPOJENÉ STÁTY 

36607 BUSINESS UNIVERSE BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

f10174 BVG VIAJES SA DE CV MEXIKO 

33472 BYECROSS IOM LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

36342 BZ AIR LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

29107 BZL Bermuda Limited BERMUDY 

35068 Beacon Capital Partners, LLC SPOJENÉ STÁTY 

8974 Berwind Corporation SPOJENÉ STÁTY 

32764 Bharat Forge Limited INDIE 

f13674 Blackhorse, LLC. SPOJENÉ STÁTY 

f10089 Bloomberg Services LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10801 Blue Ridge Air, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

38499 Bollinger Enterprises, LLC SPOJENÉ STÁTY 

10970 Bombardier Aerospace Corporation SPOJENÉ STÁTY 

37196 Bournemouth Handling Ltd SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

629 Bristow Helicopters Ltd SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

f200001 British Midland Regional Limited SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

29157 Brokerage and Management Corp SPOJENÉ STÁTY 

36790 C2C AIR CHARTERS SPOJENÉ STÁTY 

37117 CA, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

30369 CAESARS ENTERTAINMNT SPOJENÉ STÁTY 

33215 CALIFORNIA JET SHARE SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/157 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

12499 CALSPAN SPOJENÉ STÁTY 

32717 CAMERON HENKIND SPOJENÉ STÁTY 

4018 CAMPBELL SOUP SPOJENÉ STÁTY 

29956 CAN PACIFIC RAILWAY KANADA 

22953 CAPE CLEAR CAPITAL SPOJENÉ STÁTY 

36417 CAPITAL AVIATION PTE SINGAPUR 

37579 CAPITAL MANAGEMENT SPOJENÉ STÁTY 

22724 CARDINAL HEALTH AVTN SPOJENÉ STÁTY 

4029 CARGILL SPOJENÉ STÁTY 

43019 CARGOLOGICAIR LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

39000 CASANOVA AIR 7X LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

32273 CASBAH ŠVÝCARSKO 

34066 CASTLE 2003-2 IRELAND LTD IRSKO 

39170 CATERHAMJET MALAYSIA MALAJSIE 

6625 CATERPILLAR SPOJENÉ STÁTY 

5800 CATHAY PACIFIC ČÍNA 

24738 CATHTON HOLDINGS LTD KANADA 

38494 CAVOK AIR UKRAJINA 

34153 CAYLEY AVIATION BERMUDY 

28483 CB APPLICATIONS SPOJENÉ STÁTY 

31570 CBAIR SPOJENÉ STÁTY 

29199 CBAS (PVT) LTD INDIE 

f10110 CBS Mass Media Corporation SPOJENÉ STÁTY 

f11409 CBX AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10927 CEF 2002 Aircraft LLC d/b/a Ceridian Corporation SPOJENÉ STÁTY 

31445 CELESTIAL AIRWAYS SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

36333 CELLO AVIATION LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

21.2.2017 L 43/158 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

18137 CENTRELINE AV LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

f10114 CFG Service Corp, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

39016 CHARTER AIR (IOM)LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

28796 CHARTWELL AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

1808 CHC SCOTIA LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

37291 CHICAGO JET GROUP SPOJENÉ STÁTY 

39352 CHICK-FILL-A INC SPOJENÉ STÁTY 

35823 CHILDRESS KLEIN MGMT SPOJENÉ STÁTY 

38506 CHINA EASTERN EXEC ČÍNA 

31541 CHRISTIE AVTN AUSTRÁLIE 

29096 CHUBB SPOJENÉ STÁTY 

7526 CIGNA SPOJENÉ STÁTY 

37889 CIRRUS AVIATION (US) SPOJENÉ STÁTY 

31361 CIT AEROSPACE INT. IRSKO 

37077 CIT GROUP LOCATION FRANCIE 

27210 CITIGROUP SPOJENÉ STÁTY 

31867 CLEARWATER AVIATION SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

28482 CLEARWATER FINE FOOD KANADA 

31057 CLOUD AIR SERVICE BERMUDY 

f14468 CLOUD SKIPPER LTD. SPOJENÉ STÁTY 

33553 CLOUDSCAPE INC SPOJENÉ STÁTY 

32365 CNL GROUP SERVICES SPOJENÉ STÁTY 

37774 COBIAN MEDRANO JOSE MEXIKO 

34041 COLDSTREAM SARL LUCEMBURSKO 

9049 COLLEEN CORPORATION SPOJENÉ STÁTY 

27981 COLT INTL KANADA 

28719 COLT INTL HOUSTON SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/159 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

30312 COMLUX AVTN ŠVÝCARSKO 

2577 COMPUTAPLANE SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

f11810 COMSTOCK ASSET MANAGEMENT LC SPOJENÉ STÁTY 

4742 CONDOR AVTN SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

31320 CONSOLIDATED CHARTER SPOJENÉ STÁTY 

32850 CONSOLIDATED PRESS H AUSTRÁLIE 

39375 CONSTELLATION AVIATN SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

35826 CONSTELLATION LEASING LLC SPOJENÉ STÁTY 

38166 COORDINATES OPS SPOJENÉ STÁTY 

33096 COPART INC SPOJENÉ STÁTY 

31929 COR AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

33877 CORACLE AVIATION ŠVÝCARSKO 

31680 CORP JET MGMT BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

23765 CORPORATE FLIGHT MGT SPOJENÉ STÁTY 

34548 CORPORATE JET REALI. SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

38982 CORVALLIS AERO SVC SPOJENÉ STÁTY 

36493 COSMOS AIR LLC SPOJENÉ STÁTY 

30051 COSTA AZZOURA SAÚDSKÁ ARÁBIE 

26988 COSTCO WHOLESALE SPOJENÉ STÁTY 

25039 COUGAR HELICOPTERS KANADA 

29350 COUNTRYWIDE HOME SPOJENÉ STÁTY 

37273 COVE AVTN PARTNERS SPOJENÉ STÁTY 

39718 COZURO LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

9248 CRANE COMPANY SPOJENÉ STÁTY 

37073 CROMPTON GREAVES LTD INDIE 

31211 CSC TRANSPORTATION SPOJENÉ STÁTY 

33204 CTC AVTN JET SVCS SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

21.2.2017 L 43/160 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

42742 CUANGO LTD ŠVÝCARSKO 

f11401 CVS/Caremark Corporation SPOJENÉ STÁTY 

33885 CYBER SPACE NIGÉRIE 

f10103 Canadian Utilities Limited KANADA 

f13705 Carlyle Investment Management, LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10817 Casafin II LLC SPOJENÉ STÁTY 

37741 Casam Int EGYPT 

f13919 Century Ocean Limited BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

f10770 Charles Schwab SPOJENÉ STÁTY 

3769 Chevron U.S.A.Inc. SPOJENÉ STÁTY 

11816 Coca Cola Enterprise SPOJENÉ STÁTY 

f11882 Colson & Colson General Contractor SPOJENÉ STÁTY 

f11184 Columbus Networks USA Inc. SPOJENÉ STÁTY 

38182 Community Enterprises, LLC d/b/a 4274 Aviation SPOJENÉ STÁTY 

f10778 Computer Sciences Corporation SPOJENÉ STÁTY 

f10124 Conanicut Aviation SPOJENÉ STÁTY 

2138 ConocoPhillips Avtn SPOJENÉ STÁTY 

f13144 Consultatio S.A. ARGENTINA 

10627 Control Techniques Ltd. SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

35440 Crescent Heights, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

30922 DAIDALOS AVIATION UKRAJINA 

37414 DALLAH AL-BARAKA HOL SAÚDSKÁ ARÁBIE 

36557 DANGOTE INDUSTRIES NIGÉRIE 

36006 DAR JANA GROUP SAÚDSKÁ ARÁBIE 

29548 DARTASSAN IRSKO 

30278 DARWIN AIRLINE ŠVÝCARSKO 

27123 DATEL DIRECT LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

21.2.2017 L 43/161 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

42758 DC AVIATION AL FUT SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

36478 DEER JET(BEIJ.) CO. ČÍNA 

f11325 DELAWARE CHALLENGER OPERATIONS LLC SPOJENÉ STÁTY 

35844 DELEAUD GILBERT SPOJENÉ STÁTY 

38341 DESERT AIR 3 LTD ŠVÝCARSKO 

32849 DESERT AIR CHTR INC SPOJENÉ STÁTY 

35715 DHL Air Ltd. SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

32847 DIAGO CONTINENTAL SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

35507 DIAMOND AIR CHARTER SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

38765 DIAMOND CAPITAL INV SPOJENÉ STÁTY 

34630 DIRECT AVIATION MNGT SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

36177 DIRECTV GROUP SPOJENÉ STÁTY 

f12814 DJT OPERATIONS I LLC SPOJENÉ STÁTY 

34559 DOMINION AIR LTD NIGÉRIE 

944 DONINGTON AVIATION SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

37038 DORSTONE HOLDINGS BRAZÍLIE 

42839 DP WORLD FZE ŠVÝCARSKO 

31583 DTC LLC SPOJENÉ STÁTY 

6064 DUBAI AIR WING SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

11968 DUKE OF WESTMINSTER SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

9784 DUNAVANT ENTERPRISES SPOJENÉ STÁTY 

28590 DUNVIEW ŠVÝCARSKO 

30955 Dal Briar Corporation SPOJENÉ STÁTY 

f10140 Devon Realty Advisors, LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10888 Diamond A Administration LLC SPOJENÉ STÁTY 

34844 Dominion Resources Services Inc. SPOJENÉ STÁTY 

27686 E*TRADE GROUP SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/162 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

22252 EAGLE AIRCRAFT SPOJENÉ STÁTY 

39119 EAGLE AVIATION FZC SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

37787 EAGLE AVTN INC SPOJENÉ STÁTY 

35754 EASSDA SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

35500 EASTAR JET KOREJSKÁ REPUBLIKA 

32095 EASTWAY AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

32462 EASY AVIATION SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

23226 EASYJET AIRLINE COMPANY LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

38310 ECB AVIATION PTY LTD JIŽNÍ AFRIKA 

10068 EDREES MUSTAFA SAÚDSKÁ ARÁBIE 

13008 EDS USA SPOJENÉ STÁTY 

29883 EFB AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

f12872 EGRET MANAGEMENT LLC SPOJENÉ STÁTY 

996 EGYPTAIR EGYPT 

29824 EIE EAGLE SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

29879 EL-SEIF ENGINEERING SAÚDSKÁ ARÁBIE 

27085 ELAS PROFESSIONAL NIZOZEMSKO 

f12745 ELK MOUNTAIN VENTURES INC SPOJENÉ STÁTY 

29935 ELMET AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

36502 EMBRAER AAF AIRCRAFT JIŽNÍ AFRIKA 

4025 EMBRAER SA BRAZÍLIE 

9807 EMIRATES INTL SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

35162 EMMANUEL GROUP SPOJENÉ STÁTY 

34060 EMPECOM CORPORATION KYPR 

40911 EMPEROR AVIATION MALTA 

33488 ENBRIDGE KANADA 

30014 ENERGEM AVIATION JIŽNÍ AFRIKA 

21.2.2017 L 43/163 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

23576 ENNA – ALGERIE ALŽÍRSKO 

27894 ENTREPRENEURIAL ASST SPOJENÉ STÁTY 

35529 EON AVIATION PVT LTD SINGAPUR 

31041 EPC HOLDINGS 644 SPOJENÉ STÁTY 

29929 ETIHAD AIRWAYS SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

36196 EU-FLIGHT-SERVICE NĚMECKO 

37275 EUROPEAN ACFT SALES DÁNSKO 

34927 EUROPEAN SKYBUS SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

14846 EVA AIR TCHAJ-WAN 

29654 EWA WEST SPOJENÉ STÁTY 

32605 EXEC JET MANAGEMENT SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

33714 EXECUJET (UK) LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

32264 EXECUJET ASIA AUSTRÁLIE 

29471 EXECUJET EUROPE ŠVÝCARSKO 

36643 EXECUJET NEW ZEALAND NOVÝ ZÉLAND 

34017 EXECUTIVE AVTN LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

32109 EXECUTIVE CHARTR USA SPOJENÉ STÁTY 

37101 EXECUTIVE FLIGHT DIV KATAR 

31993 EXECUTIVE JET SVCS NIGÉRIE 

26147 EXECUTIVE JETS LTD SAÚDSKÁ ARÁBIE 

1076 EXXONMOBIL AV SVCS SPOJENÉ STÁTY 

f10121 Eleventh Street Aviation, LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10178 Enterprise Rent-A-Car, Enterprise Holdings SPOJENÉ STÁTY 

f12480 Essar Shipping & Logistics Ltd SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

f13783 Essar Shipping Ltd INDIE 

26208 ExecuJet Middle East SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

30494 Executive Jet Group Limited SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

21.2.2017 L 43/164 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

23881 Executive Jet Management SPOJENÉ STÁTY 

22523 FAA SPOJENÉ STÁTY 

35375 FALCON 50 LLC SPOJENÉ STÁTY 

7382 FALCONAIR LTD JIŽNÍ AFRIKA 

33587 FANAR AVIATION LTD BERMUDY 

8430 FAYAIR (JERSEY) SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

36124 FAYAIR LTD SPOJENÉ STÁTY 

34494 FCI AVIATION LLC SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

35728 FCS Limited SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

12811 FEGOTILA LTD BERMUDY 

37269 FENWAY AVIATION BRAZÍLIE 

31156 FERNCROFT SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

38525 FGA 9 LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

32784 FIGHTER COLLECTION SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

32130 FIREBLADE AVIATION JIŽNÍ AFRIKA 

36876 FIRST FUTURE AIR SVC INDIE 

18781 FJ900 SPOJENÉ STÁTY 

28957 FJL LEASING SPOJENÉ STÁTY 

9695 FJR PRIVATE FLIGHT SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

f10202 FL Aviation Corporation SPOJENÉ STÁTY 

34064 FL510 ŠVÝCARSKO 

38413 FLIGHT ASSIST UK LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

19907 FLIGHT CONSULTANCY SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

f10974 FLIGHTS Inc. BERMUDY 

34554 FLIGHTWORKS SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

f12979 FLY BECKYS MANAGEMENT LLC SPOJENÉ STÁTY 

5453 FLYBE LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

21.2.2017 L 43/165 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

35214 FLYDUBAI SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

38743 FLYGTACK LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

10992 FLYING LION SPOJENÉ STÁTY 

35925 FLYING M LLC SPOJENÉ STÁTY 

10276 FLYNN FINANCIAL SPOJENÉ STÁTY 

11369 FORD EUROPE LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

21529 FOREST AVIATION LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

7521 FORMULA ONE MNGMT SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

34647 FOSTER AVIATION SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

6573 FOUR STAR SPOJENÉ STÁTY 

22109 FRANKLIN TEMPLETON SPOJENÉ STÁTY 

f12717 FREEMAN AIR CHARTER SERVICES SPOJENÉ STÁTY 

22740 FREWTON LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

22293 FRONTLINER INC SPOJENÉ STÁTY 

37166 FS AVIATION LLP SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

32164 FUTURA TRAVELS INDIE 

f12666 Falcon Fifty LLC SPOJENÉ STÁTY 

36874 Fambran Enterprises LLC SPOJENÉ STÁTY 

35797 Felham Enterprises Inc SPOJENÉ STÁTY 

f10932 Felham Enterprises Ltd. NOVÝ ZÉLAND 

23081 Fertitta Enterprises SPOJENÉ STÁTY 

f10761 Firefly Entertainment Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f10192 First Data Corporation SPOJENÉ STÁTY 

f12184 FirstEnergy Service Company SPOJENÉ STÁTY 

f10193 Five Star Aviation, LLC SPOJENÉ STÁTY 

37694 Fly Vectra Ltd. SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

f10210 Foreign Manufactures Finance Corp SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/166 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

f10877 Fortune Brands, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f10836 Fox Paine and Company, LLC SPOJENÉ STÁTY 

21858 Frost Administrative Services, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f10215 Fry's Electronics, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

34836 G200 LTD BERMUDY 

33864 G5 AVIATION JIŽNÍ AFRIKA 

25615 G5 EXECUTIVE ŠVÝCARSKO 

34978 G550 LIMITED BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

24116 GALLAGHER ENTERPRISE SPOJENÉ STÁTY 

34737 GALLERIA AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

43161 GAMA AVIATION HK ČÍNA 

7618 GAMA AVIATION LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

38961 GAMBIA BIRD AIRLINE GAMBIE 

7573 GANTT AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

38747 GARDEN AIR LLC SPOJENÉ STÁTY 

34865 GARUDA AVIATION AUSTRÁLIE 

32292 GE COMMERCIAL AV SVC IRSKO 

1278 GE CORPORATE AIR TRP SPOJENÉ STÁTY 

35922 GEN AVTN FLYING SVCS SPOJENÉ STÁTY 

1277 GENERAL DYNAMICS SPOJENÉ STÁTY 

f11377 GENERAL ELECTRIC CAPITAL CORP SPOJENÉ STÁTY 

32209 GENERAL TECHNICS SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

36098 GEXAIR LTD. SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

25841 GF AIR SPOJENÉ STÁTY 

36716 GHAITH AVIATION SAÚDSKÁ ARÁBIE 

31328 GHANA INTL AIRLINES GHANA 

33100 GHK COMPANY LLC SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/167 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

35880 GIANCARLO TRIMARCHI BOLÍVAROVSKÁ REPUBLIKA 
VENEZUELA 

36916 GIGER, R ŠVÝCARSKO 

f13141 GIII Aircraft Management, LLC SPOJENÉ STÁTY 

30058 GIV AIRWAYS LLC SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

f11424 GKMG PARTNERS LLC SPOJENÉ STÁTY 

f11354 GLEN WEST 300 INC TRUSTEE SPOJENÉ STÁTY 

39093 GLOBAL AIRCRAFT LLC SPOJENÉ STÁTY 

36040 GLOBAL BUSINESS ASS. MALAJSIE 

36785 GLOBAL ELITE JETS SAÚDSKÁ ARÁBIE 

33907 GLOBAL ESTATE & AVIATION LTD SPOJENÉ STÁTY 

38943 GLOBAL EXPRESS GROUP SPOJENÉ STÁTY 

35699 GLOBAL FLEET OIL GAS SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

43646 GLOBAL JET IOM LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

33121 GLOBAL TRIP SUPPORT SPOJENÉ STÁTY 

32437 GO XLS LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

35355 GOLDEN FALCON 348 SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

36312 GOTTBETTER & PARTNER SPOJENÉ STÁTY 

22982 GOVERNMENT OF NIGER NIGER 

28048 GRAHAM CAPITAL SPOJENÉ STÁTY 

33773 GRAHAM CAPITAL MGMT SPOJENÉ STÁTY 

3259 GRAINGER SPOJENÉ STÁTY 

30778 GRANARD LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

36620 GRAND A AIRCRAFT LLC SPOJENÉ STÁTY 

38796 GRATEFIELD LTD BERMUDY 

31982 GREEN FLAG AVIATION SÚDÁN 

6179 GREENAAP CONSULTANTS SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/168 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

35286 GREENTECH SPOJENÉ STÁTY 

f12804 GREY FALCON LLC SPOJENÉ STÁTY 

32596 GSC PARTNERS SPOJENÉ STÁTY 

30895 GSCP (NJ) INC SPOJENÉ STÁTY 

23240 GTC MANAGEMT BURBANK SPOJENÉ STÁTY 

30632 GUILD INVESTMENTS SPOJENÉ STÁTY 

1365 GULF AIR BAHRAJN 

32656 GULF GLOBAL SVCS LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

36387 GULF WINGS SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

1356 GULFSTREAM SAVANNAH SPOJENÉ STÁTY 

f10914 Galt Aviation, LLC SPOJENÉ STÁTY 

33031 Gemini Ltd SPOJENÉ STÁTY 

f10219 General Avileasing, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f11240 Glenbrook III LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10227 Global Pacific Aviation, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f12247 Good Think Limited Cayman Island BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

39243 Google Inc. SPOJENÉ STÁTY 

38737 Green Bay Packaging Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f10234 Guidara Nordeste Participacoes Ltda BRAZÍLIE 

f10984 Guitar Center, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f10896 H. H. Aviation LLC SPOJENÉ STÁTY 

24874 HAC (Hangar Acquisition Corporation) SPOJENÉ STÁTY 

12127 HAMILTON COMPANIES SPOJENÉ STÁTY 

29388 HANGAR 8 LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

9954 HARRIS SPOJENÉ STÁTY 

21857 HARSCO SPOJENÉ STÁTY 

33302 HAVERFORD SUISSE ŠVÝCARSKO 

21.2.2017 L 43/169 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

529 HAWKER BEECHCRAFT SPOJENÉ STÁTY 

38607 HAWKER BEECHCRAFT 2 SPOJENÉ STÁTY 

33023 HAWKER WEST KANADA 

31777 HB-JEM ŠVÝCARSKO 

32824 HBC AVIATION SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

28603 HCC SERVICE CO SPOJENÉ STÁTY 

38724 HEAD START AVTN SYS KYPR 

8352 HEINZ COMPANY SPOJENÉ STÁTY 

8583 HELISWISS ŠVÝCARSKO 

31253 HERITAGE JETS (FL) SPOJENÉ STÁTY 

1423 HERSHEY COMPANY SPOJENÉ STÁTY 

26380 HERTZ CORP SPOJENÉ STÁTY 

38709 HEVELCA SOCIETE SPOJENÉ STÁTY 

36953 HIGHLAND AWYS LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

24583 HILL AIR COMPANY I LLC SPOJENÉ STÁTY 

42259 HK BELLAWINGS JET ČÍNA 

5152 HM AIR LTD SAÚDSKÁ ARÁBIE 

23203 HOLLY CORP SPOJENÉ STÁTY 

32171 HOLROB ACFT COMPANY SPOJENÉ STÁTY 

24776 HOME DEPOT SPOJENÉ STÁTY 

8849 HONEYWELL MORRISTOWN SPOJENÉ STÁTY 

35466 HORIZON AIR LLP SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

41143 HORIZON AVIATION LTD ŠVÝCARSKO 

6663 HORNBILL SKYWAYS MALAJSIE 

24604 HUNDRED PERCENT AVTN SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

32412 Hamilton Aviation Inc. SPOJENÉ STÁTY 

5601 Hamlin Jet Ltd SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

21.2.2017 L 43/170 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

29387 Harbert Aviation SPOJENÉ STÁTY 

35935 Harrinford Ltd SPOJENÉ STÁTY 

f11872 Heckmann Enterprises Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f14309 Hemberg Trading Limited BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

f10240 Hess Corporation SPOJENÉ STÁTY 

37266 Hewlett Packard Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f12673 Hindalco Industries Limited INDIE 

f11137 Hubbard Broadcasting SPOJENÉ STÁTY 

f10254 Hunt Consolidated Inc. SPOJENÉ STÁTY 

17402 IBM SPOJENÉ STÁTY 

f11457 ICA GLOBAL SERVICES LLC SPOJENÉ STÁTY 

9962 ICELAND FROZEN FOODS SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

35622 ICON TWO LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

f11412 IGT SPOJENÉ STÁTY 

36144 ILC AVIATION GMBH RAKOUSKO 

f11456 IMAGINARY IMAGES INC SPOJENÉ STÁTY 

32114 INDO PACIFIC AVTN INDIE 

32394 INFINITY AVIATION SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

35931 INFLITE AVTN (IOM) SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

38619 INSPERITY INC SPOJENÉ STÁTY 

34771 INTERCONT. AIRWAYS GAMBIE 

39821 INTERCONTL EXCHANGE SPOJENÉ STÁTY 

37023 INTERNATIONAL FLIGHT BELGIE 

31503 INTERNATIONAL JETCLUB LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

34321 INTL AVTN LEASING SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

34440 INTL FLIGHT RES SPOJENÉ STÁTY 

33831 INTL TRIP PLANNING SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/171 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

38539 IPEK INTERNATIONAL BELIZE 

38651 IRKUT CORPORATION RUSKÁ FEDERACE 

26959 ISCAR ISRAEL IZRAEL 

28061 ISLAND AVTN USA SPOJENÉ STÁTY 

31918 ISM AVIATION SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

23317 ITT INDUSTRIES SPOJENÉ STÁTY 

27301 IVANHOE AVIATION 2 SINGAPUR 

f11372 IVANHOE AVIATION HOLDINGS LLC SPOJENÉ STÁTY 

38462 IZY AIR NIGÉRIE 

28726 International Jet Management SPOJENÉ STÁTY 

36005 Irving Oil Transport Inc. KANADA 

32671 JANNAIRE LLP SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

1559 JAPAN AIRLINES JAPONSKO 

35830 JAPC INC SPOJENÉ STÁTY 

27693 JATO AVTN SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

493 JC BAMFORD EXCAVATORS LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

36350 JCPenney Co. Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f10275 JELD-WEN, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

21889 JEPPESEN DATAPLAN 2 SPOJENÉ STÁTY 

37076 JERAND HOLDINGS BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

24997 JET AIRWAYS INDIA INDIE 

28548 JET AVIATION H KONG ČÍNA 

36501 JET AVTN FLT SVCS SPOJENÉ STÁTY 

31555 JET CENTRE LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

31952 JET ICU AIR AMBULNCE SPOJENÉ STÁTY 

21727 JET LINK IZRAEL 

29290 JET MIDWEST SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/172 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

33417 JET STREAM AVIATION SAÚDSKÁ ARÁBIE 

7532 JET2.COM LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

24165 JETCLUB LTD ŠVÝCARSKO 

36498 JETFLITE INTL LLC SPOJENÉ STÁTY 

38712 JETS AVTN SVCS BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

36494 JETSELECT, LLC SPOJENÉ STÁTY 

30733 JETSTEFF AVIATION SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

36274 JETSTREAM WORLDWIDE ČÍNA 

f11392 JHD AIRCRAFT SALES CO LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10970 JHS Management, LLC. SPOJENÉ STÁTY 

23153 JINDAL STEEL INDIE 

32363 JLJ EQUIPMENT LEASIN SPOJENÉ STÁTY 

32069 JOHN MASON ACFT SVCS SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

7628 JOHNSON FRANKLIN SPOJENÉ STÁTY 

6281 JOHNSON SC AND SON SPOJENÉ STÁTY 

26509 JOLUK AVTN SPOJENÉ STÁTY 

24536 JP MORGAN CHASE CY SPOJENÉ STÁTY 

37941 JRA Flight Solutions SPOJENÉ STÁTY 

f10265 Jackson National Life SPOJENÉ STÁTY 

f10555 Janah Management Company Ltd. SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

f10276 Jepson Associates Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f10285 Justravl Aircraft Management, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f11096 KACALP SPOJENÉ STÁTY 

36270 KAUPTHING SINGER SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

34670 KEEPFLYING LLP SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

3735 KENYA AIRWAYS KEŇA 

24347 KERZNER INTL. SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/173 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

f12815 KH AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

32845 KILMER MANAGEMENT KANADA 

37723 KINCH AVIATION SVCS SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

39891 KING POWER INTERNTL THAJSKO 

33034 KINGS AIRLINES (2) NIGÉRIE 

21519 KINGS AVIATION SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

32210 KLEIN TOOLS SPOJENÉ STÁTY 

26927 KNICKERBOCKER SPOJENÉ STÁTY 

f11415 KOURY AVIATION INC SPOJENÉ STÁTY 

f12222 KTR Capital Partners SPOJENÉ STÁTY 

33039 KUBASE AVIATION INDIE 

34192 KUDOS AVIATION LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

1673 KUWAIT AIRWAYS KUVAJT 

f10305 Kaitar Resources, LLP SPOJENÉ STÁTY 

f10286 Kansas City Life Insurance Company SPOJENÉ STÁTY 

35938 Knightsdene Limited SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

4335 Kraft Foods Global Inc. SPOJENÉ STÁTY 

33756 LABRAID LIMITED CHORVATSKO 

36286 LAC AVIATION SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

f11022 LAKE CAPITAL LLC SPOJENÉ STÁTY 

31324 LAS VEGAS SANDS SPOJENÉ STÁTY 

1703 LEARJET SPOJENÉ STÁTY 

30542 LEDAIR CANADA KANADA 

34956 LEGACY AVIATION LIMITED SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

f10880 LFG Aviation AUSTRÁLIE 

34322 LG ELECTRONICS INC. KOREJSKÁ REPUBLIKA 

33298 LIBERTY MEDIA LLC SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/174 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

12275 LIBERTY MUTUAL SPOJENÉ STÁTY 

1727 LIBYAN AIRLINES LIBYE 

31756 LIGHTAIR SPOJENÉ STÁTY 

37068 LINK AIR SVCS SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

32145 LINK AVIATION SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

1823 LOCKHEED MARTIN CORP SPOJENÉ STÁTY 

f12798 LOCKHEED SALES & RENTALS INC SPOJENÉ STÁTY 

1755 LOGANAIR LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

34736 LOID GLOBAL LTD RUSKÁ FEDERACE 

32192 LONDON CORPORATE JET SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

23603 LONDON EXECUTIVE AVIATION LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

f12750 LONE WOLF AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

33068 LONG CHARTER AIR SPOJENÉ STÁTY 

27766 LOWE'S COMPANIES SPOJENÉ STÁTY 

35829 LOWES COMPANIES INC SPOJENÉ STÁTY 

40196 LP 221 LC SPOJENÉ STÁTY 

38109 LUFTHANSA TECH SOFIA BULHARSKO 

37926 LUGHNASA MGMT LLC SPOJENÉ STÁTY 

35806 LUNAR JETS LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

4381 Leucadia Aviation, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

36957 Level 3 Communications SPOJENÉ STÁTY 

f10298 Levi, Ray & Shoup, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f10299 Limerick Aviation, LLC SPOJENÉ STÁTY 

f12478 Longfellow Management Services LLC SPOJENÉ STÁTY 

29444 M C Group SPOJENÉ STÁTY 

33931 MACSTEEL JET SVCS BERMUDY 

38695 MADIS MANAGEMENT BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

21.2.2017 L 43/175 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

32533 MAITON AIR LLP SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

32569 MAJESTIC EXECUTIVE SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

35087 MALAMATINAS ŘECKO 

36992 MANN AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

3901 MARATHON OIL SPOJENÉ STÁTY 

28276 MARBYIA EXEC. FLIGHT SAÚDSKÁ ARÁBIE 

34154 MARCO POLO AVTN LTD. KAJMANSKÉ OSTROVY 

34616 MARQUEZ BROTHERS AV SPOJENÉ STÁTY 

35178 MARRIOTT INTL SPOJENÉ STÁTY 

1828 MARSHALL AEROSPACE SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

22811 MASCO SPOJENÉ STÁTY 

33151 MASS Holding NIZOZEMSKO 

38632 MATHIS BROTHERS SPOJENÉ STÁTY 

30499 MATHYS HUGO ŠVÝCARSKO 

31670 MATTHEWS JOHN SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

37112 MAX AIR (NIGERIA) NIGÉRIE 

32516 MAZAMA FINANCE SPOJENÉ STÁTY 

28682 MBI AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

31708 MCAIR SERVICES SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

34826 MCAP EUROPE LTD IRSKO 

4260 MCCAIN FOODS KANADA 

26848 MCDONALD'S CORP SPOJENÉ STÁTY 

39007 MCNEELY CHARTER SVC SPOJENÉ STÁTY 

f11393 MDL CONSULTING ASSOCIATES LLC SPOJENÉ STÁTY 

28439 MEDIA CONSULTING SERVICES SPOJENÉ STÁTY 

12177 MELLON BANK SPOJENÉ STÁTY 

35776 MERIDIAN (GHANA) GHANA 

21.2.2017 L 43/176 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

31538 MERLIN AVIATION ŠVÝCARSKO 

31076 METRO JET USA SPOJENÉ STÁTY 

11068 MGM Resorts Aviation Corp SPOJENÉ STÁTY 

27573 MID ROC LEASING SAÚDSKÁ ARÁBIE 

36881 MID SOUTH AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

37895 MID SOUTH JETS INC SPOJENÉ STÁTY 

26475 MIDAMERICAN ENERGY SPOJENÉ STÁTY 

30837 MIDROC AVIATION SAÚDSKÁ ARÁBIE 

9082 MIDWEST AVIATION NE SPOJENÉ STÁTY 

30093 MIG RUSSIAN AIRCRAFT RUSKÁ FEDERACE 

2294 MIL UK RAF SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

12626 MILLION AIR CHARTER SPOJENÉ STÁTY 

37426 MINERALOGY PTY LTD. SPOJENÉ STÁTY 

32550 MINNESOTA CHOICE AVIATION IV LLC SPOJENÉ STÁTY 

33855 MOBYHOLD LIMITED SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

38024 MODERN ROAD MAKERS INDIE 

f11427 MOELIS & COMPANY MANAGER LLC SPOJENÉ STÁTY 

36267 MONACO SPORTS MNGMT SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

1922 MONARCH AIRLINES LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

31348 MORGAN STANLEY MGMT SPOJENÉ STÁTY 

32228 MORGAN'S MACHINE SPOJENÉ STÁTY 

2996 MOTOROLA AUSTIN TX SPOJENÉ STÁTY 

4341 MOTOROLA MOBILITY SPOJENÉ STÁTY 

32202 MOUNTAIN AVTN LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

32777 MP AVIATION LLP SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

f10319 MP Air, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

8099 MSF AVIATION KAJMANSKÉ OSTROVY 

21.2.2017 L 43/177 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

36762 MURRAY AIR SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

34926 MURRAY AIR LTD MALTA 

31584 MVOC SPOJENÉ STÁTY 

27187 MW AVIATION GMBH NĚMECKO 

36987 MWM AG ŠVÝCARSKO 

32579 MYSKY LLP SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

1801 Malaysia Airlines Berhad MALAJSIE 

f10980 Maltese Falcon, LLC SPOJENÉ STÁTY 

37311 Marcus Evans Avians Ltd. SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

f13119 Mariner Air LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10312 McCormick and Company Inc. SPOJENÉ STÁTY 

27893 Merck & Co., Inc. SPOJENÉ STÁTY 

36336 MetroJet (MPAMCL) ČÍNA 

36335 MetroJet Limited US ČÍNA 

f10315 Mexico Transportes Aereos S.A de C.V. MEXIKO 

3508 Monsanto SPOJENÉ STÁTY 

34936 Moore Capital Management, LP dba GX Aviation SPOJENÉ STÁTY 

f12471 Mr Adam Zachary Cherry SPOJENÉ STÁTY 

43215 Myco 61 Limited ŠVÝCARSKO 

f11326 N14FX TRUST C/O WILMINGTON TRUST CO SPOJENÉ STÁTY 

31771 N526EE SPOJENÉ STÁTY 

31781 N846QM SPOJENÉ STÁTY 

31780 N941AM SPOJENÉ STÁTY 

28895 NAC AVIATION SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

23230 NASA SPOJENÉ STÁTY 

f10324 NASCAR, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

36849 NATIONAL AIR CARGO GROUP INC SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/178 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

35849 NATIONAL AVTN COMP. INDIE 

6764 NATIONAL JETS SPOJENÉ STÁTY 

9900 NATIONWIDE MUTUAL SPOJENÉ STÁTY 

7853 NATURAL ENVIRONMENT SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

20472 NCC SERVICES SPOJENÉ STÁTY 

38835 NEBULA III LTD UAE SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

38874 NEPTUNE AVTN SVCS SPOJENÉ STÁTY 

31095 NETJETS AVIATION INC SPOJENÉ STÁTY 

38267 NEW PRIME INC SPOJENÉ STÁTY 

34560 NOBLE FOODS LIMITED SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

33203 NOCLAF LIMITED SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

33473 NOK AIR THAJSKO 

f11329 NORLEASE INC SPOJENÉ STÁTY 

33099 NORTH AMER JET LLC SPOJENÉ STÁTY 

39364 NORTH CARIBOO FLYING KANADA 

f14731 NORTHEASTERN AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

31004 NOVA CORPORATE SVCS SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

39066 NOVOAIR LTD BANGLADÉŠ 

f12708 NOW PRESENCE LLC SPOJENÉ STÁTY 

31489 NS Aviation SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

f13501 NS Falcon BERMUDY 

f10327 National Gypsum Company SPOJENÉ STÁTY 

36522 New Orion Air Group SPOJENÉ STÁTY 

38627 NextEra Energy Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f12496 Noble Services Switzerland, LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10338 Nordstrom, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f12013 Norfolk Southern Corp. SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/179 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

f10917 OAKLR Aviation Services LLC SPOJENÉ STÁTY 

21845 OAKMONT SPOJENÉ STÁTY 

31679 OASIS SERVICES SPOJENÉ STÁTY 

33502 OCEAN SKY (TURKEY) TURECKO 

22820 OMAN AIR OMÁN 

22436 OMAN ROYAL FLIGHT OMÁN 

28683 OMNICARE MANAGEMENT SPOJENÉ STÁTY 

22888 ON TIME AVTN SPOJENÉ STÁTY 

37779 ONCAM AVIATION LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

17692 ONUR AIR TURECKO 

f11444 OPA LLC SPOJENÉ STÁTY 

25897 OPEN ROAD AIRWAYS SPOJENÉ STÁTY 

37336 ORANTO PETROLEUM NIGÉRIE 

30217 ORION AIR PTE SINGAPUR 

39002 ORION ENTERPRISES KAJMANSKÉ OSTROVY 

37383 OSPREY AIR LEASE LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10603 OTO Development, LLC SPOJENÉ STÁTY 

f14391 Oaktree Capital Management SPOJENÉ STÁTY 

f10342 Olayan Financing Company SAÚDSKÁ ARÁBIE 

f10509 Operadora de Vuelos Ejecutivas, S.A. de C.V. MEXIKO 

f10348 Orient Wonder Internationl Ltd. BERMUDY 

f12461 Osmotica Leasing LLC SPOJENÉ STÁTY 

f11486 Vlastník letadla s registrační značkou: N254GA SPOJENÉ STÁTY 

f11513 Vlastník letadla s registrační značkou: N928GC SPOJENÉ STÁTY 

f11538 Vlastník letadla s registrační značkou: VPCJM KAJMANSKÉ OSTROVY 

32487 P.M. AIR KANADA 

2088 PAKISTAN INTERNATIONAL AIRLINES PÁKISTÁN 

21.2.2017 L 43/180 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

28158 PALACE INTL SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

f10642 PAM Management Serv. LLC SPOJENÉ STÁTY 

35530 PAMIR AIRWAYS AFGHÁNISTÁN 

948 PAN MARITIME LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

33154 PARAGON GLOBAL FLT S SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

36085 PARK HOUSE AVTN LTD BERMUDY 

32132 PARKRIDGE AVIATION SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

38394 PASCAN EXPRESS INC KANADA 

36875 PATRONUS AVIATION BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

31009 PATTISON AIRWAYS KANADA 

39143 PAULICOPTER CIA BRAZÍLIE 

36792 PB AIR LLC SPOJENÉ STÁTY 

34044 PD AIR OPERATION LTD NĚMECKO 

f12723 PEAK ENTERPRISES LLC SPOJENÉ STÁTY 

34075 PEAKVIEW LLC SPOJENÉ STÁTY 

30697 PEARSONS ASSETS GRP SINGAPUR 

33882 PEGASUS ELITE AVTN SPOJENÉ STÁTY 

22294 PENSKE JET, INC. SPOJENÉ STÁTY 

37153 PERFECT 10 ANTENNA SPOJENÉ STÁTY 

f12694 PERINI CORP SPOJENÉ STÁTY 

36038 PEROLUX SARL LUCEMBURSKO 

37762 PETTERSON DON SPOJENÉ STÁTY 

22283 PHELPS DODGE CORP SPOJENÉ STÁTY 

37430 PHILADELPHIA JET SVC SPOJENÉ STÁTY 

32057 PINNACLE OPERATIONS SPOJENÉ STÁTY 

21824 PLANES AND PARTS KANADA 

22309 POLET RUSKÁ FEDERACE 

21.2.2017 L 43/181 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

32061 POLYGON AIR SPOJENÉ STÁTY 

30970 POOL AVIATION NW LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

33115 POTASH CORP (2) KANADA 

f10729 PPD Development, LLC SPOJENÉ STÁTY 

30220 PPL AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

31920 PRESTBURY TWO SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

38271 PRESTIGE INTL HOLDIN SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

33762 PRESTIGE JET RENTAL SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

35276 PRESTIGE JP LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

38147 PRIME AIR SVCS LTD NIGÉRIE 

37897 PRIME JET (CO) SPOJENÉ STÁTY 

36789 PRIME LEGACY MGMT SPOJENÉ STÁTY 

37638 PRIMEVALUE TRADING KANADA 

31222 PRIVATE AIRCRAFT INT IZRAEL 

36797 PRIVATE JET GROUP LIBANON 

35665 PRIVILEGE AIRWAYS INDIE 

3751 PROCTER&GAMBLE SPOJENÉ STÁTY 

f12698 PROFESSIONAL JET III LLC SPOJENÉ STÁTY 

40852 PT PEGASUS AIR CHART INDONÉSIE 

33780 PTB (EMERALD) PTY SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

32329 PUNJ LLOYD INDIE 

39222 PUNJ LLOYD PTE LTD INDIE 

35176 Pacific Jet Aviation, LLC SPOJENÉ STÁTY 

36857 Pacific Stream SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

f10820 Palm Beach Aviation, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f10351 Paramount Pictures Corporation SPOJENÉ STÁTY 

f11009 Park Rise Investments Ltd. BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

21.2.2017 L 43/182 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

f10356 Peabody Energy SPOJENÉ STÁTY 

f10609 Pegasus South, LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10595 Pfizer Inc. SPOJENÉ STÁTY 

38050 Pilante Limited BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

f10918 Pilgrim Air SPOJENÉ STÁTY 

f11181 Pilot Corporation SPOJENÉ STÁTY 

f10979 Pinjet Aviation, LLC SPOJENÉ STÁTY 

f11276 Powdr Aviation, Inc SPOJENÉ STÁTY 

f13500 Prime Aviation SINGAPUR 

35365 Pro Flite LLC d/b/a Zen Air LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10369 Professional Jet Management, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

2196 QANTAS AIRWAYS AUSTRÁLIE 

21912 QATAR AIRWAYS KATAR 

42859 QATAR AMIRI FLIGHT 2 KATAR 

33331 QUADRA AVIATION LP SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

31585 QUALCOMM SPOJENÉ STÁTY 

35924 QWEST COMMUNICATIONS SPOJENÉ STÁTY 

39476 Qatar Executive KATAR 

f12590 R. Lacy Services, LTD. SPOJENÉ STÁTY 

29692 RABBIT RUN SPOJENÉ STÁTY 

37367 RADCOOL INVESTMENTS JIŽNÍ AFRIKA 

32174 RAVELLO ENTERPRISES SPOJENÉ STÁTY 

26191 RAVENHEAT MANUFACTRG SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

30485 RC AVIATION LLP SPOJENÉ STÁTY 

29739 RDV PROPERTIES (ARC) SPOJENÉ STÁTY 

f12825 RED HAWK AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

29515 RED LINE AIR LLC SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/183 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

38333 REDWOOD AVTN CO. SPOJENÉ STÁTY 

31859 RELATIONAL INVESTORS SPOJENÉ STÁTY 

9674 REMO INVESTMENTS SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

37662 REYNOLDS JET MGMT SPOJENÉ STÁTY 

33614 RICHARD HAYWARD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

35143 RICHMOND AMERICAN SPOJENÉ STÁTY 

7403 RICHMOR AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

29947 RIVERSIDE AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

35940 RIZON JET UK LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

5547 RJR WINSTON SALEM SPOJENÉ STÁTY 

30422 RL WINGS LLC SPOJENÉ STÁTY 

31650 ROBINSON AVTN SPOJENÉ STÁTY 

38421 ROCK-TENN COMPANY SPOJENÉ STÁTY 

8271 ROCKWELL COLLINS SPOJENÉ STÁTY 

36351 ROCKWELL COLLINS LLC SPOJENÉ STÁTY 

21667 ROSS INVESTMENTS SPOJENÉ STÁTY 

28988 ROYAL BANK SCOTLAND SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

2296 ROYAL BRUNEI BRUNEJ DARUSSALAM 

29599 ROYAL JET SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

2297 ROYAL JORDANIAN AIRLINES JORDÁNSKO 

30527 RP AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

34828 RUNWAY ASSET MNGT JIŽNÍ AFRIKA 

36105 Rampart Aviation SPOJENÉ STÁTY 

f10376 Raytheon Company SPOJENÉ STÁTY 

f10378 Red White & Blue Pictures, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f10975 Regions Financial Corporation SPOJENÉ STÁTY 

f13924 Richie Sky Limited BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

21.2.2017 L 43/184 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

36945 Russian Copper Company Holdings Ltd. RUSKÁ FEDERACE 

22568 S ANGOLA ANGOLA 

22649 S BOTSWANA BOTSWANA 

22593 S BRUNEI SULTAN BRUNEJ DARUSSALAM 

27535 S PRESIDENT SUDAN SÚDÁN 

29242 S TANZANIA SJEDNOCENÁ REPUBLIKA TANZANIE 

37012 SA EXPRESS AIRWAYS JIŽNÍ AFRIKA 

30329 SAGA AIRLINES TURECKO 

29648 SAGITTA LLC SPOJENÉ STÁTY 

38892 SAM FLIER SERVICES SPOJENÉ STÁTY 

38645 SANTOS DUMONT LTD IRSKO 

34319 SAPOFINA AVTN LTD. BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

32608 SAVANNAH AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

12627 SCANDI AIRLEASING ŠVÉDSKO 

f10894 SCB Falcon, LLC SPOJENÉ STÁTY 

3236 SCOTTISH & NEWCASTLE SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

f11482 SCP Aviation LLC SPOJENÉ STÁTY 

22305 SEAFLIGHT AVTN BERMUDY 

36492 SEAGRAVE AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

33214 SEENO CONSTRUCTION SPOJENÉ STÁTY 

f11025 SELA HOLDING COMPANY LTD SAÚDSKÁ ARÁBIE 

26695 SELECT PLANT HIRE SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

36444 SETON DAVID KEŇA 

37439 SEVCS AEREOS ILSA MEXIKO 

36843 SG FINANS AS NORSKO 

f11250 SGSF Capital Venture LLC SPOJENÉ STÁTY 

22418 SHAMROCK AVTN NJ SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/185 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

38490 SHANGHAI DEER JET ČÍNA 

22814 SHARJAH RULERS FLT SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

33126 SHAW COMMUNICATIONS KANADA 

35777 SHAW WALLACE INDIE 

32093 SHEARWATER AIR SPOJENÉ STÁTY 

27163 SHERIDAN AVTN SPOJENÉ STÁTY 

29727 SHUKRA SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

f11453 SIAREX SOCIETY INC SPOJENÉ STÁTY 

38910 SIBITI 1 INC BELIZE 

28022 SIEBEL SYSTEMS UK SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

36604 SIERRA AVIATION LP SPOJENÉ STÁTY 

32002 SIERRA STELLAR SPOJENÉ STÁTY 

33581 SIGNAL AVIATION LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

2463 SINGAPORE AIRLINES SINGAPUR 

39068 SITM JET LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

7867 SIXT NĚMECKO 

36037 SK TELECOMM KOREJSKÁ REPUBLIKA 

35145 SKA INTERNATIONAL SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

37703 SKIVA AIR ARMÉNIE 

34918 SKY AERONAUTICAL IRSKO 

29880 SKY AVIATION SAÚDSKÁ ARÁBIE 

31208 SKY BEYOND HOLDINGS SINGAPUR 

38711 SKY UNLIMITED WEZUP NIZOZEMSKO 

37740 SKYBIRD AIR LTD NIGÉRIE 

30241 SKYBLUE AVIATION SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

34695 SKYBUS INC SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/186 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

35065 SKYBUS LLC SPOJENÉ STÁTY 

24926 SKYDRIFT LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

32526 SKYEXPRESS JSC RUSKÁ FEDERACE 

38190 SKYJET AVIATION SVCS NIGÉRIE 

39057 SKYLINE ENTERPRISES SPOJENÉ STÁTY 

39132 SKYPLAN FZC SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

23638 SKYSERVICE BUSINESS KANADA 

32337 SKYSTEAD SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

33788 SKYTRAVEL LLC SPOJENÉ STÁTY 

31074 SKYWAY RUSSIA RUSKÁ FEDERACE 

38350 SKYWAYAERO INC. SPOJENÉ STÁTY 

32553 SKYWORKS CAPITAL SPOJENÉ STÁTY 

30794 SLEEPWELL AVTN SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

38895 SOBHA PURAVANKARA INDIE 

6404 SONY AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

36182 SOPHAR PROPERTY BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

36653 SOUTH AFR. BREWERIES JIŽNÍ AFRIKA 

2316 SOUTH AFRICAN AIRWAYS JIŽNÍ AFRIKA 

38491 SOUTHERN AVTN SVCS SPOJENÉ STÁTY 

17330 SOUTHERN CROSS AV FL SPOJENÉ STÁTY 

32897 SPC AVIATION LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

34137 SPECIAL OPS LTD. SAÚDSKÁ ARÁBIE 

42165 SPECIALIZED AVIATION SAÚDSKÁ ARÁBIE 

25246 SPECSAVERS AVTN SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

31762 SPORTSMENS AVTN GRP SPOJENÉ STÁTY 

28904 SPX FLOW SPOJENÉ STÁTY 

5216 SRILANKAN AIRLINES ŠRÍ LANKA 

21.2.2017 L 43/187 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

28152 ST AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

24644 ST MERRYN AIR SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

30500 STANDARD & POORS SPOJENÉ STÁTY 

38586 STAR AERO HOLDINGS SPOJENÉ STÁTY 

32446 STAR AVIATION SRVCS SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

36639 STARS AWAY AVIATION JIŽNÍ AFRIKA 

32993 STC BERMUDA LTD. EGYPT 

33469 STEPHEN R. LLOYD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

30889 STIRLING AVTN SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

17378 STOCKHOLM AIRCRAFT NIZOZEMSKO 

27889 STULLER SETTINGS SPOJENÉ STÁTY 

24529 SUBPRICE SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

9182 SUCKLING AIRWAYS (CAMBRIDGE) LTD T/A SCOTAIR
WAYS 

SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

20474 SUMMIT AVTN USA 2 SPOJENÉ STÁTY 

32807 SUN TV NETWORK INDIE 

29813 SUNCOR ENERGY KANADA 

f11402 SUNTRUST EQUIPMENT FINANCE & LEASING CORP SPOJENÉ STÁTY 

31354 SUNWING AIRLINES KANADA 

8963 SUREWINGS SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

28720 SUZUKI DEL CARIBE PORTORIKO 

34329 SVCS AEREOS DENIM MEXIKO 

5683 SWAGELOK SPOJENÉ STÁTY 

38217 SWEDEWINGS AB ŠVÉDSKO 

28494 SWISS ŠVÝCARSKO 

9768 SWISS PRIVATE AVTN ŠVÝCARSKO 

38361 SYBERJET AIRCRAFT SPOJENÉ STÁTY 

31527 SYMPHONY MILLENIUM SINGAPUR 

21.2.2017 L 43/188 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

2642 SYRIAN ARAB AIRLINES SYRSKÁ ARABSKÁ REPUBLIKA 

f1467 Sails In Concert, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

20467 Samaritan's Purse SPOJENÉ STÁTY 

f12147 SanRidge Operating Company SPOJENÉ STÁTY 

3991 Sioux Company Ltd ŠVÝCARSKO 

f11112 Sky Aviation LTD. GIBRALTAR 

34281 Sky Aviation Services SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

30904 Skyflight SPOJENÉ STÁTY 

f10405 Snapper Consulting Inc. BRAZÍLIE 

30582 Space Exploration SPOJENÉ STÁTY 

f12459 Spitfire USA Limited SPOJENÉ STÁTY 

36081 Starbucks Corporation SPOJENÉ STÁTY 

f10410 Starwood Asset Management, LLC SPOJENÉ STÁTY 

f14474 Super Boost Limited BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

26684 TAG AVIATION UK LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

f14327 TAG Aviation Middle East W.W.L. BAHRAJN 

33802 TAIL WIND LTD. SINGAPUR 

36754 TAK AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

33497 TAK SERVICES LTD AVV JORDÁNSKO 

f12709 TAMPA BAY AIRLINES LLC C/O BLUMBERGEXCELSIOR 
CORP 

SPOJENÉ STÁTY 

27291 TARRANT ADVISORS SPOJENÉ STÁTY 

31697 TAS CORP SPOJENÉ STÁTY 

4189 TAUBMAN SPOJENÉ STÁTY 

32242 TAYLOR ENERGY COMPANY LLC SPOJENÉ STÁTY 

36827 TCC AIR SERVICES INC SPOJENÉ STÁTY 

38545 TEAM AERO SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/189 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

36108 TEAM VIPER SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

f10217 TEGNA, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

37359 TEKLOC SPOJENÉ STÁTY 

29164 TELUS COMMUNICATIONS KANADA 

37446 TEMPEST CAPITAL SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

39539 Tempus JETS INC SPOJENÉ STÁTY 

39160 TENACIOUS ADVENTURES SPOJENÉ STÁTY 

39127 TESCO STORES LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

28114 TEXAS AVTN SALES&LSN SPOJENÉ STÁTY 

42391 TEXTRON AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

15677 TEXTRON INC SPOJENÉ STÁTY 

37352 THOMAS & BETTS SPOJENÉ STÁTY 

27034 THOMAS COOK AIRLINES LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

35441 THOMAS ENTERPRISES SPOJENÉ STÁTY 

f10971 THOMAS William H. SPOJENÉ STÁTY 

30131 THOMSON AIRWAYS LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

32727 THREE OF A KIND XL SPOJENÉ STÁTY 

35153 THUN AB ŠVÉDSKO 

27799 TIDEWATER SPOJENÉ STÁTY 

4744 TITAN AIRWAYS LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

36184 TNT EXPRESS (UK) SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

f12990 TOKECO INCORPORATED SPOJENÉ STÁTY 

36462 TOP ACES INC KANADA 

32110 TOP AIRCRAFT SPOJENÉ STÁTY 

9705 TOWER HOUSE CONSULTS SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

33891 TOWN & COUNTRY FOOD SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/190 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

38996 TP AERO SPOJENÉ STÁTY 

32029 TPG AVIATION JIŽNÍ AFRIKA 

5759 TRANS CAN PIPELINES KANADA 

30585 TRANS EURO AIR SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

34674 TRANSCONT. WINGS BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

26670 TRANSMERIDIAN AVTN SPOJENÉ STÁTY 

37267 TRANSWORLD AV TRADE SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

31673 TRAVELERS INDEMNITY CO SPOJENÉ STÁTY 

33923 TREK-AIR B.V. NIZOZEMSKO 

29593 TRIDENT JET JERSEY SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

28999 TRIDENT LEASING IRSKO 

37551 TRIDENT PETROLEUM EGYPT 

36495 TRIMEL INVESTMENT SPOJENÉ STÁTY 

33853 TRINITY AVIATION LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

36471 TRIPLE S AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

13174 TRUSTAIR LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

26165 TRYGON LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

32832 TUCK AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

21887 TUDOR INVESTMENTS SPOJENÉ STÁTY 

24731 TURKMENISTAN TURKMENISTÁN 

7971 TW AIR BERMUDY 

28983 TWINWOOD TRANSPORT. KAJMANSKÉ OSTROVY 

f12492 Target corporation SPOJENÉ STÁTY 

f11003 Tendencia Asset Management KAJMANSKÉ OSTROVY 

f10439 Tesoro Aviation Company SPOJENÉ STÁTY 

38565 Tetran Assets Ltd. SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

25363 The Boeing Company SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/191 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

f12612 The Private Jet Company SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

f10831 The Richard E. Jacobs Group, LLC SPOJENÉ STÁTY 

f12238 The Whitewind Company US SPOJENÉ STÁTY 

f11873 Tillford Limited BERMUDY 

f12235 Top Delight Worldwide Ltd BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

f12186 Tor Air AB ŠVÉDSKO 

f10446 Tour Air, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f12231 Translatin S.A. SPOJENÉ STÁTY 

38580 Triple A Aviation SA LUCEMBURSKO 

f10452 Truman Arnold Companies SPOJENÉ STÁTY 

f10990 Ty-Tex Exploration Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f12479 Tyremax Pty Ltd AUSTRÁLIE 

22512 UGANDA EXEC FLIGHT UGANDA 

32889 UNIQE AIR (UK) SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

35763 UNITED AIRWAYS (BD) BANGLADÉŠ 

4090 UNITED COMPANY THE SPOJENÉ STÁTY 

21505 UNITED CONSTRUCTION TURECKO 

34059 UNITED WEST AIRLINES SPOJENÉ STÁTY 

33177 UNIV AVN MIDDLE EAST SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 

f10462 US Bank NA Trustee SPOJENÉ STÁTY 

34260 US MARSHALS SERVICE SPOJENÉ STÁTY 

34914 USA JET AIRLINES 3 SPOJENÉ STÁTY 

35834 UTFLIGHT SPOJENÉ STÁTY 

18224 UZBEKISTAN AIRWAYS UZBEKISTÁN 

f10460 Unisys Corporation SPOJENÉ STÁTY 

2782 United Airlines, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

2795 Universal Weather and Aviation, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/192 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

34977 V1 FLT SUP. INTL SPOJENÉ STÁTY 

37678 VALEANT PHARMACEUT SPOJENÉ STÁTY 

8962 VALERO SERVICES, INC SPOJENÉ STÁTY 

33003 VEDANTA ALUMINA LTD INDIE 

38968 VERHILL CORPORATE BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

7861 VERIZON CORPORATE SERVICES GROUP SPOJENÉ STÁTY 

35720 VICIS CAPITAL L.L.C SPOJENÉ STÁTY 

34107 VIPER AVIATION LLC SPOJENÉ STÁTY 

37019 VIPJET LIMITED IRSKO 

8142 VIRGIN ATLANTIC AIRWAYS LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

39392 VLF CREW SERVICES SPOJENÉ STÁTY 

30418 VMD AVIATION SPOJENÉ STÁTY 

30637 Vale S/A BRAZÍLIE 

f10591 Vulcan Materials Company SPOJENÉ STÁTY 

31377 WA DEVELOPMENTS SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

35911 WALLAN AVIATION 2 SAÚDSKÁ ARÁBIE 

38924 WAR ENTERPRISES SPOJENÉ STÁTY 

30900 WARNER ROAD AVTN SPOJENÉ STÁTY 

35511 WARWICKSHIRE BLUE SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

f10470 WASTE MANAGEMENT, INC SPOJENÉ STÁTY 

36041 WATSCO HOLDINGS INC SPOJENÉ STÁTY 

35535 WELLS FARGO BANK (2) SPOJENÉ STÁTY 

2885 WESTAIR FLYING SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

36283 WESTERN AIR CHTR KX SPOJENÉ STÁTY 

34328 WESTFIELD LLC SPOJENÉ STÁTY 

2890 WESTLAND SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

25990 WESTSHORE AVTN MGMT SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/193 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

34873 WESTSTAR AVTN SVCS MALAJSIE 

22445 WHITE CLOUD SPOJENÉ STÁTY 

38210 WHITE MOUNTAIN AVTN SPOJENÉ STÁTY 

28542 WHITE ROSE AVTN SPOJENÉ STÁTY 

32120 WILDERNESS POINT ASS SPOJENÉ STÁTY 

3021 WILLIAMS COMPANIES SPOJENÉ STÁTY 

1162 WILLIAMS GRAND PRIX SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

f11390 WILLIS LEASE FINANCE CORP SPOJENÉ STÁTY 

36185 WILMINGTON TRUST(EI) IRSKO 

37767 WIN AVIATION LTD. SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

36815 WING AVTN CHTR SVC SPOJENÉ STÁTY 

25648 WING AVTN USA SPOJENÉ STÁTY 

34008 WINGED BULL AVIATION SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

29596 WINNEPEG C/O REYES SPOJENÉ STÁTY 

32802 WIV AIR-2 LLC SPOJENÉ STÁTY 

31438 WOOD J M SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

30474 WORLD IS YOURS SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

42401 WORLDWIDE ACFT (BDA) BERMUDY 

22444 WORTHINGTON INDUSTRY SPOJENÉ STÁTY 

32152 WYNDHAM WORLDWIDE SPOJENÉ STÁTY 

f12485 Waco Air Supply SPOJENÉ STÁTY 

25432 Wal-Mart Stores SPOJENÉ STÁTY 

f10471 Wayne A Reaud SPOJENÉ STÁTY 

25465 WestJet KANADA 

2634 Western Air Charter Inc SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

8721 Westfield Aviation Inc AUSTRÁLIE 

f10629 Weyerhaeuser Company SPOJENÉ STÁTY 

21.2.2017 L 43/194 Úřední věstník Evropské unie CS     



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Identifikační 
č. CRCO Název provozovatele Stát provozovatele 

f10479 Wichita Air Services, Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f10482 Windsor Media Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f11514 Windway Capital Corp SPOJENÉ STÁTY 

f14415 Wingtip Corporation SPOJENÉ STÁTY 

f10483 World Harvest Church Flight Operations SPOJENÉ STÁTY 

f12248 World Noble Limited Cayman Island BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

f11532 Worldwide Aircraft Holding Company BERMUDY 

f10881 Worldwide Business Jets Corp SPOJENÉ STÁTY 

24421 XAMEX INVESTMENTS SPOJENÉ STÁTY 

33042 XCLUSIVEJET CHARTER SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

32609 XIAMEN AVIATION AVV RUSKÁ FEDERACE 

f10485 Xerox Corporation SPOJENÉ STÁTY 

38359 YAAS SPOJENÉ STÁTY 

34976 YH AVIATION LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

37033 YUM RESTAURANT SVCS SPOJENÉ STÁTY 

40036 YYA MANAGEMENT LTD SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

37677 ZC Aviation SPOJENÉ STÁTY 

34953 ZENITH CAPITAL LTD ŠVÝCARSKO 

f11027 ZENITH INSURANCE COMPANY SPOJENÉ STÁTY 

38977 ZWEITE XR-GMBH NĚMECKO 

f10983 Zachry Industrial Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f10488 Ziff Brothers Investment, LLC SPOJENÉ STÁTY 

f10490 Zimmer Inc. SPOJENÉ STÁTY 

f11242 Zoe Air JIŽNÍ AFRIKA“   

21.2.2017 L 43/195 Úřední věstník Evropské unie CS     



PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2017/295 

ze dne 20. února 2017 

o mimořádných opatřeních na podporu trhu pro odvětví drůbežího masa ve Francii 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013 ze dne 17. prosince 2013, kterým se stanoví 
společná organizace trhů se zemědělskými produkty a zrušují nařízení Rady (EHS) č. 922/72, (EHS) č. 234/79, (ES) 
č. 1037/2001 a (ES) č. 1234/2007 (1), a zejména na čl. 220 odst. 1 písm. a) uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  V období od 24. listopadu 2015 do 5. srpna 2016 Francie potvrdila a oznámila četná ohniska vysoce patogenní 
influenzy ptáků podtypu H5. Celkem bylo v jihozápadní Francii potvrzeno 81 ohnisek. Dotčenými druhy jsou 
kachny, husy, nosnice, krocani a krůty, plemenní kohouti a slepice druhu Gallus domesticus, kohouti a kuřata, 
perličky a křepelky. 

(2)  Francie neprodleně a účinně přijala všechna nezbytná opatření v oblasti zdraví zvířat a veterinární opatření 
vyžadovaná v souladu se směrnicí Rady 2005/94/ES (2). 

(3)  Francouzské orgány zejména přijaly kontrolní, monitorovací a preventivní opatření a vymezily ochranná pásma, 
pásma dozoru a další uzavřená pásma podle prováděcích rozhodnutí Komise (EU) 2015/2239 (3), (EU) 
2015/2460 (4), (EU) 2016/42 (5), (EU) 2016/237 (6) a (EU) 2016/447 (7). Francouzské orgány uložily ke tlumení 
a zabránění rozšíření nákazy tato opatření: 

a)  zákaz umísťování kachen a hus do hospodářství, která se nacházejí v dalším uzavřeném pásmu 
a v ochranných pásmech a pásmech dozoru vymezených v návaznosti na zjištění posledních čtyř ohnisek 
vysoce patogenní influenzy ptáků ve dnech 15. července, 18. července, 25. července a 5. srpna 2016. Cílem 
zákazu umísťování kachen a hus do hospodářství, která se nacházejí v dalším uzavřeném pásmu, bylo zejména 
zajistit období 16 týdnů pro depopulaci hospodářství; 

b)  zákaz pohybu pro velkou část populace vnímavé drůbeže a obchodu s živou drůbeží mimo další uzavřené 
pásmo; 

c)  prodloužená období bez obsádky v hospodářstvích s vnímavou drůbeží jinou než kachny a husy, která se 
nacházejí v ochranných pásmech, pásmech dozoru a v dalším uzavřeném pásmu, včetně ochranných pásem 
a pásem dozoru vymezených v návaznosti na zjištění posledních čtyř ohnisek vysoce patogenní influenzy 
ptáků ve dnech 15. července, 18. července, 25. července a 5. srpna 2016. 

(4)  Uplatněním uvedených opatření dokázaly francouzské orgány tuto hrozbu zastavit. Opatření v oblasti zdraví 
zvířat a veterinární opatření byla na úrovni Unie i na vnitrostátní úrovni uplatňována do 15. září 2016 ve všech 

21.2.2017 L 43/196 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 671. 
(2) Směrnice Rady 2005/94/ES ze dne 20. prosince 2005 o opatřeních Společenství pro tlumení influenzy ptáků a o zrušení směrnice 

92/40/EHS (Úř. věst. L 10, 14.1.2006, s. 16). 
(3) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2015/2239 ze dne 2. prosince 2015 o určitých ochranných opatřeních v souvislosti s vysoce 

patogenní influenzou ptáků podtypů H5N1 a H5N2 ve Francii (Úř. věst. L 317, 3.12.2015, s. 37). 
(4) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2015/2460 ze dne 23. prosince 2015 o určitých ochranných opatřeních v souvislosti s vysoce 

patogenní influenzou ptáků podtypu H5 ve Francii (Úř. věst. L 339, 24.12.2015, s. 52). 
(5) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2016/42 ze dne 15. ledna 2016, kterým se mění příloha prováděcího rozhodnutí (EU) 2015/2460 

o určitých ochranných opatřeních v souvislosti s vysoce patogenní influenzou ptáků podtypu H5 ve Francii (Úř. věst. L 11, 16.1.2016, 
s. 10). 

(6) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2016/237 ze dne 17. února 2016, kterým se mění příloha prováděcího rozhodnutí (EU) 2015/2460 
o určitých ochranných opatřeních v souvislosti s vysoce patogenní influenzou ptáků podtypu H5 ve Francii (Úř. věst. L 44, 19.2.2016, 
s. 12). 

(7) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2016/447 ze dne 22. března 2016, kterým se mění prováděcí rozhodnutí (EU) 2015/2460 o určitých 
ochranných opatřeních v souvislosti s vysoce patogenní influenzou ptáků podtypu H5 ve Francii (Úř. věst. L 78, 24.3.2016, s. 76). 



příslušných hospodářstvích s výjimkou hospodářství s chovem drůbeže, která se nacházejí v ochranných pásmech 
a pásmech dozoru vymezených v návaznosti na zjištění posledních čtyř ohnisek vysoce patogenní influenzy 
ptáků ve dnech 15. července, 18. července, 25. července a 5. srpna 2016, v nichž se tato opatření uplatňovala 
v jednotlivých případech do 25. srpna, 25. září a 3. října 2016. 

(5)  Francouzské orgány informovaly Komisi, že nezbytná opatření v oblasti zdraví a veterinární opatření, jež byla 
uplatněna k zastavení šíření a vymýcení nákazy, měla dopad na velký počet hospodářských subjektů a že tyto 
subjekty utrpěly ztráty příjmů, které nejsou způsobilé pro finanční příspěvek Unie podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 652/2014 (1). 

(6) Komise ve dnech 20. dubna, 20. září a 24. října 2016 obdržela formální žádosti francouzských orgánů o spolufi
nancování některých výjimečných opatření podle čl. 220 odst. 3 nařízení (EU) č. 1308/2013. 

(7)  V důsledku uplatněných opatření v oblasti zdraví zvířat a veterinárních opatření bylo zakázáno umísťování ptáků 
do všech hospodářství s chovem kachen a hus, která se nacházejí v dalším uzavřeném pásmu a v ochranných 
pásmech a pásmech dozoru vymezených v návaznosti na zjištění posledních čtyř ohnisek vysoce patogenní 
influenzy ptáků ve dnech 15. července, 18. července, 25. července a 5. srpna 2016. To vedlo v těchto hospodář
stvích s chovem kachen a hus ke ztrátě na produkci drůbežího masa. Uvedené ztráty je proto vhodné 
kompenzovat. 

(8)  V důsledku opatření v oblasti zdraví zvířat a veterinárních opatření nemohly být nosnice na konci produkčního 
cyklu a plemenní kohouti a slepice druhu Gallus domesticus přepraveny mimo další uzavřené pásmo k porážce pro 
účely produkce masa ve specializovaných jatkách. To vedlo k usmrcení a likvidaci zvířat na jatkách nebo 
v zemědělských podnicích a ke ztrátě produkce nosnic a plemenných kohoutů a slepic druhu Gallus domesticus 
u producentů, kteří se nacházejí v dalším uzavřeném pásmu. Uvedené ztráty je proto vhodné kompenzovat. 

(9)  V důsledku opatření v oblasti zdraví zvířat a veterinárních opatření byla prodloužena období bez obsádky 
v hospodářstvích s chovem standardních, ekologicky chovaných kuřat, kuřat s označením Label rouge a kuřat 
chovaných ve volném výběhu, kohoutů, perliček, krocanů a krůt a křepelek s označením Label Rouge 
a chovaných ve volném výběhu, která se nacházejí v ochranných pásmech, pásmech dozoru a v dalším 
uzavřeném pásmu, včetně ochranných pásem a pásem dozoru vymezených v návaznosti na zjištění posledních 
čtyř ohnisek vysoce patogenní influenzy ptáků ve dnech 15. července, 18. července, 25. července 
a 5. srpna 2016. To vedlo v těchto hospodářstvích ke ztrátě na produkci drůbežího masa. Uvedené ztráty je 
proto vhodné kompenzovat. 

(10)  V důsledku opatření v oblasti zdraví zvířat a veterinárních opatření nebylo možné prodávat mimo další uzavřené 
pásmo živá kuřata, nosnice, perličky a krocany a krůty. To vedlo ke ztrátě na produkci u producentů živých 
kuřat, nosnic, perliček a krocanů a krůt, jejichž hospodářství se nacházejí v dalším uzavřeném pásmu. Uvedené 
ztráty je proto vhodné kompenzovat. 

(11)  V souladu s čl. 220 odst. 5 nařízení (EU) č. 1308/2013 musí příspěvek Unie na spolufinancování odpovídat 50 % 
výdajů hrazených Francií na výjimečná opatření na podporu trhu. Komise by po posouzení žádosti podané 
Francií měla stanovit maximální množství způsobilá pro financování na všechna výjimečná opatření na podporu 
trhu. 

(12)  Aby se zabránilo riziku nadměrné náhrady, měla by paušální částka částečného spolufinancování vycházet 
z technických a ekonomických studií nebo účetních dokladů a měla by být stanovena na přiměřené úrovni pro 
každé zvíře a každý produkt podle kategorií produkovaných zvířat z hlediska druhů, ale rovněž z hlediska 
metody produkce, tj. standardní produkce, produkce ve volném výběhu, certifikovaná produkce v rámci vnitro
státního režimu, certifikovaná produkce v rámci režimu Label Rouge, produkce, na niž se vztahuje chráněné 
zeměpisné označení (CHZO), a konečně z hlediska délky výrobního cyklu, tj. dlouhý cyklus v případě producentů 
hus a kachen, kteří produkují pouze živá zvířata, krátký cyklus v případě producentů hus a kachen, kteří 
produkují živá zvířata a vyrábí z nich zpracované výrobky. 

(13)  Aby se vyloučilo riziko dvojího financování, neměly by být utrpěné ztráty kompenzovány pomocí státních 
podpor či pojištění, a příspěvek Unie na spolufinancování podle tohoto nařízení by měl být omezen na způsobilá 
zvířata a produkty, které neobdržely žádný finanční příspěvek Unie na základě nařízení (EU) č. 652/2014. 

21.2.2017 L 43/197 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 652/2014 ze dne 15. května 2014, kterým se stanoví pravidla pro řízení výdajů v oblasti 
potravinového řetězce, zdraví a dobrých životních podmínek zvířat a zdraví rostlin a rozmnožovacího materiálu rostlin, kterým se mění 
směrnice Rady 98/56/ES, 2000/29/ES a 2008/90/ES, nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002, (ES) č. 882/2004 a (ES) 
č. 396/2005, směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/128/ES a nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 
a kterým se zrušují rozhodnutí Rady 66/399/EHS, 76/894/EHS a 2009/470/ES (Úř. věst. L 189, 27.6.2014, s. 1). 



(14)  Rozsah a trvání výjimečných opatření na podporu trhu stanovených tímto nařízením by měly být omezeny na 
naprosté minimum nutné pro podporu trhu; zejména by se výjimečná opatření na podporu trhu měla vztahovat 
pouze na produkci drůbežího masa v hospodářstvích nacházejících se v regulovaných oblastech a pouze na dobu 
trvání opatření v oblasti zdraví zvířat a veterinárních opatření stanovených v právních předpisech Unie 
a francouzských právních předpisech týkajících se 81 ohnisek vysoce patogenní influenzy ptáků. 

(15)  V zájmu řádného rozpočtového řízení těchto výjimečných opatření na podporu trhu by pro spolufinancování 
Unií měly být způsobilé pouze ty platby, které Francie ve prospěch příjemců provedla nejpozději do 
30. září 2017. Ustanovení čl. 5 odst. 2 nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 907/2014 (1) by 
použitelné být nemělo. 

(16)  Aby se zajistila způsobilost a správnost plateb, měly by francouzské orgány provádět kontroly ex ante. 

(17)  Aby mohla Unie provádět finanční kontrolu, měly by francouzské orgány Komisi oznámit schválení plateb. 

(18)  Aby bylo zaručeno, že Francie začne tato opatření provádět okamžitě, mělo by toto nařízení vstoupit v platnost 
prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

(19)  Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem Výboru pro společnou organizaci 
zemědělských trhů, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Unie poskytne částečné financování ve výši 50 % výdajů hrazených Francií na podporu trhu s drůbežím masem, jenž byl 
vážně zasažen výskytem 81 ohnisek vysoce patogenní influenzy ptáků podtypu H5, které byly zjištěny a oznámeny 
Francií v období od 24. listopadu 2015 do 5. srpna 2016. 

Výdaje jsou způsobilé pro spolufinancování Unií pouze po dobu uplatňování opatření v oblasti zdraví zvířat a veteri
nárních opatření uvedených v právních předpisech Unie a francouzských právních předpisech, které jsou uvedeny 
v příloze. 

Výdaje jsou způsobilé pro spolufinancování Unií pouze u hospodářství s chovem drůbeže, na něž se vztahují opatření 
v oblasti zdraví zvířat a veterinární opatření a jež se nacházejí v částech Francie uvedených v právních předpisech Unie 
a francouzských právních předpisech, které jsou uvedeny v příloze. 

Výdaje jsou způsobilé pro spolufinancování Unií pouze tehdy, pokud je Francie příjemcům vyplatila nejpozději do 
30. září 2017. Ustanovení čl. 5 odst. 2 nařízení v přenesené pravomoci (EU) č. 907/2014 se nepoužije. 

Článek 2 

Maximální výše příspěvku Unie na spolufinancování jsou tyto: 

a)  na ztrátu produkce hus a kachen v chovech, které se nacházejí v dalším uzavřeném pásmu a v ochranných pásmech 
a pásmech dozoru vymezených v návaznosti na zjištění posledních čtyř ohnisek vysoce patogenní influenzy ptáků ve 
dnech 15. července, 18. července, 25. července a 5. srpna 2016, se na zvíře použijí tyto pevné sazby až do 
maximální výše 40 000 002 EUR: 

i)  u producentů s krátkým cyklem produkce: 

—  kachny mulard v počáteční fázi chovu kódu KN 0105 99 10: 

0,24 EUR na zvíře pro nejvýše 724 512 zvířat, 

21.2.2017 L 43/198 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 907/2014 ze dne 11. března 2014, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 1306/2013, pokud jde o platební agentury a další subjekty, finanční řízení, schválení účetní závěrky, jistoty a použití eura 
(Úř. věst. L 255, 28.8.2014, s. 18). 



—  kachny mulard na výkrm kódu KN 0105 99 10: 

1,13 EUR na zvíře pro nejvýše 606 172 zvířat, 

—  kachny mulard v konečné části chovu kódu KN 0105 99 10: 

4,41 EUR na zvíře pro nejvýše 690 431 zvířat, 

—  kachny mulard kódu KN 0105 99 10, celá jatečně upravená těla: 

2,20 EUR na zvíře pro nejvýše 664 261 zvířat, 

—  kachny mulard kódu KN 0105 99 10, naporcované: 

4,275 EUR na zvíře pro nejvýše 578 814 zvířat, 

—  kachny mulard kódu KN 0105 99 10, zpracované: 

19,055 EUR na zvíře pro nejvýše 321 019 zvířat, 

—  husy v počáteční fázi chovu kódu KN 0105 99 20: 

2,455 EUR na zvíře pro nejvýše 15 769 zvířat, 

—  husy kódu KN 0105 99 20, celá jatečně upravená těla: 

10,595 EUR na zvíře pro nejvýše 14 560 zvířat, 

—  husy kódu KN 0105 99 20, zpracované: 

23,33 EUR na zvíře pro nejvýše 11 024 zvířat, 

—  kachny kódu KN 0105 99 10, na pečení: 

1,37 EUR na zvíře pro nejvýše 25 831 zvířat, 

—  husy kódu KN 0105 99 20, na pečení: 

2,855 EUR na zvíře pro nejvýše 7 156 zvířat; 

ii)  u producentů s dlouhým cyklem produkce: 

—  kachny mulard v počáteční fázi chovu tři dny staré kódu KN 0105 99 10: 

0,0487 EUR na zvíře pro nejvýše 668 427 zvířat, 

—  kachny mulard standardní, CHZO a Label rouge kódu KN 0105 99 10: 

0,24 EUR na zvíře pro nejvýše 10 115 677 zvířat, 

—  kachny mulard na výkrm standardní kódu KN 0105 99 10: 

0,515 EUR na zvíře pro nejvýše 646 195 zvířat, 

—  kachny mulard na výkrm CHZO kódu KN 0105 99 10: 

0,68 EUR na zvíře pro nejvýše 8 737 557 zvířat, 

—  kachny mulard na výkrm Label rouge kódu KN 0105 99 10: 

0,81 EUR na zvíře pro nejvýše 808 848 zvířat, 

21.2.2017 L 43/199 Úřední věstník Evropské unie CS     



—  kachny mulard v konečné fázi chovu standardní kódu KN 0105 99 10: 

1,48 EUR na zvíře pro nejvýše 900 255 zvířat, 

—  kachny mulard v konečné fázi chovu CHZO kódu KN 0105 99 10: 

1,645 EUR na zvíře pro nejvýše 7 818 392 zvířat, 

—  kachny mulard v konečné fázi chovu Label rouge kódu KN 0105 99 10: 

2,63 EUR na zvíře pro nejvýše 559 637 zvířat, 

—  kachny pižmové standardní kódu KN 0105 99 10: 

0,48 EUR na zvíře pro nejvýše 71 331 zvířat, 

—  kachny pižmové certifikované kódu KN 0105 99 10: 

0,585 EUR na zvíře pro nejvýše 7 579 zvířat, 

—  kachny pižmové Label rouge kódu KN 0105 99 10: 

0,625 EUR na zvíře pro nejvýše 28 344 zvířat, 

—  kachny divoké kódu KN 0105 99 10: 

1,1325 EUR na zvíře pro nejvýše 7 392 zvířat, 

—  husy na výkrm kódu KN 0105 99 20: 

2,855 EUR na zvíře pro nejvýše 50 179 zvířat, 

—  husy v konečné fázi chovu kódu KN 0105 99 20: 

5,54 EUR na zvíře pro nejvýše 49 500 zvířat; 

b)  na ztrátu produkce, usmrcení a likvidaci nosnic na konci produkčního cyklu a plemenných kohoutů a slepic druhu 
Gallus domesticus na jatkách a v zemědělských podnicích, které se nacházejí v dalším uzavřeném pásmu, se na zvíře 
použijí tyto pevné sazby až do maximální výše 519 155 EUR: 

—  nosnice na konci produkčního cyklu a plemenní kohouti a slepice druhu Gallus domesticus kódu KN 0105 94 00, 
přepravovaní, usmrcení na jatkách a zlikvidovaní: 

0,2645 EUR na zvíře pro nejvýše 1 902 064 zvířat, 

—  plemenní kohouti a slepice druhu Gallus domesticus, usmrcení v zemědělském podniku a zlikvidovaní, kódu KN 
0105 94 00: 

1,055 EUR na zvíře pro nejvýše 15 222 zvířat; 

c)  na prodloužení období bez obsádky v hospodářstvích s chovem standardních, ekologicky chovaných kuřat, kuřat 
s označením Label rouge a kuřat chovaných ve volném výběhu, kohoutů, perliček, krocanů a krůt a křepelek 
s označením Label Rouge a chovaných ve volném výběhu, která se nacházejí v ochranných pásmech, pásmech 
dozoru a v dalším uzavřeném pásmu, včetně ochranných pásem a pásem dozoru vymezených v návaznosti na 
zjištění posledních čtyř ohnisek vysoce patogenní influenzy ptáků ve dnech 15. července, 18. července, 25. července 
a 5. srpna 2016, se na zvíře použijí tyto pevné sazby až do maximální výše 1 430 908 EUR: 

—  standardní kuřata a kohouti kódu KN 0105 94 00: 

0,00191 EUR na zvíře a den pro nejvýše 31 247 850 zvířat a do maximální výše 626 466 EUR, 

21.2.2017 L 43/200 Úřední věstník Evropské unie CS     



—  kuřata Label Rouge nebo chovaná ve volném výběhu kódu KN 0105 94 00: 

0,00416563 EUR na zvíře a den pro nejvýše 14 105 345 zvířat a do maximální výše 616 878 EUR, 

—  ekologicky chovaná kuřata kódu KN 0105 94 00: 

0,005050685 EUR na zvíře a den pro nejvýše 700 201 zvířat a do maximální výše 37 039 EUR, 

—  perličky Label Rouge a chované ve volném výběhu kódu KN 0105 99 50: 

0,00365332 EUR na zvíře a den pro nejvýše 1 405 735 zvířat a do maximální výše 53 856 EUR, 

—  krocani a krůty kódu KN 0105 99 30: 

0,005195 EUR na zvíře a den pro nejvýše 1 533 617 zvířat a do maximální výše 83 371 EUR, 

—  křepelky kódu KN 0106 39 80: 

0,000605 EUR na zvíře a den pro nejvýše 2 102 602 zvířat a do maximální výše 13 298 EUR; 

d)  na ztráty produkce živých kuřat, živých perliček, živých krůt a krocanů v počáteční fázi chovu pro francouzský 
vnitrostátní trh, živých krocanů a krůt v počáteční fázi chovu pro trh Unie, živých nosnic v počáteční fázi chovu, 
živých dospělých kuřat a živých dospělých perliček se na zvíře použijí tyto pevné sazby až do maximální výše 
545 152 EUR: 

—  živá kuřata v počáteční fázi chovu kódu KN 0105 94 00: 

0,591 EUR na zvíře pro nejvýše 183 439 zvířat, 

—  živé perličky v počáteční fázi chovu kódu KN 0105 99 50: 

0,4955 EUR na zvíře pro nejvýše 126 996 zvířat, 

—  živí krocani a krůty v počáteční fázi chovu pro francouzský vnitrostátní trh kódu KN 0105 99 30: 

0,681 EUR na zvíře pro nejvýše 21 166 zvířat, 

—  živí krocani a krůty v počáteční fázi chovu pro trh Unie kódu KN 0105 99 30: 

0,633 EUR na zvíře pro nejvýše 423 320 zvířat, 

—  živé nosnice v počáteční fázi chovu kódu KN 0105 94 00: 

0,43 EUR na zvíře pro nejvýše 56 443 zvířat, 

—  živá dospělá kuřata kódu KN 0105 94 00: 

0,47 EUR na zvíře pro nejvýše 98 775 zvířat, 

—  živé dospělé perličky chovu kódu KN 0105 99 50: 

0,49 EUR na zvíře pro nejvýše 42 332 zvířat. 

Článek 3 

Příspěvek Unie na spolufinancování v souladu s tímto nařízením je omezen na zvířata a produkty, na něž se neposkytuje 
kompenzace v rámci státních podpor ani pojištění a pro něž nebyl vyplacen žádný finanční příspěvek Unie podle 
nařízení (EU) č. 652/2014. 

21.2.2017 L 43/201 Úřední věstník Evropské unie CS     



Článek 4 

Francie provede správní a fyzické kontroly v souladu s články 58 a 59 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1306/2013 (1). 

Francouzské orgány zejména ověří: 

a)  způsobilost žadatele předkládajícího žádost o podporu; 

b)  u každého způsobilého žadatele: způsobilost, množství a hodnotu skutečné ztráty produkce; 

c)  že žádný způsobilý žadatel neobdržel na kompenzaci ztrát uvedených v článku 2 financování z jiného zdroje. 

V případě způsobilých žadatelů, u nichž jsou dokončeny správní kontroly, může být podpora vyplacena bez čekání na 
provedení všech kontrol, zejména těch, které se týkají žadatelů vybraných pro kontroly na místě. 

V případech, kdy způsobilost žadatele nebyla potvrzena, se podpora vrací zpět a jsou uplatněny sankce. 

Článek 5 

Francouzské orgány sdělí Komisi schválení plateb. 

Článek 6 

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 20. února 2017. 

Za Komisi 

předseda 
Jean-Claude JUNCKER  

21.2.2017 L 43/202 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013 ze dne 17. prosince 2013 o financování, řízení a sledování společné 
zemědělské politiky a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 352/78, (ES) č. 165/94, (ES) č. 2799/98, (ES) č. 814/2000, (ES) č. 1290/2005 
a (ES) č. 485/2008 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 549). 



PŘÍLOHA 

Části Francie a období, na které odkazuje článek 1 

Části Francie a období stanovené podle směrnice 2005/94/ES a vymezené v těchto předpisech: 

—  prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2015/2239 ze dne 2. prosince 2015 o určitých ochranných opatřeních 
v souvislosti s vysoce patogenní influenzou ptáků podtypů H5N1 a H5N2 ve Francii (Úř. věst. L 317, 3.12.2015, 
s. 37), 

—  prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2015/2460 ze dne 23. prosince 2015 o určitých ochranných opatřeních 
v souvislosti s vysoce patogenní influenzou ptáků podtypu H5 ve Francii (Úř. věst. L 339, 24.12.2015, s. 52), 

—  prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2016/42 ze dne 15. ledna 2016, kterým se mění příloha prováděcího rozhodnutí 
(EU) 2015/2460 o určitých ochranných opatřeních v souvislosti s vysoce patogenní influenzou ptáků podtypu H5 
ve Francii (Úř. věst. L 11, 16.1.2016, s. 10), 

—  prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2016/237 ze dne 17. února 2016, kterým se mění příloha prováděcího 
rozhodnutí (EU) 2015/2460 o určitých ochranných opatřeních v souvislosti s vysoce patogenní influenzou ptáků 
podtypu H5 ve Francii (Úř. věst. L 44, 19.2.2016, s. 12), 

—  prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2016/447 ze dne 22. března 2016, kterým se mění příloha prováděcího 
rozhodnutí (EU) 2015/2460 o určitých ochranných opatřeních v souvislosti s vysoce patogenní influenzou ptáků 
podtypu H5 ve Francii (Úř. věst. L 78, 24.3.2016, s. 76), 

—  vyhláška ze dne 2. prosince 2015, kterou se vymezuje uzavřené pásmo s nízkým rizikem v návaznosti na ohlášení 
vysoce patogenní influenzy ptáků a kterou se omezuje určitý pohyb mimo území státu z departementu Dordogne 
(Arrêté du 2 décembre 2015 déterminant une zone réglementée à faible risque à la suite de la déclaration d'influenza aviaire 
hautement pathogène et limitant certains mouvements hors du territoire national depuis le département de la Dordogne) (Úřední 
věstník Francouzské republiky ze dne 3.12.2016, text 38 ze 178), 

—  vyhláška ze dne 17. prosince 2015, kterou se stanoví doplňující ustanovení pro boj proti vysoce patogenní influenze 
ptáků po zjištění nákazy na francouzském území (Arrêté du 17 décembre 2015 déterminant des dispositions de lutte 
complémentaires contre l'influenza aviaire hautement pathogène suite à la détection de la maladie sur le territoire français) 
(Úřední věstník Francouzské republiky ze dne 18.12.2016, text 56 ze 142), 

—  vyhláška ze dne 15. ledna 2016, kterou se mění vyhláška ze dne 17. prosince 2015, kterou se stanoví doplňující 
ustanovení pro boj proti vysoce patogenní influenze ptáků po zjištění nákazy na francouzském území (Arrêté du 
15 Janvier 2016 modifiant l'arrêté du 17 décembre déterminant des dispositions de lutte complémentaires contre l'influenza 
aviaire hautement pathogène suite à la détection de la maladie sur le territoire français) (Úřední věstník Francouzské 
republiky ze dne 16.1.2016, text 31 z 85), 

—  vyhláška ze dne 9. února 2016, kterou se stanoví doplňující ustanovení pro boj proti vysoce patogenní influenze 
ptáků po zjištění nákazy na francouzském území (Arrêté du 9 février 2016 déterminant des dispositions de lutte complé
mentaire contre l'influenza hautement pathogène suite à la détection de la maladie sur le territoire français) (Úřední věstník 
Francouzské republiky ze dne 10.2.2016, text 42 ze 129), 

—  vyhláška ze dne 14. září 2016, kterou se stanoví přechodná ustanovení pro boj proti vysoce patogenní influenze 
ptáků (Arrêté du 14 septembre 2016 déterminant des dispositions de lutte transitoires contre l'influenza aviaire hautement 
pathogène) (Úřední věstník Francouzské republiky ze dne 15.9.2016, text 33 ze 100), 

—  vyhlášky prefektury, kterými se prohlašuje infekce v ohniscích vysoce patogenní influenzy ptáků potvrzených mezi 
24. listopadem 2015 a 18. dubnem 2016 (Arrêtés Préfectoraux de Déclaration d'Infections des foyers de grippe aviaire 
hautement pathogènes confirmés entre le 24 novembre 2015 et le 18 avril 2016), 

—  vyhlášky prefektury, kterými se vyhlašuje infekce v ohniscích vysoce patogenní influenzy ptáků potvrzených mezi 
24. listopadem 2015 a 18. dubnem 2016 (Arrêtés Préfectoraux de levée de Déclaration d'Infections des foyers de grippe 
aviaire hautement pathogènes confirmés entre le 24 novembre 2015 et le 18 avril 2016), 

21.2.2017 L 43/203 Úřední věstník Evropské unie CS     



—  vyhlášky prefektury, kterými se prohlašuje infekce v ohniscích vysoce patogenní influenzy ptáků potvrzených ve 
dnech 15., 18. a 25. července a 5. srpna 2016 (Arrêtés Préfectoraux de Déclaration d'Infections des foyers de grippe aviaire 
hautement pathogènes confirmés les 15 juillet, 18 juillet, 25 juillet et 5 août 2016), 

—  vyhlášky prefektury, kterými se zrušuje vyhlášení infekce v ohniscích vysoce patogenní influenzy ptáků potvrzených 
ve dnech 15., 18. a 25. července a 5. srpna 2016 (Arrêtés Préfectoraux de levée de Déclaration d'Infections des foyers de 
grippe aviaire hautement pathogènes confirmés les 15 juillet, 18 juillet, 25 juillet et 5 août 2016).  

21.2.2017 L 43/204 Úřední věstník Evropské unie CS     



PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2017/296 

ze dne 20. února 2017, 

kterým se po dvousté šedesáté mění nařízení Rady (ES) č. 881/2002 o zavedení některých 
zvláštních omezujících opatření namířených proti některým osobám a subjektům spojeným s 

organizacemi ISIL (Dá'iš) a Al-Kajdá 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 881/2002 ze dne 27. května 2002 o zavedení některých zvláštních omezujících 
opatření namířených proti některým osobám a subjektům spojeným s organizacemi ISIL (Dá'iš) a Al-Kajdá (1), a zejména 
na čl. 7 odst. 1 písm. a) a čl. 7a odst. 5 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Příloha I nařízení (ES) č. 881/2002 obsahuje seznam osob, skupin a subjektů, kterých se týká zmrazení 
prostředků a hospodářských zdrojů podle uvedeného nařízení. 

(2)  Výbor pro sankce Rady bezpečnosti OSN dne 15. února 2017 rozhodl o změně čtyř záznamů v seznamu osob, 
skupin a subjektů, jichž se má týkat zmrazení prostředků a hospodářských zdrojů. Příloha I nařízení (ES) 
č. 881/2002 by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Příloha I nařízení (ES) č. 881/2002 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 20. února 2017. 

Za Komisi, 

jménem předsedy, 

pověřený vedoucí Služby nástrojů zahraniční politiky  

21.2.2017 L 43/205 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 139, 29.5.2002, s. 9. 



PŘÍLOHA 

Identifikační údaje u následujících záznamů v oddíle „Fyzické osoby“ přílohy I nařízení (ES) č. 881/2002 se mění takto: 

a)  „Sayf-Al Adl (také znám jako a) Saif Al-'Adil, b) Seif al Adel, c) Muhamad Ibrahim Makkawi, d) Ibrahim al-Madani). 
Datum narození: a) 1963, b) 11.4.1963, c) 11.4.1960. Místo narození: Egypt. Státní příslušnost: egyptská. Datum 
zařazení na seznam podle čl. 2a odst. 4 písm. b): 25.1.2001.“ se nahrazuje tímto: 

„Sayf-Al Adl (také znám jako a) Mohammed Salahaldin Abd El Halim Zidan. Datum narození: 11.4.1963. Místo 
narození: Monufia Governorate, Egypt. Státní příslušnost: egyptská; b) Muhamad Ibrahim Makkawi. Datum narození 
i) 11.4.1960, ii) 11.4.1963. Místo narození: Egypt. Státní příslušnost: egyptská; c) Ibrahim al-Madani; d) Saif Al-'Adil; 
e) Seif al Adel). Datum narození: 11.4.1963. Místo narození: Monufia Governate, Egypt. Státní příslušnost: egyptská. 
Datum zařazení na seznam podle čl. 7d odst. 2 písm. i): 25.1.2001.“ 

b)  „Seifallah Ben-Hassine (také znám jako a) Seif Allah ben Hocine; b) Saifallah ben Hassine; c) Sayf Allah 'Umar bin 
Hassayn; d) Sayf Allah bin Hussayn; e) Abu Iyyadh al-Tunisi; f) Abou Iyadh el-Tounsi; g) Abu Ayyad al-Tunisi; 
h) Abou Aayadh; i) Abou Iyadh). Datum narození: 8.11.1965. Státní příslušnost: tuniská. Další informace: vůdce 
Ansar al-Shari'a in Tunisia. Datum zařazení na seznam podle čl. 2a odst. 4 písm. b): 23.9.2014.“ se nahrazuje tímto: 

„Seifallah Ben Hassine (také znám jako a) Seif Allah ben Hocine; b) Saifallah ben Hassine; c) Sayf Allah 'Umar bin 
Hassayn; d) Sayf Allah bin Hussayn; e) Abu Iyyadh al-Tunisi; f) Abou Iyadh el-Tounsi; g) Abu Ayyad al-Tunisi; 
h) Abou Aayadh; i) Abou Iyadh). Datum narození: 8.11.1965. Místo narození: Tunis, Tunisko. Státní příslušnost: 
tuniská. Datum zařazení na seznam podle čl. 7d odst. 2 písm. i): 23.9.2014.“ 

c)  „Abd Al-Rahman Bin 'Umayr Al-Nu'Aymi (také znám jako a) Abd al-Rahman bin 'Amir al-Na'imi; b) 'Abd al-Rahman 
al-Nu'aimi; c) 'Abd al-Rahman bin 'Amir al-Nu'imi; d) 'Abd al-Rahman bin 'Amir al-Nu'aymi; e) 'Abdallah Muhammad 
al-Nu'aymi; f) 'Abd al-Rahman al-Nua'ymi; g) A. Rahman al-Naimi; h) Abdelrahman Imer al Jaber al Naimeh; 
i) A. Rahman Omair J Alnaimi; j) Abdulrahman Omair al Neaimi). Datum narození: 1954. Číslo pasu: 00868774 
(katarský cestovní pas, s platností do 27.4.2014). Národní identifikační číslo: 25463401784 (katarský doklad 
totožnosti, s platností do 6.12.2019). Datum zařazení na seznam podle čl. 2a odst. 4 písm. b): 23.9.2014.“ se 
nahrazuje tímto: 

„Abd Al-Rahman Bin 'Umayr Al-Nu'Aymi (také znám jako a) Abd al-Rahman bin 'Amir al-Na'imi; b) 'Abd al-Rahman 
al-Nu'aimi; c) 'Abd al-Rahman bin 'Amir al-Nu'imi; d) 'Abd al-Rahman bin 'Amir al-Nu'aymi; e) 'Abdallah Muhammad 
al-Nu'aymi; f) 'Abd al-Rahman al-Nua'ymi; g) A. Rahman al-Naimi; h) Abdelrahman Imer al Jaber al Naimeh; 
i) A. Rahman Omair J Alnaimi; j) Abdulrahman Omair al Neaimi). Datum narození: 1954. Místo narození: Dohá, 
Katar. Státní příslušnost: katarská. Číslo pasu: 00868774 (katarský cestovní pas, s platností do 27.4.2014). Národní 
identifikační číslo: 25463401784 (katarský doklad totožnosti, s platností do 6.12.2019). Datum zařazení na seznam 
podle čl. 7d odst. 2 písm. i): 23.9.2014.“ 

d)  „Abd Al-Rahman Khalaf 'Ubayd Juday'Al-'Anizi (také znám jako a) 'Abd al-Rahman Khalaf al-Anizi; b) 'Abd al- 
Rahman Khalaf al-'Anzi; c) Abu Usamah al-Rahman; d) Abu Shaima' Kuwaiti; e) Abu Usamah al-Kuwaiti; f) Abu 
Usama; g) Yusuf). Datum narození: 1973 (přibližně). Státní příslušnost: kuvajtská. Další informace: od roku 2013 se 
zdržuje v Sýrii. Datum zařazení na seznam podle čl. 2a odst. 4 písm. b): 23.9.2014.“ se nahrazuje tímto: 

„Abd Al-Rahman Khalaf 'Ubayd Juday'Al-'Anizi (také znám jako a) 'Abd al-Rahman Khalaf al-Anizi; b) 'Abd al- 
Rahman Khalaf al-'Anzi; c) Abu Usamah al-Rahman; d) Abu Shaima' Kuwaiti; e) Abu Usamah al-Kuwaiti; f) Abu 
Usama; g) Yusuf). Datum narození: 6.3.1973. Státní příslušnost: kuvajtská. Další informace: od roku 2013 se zdržuje 
v Syrské arabské republice. Datum zařazení na seznam podle čl. 7d odst. 2 písm. i): 23.9.2014.“  

21.2.2017 L 43/206 Úřední věstník Evropské unie CS     



PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2017/297 

ze dne 20. února 2017 

o stanovení paušálních dovozních hodnot pro určení vstupní ceny některých druhů ovoce 
a zeleniny 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013 ze dne 17. prosince 2013, kterým se stanoví 
společná organizace trhů se zemědělskými produkty a zrušují nařízení Rady (EHS) č. 922/72, (EHS) č. 234/79, (ES) 
č. 1037/2001 a (ES) č. 1234/2007 (1), 

s ohledem na prováděcí nařízení Komise (EU) č. 543/2011 ze dne 7. června 2011, kterým se stanoví prováděcí pravidla 
k nařízení Rady (ES) č. 1234/2007 pro odvětví ovoce a zeleniny a odvětví výrobků z ovoce a zeleniny (2), a zejména na 
čl. 136 odst. 1 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Prováděcí nařízení (EU) č. 543/2011 stanoví na základě výsledků Uruguayského kola mnohostranných 
obchodních jednání kritéria, podle kterých má Komise stanovit paušální hodnoty pro dovoz ze třetích zemí, 
pokud jde o produkty a lhůty uvedené v části A přílohy XVI uvedeného nařízení. 

(2)  Paušální dovozní hodnota se vypočítá každý pracovní den v souladu s čl. 136 odst. 1 prováděcího nařízení (EU) 
č. 543/2011, a přitom se zohlední proměnlivé denní údaje. Toto nařízení by proto mělo vstoupit v platnost 
dnem zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Paušální dovozní hodnoty uvedené v článku 136 prováděcího nařízení (EU) č. 543/2011 jsou stanoveny v příloze 
tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 20. února 2017. 

Za Komisi, 

jménem předsedy, 
Jerzy PLEWA 

generální ředitel 

Generální ředitelství pro zemědělství a rozvoj venkova  

21.2.2017 L 43/207 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 671. 
(2) Úř. věst. L 157, 15.6.2011, s. 1. 



PŘÍLOHA 

Paušální dovozní hodnoty pro určení vstupní ceny některých druhů ovoce a zeleniny 

(EUR/100 kg) 

Kód KN Kód třetích zemí (1) Paušální dovozní hodnota 

0702 00 00 IL  75,4 

MA  108,0 

TN  194,0 

TR  124,4 

ZZ  125,5 

0707 00 05 MA  79,2 

TR  179,9 

ZZ  129,6 

0709 91 00 EG  113,1 

ZZ  113,1 

0709 93 10 MA  56,2 

TR  172,4 

ZZ  114,3 

0805 10 22, 0805 10 24, 
0805 10 28 

EG  42,6 

IL  74,6 

MA  45,3 

TN  56,5 

TR  75,9 

ZA  196,8 

ZZ  82,0 

0805 21 10, 0805 21 90, 
0805 29 00 

EG  88,5 

IL  130,2 

JM  101,3 

MA  100,5 

TR  85,2 

ZZ  101,1 

0805 22 00 IL  115,9 

MA  99,5 

ZZ  107,7 

0805 50 10 EG  82,4 

TR  64,0 

ZZ  73,2 

0808 10 80 CN  128,2 

US  115,7 

ZZ  122,0 

0808 30 90 CL  173,6 

CN  77,2 

ZA  107,6 

ZZ  119,5 

(1) Klasifikace zemí podle nařízení Komise (EU) č. 1106/2012 ze dne 27. listopadu 2012, kterým se provádí nařízení Evropského parla
mentu a Rady (ES) č. 471/2009 o statistice Společenství týkající se zahraničního obchodu se třetími zeměmi, pokud jde o aktualizaci 
klasifikace zemí a území (Úř. věst. L 328, 28.11.2012, s. 7). Kód „ZZ“ znamená „jiného původu“.  

21.2.2017 L 43/208 Úřední věstník Evropské unie CS     



ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2017/298 

ze dne 17. února 2017 

o prodloužení mandátu zvláštního zástupce Evropské unie pro Střední Asii 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 33 a čl. 31 odst. 2 této smlouvy, 

s ohledem na návrh vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Dne 15. dubna 2015 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2015/598 (1) o jmenování pana Petera BURIANA zvláštním 
zástupcem Evropské unie (dále jen „zvláštní zástupce EU“) pro Střední Asii. Mandát zvláštního zástupce EU má 
skončit dne 28. února 2017. 

(2)  Mandát zvláštního zástupce EU by měl být prodloužen o další období 16 měsíců. 

(3)  Zvláštní zástupce EU bude vykonávat svůj mandát za situace, která se může zhoršit a která by mohla bránit 
v dosažení cílů vnější činnosti Unie stanovených v článku 21 Smlouvy, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Zvláštní zástupce Evropské unie 

Mandát pana Petera BURIANA jako zvláštního zástupce EU pro Střední Asii se prodlužuje do 30. června 2018. Rada 
může po posouzení Politickým a bezpečnostním výborem a na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci 
a bezpečnostní politiku (dále jen „vysoký představitel“) rozhodnout o dřívějším ukončení mandátu zvláštního zástupce 
EU. 

Článek 2 

Cíle politiky 

Mandát zvláštního zástupce EU vychází z cílů politiky Unie ve Střední Asii. Tyto cíle zahrnují: 

a)  podporu dobrých a úzkých vztahů mezi Unií a zeměmi Střední Asie na základě společných hodnot a zájmů 
stanovených v příslušných dohodách; 

b)  přispívání k posílení stability a spolupráce mezi zeměmi v regionu; 

c)  přispívání k posílení demokracie, právního státu, řádné správy věcí veřejných a dodržování lidských práv 
a základních svobod ve Střední Asii; 

21.2.2017 L 43/209 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2015/598 ze dne 15. dubna 2015 o jmenování zvláštního zástupce Evropské unie pro Střední Asii 
(Úř. věst. L 99, 16.4.2015, s. 25). 



d)  řešení hlavních hrozeb, zejména specifických problémů s přímými důsledky pro Unii; 

e)  posílení účinnosti a viditelnosti působení Unie v regionu, mimo jiné prostřednictvím užší spolupráce s jinými 
důležitými partnery a mezinárodními organizacemi, například s Organizací pro bezpečnost a spolupráci v Evropě 
(OBSE) a Organizací spojených národů (OSN). 

Článek 3 

Mandát 

1. K dosažení cílů politiky se zvláštnímu zástupci EU uděluje mandát: 

a)  podporovat celkovou politickou koordinaci Unie ve Střední Asii a přispívat k zajišťování soudržnosti vnější činnosti 
Unie v regionu; 

b)  jménem vysokého představitele sledovat společně s Evropskou službou pro vnější činnost (ESVČ) a Komisí provádění 
strategie Unie pro nové partnerství se Střední Asií, doplněné o příslušné závěry Rady a následnou zprávu o pokroku 
při provádění strategie Unie pro Střední Asii, podávat doporučení a pravidelně podávat zprávy příslušným útvarům 
Rady; 

c)  napomáhat Radě při dalším rozvoji celkové politiky vůči Střední Asii; 

d)  pozorně sledovat politický vývoj ve Střední Asii prostřednictvím rozvoje a udržování úzkých kontaktů s vládami, 
parlamenty, orgány soudní moci, občanskou společností a hromadnými sdělovacími prostředky; 

e)  podporovat spolupráci Kazachstánu, Kyrgyzstánu, Tádžikistánu, Turkmenistánu a Uzbekistánu v regionálních 
otázkách společného zájmu; 

f)  rozvíjet vhodné kontakty a spolupráci s hlavními zainteresovanými aktéry v regionu a se všemi příslušnými 
regionálními a mezinárodními organizacemi; 

g)  ve spolupráci se zvláštním zástupcem EU pro lidská práva přispívat k provádění politiky Unie v oblasti lidských práv 
v daném regionu, včetně obecných zásad Unie pro lidská práva, zejména obecných zásad Unie týkajících se dětí 
a ozbrojených konfliktů a obecných zásad EU týkajících se násilí páchaného na ženách a dívkách a boje proti všem 
formám diskriminace žen, jakož i politiky Unie týkající se rezoluce Rady bezpečnosti OSN č. 1325 (2000) o ženách, 
míru a bezpečnosti, mimo jiné sledováním vývoje situace a podáváním souvisejících zpráv a vypracováváním 
příslušných doporučení; 

h)  v úzké spolupráci s OSN a OBSE přispívat k předcházení konfliktům a jejich řešení prostřednictvím rozvoje kontaktů 
s orgány a jinými místními činiteli, jako jsou nevládní organizace, politické strany, menšiny, náboženské skupiny 
a jejich vedení; 

i)  přispívat k formulování aspektů společné zahraniční a bezpečnostní politiky souvisejících s energetickou bezpečností, 
bezpečností hranic, bojem proti závažné trestné činnosti včetně drog a obchodování s lidmi, hospodařením 
s vodními zdroji, životním prostředím a změnou klimatu ve vztahu ke Střední Asii; 

j)  podporovat regionální bezpečnost v rámci hranic Střední Asie v souvislosti s omezením mezinárodní přítomnosti 
v Afghánistánu. 

2. Zvláštní zástupce EU podporuje činnost vysokého představitele a udržuje přehled o všech činnostech Unie 
v regionu. 

Článek 4 

Provádění mandátu 

1. Zvláštní zástupce EU provádí svůj mandát pod vedením vysokého představitele. 

21.2.2017 L 43/210 Úřední věstník Evropské unie CS     



2. Politický a bezpečnostní výbor udržuje se zvláštním zástupcem EU výsadní spojení a je pro zvláštního zástupce EU 
hlavním orgánem pro styk s Radou. Politický a bezpečnostní výbor poskytuje zvláštnímu zástupci EU strategické 
a politické vedení v rámci jeho mandátu, aniž jsou dotčeny pravomoci vysokého představitele. 

3. Zvláštní zástupce EU pracuje v úzké koordinaci s ESVČ a jejími příslušnými útvary. 

Článek 5 

Financování 

1. Finanční referenční částka určená na krytí výdajů souvisejících s mandátem zvláštního zástupce EU v období od 
1. března 2017 do 30. června 2018 činí 1 195 000 EUR. 

2. Výdaje jsou spravovány v souladu s postupy a pravidly použitelnými na souhrnný rozpočet Unie. 

3. Správa výdajů se řídí smlouvou mezi zvláštním zástupcem EU a Komisí. Za veškeré výdaje je zvláštní zástupce EU 
odpovědný Komisi. 

Článek 6 

Sestavení a složení týmu 

1. V mezích mandátu a odpovídajících finančních prostředků, které má k dispozici, odpovídá zvláštní zástupce EU za 
sestavení týmu. Tento tým zahrnuje odborníky na konkrétní politické otázky podle požadavků mandátu. Zvláštní 
zástupce EU neprodleně informuje o složení týmu Radu a Komisi. 

2. Členské státy, orgány Unie a ESVČ mohou navrhnout vyslání personálu k práci u zvláštního zástupce EU. Plat 
takto vyslaného personálu hradí vysílající členský stát, vysílající orgán Unie nebo ESVČ. K práci u zvláštního zástupce EU 
mohou být rovněž přiděleni odborníci vyslaní členskými státy do orgánů Unie nebo ESVČ. Mezinárodní smluvní 
pracovníci musí být státními příslušníky některého členského státu. 

3. Veškerý vyslaný personál je i nadále administrativně podřízen vysílajícímu členskému státu, vysílajícímu orgánu 
Unie nebo ESVČ a vykonává své povinnosti a jedná v zájmu mandátu zvláštního zástupce EU. 

4. S cílem zajistit soudržnost a soulad příslušných činností členů týmu zvláštního zástupce EU jsou tito pracovníci 
zařazeni do příslušného oddělení ESVČ nebo delegace Unie. 

Článek 7 

Výsady a imunity zvláštního zástupce EU a členů jeho týmu 

Výsady, imunity a další záruky nezbytné pro završení a řádné působení mise zvláštního zástupce EU a členů jeho týmu 
se podle potřeby dohodnou s hostitelskými zeměmi. Členské státy a ESVČ poskytují k tomuto účelu veškerou nezbytnou 
podporu. 

21.2.2017 L 43/211 Úřední věstník Evropské unie CS     



Článek 8 

Bezpečnost utajovaných informací EU 

Zvláštní zástupce EU a členové jeho týmu dodržují bezpečnostní zásady a minimální bezpečnostní normy stanovené 
rozhodnutím Rady 2013/488/EU (1). 

Článek 9 

Přístup k informacím a logistická podpora 

1. Členské státy, Komise, ESVČ a generální sekretariát Rady zajistí, aby měl zvláštní zástupce EU přístup k veškerým 
důležitým informacím. 

2. Logistickou podporu v regionu poskytují podle okolností delegace Unie v regionu nebo členské státy. 

Článek 10 

Bezpečnost 

V souladu s politikou Unie pro bezpečnost personálu vyslaného mimo Unii při provádění operací podle hlavy 
V Smlouvy přijme zvláštní zástupce EU v souladu se svým mandátem a s ohledem na bezpečnostní situaci v oblasti 
působnosti veškerá rozumně proveditelná opatření k zajištění bezpečnosti veškerého personálu, který je mu přímo 
podřízen, zejména tím, že: 

a)  na základě pokynů ESVČ vypracuje konkrétní bezpečnostní plán zahrnující zvláštní fyzická, organizační 
a procedurální bezpečnostní opatření, řízení bezpečných přesunů personálu do dané oblasti působnosti a uvnitř této 
oblasti, jakož i řízení bezpečnostních událostí, a stanoví pohotovostní a evakuační plán; 

b)  zajistí, aby byl veškerý personál vyslaný mimo Unii pojištěn pro případ zvýšeného rizika, jak vyžaduje situace v dané 
oblasti působnosti; 

c)  zajistí, aby všichni členové týmu zvláštního zástupce EU, kteří mají být vysláni mimo Unii, včetně najatého místního 
personálu, prošli před příjezdem nebo bezprostředně po příjezdu do oblasti působnosti náležitým bezpečnostním 
školením na základě stupně rizika, které pro danou oblast vyhodnotí ESVČ; 

d)  zajistí, aby byla provedena veškerá schválená doporučení vydaná na základě pravidelných posouzení bezpečnosti, 
a podává Radě, vysokému představiteli a Komisi písemné zprávy o provádění těchto doporučení a o dalších bezpeč
nostních otázkách v rámci zprávy o pokroku a zprávy o provádění mandátu. 

Článek 11 

Podávání zpráv 

Zvláštní zástupce EU pravidelně podává ústní a písemné zprávy vysokému představiteli a Politickému a bezpečnostnímu 
výboru. Zvláštní zástupce EU podává podle potřeby zprávy rovněž pracovním skupinám Rady. Pravidelné zprávy jsou 
rozesílány prostřednictvím sítě COREU. Zvláštní zástupce EU může podávat zprávy i Radě pro zahraniční věci. 
V souladu s článkem 36 Smlouvy může být zvláštní zástupce EU zapojen do informování Evropského parlamentu. 

21.2.2017 L 43/212 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Rozhodnutí Rady 2013/488/EU ze dne 23. září 2013 o bezpečnostních pravidlech na ochranu utajovaných informací EU 
(Úř. věst. L 274, 15.10.2013, s. 1). 



Článek 12 

Koordinace 

1. Zvláštní zástupce EU přispívá k jednotě, provázanosti a účinnosti činnosti Unie a pomáhá zajišťovat, aby všechny 
nástroje Unie a opatření členských států byly uplatňovány soudržně v zájmu dosažení cílů politiky Unie. Činnosti 
zvláštního zástupce EU jsou koordinovány s oddělením ESVČ příslušným pro danou zeměpisnou oblast a s Komisí. 
Zvláštní zástupce EU pravidelně informuje mise členských států a delegace Unie. 

2. Na místě jsou udržovány úzké styky s příslušnými vedoucími misí členských států a vedoucími delegací Unie. Ti se 
snaží být zvláštnímu zástupci EU co nejvíce nápomocni při provádění mandátu. Zvláštní zástupce EU rovněž udržuje 
vztahy s dalšími mezinárodními a regionálními aktéry působícími na místě. 

Článek 13 

Pomoc ve vztahu k nárokům 

Zvláštní zástupce EU a členové jeho týmu jsou nápomocni při poskytování informací při řešení veškerých nároků 
a závazků vyplývajících z mandátů předchozích zvláštních zástupců EU pro Střední Asii a poskytují k tomuto účelu 
administrativní pomoc a přístup k relevantním dokumentům. 

Článek 14 

Přezkum 

Provádění tohoto rozhodnutí a jeho soulad s jinými iniciativami Unie v regionu podléhají pravidelnému přezkumu. 
Zvláštní zástupce EU předloží Radě, vysokému představiteli a Komisi do 30. září 2017 zprávu o pokroku a do 
31. března 2018 souhrnnou zprávu o provádění mandátu. 

Článek 15 

Vstup v platnost 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 17. února 2017. 

Za Radu 

předseda 
E. BARTOLO  

21.2.2017 L 43/213 Úřední věstník Evropské unie CS     



ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2017/299 

ze dne 17. února 2017 

o prodloužení mandátu zvláštního zástupce Evropské unie pro jižní Kavkaz a krizi v Gruzii 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 33 a čl. 31 odst. 2 této smlouvy, 

s ohledem na návrh vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Dne 8. července 2014 přijala Rada rozhodnutí 2014/438/SZBP (1) o jmenování pana Herberta SALBERA 
zvláštním zástupcem Evropské unie (dále jen „zvláštní zástupce EU“) pro jižní Kavkaz a krizi v Gruzii. Mandát 
zvláštního zástupce EU má skončit dne 28. února 2017. 

(2)  Mandát zvláštního zástupce EU by měl být prodloužen o další období 16 měsíců. 

(3)  Zvláštní zástupce EU bude vykonávat svůj mandát za situace, která se může zhoršit a která by mohla bránit 
v dosažení cílů vnější činnosti Unie stanovených v článku 21 Smlouvy, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Zvláštní zástupce Evropské unie 

Mandát pana Herberta SALBERA jako zvláštního zástupce EU pro jižní Kavkaz a krizi v Gruzii se prodlužuje do 
30. června 2018. Rada může po posouzení Politickým a bezpečnostním výborem a na návrh vysokého představitele 
Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku (dále jen „vysoký představitel“) rozhodnout o dřívějším ukončení 
mandátu zvláštního zástupce EU. 

Článek 2 

Cíle politiky 

Mandát zvláštního zástupce EU vychází z cílů politiky Unie pro jižní Kavkaz, včetně cílů stanovených v závěrech 
z mimořádného zasedání Evropské rady dne 1. září 2008 v Bruselu a v závěrech Rady ze dne 15. září 2008 a ze dne 
27. února 2012. Tyto cíle zahrnují: 

a)  v souladu se stávajícími mechanismy, včetně Organizace pro bezpečnost a spolupráci v Evropě (OBSE) a její Minské 
skupiny, předcházení konfliktům v regionu, přispívání k mírovému řešení konfliktů v regionu, včetně krize v Gruzii 
a konfliktu v Náhorním Karabachu, podporou návratu uprchlíků a vnitřně vysídlených osob a dalšími vhodnými 
prostředky, a podporu při realizaci tohoto řešení v souladu se zásadami mezinárodního práva; 

21.2.2017 L 43/214 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Rozhodnutí Rady 2014/438/SZBP ze dne 8. července 2014, kterým se mění a prodlužuje mandát zvláštního zástupce Evropské unie pro 
jižní Kavkaz a krizi v Gruzii (Úř. věst. L 200, 9.7.2014, s. 11). 



b)  vedení konstruktivních jednání s hlavními zúčastněnými subjekty o záležitostech regionu; 

c)  podněcování a podporu další spolupráce mezi Arménií, Ázerbájdžánem a Gruzií a případně zeměmi s nimi 
sousedícími; 

d)  zvyšování účinnosti a viditelnosti působení Unie v oblasti. 

Článek 3 

Mandát 

K dosažení cílů politiky se zvláštnímu zástupci EU uděluje mandát: 

a)  rozvíjet kontakty s vládami, parlamenty, dalšími klíčovými politickými aktéry, soudy a občanskou společností 
v oblasti; 

b)  podporovat země v oblasti ve spolupráci na regionálních otázkách společného zájmu, jako jsou společné 
bezpečnostní hrozby a boj proti terorismu, nedovolenému obchodu a organizované trestné činnosti; 

c)  přispívat k mírovému řešení konfliktů v souladu se zásadami mezinárodního práva a napomáhat při realizaci těchto 
řešení v úzké spolupráci s Organizací spojených národů a s OBSE a její Minskou skupinou; 

d)  v souvislosti s krizí v Gruzii: 

i)  napomáhat při přípravě mezinárodních jednání konaných na základě bodu 6 dohody ze dne 12. srpna 2008 
(„Ženevská mezinárodní jednání“) a prováděcích opatření k ní ze dne 8. září 2008 zahrnujících způsob zajištění 
bezpečnosti a stability v regionu, otázku uprchlíků a vnitřně vysídlených osob podle mezinárodně uznávaných 
zásad a všechny ostatní otázky v rámci vzájemné dohody dotčených stran, 

ii)  přispívat k vymezení postoje Unie a zastupovat ji na jednáních uvedených v bodě i) na úrovni zvláštního 
zástupce EU, a 

iii)  napomáhat provádění dohody ze dne 12. srpna 2008 a prováděcích opatření k ní ze dne 8. září 2008; 

e)  usnadňovat rozvoj a provádění opatření k budování důvěry v koordinaci s odborníky členských států, je-li to možné 
a vhodné; 

f)  v případě potřeby napomáhat při přípravě příspěvků Unie k provádění případného řešení konfliktu; 

g)  posilovat dialog mezi Unií a hlavními zúčastněnými subjekty o záležitostech oblasti; 

h)  napomáhat Unii při dalším rozvoji souhrnné politiky vůči jižnímu Kavkazu; 

i)  v rámci činností uvedených v tomto článku přispívat k provádění politiky Unie v oblasti lidských práv a obecných 
zásad Unie pro lidská práva, zejména ve vztahu k dětem a ženám v oblastech zasažených konflikty, především 
sledováním dalšího vývoje a reakcí na něj. 

Článek 4 

Provádění mandátu 

1. Zvláštní zástupce EU provádí svůj mandát pod vedením vysokého představitele. 

21.2.2017 L 43/215 Úřední věstník Evropské unie CS     



2. Politický a bezpečnostní výbor udržuje se zvláštním zástupcem EU výsadní spojení a je pro zvláštního zástupce EU 
hlavním orgánem pro styk s Radou. Politický a bezpečnostní výbor poskytuje zvláštnímu zástupci EU strategické 
a politické vedení v rámci jeho mandátu, aniž jsou dotčeny pravomoci vysokého představitele. 

3. Zvláštní zástupce EU pracuje v úzké koordinaci s Evropskou službou pro vnější činnost (ESVČ) a jejími příslušnými 
útvary. 

Článek 5 

Financování 

1. Finanční referenční částka určená na krytí výdajů souvisejících s mandátem zvláštního zástupce EU v období od 
1. března 2017 do 30. června 2018 činí 2 990 000 EUR. 

2. Výdaje jsou spravovány v souladu s postupy a pravidly použitelnými na souhrnný rozpočet Unie. 

3. Správa výdajů se řídí smlouvou mezi zvláštním zástupcem EU a Komisí. Za veškeré výdaje je zvláštní zástupce EU 
odpovědný Komisi. 

Článek 6 

Sestavení a složení týmu 

1. V mezích mandátu a odpovídajících finančních prostředků, které má k dispozici, odpovídá zvláštní zástupce EU za 
sestavení týmu. Tento tým zahrnuje odborníky na konkrétní politické otázky podle požadavků mandátu. Zvláštní 
zástupce EU neprodleně informuje o složení týmu Radu a Komisi. 

2. Členské státy, orgány Unie a ESVČ mohou navrhnout vyslání personálu k práci u zvláštního zástupce EU. Plat 
takto vyslaného personálu hradí vysílající členský stát, vysílající orgán Unie nebo ESVČ. K práci u zvláštního zástupce EU 
mohou být rovněž přiděleni odborníci vyslaní členskými státy do orgánů Unie nebo ESVČ. Mezinárodní smluvní 
pracovníci musí být státními příslušníky některého členského státu. 

3. Veškerý vyslaný personál je i nadále administrativně podřízen vysílajícímu členskému státu, vysílajícímu orgánu 
Unie nebo ESVČ a vykonává své povinnosti a jedná v zájmu mandátu zvláštního zástupce EU. 

4. S cílem zajistit soudržnost a soulad příslušných činností členů týmu zvláštního zástupce EU jsou tito pracovníci 
zařazeni do příslušných oddělení ESVČ nebo delegací Unie. 

Článek 7 

Výsady a imunity zvláštního zástupce EU a členů jeho týmu 

Výsady, imunity a další záruky nezbytné pro završení a řádné působení mise zvláštního zástupce EU a členů jeho týmu 
se podle potřeby dohodnou s hostitelskými zeměmi. Členské státy a ESVČ poskytují k tomuto účelu veškerou nezbytnou 
podporu. 

21.2.2017 L 43/216 Úřední věstník Evropské unie CS     



Článek 8 

Bezpečnost utajovaných informací EU 

Zvláštní zástupce EU a členové jeho týmu dodržují bezpečnostní zásady a minimální bezpečnostní normy zavedené 
rozhodnutím Rady 2013/488/EU (1). 

Článek 9 

Přístup k informacím a logistická podpora 

1. Členské státy, Komise a generální sekretariát Rady zajistí, aby měl zvláštní zástupce EU přístup k veškerým 
důležitým informacím. 

2. Logistickou podporu v regionu poskytují podle okolností delegace Unie v regionu nebo členské státy. 

Článek 10 

Bezpečnost 

V souladu s politikou Unie pro bezpečnost personálu vyslaného mimo Unii při provádění operací podle hlavy 
V Smlouvy přijme zvláštní zástupce EU v souladu se svým mandátem a s ohledem na bezpečnostní situaci v oblasti své 
územní působnosti veškerá rozumně proveditelná opatření k zajištění bezpečnosti veškerého personálu, který je mu 
přímo podřízen, zejména tím, že: 

a)  na základě pokynů ESVČ vypracuje konkrétní bezpečnostní plán zahrnující fyzická, organizační a procedurální 
bezpečnostní opatření, řízení bezpečných přesunů personálu do dané oblasti působnosti a uvnitř této oblasti, jakož 
i řízení bezpečnostních událostí, a stanoví pohotovostní a evakuační plán; 

b)  zajistí, aby byl veškerý personál vyslaný mimo Unii pojištěn pro případ zvýšeného rizika, jak vyžaduje situace v dané 
oblasti působnosti; 

c)  zajistí, aby všichni členové týmu zvláštního zástupce EU, kteří mají být vysláni mimo Unii, včetně najatého místního 
personálu, prošli před příjezdem nebo bezprostředně po příjezdu do oblasti působnosti náležitým bezpečnostním 
školením na základě stupně rizika, které pro oblast vyhodnotí ESVČ; 

d)  zajistí, aby byla provedena veškerá schválená doporučení vydaná na základě pravidelných posouzení bezpečnosti, 
a podává Radě, vysokému představiteli a Komisi písemné zprávy o provádění těchto doporučení a o dalších bezpeč
nostních otázkách v rámci zprávy o pokroku a zprávy o provádění mandátu. 

Článek 11 

Podávání zpráv 

Zvláštní zástupce EU pravidelně podává ústní a písemné zprávy vysokému představiteli a Politickému a bezpečnostnímu 
výboru. Zvláštní zástupce EU podává podle potřeby zprávy rovněž pracovním skupinám Rady. Pravidelné zprávy jsou 
rozesílány prostřednictvím sítě COREU. Zvláštní zástupce EU může podávat zprávy i Radě pro zahraniční věci. 
V souladu s článkem 36 Smlouvy může být zvláštní zástupce EU zapojen do informování Evropského parlamentu. 

21.2.2017 L 43/217 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Rozhodnutí Rady 2013/488/EU ze dne 23. září 2013 o bezpečnostních pravidlech na ochranu utajovaných informací EU 
(Úř. věst. L 274, 15.10.2013, s. 1). 



Článek 12 

Koordinace 

1. Zvláštní zástupce EU přispívá k jednotě, konzistentnosti a efektivitě činností Unie a pomáhá zajišťovat, aby 
všechny nástroje Unie a opatření členských států byly uplatňovány konzistentně v zájmu dosažení cílů politiky Unie. 
Činnosti zvláštního zástupce EU jsou koordinovány s činnostmi Komise. Zvláštní zástupce EU pravidelně informuje mise 
členských států a delegace Unie. 

2. Na místě jsou udržovány úzké styky s vedoucími delegací Unie a vedoucími misí členských států, kteří se snaží být 
zvláštnímu zástupci EU co nejvíce nápomocni při provádění mandátu. Zvláštní zástupce EU v úzké spolupráci s vedoucím 
delegace Unie v Gruzii poskytuje vedoucímu Pozorovatelské mise Evropské unie v Gruzii (EUMM Georgia) vedení 
v otázkách místní politické situace. Zvláštní zástupce EU a civilní velitel operací EUMM Georgia se podle potřeby 
navzájem konzultují. Zvláštní zástupce EU rovněž udržuje vztahy s dalšími mezinárodními a regionálními subjekty 
působícími na místě. 

Článek 13 

Pomoc ve vztahu k nárokům 

Zvláštní zástupce EU a členové jeho týmu jsou nápomocni při poskytování informací při řešení veškerých nároků 
a závazků vyplývajících z mandátů předchozích zvláštních zástupců EU pro jižní Kavkaz a krizi v Gruzii a poskytují 
k tomuto účelu administrativní pomoc a přístup k relevantním dokumentům. 

Článek 14 

Přezkum 

Provádění tohoto rozhodnutí a jeho soulad s jinými iniciativami Unie v regionu podléhají pravidelnému přezkumu. 
Zvláštní zástupce EU předloží Radě, vysokému představiteli a Komisi do 30. září 2017 zprávu o pokroku a do 
31. března 2018 souhrnnou zprávu o provádění mandátu. 

Článek 15 

Vstup v platnost 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 17. února 2017. 

Za Radu 

předseda 
E. BARTOLO  

21.2.2017 L 43/218 Úřední věstník Evropské unie CS     



ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2017/300 

ze dne 17. února 2017 

o prodloužení mandátu zvláštního zástupce Evropské unie pro oblast Afrického rohu 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 33 a čl. 31 odst. 2 této smlouvy, 

s ohledem na návrh vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Dne 8. prosince 2011 přijala Rada rozhodnutí 2011/819/SZBP (1) o jmenování pana Alexandera RONDOSE 
zvláštním zástupcem Evropské unie (dále jen „zvláštní zástupce EU“) pro oblast Afrického rohu. Mandát 
zvláštního zástupce EU má skončit dne 28. února 2017. 

(2)  Mandát zvláštního zástupce EU by měl být prodloužen o další období 16 měsíců. 

(3)  Zvláštní zástupce Evropské unie bude vykonávat svůj mandát za situace, která se může zhoršit a která by mohla 
bránit v dosažení cílů vnější činnosti Unie stanovených v článku 21 Smlouvy, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Zvláštní zástupce Evropské unie 

1. Mandát pana Alexandera RONDOSE jako zvláštního zástupce Evropské unie pro oblast Afrického rohu se 
prodlužuje do 30. června 2018. Rada může po posouzení Politickým a bezpečnostním výborem a na návrh vysokého 
představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku (dále jen „vysoký představitel“) rozhodnout o dřívějším 
ukončení mandátu zvláštního zástupce EU. 

2. Pro účely mandátu zvláštního zástupce EU zahrnuje oblast Afrického rohu Džibutskou republiku, Stát Eritrea, 
Etiopskou federativní demokratickou republiku, Keňskou republiku, Somálskou federativní republiku, Súdánskou 
republiku, Jihosúdánskou republiku a Ugandskou republiku. V otázkách s širšími regionálními důsledky zvláštní zástupce 
EU podle potřeby spolupracuje se zeměmi a regionálními subjekty mimo oblast Afrického rohu. 

Článek 2 

Politické cíle 

1. Mandát zvláštního zástupce EU vychází z cílů politiky Unie ve vztahu k oblasti Afrického rohu, jak jsou stanoveny 
ve strategickém rámci přijatém dne 14. listopadu 2011, regionálním akčním plánu pro oblast Afrického rohu 
2015–2020 přijatém dne 26. října 2015 a v příslušných závěrech Rady, totiž aktivně přispívat k regionálnímu a meziná
rodnímu úsilí o dosažení mírového soužití a trvalého míru, bezpečnosti a rozvoje v jednotlivých zemích regionu i mezi 
nimi. Zvláštní zástupce EU rovněž přispívá ke zvyšování kvality, intenzity, dopadu a viditelnosti mnohostranného 
zapojení Unie v oblasti Afrického rohu. 

21.2.2017 L 43/219 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Rozhodnutí Rady 2011/819/SZBP ze dne 8. prosince 2011 o jmenování zvláštního zástupce Evropské unie pro oblast Afrického rohu 
(Úř. věst. L 327, 9.12.2011, s. 62). 



2. Mezi politické cíle, k nimž zvláštní zástupce EU přispívá, patří mimo jiné: 

a)  trvalá stabilizace oblasti Afrického rohu, zejména z hlediska regionálního rozměru; 

b)  vyřešení konfliktů, konkrétně v Somálsku, Jižním Súdánu a Súdánu, a zamezení potenciálních konfliktů mezi 
zeměmi v regionu nebo uvnitř jednotlivých zemí nebo včasné varování před možnými takovými konflikty; 

c)  podpora politické, bezpečnostní a hospodářské regionální spolupráce; 

d)  zlepšené řízení smíšených migračních toků z Afrického rohu a v rámci Afrického rohu při současném řešení 
základních příčin těchto toků. 

Článek 3 

Mandát 

1. K dosažení politických cílů Unie ve vztahu k oblasti Afrického rohu se zvláštnímu zástupci EU uděluje mandát: 

a)  spolupracovat na základě strategického rámce a regionálního akčního plánu se všemi příslušnými zainteresovanými 
stranami v regionu, s vládami, regionálními orgány, mezinárodními a regionálními organizacemi, občanskou 
společností a diasporami s cílem podpořit dosažení cílů Unie a přispět k lepšímu chápání úlohy Unie v regionu; 

b)  spolupracovat s čelnými aktéry mimo region, kteří mohou v oblasti Afrického rohu uplatnit svůj vliv, v zájmu řešení 
otázek širší regionální stability, mimo jiné s ohledem na oblast Rudého moře a západní části Indického oceánu a na 
financování africké mise v Somálsku (AMISOM). Jedná se o dvoustrannou spolupráci se Spojenými státy americkými, 
zeměmi Zálivu, Egyptem, Tureckem, Čínou, regionální kontakty s Radou pro spolupráci v Zálivu a součinnost 
s dalšími případnými relevantními aktéry; 

c)  zastupovat Unii podle potřeby na příslušných mezinárodních fórech a zajišťovat viditelnost podpory Unie při řešení 
krizí, řešení konfliktů a jejich předcházení; 

d) podněcovat a podporovat efektivní politickou a bezpečnostní spolupráci a hospodářskou integraci v regionu prostřed
nictvím partnerství Unie s Africkou unií (AU) a regionálními organizacemi, zejména s Mezivládním úřadem pro 
rozvoj (IGAD); 

e)  sledovat politický vývoj v regionu a přispívat k rozvoji politiky Unie vůči tomuto regionu, mimo jiné ve vztahu 
k Eritreji, Etiopii, Somálsku, Súdánu, Jižnímu Súdánu, sporu o džibutsko-eritrejskou hranici, provádění Alžírské 
dohody, iniciativě pro povodí Nilu a k dalším otázkám v regionu, které mají dopad na jeho bezpečnost, stabilitu 
a prosperitu; 

f) ve vztahu k Somálsku v úzké koordinaci s vedoucím delegace Unie v Somálsku a s příslušnými regionálními a meziná
rodními partnery, včetně zvláštního zástupce generálního tajemníka OSN pro Somálsko, AU a IGAD, nadále aktivně 
přispívat k opatřením a iniciativám, které povedou k další stabilizaci Somálska, podporovat novou dohodu 
o partnerství na základě výsledků nové dohody z roku 2013 a dokončení procesu formování federativního státního 
uspořádání a usnadnit politickou transformaci po dokončení volebního procesu. Kromě toho bude zvláštní zástupce 
EU i nadále podporovat rozvoj bezpečnostního sektoru v Somálsku, mimo jiné prostřednictvím unijních misí SBOP 
rozmístěných v regionu, a v těsné konzultaci s členskými státy pracovat na lepší koordinaci mezinárodních dárců pro 
podporu bezpečnostního sektoru v Somálsku; 

g)  ve vztahu k Súdánu a v úzké spolupráci s vedoucími delegací EU v Chartúmu a při AU v Addis Abebě přispívat 
k provázanosti a účinnosti politiky Unie vůči Súdánu a podporovat politická řešení probíhajících konfliktů v Dárfúru 
a v oblasti Jižního Kordofánu a Modrého Nilu a problematiky národního usmíření prostřednictvím komplexního 
politického procesu. V tomto ohledu bude zvláštní zástupce EU přispívat k soudržnému přístupu mezinárodního 
společenství s AU, zejména s Prováděcím panelem AU na vysoké úrovni pro Súdán a Jižní Súdán (AUHIP), s OSN 
a s dalšími předními regionálními a mezinárodními zúčastněnými stranami, mimo jiné s vědomím nutnosti 
podporovat mírové soužití Súdánu a Jižního Súdánu, zejména prováděním dohod z Addis Abeby a vyřešením 
zbývajících otázek týkajících se období po skončení platnosti souhrnné mírové dohody; 

21.2.2017 L 43/220 Úřední věstník Evropské unie CS     



h)  pokud jde o Jižní Súdán, s ohledem na dohodu o vyřešení konfliktu v Jižním Súdánu pokračovat ve spolupráci na 
regionální úrovni, zejména s OSN, AU, IGAD, sousedními zeměmi Jižního Súdánu a dalšími předními mezinárodními 
partnery, s cílem zajistit provádění uvedené dohody a předcházet dalším konfliktům. V tomto ohledu bude zvláštní 
zástupce EU úzce spolupracovat s vedoucími delegací Unie v Jubě a při AU v Addis Abebě; 

i)  zkoumat přeshraniční problémy, zejména v oblasti migrace, a na požádání vést s relevantními zúčastněnými stranami 
dialog o otázkách migrace a obecněji přispívat k unijní migrační a uprchlické politice s ohledem na daný region 
v souladu s politickými prioritami Unie s cílem posílit spolupráci, a to i na navracení a zpětném přijímání; 

j)  pozorně sledovat další přeshraniční výzvy s dopadem na oblast Afrického rohu, se zaměřením na radikalizaci 
a terorismus, ale i na námořní bezpečnost a pirátství, organizovanou trestnou činnost, převaděčství a pašování 
zbraní, produktů z přírodních zdrojů, drog a jiného zboží, a na veškeré politické a bezpečnostní důsledky humani
tárních krizí; 

k)  podporovat v celém regionu přístup humanitární pomoci; 

l)  přispívat k provádění rozhodnutí Rady 2011/168/SZBP (1) a politiky Unie v oblasti lidských práv ve spolupráci se 
zvláštním zástupcem EU pro lidská práva, včetně obecných zásad EU pro lidská práva, zejména obecných zásad EU 
týkajících se dětí a ozbrojených konfliktů a obecných zásad EU týkajících se násilí páchaného na ženách a dívkách 
a boje proti všem formám jejich diskriminace, a politiky Unie související s rezolucí Rady bezpečnosti OSN č. 1325 
(2000), mimo jiné sledováním vývoje situace v tomto ohledu, podáváním zpráv a vypracováváním příslušných 
doporučení. 

2. Za účelem plnění svého mandátu zvláštní zástupce EU mimo jiné: 

a)  podle potřeby poskytuje poradenství při formulaci postojů Unie na mezinárodních fórech a v souvislosti s tím 
podává zprávy za účelem aktivní podpory komplexního politického přístupu Unie k oblasti Afrického rohu; 

b)  udržuje přehled o veškeré činnosti Unie. 

Článek 4 

Provádění mandátu 

1. Zvláštní zástupce EU odpovídá za provádění mandátu z pověření vysokého představitele. 

2. Politický a bezpečnostní výbor udržuje se zvláštním zástupcem EU výsadní spojení a je pro něj hlavním orgánem 
pro styk s Radou. Politický a bezpečnostní výbor poskytuje zvláštnímu zástupci EU strategické a politické vedení v rámci 
jeho mandátu, aniž jsou dotčeny pravomoci vysokého představitele. 

3. Zvláštní zástupce EU pracuje v úzké koordinaci s Evropskou službou pro vnější činnost (ESVČ) a jejími příslušnými 
útvary a s příslušnými delegacemi Unie v regionu a s Komisí. 

4. Zvláštní zástupce EU působí především přímo v regionu, přičemž zajistí svou pravidelnou přítomnost v ústředí 
ESVČ. 

Článek 5 

Financování 

1. Finanční referenční částka určená na krytí výdajů souvisejících s mandátem zvláštního zástupce EU v období od 
1. března 2017 do 30. června 2018 činí 3 400 000 EUR. 

21.2.2017 L 43/221 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Rozhodnutí Rady 2011/168/SZBP ze dne 21. března 2011 o Mezinárodním trestním soudu a o zrušení společného postoje 
2003/444/SZBP (Úř. věst. L 76, 22.3.2011, s. 56). 



2. Výdaje jsou spravovány v souladu s postupy a pravidly použitelnými na souhrnný rozpočet Unie. 

3. Správa výdajů se řídí smlouvou mezi zvláštním zástupcem EU a Komisí. Zvláštní zástupce EU za veškeré výdaje 
odpovídá Komisi. 

Článek 6 

Sestavení a složení týmu 

1. V mezích svého mandátu a odpovídajících finančních prostředků, které má k dispozici, odpovídá zvláštní zástupce 
EU za sestavení svého týmu. Tento tým zahrnuje odborníky na konkrétní politické a bezpečnostní otázky podle 
požadavků mandátu. Zvláštní zástupce EU o složení svého týmu průběžně a neprodleně informuje Radu a Komisi. 

2. Členské státy, orgány Unie a ESVČ mohou navrhnout vyslání personálu ke zvláštnímu zástupci EU. Plat takto 
vyslaného personálu hradí vysílající členský stát, vysílající orgán Unie nebo ESVČ. K práci u zvláštního zástupce EU 
mohou být rovněž přiděleni odborníci vyslaní členskými státy do orgánů Unie nebo ESVČ. Mezinárodní smluvní 
pracovníci musí být státními příslušníky některého členského státu. 

3. Veškerý vyslaný personál nadále administrativně podléhá vysílajícímu členskému státu, vysílajícímu orgánu Unie 
nebo ESVČ a vykonává své povinnosti a jedná v zájmu mandátu zvláštního zástupce EU. 

4. S cílem přispět k soudržnosti a souladu činností členů týmu zvláštního zástupce EU jsou tito pracovníci zařazeni 
do příslušných oddělení ESVČ nebo delegací Unie. 

Článek 7 

Výsady a imunity zvláštního zástupce EU a členů jeho týmu 

Výsady, imunity a další záruky nezbytné pro završení a řádné působení mise zvláštního zástupce EU a jeho personálu se 
podle potřeby dohodnou s hostitelskými zeměmi. Členské státy a ESVČ poskytují k tomuto účelu veškerou nezbytnou 
podporu. 

Článek 8 

Bezpečnost utajovaných informací EU 

Zvláštní zástupce EU a členové jeho týmu dodržují bezpečnostní zásady a minimální bezpečnostní normy zavedené 
rozhodnutím Rady 2013/488/EU (1). 

Článek 9 

Přístup k informacím a logistická podpora 

1. Členské státy, Komise, ESVČ a generální sekretariát Rady zajistí, aby měl zvláštní zástupce EU přístup k veškerým 
důležitým informacím. 

21.2.2017 L 43/222 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Rozhodnutí Rady 2013/488/EU ze dne 23. září 2013 o bezpečnostních pravidlech na ochranu utajovaných informací EU 
(Úř. věst. L 274, 15.10.2013, s. 1). 



2. Logistickou podporu v regionu poskytují podle okolností delegace Unie v regionu nebo členské státy. 

Článek 10 

Bezpečnost 

V souladu s politikou Unie pro bezpečnost personálu vyslaného mimo Unii při provádění operací podle hlavy 
V Smlouvy přijme zvláštní zástupce EU v souladu se svým mandátem a s ohledem na bezpečnostní situaci v oblasti své 
územní působnosti veškerá rozumně proveditelná opatření k zajištění bezpečnosti veškerého personálu, který je mu 
přímo podřízen, zejména tím, že: 

a)  na základě pokynů ESVČ vypracuje konkrétní bezpečnostní plán zahrnující fyzická, organizační a procedurální 
bezpečnostní opatření, řízení bezpečných přesunů personálu do dané oblasti územní působnosti a uvnitř této oblasti, 
jakož i řízení bezpečnostních událostí, a poskytne pohotovostní plán a evakuační plán mise; 

b)  zajistí, aby byl veškerý personál vyslaný mimo Unii pojištěn pro případ zvýšeného rizika, jak vyžaduje situace v dané 
oblasti územní působnosti; 

c)  zajistí, aby všichni členové týmu zvláštního zástupce EU, kteří mají být vysláni mimo Unii, včetně najatého místního 
personálu, prošli před příjezdem nebo bezprostředně po příjezdu do oblasti územní působnosti náležitým bezpeč
nostním školením, a to na základě stupně rizika, které pro oblast vyhodnotí ESVČ; 

d)  zajistí, aby byla provedena veškerá schválená doporučení vydaná na základě pravidelných posouzení bezpečnosti, 
a předkládá Radě, vysokému představiteli a Komisi písemné zprávy o provádění těchto doporučení a o dalších 
bezpečnostních otázkách v rámci zprávy o pokroku a zprávy o provádění mandátu. 

Článek 11 

Podávání zpráv 

1. Zvláštní zástupce EU pravidelně podává ústní a písemné zprávy vysokému představiteli a Politickému a bezpeč
nostnímu výboru. Zvláštní zástupce EU podává podle potřeby zprávy rovněž pracovním skupinám Rady. Pravidelné 
zprávy jsou rozesílány prostřednictvím sítě COREU. Zvláštní zástupce EU může podávat zprávy Radě pro zahraniční 
věci. V souladu s článkem 36 Smlouvy může být zvláštní zástupce EU zapojen do informování Evropského parlamentu. 

2. V koordinaci s delegacemi Unie v oblasti podává zvláštní zástupce EU zprávy o tom, jakým způsobem lze nejlépe 
provádět iniciativy Unie, jako je příspěvek Unie k reformám, a zahrnout politické aspekty příslušných rozvojových 
projektů Unie. 

Článek 12 

Koordinace 

1. Zvláštní zástupce EU přispívá k jednotě, konzistentnosti a efektivitě opatření Unie a pomáhá zajišťovat, aby 
všechny nástroje Unie a opatření členských států byly uplatňovány konzistentním způsobem za účelem dosažení cílů 
politiky Unie. Činnosti zvláštního zástupce EU musí být koordinovány s činnostmi delegací Unie a Komise. Zvláštní 
zástupce EU pravidelně informuje mise členských států a delegace Unie v regionu. 

2. Na místě jsou udržovány úzké styky s příslušnými vedoucími misí členských států delegací Unie. Ti se snaží být 
zvláštnímu zástupci EU co nejvíce nápomocni při provádění jeho mandátu. Zvláštní zástupce EU v úzké koordinaci 
s příslušnými delegacemi Unie poskytuje vedení v otázkách místní politické situace veliteli sil operace EUNAVFOR 
Atalanta, veliteli mise EUTM Somalia a vedoucímu mise EUCAP Somálsko. Zvláštní zástupce EU, velitelé operací EU 
a civilní velitel operace se podle potřeby navzájem konzultují. 

21.2.2017 L 43/223 Úřední věstník Evropské unie CS     



3. Zvláštní zástupce EU úzce spolupracuje s orgány zúčastněných zemí, OSN, AU, IGAD, dalšími vnitrostátními, 
regionálními a mezinárodními zúčastněnými stranami a rovněž s občanskou společností v regionu. 

Článek 13 

Pomoc ve vztahu k nárokům 

Zvláštní zástupce EU a členové jeho týmu jsou nápomocni při poskytování informací při řešení veškerých nároků 
a závazků vyplývajících z mandátů předchozích zvláštních zástupců EU v Súdánu a Jižním Súdánu a poskytují k tomuto 
účelu administrativní pomoc a přístup k relevantním dokumentům. 

Článek 14 

Přezkum 

Provádění tohoto rozhodnutí a jeho soulad s jinými iniciativami Unie v regionu podléhají pravidelnému přezkumu. 
Zvláštní zástupce EU předloží Radě, vysokému představiteli a Komisi do 30. září 2017 zprávu o pokroku a do 
31. března 2018 souhrnnou zprávu o provádění mandátu. 

Článek 15 

Vstup v platnost 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 17. února 2017. 

Za Radu 

předseda 
E. BARTOLO  

21.2.2017 L 43/224 Úřední věstník Evropské unie CS     



ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2017/301 

ze dne 17. února 2017 

o prodloužení mandátu zvláštního zástupce Evropské unie pro oblast Sahelu 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 33 a čl. 31 odst. 2 této smlouvy, 

s ohledem na návrh vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Dne 7. prosince 2015 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2015/2274 (1) o jmenování pana Ángela LOSADY 
FERNÁNDEZE zvláštním zástupcem Evropské unie pro oblast Sahelu (dále jen „zvláštní zástupce EU“). Mandát 
zvláštního zástupce EU má skončit dne 28. února 2017. 

(2)  Mandát zvláštního zástupce EU by měl být prodloužen o další období šestnácti měsíců. 

(3)  Zvláštní zástupce EU bude vykonávat mandát za situace, která se může zhoršit a která by mohla bránit 
v dosažení cílů vnější činnosti Unie stanovených v článku 21 Smlouvy, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Zvláštní zástupce Evropské unie 

1. Mandát pana Ángela LOSADY FERNÁNDEZE jako zvláštního zástupce EU pro oblast Sahelu se prodlužuje do 
30. června 2018. Rada může na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku (dále jen 
„vysoký představitel“) rozhodnout o dřívějším ukončení mandátu zvláštního zástupce EU. 

2. Pro účely mandátu zvláštního zástupce EU zahrnuje oblast Sahelu primární zaměření strategie EU na podporu 
bezpečnosti a rozvoje v oblasti Sahelu (dále jen „strategie“) a jejího regionálního akčního plánu, totiž území Burkiny 
Faso, Čadu, Mali, Mauritánie a Nigeru. V otázkách s širšími regionálními důsledky zvláštní zástupce EU podle potřeby 
spolupracuje se zeměmi pánve Čadského jezera a s dalšími zeměmi a regionálními či mezinárodními subjekty mimo 
oblast Sahelu, včetně Maghrebu, západní Afriky a Guinejského zálivu. 

Článek 2 

Politické cíle 

1. Mandát zvláštního zástupce EU vychází z cíle politiky Unie ve vztahu k oblasti Sahelu, jímž je aktivně přispívat 
k regionálnímu a mezinárodnímu úsilí o dosažení trvalého míru, bezpečnosti a rozvoje v oblasti. Zvláštní zástupce EU 
rovněž usiluje o zvýšení kvality, intenzity a dopadu mnohostranného zapojení Unie v oblasti Sahelu. 

2. Zvláštní zástupce EU přispívá k rozvoji a provádění všech úsilí Unie v regionu, zejména v politické, bezpečnostní 
a rozvojové oblasti, včetně strategie a jejího regionálního akčního plánu, a ke koordinaci všech příslušných nástrojů pro 
činnosti Unie. 

21.2.2017 L 43/225 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2015/2274 ze dne 7. prosince 2015 o jmenování zvláštního zástupce Evropské unie pro oblast Sahelu 
(Úř. věst. L 322, 8.12.2015, s. 44). 



3. Prioritou je Mali a jeho dlouhodobá stabilizace a regionální rozměr konfliktu, v koordinaci s delegací Unie 
a dalšími příslušnými zúčastněnými stranami, včetně členských států, Komise a Evropské služby pro vnější činnost 
(ESVČ). 

4. Cílem politiky Unie by mělo být koordinovaným a efektivním využitím všech svých nástrojů podpořit návrat Mali 
a jeho lidu na cestu míru, usmíření, bezpečnosti a rozvoje. 

5. Je třeba věnovat náležitou pozornost posilování koordinace úsilí mezi státy v oblastech bezpečnosti a rozvoje, 
zejména skupiny G5 Sahel. 

Článek 3 

Mandát 

1. K dosažení cílů politiky Unie ve vztahu k oblasti Sahelu se zvláštnímu zástupci EU uděluje mandát: 

a)  aktivně přispívat k provádění strategie a jejího regionálního akčního plánu a koordinovat a dále rozvíjet komplexní 
přístup Unie k regionální krizi s cílem posílit celkovou provázanost a účinnost činností Unie v oblasti Sahelu, 
zejména v Mali; 

b)  spolupracovat se všemi zúčastněnými stranami v uvedené oblasti, s vládami, regionálními organizacemi, zejména 
skupinou G5 Sahel, a mezinárodními organizacemi, občanskou společností a diasporami, a to i ve všech zemích 
Maghrebu a povodí Čadského jezera, s cílem podpořit dosažení cílů Unie a přispět k lepšímu chápání úlohy Unie 
v oblasti Sahelu; 

c)  zastupovat Unii na příslušných regionálních a mezinárodních fórech a podporovat na nich její zájmy a viditelnost, 
včetně účasti v Monitorovacím výboru Malijské mírové dohody, a usnadňovat plně koordinovanou a komplexní 
činnost Unie v regionu s využitím všech příslušných nástrojů, včetně rozvojové pomoci, činností členských států 
a podpory Unie při řešení krizí a předcházení konfliktům, prostřednictvím vojenské mise Evropské unie s cílem 
přispět k výcviku malijských ozbrojených sil (EUTM Mali), mise Evropské unie SBOP v Mali (EUCAP Sahel Mali) 
a mise Evropské unie SBOP v Nigeru (EUCAP Sahel Niger); 

d)  úzce spolupracovat s Organizací spojených národů (OSN), zejména se zvláštním zástupcem generálního tajemníka 
OSN pro západní Afriku a oblast Sahelu, se zvláštním zástupcem generálního tajemníka OSN a vedoucím Multidi
menzionální integrované mise OSN pro stabilizaci Mali (MINUSMA), s Africkou unií (AU), zejména s vysokým 
představitelem AU pro Mali a oblast Sahelu, se skupinou zemí G5 Sahel, s Hospodářským společenstvím států 
západní Afriky, s Komisí pro povodí Čadského jezera a s dalšími hlavními zainteresovanými stranami na státní, 
regionální i mezinárodní úrovni, včetně dalších zvláštních vyslanců pro oblast Sahelu, i s příslušnými subjekty 
v oblasti Maghrebu; 

e)  úzce sledovat regionální a přeshraniční rozměry výzev, kterým region čelí, včetně terorismu, organizovaného zločinu, 
pašování zbraní, obchodování s lidmi a převaděčství, obchodování s drogami, uprchlických a migračních toků 
a souvisejících finančních toků; v úzké spolupráci s protiteroristickým koordinátorem EU přispívat k dalšímu 
provádění strategie EU proti terorismu; 

f)  podrobně sledovat humanitární, politické, bezpečnostní a rozvojové důsledky rozsáhlých uprchlických a migračních 
toků a souvisejících nelegálních finančních toků v regionu; na žádost se zapojit do dialogů o migraci s relevantními 
zúčastněnými stranami a obecněji přispívat k politice Unie v otázkách migrace a uprchlíků ve vztahu k danému 
regionu v souladu s politickými prioritami Unie tak, aby byla posílena spolupráce, a to i v otázkách návratu 
a zpětného přijímání; spolupracovat se zeměmi Sahelu na následných opatřeních dohodnutých na summitu 
ve Vallettě v listopadu 2015, včetně nouzového svěřenského fondu EU pro stabilitu a řešení hlavních příčin nelegální 
migrace a vysídlených osob v Africe a v souvislosti s partnerskými rámci; 

g)  udržovat pravidelné politické kontakty na vysoké úrovni se zeměmi v oblasti, které jsou postiženy terorismem nebo 
mezinárodním zločinem a zajistit klíčovou úlohu Unie v mezinárodním úsilí boje proti terorismu a mezinárodnímu 
zločinu. To zahrnuje i úsilí, které Unie vynakládá na posílení podpory bezpečnostního sektoru prostřednictvím 
regionalizace misí SBOP a aktivní podporu budování kapacit v tomto regionu, jakož i zajištění odpovídajícího 
řešení hlavních příčin terorismu a mezinárodního zločinu v oblasti Sahelu; 

21.2.2017 L 43/226 Úřední věstník Evropské unie CS     



h)  pozorně sledovat politické, bezpečnostní a rozvojové důsledky humanitárních krizí v oblasti; 

i)  ve vztahu k Mali přispívat ke stabilizaci země, zejména k úplnému obnovení ústavního pořádku a řádné správy na 
celém území a věrohodnému národnímu otevřenému dialogu v celkovém rámci Malijské mírové dohody. To zahrnuje 
podporu budování institucí, reformu oblasti bezpečnosti, dlouhodobé budování míru a usmiřování a boj proti 
korupci a beztrestnosti v Mali, jakož i usnadnění aktivního a plně koordinovaného úsilí Unie spočívajícího v podpoře 
hladkého provádění Malijské mírové dohody; 

j)  ve spolupráci se zvláštním zástupcem EU pro lidská práva přispívat k provádění politiky Unie v oblasti lidských práv 
v regionu, včetně obecných zásad EU týkajících se lidských práv, zejména pak obecných zásad EU týkajících se dětí 
a ozbrojených konfliktů, jakož i násilí páchaného na ženách a dívkách a boje proti všem formám jejich diskriminace, 
a k provádění politiky Unie týkající se žen, míru a bezpečnosti, a podporovat začleňování a zohledňování otázky 
pohlaví v procesu budování státu v souladu s rezolucí Rady bezpečnosti OSN č. 1325 (2000) a následných rezolucí 
o ženách, míru a bezpečnosti, včetně rezoluce č. 2242 (2015). Tento příspěvek bude zahrnovat sledování vývoje 
situace v tomto ohledu, podávání zpráv a vypracovávání příslušných doporučení a udržování pravidelných kontaktů s 
příslušnými orgány v Mali a v oblasti, s Úřadem žalobce Mezinárodního trestního soudu, s Úřadem vysokého 
komisaře pro lidská práva a s obhájci lidských práv a pozorovateli v oblasti lidských práv působícími v oblasti; 

k)  sledovat dodržování příslušných rezolucí Rady bezpečnosti OSN, zejména rezolucí 2056 (2012), 2071 (2012), 
2085 (2012), 2100 (2013) a 2295 (2016) a podávat související zprávy. 

2. Za účelem plnění svého mandátu zvláštní zástupce EU mimo jiné: 

a)  podle potřeby poskytuje poradenství při formulaci postojů Unie na regionálních a mezinárodních fórech a v souvislosti 
s tím podává zprávy za účelem aktivní podpory a posílení komplexního přístupu Unie ke krizi v oblasti Sahelu; 

b)  udržuje přehled o veškerých činnostech Unie a usnadňuje plnou koordinaci těchto činností a úzce spolupracuje se 
všemi příslušnými delegacemi Unie. 

Článek 4 

Provádění mandátu 

1. Zvláštní zástupce EU provádí svůj mandát pod vedením vysokého představitele. 

2. Politický a bezpečnostní výbor udržuje se zvláštním zástupcem EU výsadní spojení a je pro něj hlavním orgánem 
pro styk s Radou. Politický a bezpečnostní výbor poskytuje zvláštnímu zástupci EU strategické a politické vedení v rámci 
jeho mandátu, aniž jsou dotčeny pravomoci vysokého představitele. 

3. Zvláštní zástupce EU pracuje v úzké koordinaci s ESVČ a jejími příslušnými útvary, zejména s oddělením pro 
Afriku. 

Článek 5 

Financování 

1. Finanční referenční částka určená na krytí výdajů souvisejících s mandátem zvláštního zástupce EU v období od 
1. března 2017 do 30. června 2018 činí 1 840 000 EUR. 

21.2.2017 L 43/227 Úřední věstník Evropské unie CS     



2. Výdaje jsou spravovány v souladu s postupy a pravidly použitelnými na souhrnný rozpočet Unie. 

3. Správa výdajů se řídí smlouvou mezi zvláštním zástupcem EU a Komisí. Za veškeré výdaje je zvláštní zástupce EU 
odpovědný Komisi. 

Článek 6 

Sestavení a složení týmu 

1. V mezích svého mandátu a odpovídajících finančních prostředků, které má k dispozici, odpovídá zvláštní zástupce 
EU za sestavení svého týmu. Tento tým zahrnuje odborníky na konkrétní politické a bezpečnostní otázky podle 
požadavků mandátu. Zvláštní zástupce EU o složení svého týmu průběžně a neprodleně informuje Radu a Komisi. 

2. Členské státy, orgány Unie a ESVČ mohou navrhnout vyslání personálu ke zvláštnímu zástupci EU. Plat takto 
vyslaného personálu hradí podle toho, kdo jej vyslal, vysílající členský stát, vysílající orgán Unie nebo ESVČ. Odborníci 
vyslaní členskými státy do orgánů Unie nebo do ESVČ mohou být rovněž přiděleni na práci se zvláštním zástupcem EU. 

3. Veškerý vyslaný personál nadále administrativně podléhá vysílajícímu členskému státu, orgánu Unie nebo ESVČ 
podle toho, kdo jej vyslal, a vykonává své povinnosti a jedná v zájmu mandátu zvláštního zástupce EU. 

4. S cílem zajistit soudržnost a soulad příslušných činností členů týmu zvláštního zástupce EU jsou tito pracovníci 
zařazeni do příslušných oddělení ESVČ nebo delegací Unie. 

Článek 7 

Výsady a imunity zvláštního zástupce EU a členů jeho týmu 

Výsady, imunity a další záruky nezbytné pro završení a řádné působení mise zvláštního zástupce EU a členů jeho týmu 
se podle potřeby dohodnou s hostitelskými zeměmi. Členské státy a ESVČ poskytují za tímto účelem veškerou 
nezbytnou podporu. 

Článek 8 

Bezpečnost utajovaných informací EU 

Zvláštní zástupce EU a členové jeho týmu dodržují bezpečnostní zásady a minimální bezpečnostní normy zavedené 
rozhodnutím Rady 2013/488/EU (1). 

Článek 9 

Přístup k informacím a logistická podpora 

1. Členské státy, Komise, ESVČ a generální sekretariát Rady zajistí, aby měl zvláštní zástupce EU přístup k veškerým 
důležitým informacím. 

21.2.2017 L 43/228 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Rozhodnutí Rady 2013/488/EU ze dne 23. září 2013 o bezpečnostních pravidlech na ochranu utajovaných informací EU 
(Úř. věst. L 274, 15.10.2013, s. 1). 



2. Logistickou podporu v oblasti poskytují podle okolností delegace Unie v regionu nebo členské státy. 

Článek 10 

Bezpečnost 

V souladu s politikou Unie pro bezpečnost personálu vyslaného mimo Unii při provádění operací podle hlavy V 
Smlouvy přijme zvláštní zástupce EU v souladu se svým mandátem a s ohledem na bezpečnostní situaci v oblasti své 
působnosti veškerá rozumně proveditelná opatření k zajištění bezpečnosti veškerého personálu, který je mu přímo 
podřízen, zejména tím, že: 

a)  na základě pokynů ESVČ vypracuje konkrétní bezpečnostní plán zahrnující fyzická, organizační a procedurální 
bezpečnostní opatření, řízení bezpečných přesunů personálu do dané oblasti jeho působnosti a uvnitř této oblasti, 
jakož i řízení bezpečnostních událostí, a stanoví pohotovostní plán a evakuační plán; 

b)  zajistí, aby byl veškerý personál vyslaný mimo Unii pojištěn pro případ zvýšeného rizika, jak vyžaduje situace 
v oblasti jeho působnosti; 

c)  zajistí, aby všichni členové týmu zvláštního zástupce EU, kteří mají být vysláni mimo Unii, včetně najatého místního 
personálu, prošli před příjezdem nebo bezprostředně po příjezdu do oblasti jeho působnosti náležitým bezpeč
nostním školením, a to na základě stupně rizika, který pro tuto oblast určí ESVČ; 

d)  zajistí, aby byla provedena veškerá schválená doporučení vydaná na základě pravidelných posouzení bezpečnosti, 
a podává Radě, vysokému představiteli a Komisi písemné zprávy o provádění těchto doporučení a o dalších bezpeč
nostních otázkách v rámci zprávy o pokroku a zprávy o provádění mandátu. 

Článek 11 

Podávání zpráv 

1. Zvláštní zástupce EU pravidelně podává ústní a písemné zprávy vysokému představiteli a Politickému a bezpeč
nostnímu výboru. Zvláštní zástupce EU podává podle potřeby zprávy rovněž pracovním skupinám Rady. Pravidelné 
zprávy jsou rozesílány prostřednictvím sítě COREU. Zvláštní zástupce EU může podávat zprávy Radě pro zahraniční 
věci. V souladu s článkem 36 Smlouvy může být zvláštní zástupce EU zapojen do informování Evropského parlamentu. 

2. V koordinaci s delegacemi Unie v oblasti podává zvláštní zástupce EU zprávy o tom, jakým způsobem lze nejlépe 
provádět iniciativy Unie, jako je příspěvek Unie k reformám, a zahrnout politické aspekty příslušných rozvojových 
projektů Unie. 

Článek 12 

Koordinace 

1. V rámci strategie a regionálního akčního plánu přispívá zvláštní zástupce EU k jednotě, provázanosti a účinnosti 
politických a diplomatických opatření Unie a pomáhá zajišťovat, aby všechny nástroje Unie a opatření členských států 
byly uplatňovány soudržně v zájmu dosažení cílů politiky Unie. 

2. Činnosti zvláštního zástupce EU musí být koordinovány s činnostmi delegací Unie a Komise a s činnostmi dalších 
zvláštních zástupců EU působících v regionu. Zvláštní zástupce EU pravidelně informuje mise členských států a delegace 
Unie v regionu. 

21.2.2017 L 43/229 Úřední věstník Evropské unie CS     



3. Na místě jsou udržovány úzké vztahy s vedoucími misí členských států a vedoucími delegací Unie. Zvláštní 
zástupce EU v úzké koordinaci s příslušnými delegacemi Unie poskytuje vedení v otázkách místní politické situace 
vedoucím mise EUCAP Sahel Niger a EUCAP Sahel Mali a veliteli mise EUTM Mali. Zvláštní zástupce EU, velitel mise 
EUTM Mali a civilní velitel operace EUCAP Sahel Niger a EUCAP Sahel Mali se podle potřeby navzájem konzultují. 

Článek 13 

Pomoc ve vztahu k nárokům 

Zvláštní zástupce EU a členové jeho týmu jsou nápomocni při poskytování informací při řešení veškerých nároků 
a závazků vyplývajících z mandátů předchozích zvláštních zástupců EU pro oblast Sahelu a poskytují k tomuto účelu 
administrativní pomoc a přístup k relevantním dokumentům. 

Článek 14 

Přezkum 

Provádění tohoto rozhodnutí a jeho soulad s jinými iniciativami Unie v regionu podléhají pravidelnému přezkumu. 
Zvláštní zástupce EU předloží Radě, vysokému představiteli a Komisi do 30. září 2017 zprávu o pokroku a do 
31. března 2018 souhrnnou zprávu o provádění mandátu. 

Článek 15 

Vstup v platnost 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 17. února 2017. 

Za Radu 

předseda 
E. BARTOLO  

21.2.2017 L 43/230 Úřední věstník Evropské unie CS     



PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2017/302 

ze dne 15. února 2017, 

kterým se stanoví závěry o nejlepších dostupných technikách (BAT) podle směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2010/75/EU pro intenzivní chov drůbeže nebo prasat 

(oznámeno pod číslem C(2017) 688) 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 2010/75/EU ze dne 24. listopadu 2010 o průmyslových emisích 
(integrované prevenci a omezování znečištění) (1), a zejména na čl. 13 odst. 5 uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Závěry o nejlepších dostupných technikách (BAT) se použijí jako reference při stanovení podmínek povolení pro 
zařízení, na která se vztahuje kapitola II směrnice 2010/75/EU, a příslušné orgány by měly stanovit mezní 
hodnoty emisí, které zajišťují, že za běžných provozních podmínek emise nepřekročí úrovně emisí spojené 
s nejlepšími dostupnými technikami, jak jsou stanoveny v závěrech o BAT. 

(2)  Fórum složené ze zástupců členských států, dotčených průmyslových odvětví a nevládních organizací, které 
podporují ochranu životního prostředí, zřízené rozhodnutím Komise ze dne 16. května 2011 (2) poskytlo Komisi 
dne 19. října 2015 své stanovisko k navrhovanému obsahu referenčního dokumentu o BAT pro intenzivní chov 
drůbeže nebo prasat. Stanovisko je veřejně dostupné. 

(3)  Závěry o BAT stanovené v příloze tohoto rozhodnutí jsou klíčovým prvkem uvedeného referenčního dokumentu 
o BAT. 

(4)  Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem výboru zřízeného na základě čl. 75 odst. 1 
směrnice 2010/75/EU, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Závěry o nejlepších dostupných technikách (BAT) pro intenzivní chov drůbeže nebo prasat se přijímají ve znění 
uvedeném v příloze. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 15. února 2017. 

Za Komisi 
Karmenu VELLA 

člen Komise  

21.2.2017 L 43/231 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 334, 17.12.2010, s. 17. 
(2) Úř. věst. C 146, 17.5.2011, s. 3. 



PŘÍLOHA 

ZÁVĚRY O NEJLEPŠÍCH DOSTUPNÝCH TECHNIKÁCH (BAT) PRO INTENZIVNÍ CHOV DRŮBEžE NEBO 
PRASAT 

OBLAST PŮSOBNOSTI 

Tyto závěry o nejlepších dostupných technikách (BAT) se týkají následujících činností uvedených v oddílu 6.6 přílohy I 
směrnice 2010/75/EU, konkrétně „6.6 Intenzivní chov drůbeže nebo prasat“: 

a)  s prostorem pro více než 40 000 kusů drůbeže; 

b)  s prostorem pro více než 2 000 prasat na porážku (nad 30 kg); nebo 

c)  s prostorem pro více než 750 prasnic. 

Tyto závěry o BAT se vztahují zejména na následující zemědělské postupy a činnosti: 

—  řízení výživy drůbeže a prasat; 

—  příprava krmiva (mletí, míchání a uskladnění); 

—  chov (umístění) drůbeže a prasat; 

—  sběr a uchovávání hnoje; 

—  zpracovávání hnoje; 

—  aplikace hnojiv na poli; 

—  uskladnění uhynulých zvířat. 

Tyto závěry o BAT se nevztahují na následující procesy nebo činnosti: 

—  likvidace uhynulých zvířat; na ni se mohou vztahovat závěry o BAT pro jatka a průmysl zpracovávající vedlejší 
živočišné produkty (SA). 

Pro činnosti upravené těmito závěry o BAT mají dále význam další závěry o BAT a tyto referenční dokumenty: 

Referenční dokumenty Činnost 

Spalování odpadů (WI) Spalování hnoje 

Odvětví zpracování odpadu (WT) Kompostování a anaerobní digesce hnoje 

Monitorování emisí z instalací IED (ROM) Monitorování emisí do ovzduší a vody 

Ekonomické a mezisložkové vlivy (ECM) Ekonomické a mezisložkové vlivy technik 

Emise ze skladování (EFS) Skladování materiálů a manipulace s nimi 

Energetická účinnost (ENE) Obecné aspekty energetické účinnosti 

Průmysl potravin, nápojů a mléka (FDM) Výroba krmiv  

Pokud se tyto závěry o BAT týkají uskladnění a aplikace hnoje, nemají dopad na ustanovení směrnice Rady 
91/676/EHS (1). 

21.2.2017 L 43/232 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Směrnice Rady 91/676/EHS ze dne 12. prosince 1991 o ochraně vod před znečištěním dusičnany ze zemědělských zdrojů 
(Úř. věst. L 375, 31.12.1991, s. 1). 



Pokud se tyto závěry o BAT týkají uskladnění a likvidace uhynulých zvířat a zpracovávání a aplikace hnojiv, nemají 
dopad na ustanovení nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1069/2009 (1). 

Tyto závěry o BAT platí bez ohledu na další příslušné předpisy, např. ohledně dobrých životních podmínek zvířat. 

DEFINICE 

Pro účely těchto závěrů o BAT platí tyto definice. 

Použitý termín Definice 

Podle libosti Zajištění volného přístupu ke krmivům nebo vodě, což zvířeti umožní, aby si samo 
regulovalo přísun potravy podle svých biologických potřeb. 

Prostor pro zvíře Prostor poskytnutý každému zvířeti v chovném systému s ohledem na maximální ka
pacitu provozu. 

Ochranné zpracování půdy Jakýkoli způsob obdělávání půdy, který na poli nechává posklizňové zbytky (například 
kukuřičná stébla nebo strniště) před zasetím dalších plodin, aby se snížilo riziko eroze 
půdy a její úbytek. 

Stávající hospodářství Hospodářství, které není nové. 

Stávající provoz Provoz, který není novým provozem. 

Hospodářství Zařízení určené v čl. 3 odst. 3 směrnice 2010/75/EU, v němž probíhá chov prasat 
nebo drůbeže. 

Hnůj Kejda a/nebo tuhý hnůj. 

Nové hospodářství Hospodářství poprvé povolené po zveřejnění těchto závěrů o nejlepších dostupných 
technikách nebo úplná náhrada hospodářství po zveřejnění těchto závěrů o nejlepších 
dostupných technikách. 

Nový provoz Provoz poprvé povolený v místě hospodářství po zveřejnění těchto závěrů o nejlepších 
dostupných technikách nebo úplná náhrada provozu na stávajících základech po zve
řejnění těchto závěrů o nejlepších dostupných technikách. 

Provoz Součást hospodářství, kde probíhá jeden z následujících procesů nebo činností: chov 
dobytka, uskladnění hnoje, zpracování hnoje. Provoz tvoří jediná budova (nebo zaří
zení) a/nebo nezbytné zařízení pro provádění procesů nebo činností. 

Citlivý receptor Oblast se zvláštní potřebou ochrany proti nepříznivým vlivům, jako jsou: 

—  Obytné oblasti. 

— Oblasti, v nichž se provádějí lidské činnosti (např. školy, zařízení denní péče, re
kreační oblasti, nemocnice nebo pečovatelské domy). 

—  Citlivé ekosystémy/oblasti. 

Kejda Výkaly a moč smíchané nebo nesmíchané s podestýlkovým materiálem a vodou, kdy 
je obsah sušiny v tekutém hnoji nejvýše asi 10 %, který vlivem gravitace odtéká a lze 
jej odčerpat. 

21.2.2017 L 43/233 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1069/2009 ze dne 21. října 2009 o hygienických pravidlech pro vedlejší produkty 
živočišného původu a získané produkty, které nejsou určeny k lidské spotřebě (Úř. věst. L 300, 14.11.2009, s. 1). 



Použitý termín Definice 

Tuhý hnůj Výkaly a moč smíchané nebo nesmíchané s podestýlkovým materiálem, který vlivem 
gravitace neodtéká a nelze jej odčerpat. 

Celkový amoniakální dusík Amoniakální-N (NH4-N) a jeho sloučeniny včetně kyseliny močové, které se snadno 
rozpadají na NH4-N. 

Celkový dusík Celkový dusík, vyjádřený jako N, obsahuje volný amoniak a amoniak (NH4-N), dusi
tany (NO2-N), dusičnany (NO3-N) a organické sloučeniny dusíku. 

Celkový vyloučený dusík Celkový dusík vyloučený z metabolických procesů zvířete prostřednictvím moči a vý
kalů. 

Celkový fosfor Celkový fosfor, vyjádřený jako P2O5, zahrnuje veškeré anorganické i organické slouče
niny fosforu, rozpuštěné nebo vázané na částice. 

Celkový vyloučený fosfor Celkový fosfor vyloučený z metabolických procesů zvířete prostřednictvím moči a vý
kalů. 

Odpadní voda Dešťová voda běžně smísená s hnojem, voda odvedená po čištění ploch (např. podlah) 
a vybavení a voda odvedená z provozu systémů čištění vzduchu. Lze ji označovat 
i jako znečištěnou vodu.  

Definice pro některé kategorie zvířat 

Použitý termín Definice 

Plemenná drůbež Mateřský kmen (samci i samice) chovaný ke kladení vajec pro líhnutí kuřat. 

Brojleři Kuřata chovaná pro produkci masa. 

Plemenná drůbež pro brojlery Mateřský kmen (samci i samice) chovaný ke kladení vajec pro produkci brojlerů. 

Plemenné prasnice Prasnice mezi perinatálním obdobím a odstavením selat. 

Prasata na výkrm Prasata chovaná obvykle od živé hmotnosti 30 kg po porážku nebo první zapuštění. 
Do této kategorie patří dosud nezapuštěné kusy, výkrm a prasničky. 

Březí prasnice Zabřezlé prasnice včetně prasniček. 

Nosnice Dospělé slepice pro snůšku vajec po 16 až 20 týdnech věku. 

Prasnice k připuštění Prasnice připravené k zapuštění a před zabřeznutím. 

Prasata Živočich druhu prasete jakéhokoliv věku, chovaný pro plemenitbu nebo výkrm. 

Selata Prasata od narození do odstavení. 

Drůbež Slepice (kuřata), krocani, perličky, kachny, husy, křepelky, holubi, bažanti a koroptve, 
chované nebo držené v zajetí pro reprodukci, pro produkci masa nebo konzumních 
vajec nebo pro dodávku k doplnění stavu volně žijící zvěře. 

21.2.2017 L 43/234 Úřední věstník Evropské unie CS     



Použitý termín Definice 

Kuřice Malá kuřatado stáří pro snášení vajec. Při chovu pro produkci vajec se kuřice stává 
nosnicí, když začne snášet vejce ve stáří 16 až 20 týdnů. Při chovu pro odchov se sa
mice i samci kuřat definují jako kuřice do 20 týdnů věku. 

Prasnice Samice prasat během chovných období páření, březosti a plemenitby. 

Odstávčata Malá prasata chovaná od odstavu po výkrm, obvykle chovaná od živé hmotnosti při
bližně 8 kg až 30 kg.  

OBECNÉ POZNÁMKY 

Techniky uvedené a popsané v těchto závěrech o BAT nejsou ani normativní, ani vyčerpávající. Mohou být použity i jiné 
techniky, které zajistí přinejmenším stejnou úroveň ochrany životního prostředí. 

Není-li uvedeno jinak, závěry o BAT jsou obecně použitelné. 

Není-li uvedeno jinak, hladiny emisí související s nejlepšími dostupnými technikami (BAT-AEL) pro emise do vzduchu 
uváděné v těchto závěrech o nejlepších dostupných technikách odkazují na množství látek na prostor pro zvíře, za 
všechny chovné cykly provedené během jednoho roku (tj. kg látek/prostor pro zvíře/rok). 

Veškeré hodnoty koncentrací vyjádřené jako hmotnost emisí látky na objem vzduchu odkazuje na standardní podmínky 
(suchý plyn při teplotě 273,15 K a tlak 101,3 kPa). 

1.  VŠEOBECNÉ ZÁVĚRY O NEJLEPŠÍCH DOSTUPNÝCH TECHNIKÁCH (BAT) 

Kromě těchto všeobecných závěrů o BAT platí také závěry BAT pro daný obor nebo proces uvedené 
v oddílech 2 a 3. 

1.1.  Systémy environmentálního řízení (EMS) 

BAT 1. Nejlepší dostupnou technikou umožňující zmírnění celkového vlivu hospodářství na životní prostředí je 
zavedení a dodržování systému environmentálního řízení (EMS), jehož součástí jsou všechny tyto prvky:  

1. angažovanost vedoucích pracovníků včetně vrcholného vedení;  

2. vedením stanovená environmentální politika, jejíž součástí je neustálé zdokonalování ekologického provozu 
zařízení ze strany vedoucích pracovníků;  

3. plánování a zavádění nezbytných postupů, hlavních a dílčích cílů ve spojení s finančním plánováním 
a investicemi;  

4. zavádění postupů se zvláštním důrazem na: 

a)  strukturu a odpovědnost; 

b)  odbornou přípravu, informovanost a odbornou způsobilost; 

c)  komunikaci; 

d)  zapojení zaměstnanců; 

e)  dokumentaci; 

f)  účinnou kontrolu postupů; 

g)  programy údržby; 

h)  připravenost na mimořádné situace a reakce na ně; 

i)  zajištění souladu s právními předpisy v oblasti životního prostředí. 

21.2.2017 L 43/235 Úřední věstník Evropské unie CS     



5. kontrola výsledků a provádění nápravných opatření se zvláštním důrazem na: 

a)  monitorování a měření (viz též referenční zprávu JRC o monitorování emisí ze zařízení podle 
IED – ROM); 

b)  nápravná a preventivní opatření; 

c)  vedení záznamů; 

d)  nezávislý (pokud možno) vnitřní nebo vnější audit, kterým se zjistí, zda EMS odpovídá plánovaným 
opatřením a zda je řádně prováděn a dodržován;  

6. přezkum EMS, který provádí vrcholné vedení, a posouzení, zda je systém i nadále vhodný, přiměřený 
a účinný;  

7. sledování vývoje čistších technologií;  

8. zohlednění environmentálních dopadů konečného vyřazení zařízení z provozu ve fázi návrhu nového 
provozu a po dobu jeho fungování;  

9. pravidelné používání porovnávání v rámci odvětví (např. odvětvový referenční dokument EMAS). 

Zejména pro odvětví intenzivního chovu drůbeže nebo prasat mají nejlepší dostupné techniky zahrnovat 
i následující vlastnosti v EMS:  

10. zavedení plánu pro řízení hluku (viz BAT 9);  

11. zavedení plánu pro řízení zápachu (viz BAT 12). 

Technické aspekty, které jsou důležité pro použitelnost 

Rozsah (např. míra podrobnosti) a charakter EMS (např. standardizovaný nebo nestandardizovaný) se vztahuje 
k povaze, rozsahu a složitosti hospodářství a k rozsahu dopadů, které může mít na životní prostředí. 

1.2.  Správná zemědělská praxe 

BAT 2. Nejlepší dostupnou technikou umožňující vyloučení nebo snížení dopadu na životní prostředí 
a zlepšení celkové užitkovosti je použití všech níže uvedených technik.  

Technika Použitelnost 

a Správné umístění provozu/hospodářství a prostorové rozmí
stění činností pro tyto účely: 

—  omezení přepravy zvířat a materiálů (včetně hnoje); 

— zajištění vhodné vzdálenosti od citlivých receptorů vyžadu
jících ochranu; 

— posouzení převažujících klimatických podmínek (např. vě
tru a srážek); 

—  zvážení kapacity možného budoucího vývoje hospodářství; 

—  zamezení znečištění vody. 

Nemusí být obecně použitelná pro stá
vající provozy/hospodářství. 

b Vzdělávání a školení zaměstnanců, zejména v těchto oblastech: 

— příslušné předpisy, chov hospodářských zvířat, zdraví a ži
votní podmínky zvířat, nakládání s hnojem, bezpečnost 
práce; 

—  přeprava a aplikace hnoje do polí; 

—  plánování činností; 

—  nouzové plánování a řízení; 

—  opravy a údržba zařízení. 

Obecně použitelné. 

21.2.2017 L 43/236 Úřední věstník Evropské unie CS     



Technika Použitelnost 

c Příprava nouzového plánu pro řešení neočekávaných emisí 
a nehod, jako je znečištění vodních ploch. Toto znamená na
příklad: 

—  plán hospodářství s uvedením odvodňovacích systémů 
a zdrojů vody/odpadů; 

— akční plány reagující na některé možné události (např. po
žáry, prosakování nebo zhroucení jímek kejdy, neřízený 
odtok z otevřených skládek hnoje, rozlití oleje); 

—  dostupné vybavení pro nakládání s událostmi znečištění 
(např. zařízení pro těsné uzavření odtoků, zahrazení, norné 
stěny pro rozlitý olej). 

Obecně použitelné. 

d Pravidelná kontrola, oprava a údržba konstrukcí a vybavení, 
jako je: 

—  jakékoli známky poškození, opotřebení nebo úniku z jímek 
kejdy; 

— čerpadla na kejdu, míchací zařízení, odlučovače, zavlažo
vače; 

—  systémy pro přísun vody a krmiv; 

—  systém odvětrávání a snímače teploty; 

—  sila a přepravní zařízení (např. ventily, trubice); 

—  systémy čištění vzduchu (např. pravidelná prohlídka). 

Může sem patřit i čistota hospodářství a ochrana proti škůd
cům. 

Obecně použitelné. 

e Uskladnění uhynulých zvířat tak, aby se zajistila prevence nebo 
snížení emisí. 

Obecně použitelné.  

1.3.  Řízení výživy 

BAT 3. Aby se snížil celkový obsah vyloučeného dusíku a následné emise amoniaku při dodržování výživových 
potřeb zvířat, mají nejlepší dostupné techniky využívat takové složení stravy a takovou výživovou strategii, jež 
zahrnuje jednu z níže uvedených technik nebo jejich kombinaci.  

Technika (1) Použitelnost 

a Snižovat obsah hrubých proteinů použitím stravy s vyváženým 
obsahem dusíku podle energetických potřeb a stravitelných 
aminokyselin. 

Obecně použitelné. 

b Vícefázové krmení se složením stravy uzpůsobené podle 
zvláštních požadavků produkčního období. 

Obecně použitelné. 

c Přidávání řízených množství esenciálních aminokyselin ke 
stravě s nízkým obsahem hrubých proteinů. 

Použitelnost může být omezena, po
kud nejsou ekonomicky dostupná 
krmiva s nízkým obsahem proteinů. 
Syntetické aminokyseliny nejsou pou
žitelné pro organickou živočišnou vý
robu. 

21.2.2017 L 43/237 Úřední věstník Evropské unie CS     



Technika (1) Použitelnost 

d Používání povolených krmivových přísad omezujících celkový 
vyloučený dusík. 

Obecně použitelné. 

(1) Popis technik je uveden v oddílu 4.10.1. Informace o účinnosti technik pro snižování emisí amoniaku lze převzít z uznáva
ného evropského nebo mezinárodního pokynu, např. dokument s pokyny EHK OSN o „Možnostech omezování amo
niaku“.  

Tabulka 1.1 

Celkový vyloučený dusík související s nejlepšími dostupnými technikami 

Parametr Kategorie zvířat 
Celkový vyloučený dusík související s nejle

pšími dostupnými technikami (1) (2) 
(kg vyloučeného N/prostor pro zvíře/rok) 

Celkový vyloučený dusík 
vyjádřený jako N. 

Odstávčata 1,5–4,0 

Prasata na výkrm 7,0–13,0 

Prasnice (včetně selat) 17,0–30,0 

Nosnice 0,4–0,8 

Brojleři 0,2–0,6 

Kachny 0,4–0,8 

Krocani a krůty 1,0–2,3 (3) 

(1)  Spodní hranice lze dosáhnout pomocí kombinace technik. 
(2)  Celkový vyloučený dusík související s nejlepšími dostupnými technikami neplatí pro kuřice nebo chovnou drůbež, u všech 

druhů drůbeže. 
(3)  Horní hranice rozsahu souvisí s chovem krocanů.  

Příslušné monitorování je uvedeno v BAT 24. Hladina celkového vyloučeného dusíku souvisejícího s nejlepšími 
dostupnými technikami nemusí být použitelná pro organickou živočišnou výrobu a pro chov výše neuvedených 
druhů drůbeže. 

BAT 4. Aby se snížil celkový vyloučený fosfor při dodržování výživových potřeb zvířat, mají nejlepší dostupné 
techniky využívat takové složení stravy a takovou výživovou strategii, jež zahrnuje jednu z níže uvedených 
technik nebo jejich kombinaci.  

Technika (1) Použitelnost 

a Vícefázové krmení se složením stravy uzpůsobené 
podle zvláštních požadavků produkčního období. 

Obecně použitelné. 

b Používání povolených krmivových přísad omezují
cích celkový vyloučený fosfor (např. fytáza). 

Fytáza nemusí být použitelná v případě organické 
živočišné výroby. 

c Používání vysoce stravitelných anorganických fos
forečnanů pro částečnou náhradu běžných zdrojů 
fosforu v krmivu. 

Obecně použitelná s omezeními souvisejícími s do
stupností vysoce stravitelných anorganických fosfo
rečnanů. 

(1)  Popis technik je uveden v oddílu 4.10.2.  

21.2.2017 L 43/238 Úřední věstník Evropské unie CS     



Tabulka 1.2 

Celkový vyloučený fosfor související s nejlepšími dostupnými technikami 

Parametr Kategorie zvířat 
Celkový vyloučený fosfor související s nejle

pšími dostupnými technikami (1) (2) 
(kg vyloučeného P2O5/prostor pro zvíře/rok) 

Celkový vyloučený fosfor 
vyjádřený jako P2O5. 

Odstávčata 1,2–2,2 

Prasata na výkrm 3,5–5,4 

Prasnice (včetně selat) 9,0–15,0 

Nosnice 0,10–0,45 

Brojleři 0,05–0,25 

Krocani a krůty 0,15–1,0 

(1)  Spodní hranice lze dosáhnout pomocí kombinace technik. 
(2)  Celkový vyloučený fosfor související s nejlepšími dostupnými technikami neplatí pro kuřice nebo chovnou drůbež, u všech 

druhů drůbeže.  

Příslušné monitorování je uvedeno v BAT 24. Hladina celkového vyloučeného fosforu souvisejícího s nejlepšími 
dostupnými technikami nemusí být použitelná pro organickou živočišnou výrobu a pro chov výše neuvedených 
druhů drůbeže. 

1.4.  Účinné využívání vody 

BAT 5. Nejlepší dostupnou technikou umožňující účinné využívání vody je použití kombinace níže uvedených 
technik.  

Technika Použitelnost 

a Vedení záznamů o používání vody. Obecně použitelné. 

b Detekce a oprava úniků vody. Obecně použitelné. 

c Používání vysokotlakých čističů na čištění ustájení 
zvířat a vybavení. 

Nepoužitelné pro drůbežářské provozy využívající 
suché čištění. 

d Volba a používání vhodného vybavení (např. ka
pátkových napáječek, vodních žlabů) pro kon
krétní kategorii zvířat při zajištění dostupnosti 
vody (podle libosti). 

Obecně použitelné. 

e Ověření a (podle potřeby) pravidelná úprava kali
brace zařízení na pitnou vodu. 

Obecně použitelné. 

f Opakované používání neznečištěné dešťové vody 
na čištění. 

Nemusí být použitelná pro stávající hospodářství 
kvůli vysokým nákladům. 

Použitelnost mohou omezit rizika biologické bez
pečnosti.  

21.2.2017 L 43/239 Úřední věstník Evropské unie CS     



1.5.  Emise z odpadní vody 

BAT 6. Nejlepší dostupnou technikou (BAT) umožňující omezení produkce odpadní vody je použití kombinace 
níže uvedených postupů.  

Technika (1) Použitelnost 

a Minimalizace znečištěných ploch. Obecně použitelné. 

b Minimalizace používání vody. Obecně použitelné. 

c Oddělení neznečištěné dešťové vody od toku od
padní vody, která vyžaduje vyčištění. 

Nemusí být použitelná pro stávající hospodářství. 

(1)  Popis techniky je uveden v oddílu 4.1.  

BAT 7. Nejlepší dostupnou technikou umožňující omezení emisí do vody z odpadní vody je použití jedné 
z níže uvedených technik nebo jejich kombinace.  

Technika (1) Použitelnost 

a Odvod odpadní vody do zvláštní nádrže nebo do 
jímky kejdy. 

Obecně použitelné. 

b Vyčištění odpadní vody. Obecně použitelné. 

c Aplikace odpadní vody např. v rámci zavlažova
cího systému, jako je postřikovač, pojízdný zavla
žovač, cisternový vůz, hadicový injektor. 

Použitelnost může být omezena kvůli omezené do
stupnosti vhodných pozemků v sousedství hospo
dářství. 

Použitelná pouze pro odpadní vodu s prokazatelně 
nízkou mírou znečištění. 

(1)  Popis technik je uveden v oddílu 4.1.  

1.6.  Účinné využívání energie 

BAT 8. Nejlepší dostupnou technikou umožňující účinné využívání energie v rámci hospodářství je použití 
kombinace níže uvedených technik.  

Technika (1) Použitelnost 

a Vysoce účinný ohřev/chlazení a systémy odvětrá
vání. 

Nemusí být použitelná pro stávající hospodářství. 

b Optimalizace ohřevu/chlazení a odvětrávání a je
jich řízení, zejména v případě používání systémů 
čištění vzduchu. 

Obecně použitelné. 

c Izolace stěn, podlah a/nebo stropů ustájení zvířat. Nemusí být použitelná pro provozy využívající při
rozené odvětrávání. Izolace nemusí být použitelná 
pro stávající provozy kvůli konstrukčním omeze
ním. 

d Používání úsporného osvětlení. Obecně použitelné. 

21.2.2017 L 43/240 Úřední věstník Evropské unie CS     



Technika (1) Použitelnost 

e Použití tepelných výměníků. Lze použít jeden z ná
sledujících systémů: 

1.  vzduch-vzduch; 

2.  vzduch-voda; 

3.  vzduch-země. 

Tepelné výměníky vzduch-země lze použít pouze 
tehdy, když je k dispozici dostatečný prostor kvůli 
značné ploše pozemku. 

f Používání tepelných čerpadel pro regeneraci tepla. Použitelnost tepelných čerpadel na základě regene
race geotermálního tepla je omezena při používání 
vodorovných potrubí, jelikož vyžadují dostupný 
prostor. 

g Regenerace tepla s vyhřívanou a chlazenou podla
hou s podestýlkou (systém Combideck). 

Nelze použít pro chov prasat. 

Použitelnost závisí na možnosti instalovat uzavřené 
podzemní úložiště obíhající vody. 

h Použití přirozené ventilace. Nelze použít v provozech s centrálním větráním. 

V provozech chovu prasat to nemusí být použitelné 
pro: 

— systém ustájení s podestýlkou v teplém pod
nebí; 

— systémy ustájení bez podestýlky nebo bez za
krytých, izolovaných boxů (např. kotce) v chlad
ném podnebí. 

V provozech chovu drůbeže to nemusí být použi
telné: 

— během počáteční fáze chovu, mimo chov ka
chen; 

—  kvůli extrémním podnebním podmínkám. 

(1)  Popis technik je uveden v oddílu 4.2.  

1.7.  Emise hluku 

BAT 9. Nejlepší dostupnou technikou umožňující předcházení emisím hluku nebo, není-li to možné, jejich 
snižování, je v rámci systému environmentálního řízení (viz BAT 1) vytvořit a zavést plán řízení hluku, který 
zahrnuje následující prvky: 

i.  protokol s popisem příslušných opatření a lhůt; 

ii.  protokol monitorování hluku; 

iii.  plán opatření v případě zjištěného výskytu hluku; 

iv.  program snižování hluku směřující např. k určení zdroje či zdrojů hluku, provádění měření emisí hluku, 
zjištění podílu jednotlivých zdrojů a zavedení opatření k předcházení hluku nebo jeho snížení; 

v. kontrola událostí souvisejících s hlukem z minulosti a jejich náprav a rozšíření znalostí o událostech souvise
jících s hlukem. 

Použitelnost 

BAT 9 platí pouze v případech, kde se očekává obtěžování hlukem citlivých receptorů nebo kde je takové riziko 
opodstatněné. 

21.2.2017 L 43/241 Úřední věstník Evropské unie CS     



BAT 10. Nejlepší dostupnou technikou umožňující předcházení emisím hluku nebo, není-li to možné, jejich 
snižování, je použití jedné z níže uvedených technik nebo jejich kombinace.  

Technika Popis Použitelnost 

a Zajištění vhodné 
vzdálenosti mezi 
provozem/ 
hospodářstvím 
a citlivými receptory. 

Ve fázi projektování provozu/hospodářství se 
zajistí vhodné vzdálenosti mezi provozem/ho
spodářstvím a citlivými receptory za pomoci 
použití minimálních standardních vzdáleností. 

Nemusí být obecně použi
telná pro stávající provozy/ 
hospodářství. 

b Umístění zařízení. Hladiny hluku lze omezit těmito kroky: 

i. zvýšení vzdálenosti mezi zdrojem a příjem
cem (umístěním zařízení tak daleko od ci
tlivých receptorů, jak je to možné); 

ii.  minimalizace délky potrubí pro přívod 
krmiv; 

iii.  umístění nádob na krmiva a sil na krmiva 
tak, aby se minimalizoval pohyb vozidel 
po hospodářství. 

V případě stávajících pro
vozů může být přemístění 
zařízení znemožněno nedo
statkem místa nebo příliš
nými náklady. 

c Operativní opatření: Mezi ně patří například taková opatření: 

i. uzavírání dveří a velkých otvorů v budo
vách zejména během krmení, pokud to je 
možné; 

ii.  zkušená obsluha zařízení; 

iii.  neprovozování hlučných činností v noci 
a během víkendů, pokud je to možné; 

iv.  opatření pro kontrolu hlučnosti během 
údržby; 

v. používání dopravníků a šneků s plnou ka
pacitou, pokud je to možné; 

vi.  udržování venkovních stíraných ploch na 
minimum, aby se omezil hluk od shrno
vačů. 

Obecně použitelné. 

d Zařízení s nízkou 
hlučností. 

Sem patří například následující vybavení: 

i.  ventilátory s vysokou účinností, pokud 
přirozená ventilace není možná nebo do
statečná; 

ii.  čerpadla a kompresory; 

iii.  krmivový systém, který omezuje stimulaci 
před krmením (např. násypky, pasivní 
adlibitní dávkovače, kompaktní dávko
vače). 

BAT 7.d.iii se používá jen 
v chovech prasat. 

Pasivní adlibitní dávkovače 
se používají pouze tehdy, 
když je zařízení nové nebo 
vyměněné nebo když zvířata 
nevyžadují omezený přísun 
krmiv. 

21.2.2017 L 43/242 Úřední věstník Evropské unie CS     



Technika Popis Použitelnost 

e Zařízení pro kontrolu 
hluku. 

To zahrnuje: 

i.  regulátory hluku; 

ii.  izolace proti vibracím; 

iii.  uzavření hlučného vybavení (např. mlýnů, 
pneumatických dopravníků); 

iv.  zvuková izolace budov. 

Použitelnost může být ome
zena dostupným prostorem 
a otázkami ochrany zdraví 
a bezpečnosti. 

Nelze použít pro materiály 
pohlcující hluk, které brání 
účinnému čištění provozu. 

f Snížení hluku. Šíření zvuku lze omezit tím, že se mezi zdroje 
hluku a jeho příjemce umístí překážky. 

Nemusí být obecně použi
telné z důvodů biologické 
bezpečnosti.  

1.8.  Emise prachu 

BAT 11. Nejlepší dostupnou technikou umožňující snižování emisí prachu z ustájení zvířat je použití jedné 
z níže uvedených technik nebo jejich kombinace.  

Technika (1) Použitelnost 

a Snižování prašnosti uvnitř budov s hospodářskými 
zvířaty. Pro tento účel lze použít kombinaci násle
dujících technik:  

1. 1.  Používání hrubší podestýlky (např. dlouhá 
sláma nebo hobliny namísto řezané slámy; 

Dlouhou slámu nelze použít u kejdových systémů. 

2. Aplikace čerstvé podestýlky pomocí bezpraš
ného podestýlání (např. ručně); 

Obecně použitelné. 

3.  Používání adlibitního krmení; Obecně použitelné. 

4.  Používání vlhkého krmiva, peletkového krmiva 
nebo přidávání mastných surovin nebo pojidel 
do suchých krmivových systémů; 

Obecně použitelné. 

5. Vybavení skladišť suchých krmiv s pneumatic
kým plněním odlučovači prachu; 

Obecně použitelné. 

6. Navrhování a provoz systému odvětrávání s ní
zkou rychlostí vzduchu v celé budově. 

Použitelnost může být omezena s ohledem na ži
votní podmínky zvířat. 

b Snižování koncentrací prachu uvnitř budov po
mocí jedné z následujících technik:   

1.  Vodní mlha; Použitelnost může být omezena z důvodu nižší po
citové teploty u zvířat během postřiku, zejména v ci
tlivých fázích života zvířat nebo v chladném či 
vlhkém podnebí. 

Použitelnost může být omezena i u některých sy
stémů s tuhým hnojem na konci chovného období 
z důvodu vysokých emisí amoniaku. 

21.2.2017 L 43/243 Úřední věstník Evropské unie CS     



Technika (1) Použitelnost  

2.  Rozstřikování oleje; Použitelné pouze v drůbežářských provozech 
s kusy staršími než přibližně 21 dní. Použitelnost 
v provozech pro nosnice může být omezena kvůli 
riziku znečištění zařízení v hale. 

3.  Ionizace. Nemusí být použitelná v provozech s prasaty nebo 
ve stávajících drůbežárnách kvůli technickým nebo 
ekonomickým důvodům. 

c Čištění výstupního vzduchu pomocí systému či
štění vzduchu, jako je:   

1.  Sifon; Použitelné pouze v provozech s tunelovým větrá
ním. 

2.  Suchý filtr; Použitelné pouze v drůbežárnách s tunelovým vě
tráním. 

3.  Vodní pračka; Tato technika nemusí být obecně použitelná z dů
vodu vysokých nákladů na zavádění. 

Použitelná jen v těch stávajících provozech, kde se 
používá centrální větrání. 

4.  Zkrápění kyselým roztokem; 

5.  Biologická pračka (nebo biologický skrápěný 
filtr); 

6.  Dvoufázový nebo trojfázový systém čištění 
vzduchu; 

7.  Biofiltr. Použitelné pouze pro kejdové provozy. 

Pro umístění filtračních sad je nutná dostatečná 
plocha mimo budovu se zvířaty. 

Tato technika nemusí být obecně použitelná z dů
vodu vysokých nákladů na zavádění. 

Použitelná jen v těch stávajících provozech, kde se 
používá centrální větrání. 

(1)  Popis technik je uveden v oddílech 4.3 a 4.11.  

1.9.  Emise pachových látek 

BAT 12. Nejlepší dostupnou technikou umožňující předcházení vzniku zápachu nebo, není-li to možné, 
omezování šíření zápachu z hospodářství, jsou v rámci systému environmentálního řízení (viz BAT 1) vytváření, 
zavádění a pravidelná revize plánu omezování zápachu, který zahrnuje následující prvky: 

i.  protokol s popisem příslušných opatření a lhůt; 

ii.  protokol monitorování zápachu; 

iii.  program opatření v případě zjištěného výskytu zápachu; 

iv.  program prevence a snižování zápachu směřující např. k určení zdroje či zdrojů zápachu, provádění měření 
emisí zápachu (viz BAT 26), zjištění podílu jednotlivých zdrojů a zavedení opatření k předcházení zápachu 
nebo jeho snížení; 

v.  kontrola událostí souvisejících se zápachem z minulosti a jejich náprav a rozšíření znalostí o událostech 
souvisejících se zápachem. 

Příslušné monitorování je uvedeno v BAT 26. 

21.2.2017 L 43/244 Úřední věstník Evropské unie CS     



Použitelnost 

BAT 12 platí pouze v případech, kde se očekává obtěžování zápachem citlivých receptorů nebo kde je takové 
riziko opodstatněné. 

BAT 13. Nejlepší dostupnou technikou umožňující zamezení nebo, není-li to možné, snížení emisí pachových 
látek z hospodářství nebo jejich dopadu je použití kombinace níže uvedených technik.  

Technika (1) Použitelnost 

a Zajištění vhodné vzdálenosti mezi provozem/ho
spodářstvím a citlivými receptory. 

Nemusí být obecně použitelná pro stávající hospo
dářství/provozy. 

b Použití systému ustájení, který zavede jednu z ná
sledujících zásad nebo jejich kombinaci: 

—  udržování zvířat a povrchů v čistotě a suchu 
(např. prevence rozlévání krmiv, prevence vý
skytu trusu na částečně zaroštovaných podla
hách); 

—  omezování emisní plochy hnoje (např. použití 
kovových nebo plastových roštů, kanálků 
s menší nezakrytou plochou hnoje); 

—  časté odklízení hnoje do vnějšího (zakrytého) 
skladiště hnoje; 

—  snižování teploty hnoje (např. chlazením 
kejdy) a vnitřního prostředí; 

—  snižování proudění vzduchu a jeho rychlosti 
nad povrchem hnoje; 

—  udržování podestýlky suché a v aerobních 
podmínkách v podestýlkových systémech. 

Snižování teploty vnitřního prostředí, proudění 
vzduchu a rychlosti nemusejí být použitelné kvůli 
otázkám životních podmínek zvířat. 

Odstraňování kejdy oplachováním nelze z důvodu 
vysokého zápachu použít u hospodářství s prasaty, 
jež se nacházejí v blízkosti citlivých receptorů. 

Viz použitelnost pro ustájení zvířat v BAT 30, 
BAT 31, BAT 32, BAT 33 a BAT 34. 

c Optimalizace podmínek uvolňování emisí do 
ovzduší z ustájení zvířat pomocí jedné z následují
cích technik nebo jejich kombinace: 

—  zvyšování výstupní výšky (např. odpadní 
vzduch nad úrovní střechy, kouřové roury, od
vod odpadního vzduchu přes vrchol, nikoli 
skrz spodní části stěn); 

— zvyšování rychlosti proudění vzduchu větra
cího zařízení při vertikálním výstupu; 

— účinné umístění vnějších překážek, vznik tur
bulence v proudění odcházejícího vzduchu 
(např. vegetace); 

—  přidávání vychylovacích krytů do výstupních 
otvorů ve spodních částech stěn, aby se od
padní vzduch odvedl směrem k zemi; 

— rozptýlení odpadního vzduchu na straně ustá
jení směřující mimo citlivý receptor; 

—  zarovnání osy vrcholu přirozeně odvětrávané 
budovy napříč k převažujícímu směru větru. 

Zarovnání osy vrcholu není použitelné u stávajících 
provozů. 

21.2.2017 L 43/245 Úřední věstník Evropské unie CS     



Technika (1) Použitelnost 

d Používání systému čištění vzduchu, jako je: 

1.  Biologická pračka (nebo biologický skrápěný 
filtr); 

2.  Biofiltr; 

3.  Dvoufázový nebo trojfázový systém čištění 
vzduchu. 

Tato technika nemusí být obecně použitelná z dů
vodu vysokých nákladů na zavádění. 

Použitelná jen v těch stávajících provozech, kde se 
používá centrální větrání. 

Biofiltr je použitelný pouze pro kejdové provozy. 

U biofiltru je pro umístění filtračních sad nutná do
statečná plocha mimo budovu se zvířaty. 

e Použití jedné z následujících technik uskladnění 
hnoje nebo jejich kombinace:   

1. Zakrytí kejdy nebo tuhého hnoje během skla
dování; 

Viz použitelnost BAT 16.b pro kejdu. 

Viz použitelnost BAT 14.b pro tuhý hnůj. 

2.  Umístění úložiště s ohledem na všeobecný 
směr větru nebo přijetí opatření pro snížení ry
chlosti větru v okolí a nad úložištěm (např. 
stromy, přírodní clony); 

Obecně použitelné. 

3.  Minimalizace pohybů s kejdou. Obecně použitelné. 

f Zpracování hnoje pomocí jedné z následujících 
technik, aby se omezily emise pachových látek bě
hem aplikace (nebo před ní):   

1.  Aerobní digesce (zvětrávání) kejdy; Viz použitelnost BAT 19.d. 

2.  Kompostování tuhého hnoje; Viz použitelnost BAT 19.f. 

3.  Anaerobní digesce. Viz použitelnost BAT 19.b. 

g Použití jedné z následujících technik aplikace 
hnoje do půdy nebo jejich kombinace:   

1. Pásové rozmetadlo, mělký injektor nebo hloub
kový injektor pro aplikaci kejdy; 

Viz použitelnost BAT 21.b, BAT 21.c nebo 
BAT 21.d. 

2.  Zapracování hnoje v co nejkratší době. Viz použitelnost BAT 22. 

(1)  Popis technik je uveden v oddílech 4.4 a 4.11.  

21.2.2017 L 43/246 Úřední věstník Evropské unie CS     



1.10.  Emise ze skladu tuhého hnoje 

BAT 14. Nejlepší dostupnou technikou pro omezení emisí amoniaku do ovzduší ze skladu tuhého hnoje je 
použití jedné z níže uvedených technik nebo jejich kombinace.  

Technika (1) Použitelnost 

a Snižování poměru mezi emisní plochou a obje
mem hromady tuhého hnoje. 

Obecně použitelné. 

b Zakrývání hromad tuhého hnoje. Obecně použitelné v případě, že hnůj vysychá nebo 
se předem suší v ustájení zvířat. Nemusí být použi
telné pro nevysušený tuhý hnůj v případě častého 
přidávání na hromadu. 

c Skladování sušeného tuhého hnoje v zakrytém ob
jektu. 

Obecně použitelné. 

(1)  Popis technik je uveden v oddílu 4.5.  

BAT 15. Nejlepší dostupnou technikou umožňující zamezení nebo, není-li to možné, snížení emisí do půdy 
a vody ze skladu tuhého hnoje je použití kombinace technik uvedených níže v následujícím pořadí podle 
priority.  

Technika (1) Použitelnost 

a Skladování sušeného tuhého hnoje v zakrytém ob
jektu. 

Obecně použitelné 

b Použití betonového sila pro uskladnění tuhého 
hnoje. 

Obecně použitelné. 

c Skladování tuhého hnoje na pevné nepropustné 
zemi vybavené odvodňovacím systémem a záchyt
nou nádrží pro odtékající látky. 

Obecně použitelné. 

d Výběr skladu s dostatečnou kapacitou pro přecho
vávání tuhého hnoje v obdobích, kdy není apli
kace možná. 

Obecně použitelné. 

e Uložení tuhého hnoje v hromadách mimo po
vrchové nebo podzemní vodní toky, do nichž by 
odtékající látky mohly proniknout. 

Použitelné pouze pro dočasné hromady na poli, je
jichž umístění se každý rok mění. 

(1)  Popis technik je uveden v oddílu 4.5.  

1.11.  Emise z úložiště kejdy 

BAT 16. Nejlepší dostupnou technikou umožňující snížení emisí amoniaku do ovzduší z úložiště kejdy je 
použití kombinace níže uvedených technik.  

Technika (1) Použitelnost 

a Vhodné plánování a řízení úložiště kejdy pomocí 
kombinace následujících technik:  

21.2.2017 L 43/247 Úřední věstník Evropské unie CS     



Technika (1) Použitelnost  

1. Snižování poměru mezi emisní plochou a obje
mem úložiště kejdy. 

Nemusí být obecně použitelná pro stávající úloži
ště. 

Příliš vysoká úložiště kejdy nemusí být použitelná 
kvůli vysokým nákladům a bezpečnostním rizikům. 

2.  Omezení rychlosti vzduchu a výměny vzduchu 
na povrchu kejdy pomocí nižší hladiny na
plnění úložiště; 

Nemusí být obecně použitelná pro stávající úloži
ště. 

3.  Minimalizace pohybů s kejdou. Obecně použitelné. 

b Zakrytí úložiště kejdy. Pro tento účel lze použít 
jednu z následujících technik:   

1.  Pevné zakrytí; Nemusí být použitelné u stávajících provozů kvůli 
ekonomickým důvodům a konstrukčním vyžadují
cím dodatečnou zátěž. 

2.  Pružné zakrytí; Pružné zakrytí nelze použít v oblastech, kde převa
žující povětrnostní podmínky mohou ohrozit jejich 
konstrukci.  

3.  Plovoucí zakrytí, například: 
—  plastové pelety; 
—  lehký sypaný materiál; 
—  plovoucí pružné zakrytí; 
—  geometrické plastové dlaždice; 
—  vzduchem huštěný kryt; 
—  přirozená krusta; 
—  sláma.  

Použití plastových pelet, lehkých sypaných mate
riálů a geometrických plastových dlaždic není pou
žitelné pro kejdu s přirozenou krustou. 

Míchání kejdy během homogenizace, plnění a vy
prazdňování může být omezením pro použití ně
kterých plovoucích materiálů, které mohou způso
bit sedimentaci nebo zablokování čerpadel. 

Přirozená krusta nemusí být použitelná v chladném 
podnebí nebo u kejdy s nízkým obsahem sušiny. 

Přirozená krusta není použitelná u úložišť, kde mí
chání, plnění nebo vypouštění kejdy znemožňuje 
vznik stabilní přirozené krusty. 

c Zvýšení kyselosti kejdy. Obecně použitelné. 

(1)  Popis technik je uveden v oddílech 4.6.1 a 4.12.3.  

BAT 17. Nejlepší dostupnou technikou pro omezení emisí amoniaku do ovzduší z úložiště kejdy se zemními 
okraji (laguna) je použití kombinace níže uvedených technik.  

Technika (1) Použitelnost 

a Minimalizace pohybů s kejdou. Obecně použitelné. 

21.2.2017 L 43/248 Úřední věstník Evropské unie CS     



Technika (1) Použitelnost 

b Zakrytí úložiště kejdy se zemními okraji (lagunu) 
pružným nebo plovoucím krytem, jako jsou: 

—  pružné plastové plachty; 

—  lehký sypaný materiál; 

—  přirozená krusta; 

—  sláma. 

Plastové plachty nemusí být použitelné u velkých 
stávajících lagun z konstrukčních důvodů. 

Sláma a lehké sypané materiály nemusí být použi
telné u velkých lagun, kde proudění větru neumož
ňuje trvale zakrýt celou plochu laguny. 

Použití lehkých sypaných materiálů není použitelné 
pro kejdu s přirozenou krustou. 

Míchání kejdy během homogenizace, plnění a vy
prazdňování může zabránit použití některých plo
voucích materiálů, které mohou způsobit sedimen
taci nebo zablokování čerpadel. 

Přirozená krusta nemusí být použitelná v chladném 
podnebí nebo u kejdy s nízkým obsahem sušiny. 

Přirozená krusta není použitelná u lagun, kde mí
chání, plnění nebo vypouštění kejdy znemožňuje 
vznik stabilní přirozené krusty. 

(1)  Popis technik je uveden v oddílu 4.6.1.  

BAT 18. Nejlepší dostupnou prevencí emisí do půdy a vody z jímky kejdy, z potrubí a z úložiště nebo úložiště 
se zemními okraji (laguny) je použití kombinace níže uvedených technik.  

Technika (1) Použitelnost 

a Používání úložišť odolných vůči mechanickým, 
chemickým a tepelným vlivům. 

Obecně použitelné. 

b Výběr úložiště s dostatečnou kapacitou na přecho
vávání kejdy v obdobích, kdy není aplikace mo
žná. 

Obecně použitelné. 

c Konstrukce nepropustných zařízení a vybavení 
pro sběr a přepravu kejdy (např. studny, kanály, 
drenáže, čerpací stanice). 

Obecně použitelné. 

d Skladování kejdy v úložištích se zemními okraji 
(laguny) s nepropustnou základnou a stěnami 
např. s použitím jílu nebo plastového obložení 
(nebo dvojitého obložení). 

Obecně použitelné pro laguny. 

e Instalace systému pro detekci úniku, např. s použi
tím geotextílie, drenážní vrstvy a drenážního po
trubí. 

Použitelné pouze pro nové provozy. 

f Kontrola neporušenosti konstrukce úložišť ale
spoň jednou ročně. 

Obecně použitelné. 

(1)  Popis technik je uveden v oddílu 3.1.1 a 4.6.2.  

21.2.2017 L 43/249 Úřední věstník Evropské unie CS     



1.12.  Zpracování hnoje v rámci hospodářství 

BAT 19. Při zpracovávání hnoje v rámci hospodářství je nejlepší dostupnou technikou, jak lze omezit emise 
dusíku, fosforu, pachových látek a mikrobiálních patogenů do ovzduší a vody a usnadnit ukládání nebo aplikaci 
hnoje do půdy, zpracovávání hnoje pomocí jedné z níže uvedených technik nebo jejich kombinací.  

Technika (1) Použitelnost 

a Mechanická separace kejdy. 
Sem patří např.: 

Šnekový separátor; 

— Odkalovací-odstředivý od
lučovač; 

—  Flokulace-koagulace; 

—  Separace pomocí sít; 

—  Filtrační lis. 

Použitelné pouze v těchto případech: 

—  je-li požadováno snížení obsahu dusíku a fosforu kvůli omezené 
dostupné ploše pro použití hnoje; 

—  nelze-li hnůj přepravovat pro aplikaci za přijatelné náklady. 

Použití polyakrylamidu jako flokulantu nemusí být možné kvůli riziku 
vzniku akrylamidu. 

b Anaerobní digesce hnoje v bio
plynové instalaci. 

Tato technika nemusí být obecně použitelná z důvodu vysokých ná
kladů na zavádění. 

c Použití vnějšího tunelu na su
šení hnoje. 

Použitelné pouze pro hnůj z provozů pro nosnice. Nelze použít ve stá
vajících provozech bez pásů na hnůj. 

d Aerobní digesce (zvětrávání) 
kejdy. 

Použitelná pouze tehdy, když je před aplikací zásadní snížit patogeny 
a zápach. V chladném podnebí může být obtížné udržet požadovanou 
úroveň odvětrávání během zimy. 

e Nitrifikace-denitrifikace kejdy. Nepoužitelné pro nové provozy/hospodářství. Použitelné pouze pro 
stávající provozy/hospodářství, kdy je eliminace dusíku nezbytná kvůli 
omezené dostupné ploše pro aplikaci hnoje. 

f Kompostování tuhého hnoje. Použitelné pouze v těchto případech: 

—  nelze-li hnůj přepravovat pro aplikaci za přijatelné náklady; 

—  je-li před aplikací zásadní snížit patogeny a zápach; 

—  v rámci hospodářství je dostatek místa pro zřízení řádků. 

(1)  Popis technik je uveden v oddílu 4.7.  

1.13.  Aplikace hnoje do půdy 

BAT 20. Nejlepší dostupnou technikou prevence nebo případně omezení emisí dusíku, fosforu a mikrobiálních 
patogenů do půdy a vody z aplikace hnoje do půdy je použití všech níže uvedených technik.  

Technika 

a Vyhodnocení plochy pro aplikaci hnoje a zjištění rizik splavení, přičemž je nutno zvážit: 

—  typ půdy, stav a sklon pole; 

—  klimatické podmínky; 

—  meliorace a zavlažování pole; 

—  střídání plodin; 

—  vodní zdroje a pásma ochrany vodních zdrojů. 

21.2.2017 L 43/250 Úřední věstník Evropské unie CS     



Technika 

b Zajištění dostatečné vzdálenosti mezi plochami pro aplikaci (s ponecháním neobdělaného pásu půdy) a: 

1.  oblastí, kde je riziko splavení do vody, jako jsou vodní toky, prameny, vrty atd.; 

2.  sousedních pozemků (včetně ohrad a živých plotů). 

c Neaplikování hnoje do půdy v místech značného rizika stékání. Hnůj se nesmí aplikovat především 
tehdy, pokud: 

1.  pole je zaplavené, zmrzlé nebo zasněžené; 

2.  podmínky půdy (např. nasycení či zhutnění půdy) v kombinaci se sklonem pole nebo meliorací pole 
jsou takové, že hrozí vysoké nebezpečí splavení nebo meliorace; 

3.  splavení lze předvídat podle očekávaných dešťových srážek. 

d Upravení množství aplikovaného hnoje s ohledem na obsah dusíku a fosforu v hnoji a s ohledem na pa
rametry půdy (např. obsah živin), sezónní požadavky plodin a podmínky počasí a stav pole, které by 
mohly způsobit stékání. 

e Sladění aplikace hnoje do půdy s požadavky plodin na přísun živin. 

f Pravidelná kontrola pole pro aplikaci, aby se odhalily jakékoli známky odtékání a bylo možno v případě 
potřeby náležitě zareagovat. 

g Zajištění vhodného přístupu k úložišti hnoje a účinného nakládání hnoje bez jakéhokoli úniku. 

h Kontrola strojů pro aplikaci hnoje do půdy, které musejí být v dobrém provozním stavu a nastavené na 
správnou dávku aplikovaného hnoje.  

BAT 21. Nejlepší dostupnou technikou pro omezení emisí amoniaku do ovzduší z aplikace kejdy je použití 
jedné z níže uvedených technik nebo jejich kombinace.  

Technika (1) Použitelnost 

a Ředění kejdy, doplněné o takové postupy, jako je 
nízkotlaký systém zavlažování vodou. 

Nepoužitelné pro vzrostlé plodiny určené ke spo
třebě v syrovém stavu kvůli nebezpečí kontami
nace. 

Nepoužitelné, pokud typ půdy neumožňuje rychlé 
vsáknutí ředěné kejdy do půdy. 

Nepoužitelné, pokud plodiny nevyžadují zavlažo
vání. 

Použitelné pro pole se snadným napojením na ho
spodářství pomocí potrubí. 

b Pásový aplikátor, pomocí jedné z následujících 
technik: 

1.  Vlečené hadice; 

2.  Vlečené botky. 

Použitelnost může být omezena, pokud je příliš vy
soký obsah slámy v kejdě nebo pokud je obsah su
šiny v kejdě vyšší než 10 %. 

Vlečená botka není použitelná na orné půdě pro 
rostoucí plodiny s pevnými semeny. 

21.2.2017 L 43/251 Úřední věstník Evropské unie CS     



Technika (1) Použitelnost 

c Mělký injektor (otevřený otvor). Nelze použít na kamenité, mělké nebo zhutnělé 
půdě, kde je obtížné dosáhnout rovnoměrného 
průniku. 

Použitelnost může být omezena, pokud hrozí po
škození plodin od strojů. 

d Hloubkový injektor (uzavřený otvor). Nelze použít na kamenité, mělké nebo zhutnělé 
půdě, kde je obtížné dosáhnout rovnoměrného 
průniku a účinného uzavření rýhy. 

Nelze použít během vegetačního období plodin. 
Nelze použít na travnaté zemi, pokud se nepřechází 
na ornou půdu nebo na opětovné setí. 

e Zvýšení kyselosti. Obecně použitelné. 

(1)  Popis technik je uveden v oddílech 4.8.1 a 4.12.3.  

BAT 22. Nejlepší dostupnou technikou pro snížení emisí amoniaku do ovzduší z aplikace hnoje do půdy je 
zapracování hnoje do půdy v co nejkratší době. 

Popis 

Zapracování hnoje aplikátorem na povrch půdy se provádí buď zaoráním, nebo jiným kultivačním vybavením, 
jako jsou brány nebo disky, podle typu půdy a podmínek. Hnůj se dokonale smíchá s půdou nebo zaorá. 

Aplikaci tuhého hnoje provádí vhodné rozmetadlo (např. rozmetací ústrojí rotační, zadní rozmetadlo, 
kombinované rozmetadlo). Aplikace kejdy se provádí podle BAT 21. 

Použitelnost 

Nelze použít na travinách a u šetrných postupů obdělávání půdy bez přechodu na ornou půdu nebo při 
opětovném setí. Nelze použít na obdělávanou půdu s plodinami, které by mohly utrpět při zapracování hnoje. 
Zapracování kejdy není použitelné po aplikaci s pomocí mělkých či hloubkových injektorů. 

Tabulka 1.3 

Časový rozestup související s nejlepší dostupnou technikou mezi aplikací hnoje a zapracováním do 
půdy 

Parametr 

Časový rozestup související s nejlepší 
dostupnou technikou mezi aplikací 

hnoje a zapracováním do půdy (v hodi
nách) 

Doba 0 (1) – 4 (2) 

(1)  Spodní část rozpětí odpovídá okamžitému zapracování. 
(2)  Horní část rozpětí může být až 12 hodin, pokud podmínky nejsou vhodné pro rychlejší zapracování, např. pokud lidské 

a technické zdroje nejsou hospodárně dostupné.  

1.14.  Emise z celého výrobního procesu 

BAT 23. Nejlepší dostupnou technikou pro snižování emisí amoniaku z celého výrobního procesu pro chov 
prasat (včetně prasnic) nebo drůbeže je odhad nebo výpočet snížení emisí amoniaku z celého výrobního 
procesu pomocí nejlepší dostupné techniky používané v rámci hospodářství. 

21.2.2017 L 43/252 Úřední věstník Evropské unie CS     



1.15.  Sledování emisí a parametrů procesu 

BAT 24. Nejlepší dostupnou technikou je sledování celkového dusíku a fosforu vyloučených v hnoji, a to 
pomocí jedné z následujících technik, alespoň s níže uvedenou frekvencí.  

Technika (1) Frekvence Použitelnost 

a Výpočty pomocí hmotnostní bi
lance dusíku a fosforu podle pří
sunu krmiv, obsahu hrubých 
proteinů ve stravě, celkového 
fosforu a užitkovosti zvířat. 

Jednou ročně u každé kategorie 
zvířat. 

Obecně použitelné. 

b Odhad s použitím analýzy hnoje 
zaměřené na celkový obsah du
síku a fosforu. 

(1)  Popis technik je uveden v oddílu 4.9.1.  

BAT 25. Nejlepší dostupnou technikou je sledování emisí amoniaku do ovzduší pomocí jedné z následujících 
technik alespoň s níže uvedenou frekvencí.  

Technika (1) Frekvence Použitelnost 

a Odhad s použitím hmotnostní 
bilance podle vyloučení a celko
vého dusíku (nebo celkového 
amoniakálního dusíku) v každé 
fázi zpracovávání hnoje. 

Jednou ročně u každé kategorie 
zvířat. 

Obecně použitelné. 

b Výpočet koncentrace amoniaku 
a míry odvětrávání s pomocí po
stupů norem ISO, národních či 
mezinárodních norem nebo ji
ných postupů, které zaručí data 
srovnatelné vědecké kvality. 

Při každé výrazné změně ale
spoň u jednoho z následujících 
parametrů: 

a)  druh hospodářských zvířat 
chovaných v hospodářství; 

b)  systém ustájení. 

Použitelné pouze pro emise z kaž
dého ustájení. 

Nelze použít v provozech s nain
stalovaným systémem čištění 
vzduchu. V takovém případě platí 
BAT 28. 

Z důvodu nákladnosti měření ne
musí být tato technika obecně 
použitelná. 

c Odhad s použitím emisních fak
torů. 

Jednou ročně u každé kategorie 
zvířat. 

Obecně použitelné. 

(1)  Popis technik je uveden v oddílu 4.9.2.  

BAT 26. Nejlepší dostupnou technikou je pravidelné sledování emisí pachových látek do ovzduší. 

Popis 

Emise pachových látek lze sledovat těmito postupy: 

—  Normy EN (např. pomocí dynamické olfaktometrie podle normy EN 13725 s cílem určit koncentraci 
pachových látek). 

—  Při použití alternativních postupů, u kterých nejsou dostupné žádné normy EN (např. měření/odhad 
expozice zápachu, odhad vlivu zápachu), lze použít normy ISO, národní či jiné mezinárodní normy, které 
zaručí data srovnatelné vědecké kvality. 

21.2.2017 L 43/253 Úřední věstník Evropské unie CS     



Použitelnost 

BAT 26 platí pouze v případech, kde se očekává obtěžování zápachem citlivých receptorů nebo kde je takové 
riziko opodstatněné. 

BAT 27. Nejlepší dostupnou technikou je sledování emisí prachu z každého ustájení zvířat pomocí jedné 
z následujících technik alespoň s níže uvedenou frekvencí.  

Technika (1) Frekvence Použitelnost 

a Výpočet měřící koncentraci pra
chu a míru odvětrávání s pomocí 
postupů normy EN nebo jiných 
postupů (ISO, národní či mezi
národní), které zaručí data srov
natelné vědecké kvality. 

Jednou ročně. Použitelné pouze pro emise pra
chu z každého ustájení. 

Nelze použít v provozech s nain
stalovaným systémem čištění 
vzduchu. V takovém případě platí 
BAT 28. 

Z důvodu nákladnosti měření ne
musí být tato technika obecně 
použitelná. 

b Odhad s použitím emisních fak
torů. 

Jednou ročně. Z důvodu nákladnosti zjišťování 
faktorů emisí nemusí být tato 
technika obecně použitelná. 

(1)  Popis technik je uveden v oddílech 4.9.1 a 4.9.2.  

BAT 28. Nejlepší dostupnou technikou je sledování emisí amoniaku, prachu a pachových látek z každého 
ustájení zvířat vybaveného systémem čištění vzduchu pomocí všech následujících technik alespoň s níže 
uvedenou frekvencí.  

Technika (1) Frekvence Použitelnost 

a Kontrola účinnosti systému či
štění vzduchu pomocí měření 
amoniaku, zápachu nebo prachu 
v provozních podmínkách ho
spodářství a podle předepsaného 
protokolu měření a s použitím 
postupů normy EN nebo jiných 
postupů (ISO, národní či mezi
národní) zaručujících data srov
natelné vědecké kvality. 

Jednou Nepoužitelné, pokud proběhla 
kontrola systému čištění vzduchu 
v kombinaci s podobným systé
mem ustájení a provozními pod
mínkami. 

b Kontrola účinnosti funkce sy
stému čištění vzduchu (např. 
průběžným zaznamenáváním 
provozních parametrů nebo 
použitím systémů alarmu). 

Denně Obecně použitelné. 

(1)  Popis technik je uveden v oddílu 4.9.3.  

BAT 29. Nejlepší dostupnou technikou je sledování parametrů procesu alespoň jednou ročně.  

Parametr Popis Použitelnost 

a Spotřeba vody. Záznamy např. pomocí vhod
ných měřičů nebo faktur. 

Hlavní procesy se spotřebou 
vody v ustájeních (čištění, 
krmení atd.) lze sledovat oddě
leně. 

Oddělené sledování hlavních pro
cesů spotřebovávajících vodu ne
musí být použitelné pro stávající 
hospodářství v závislosti na konfi
guraci rozvodné vodovodní sítě. 

21.2.2017 L 43/254 Úřední věstník Evropské unie CS     



Parametr Popis Použitelnost 

b Spotřeba elektrické energie. Záznamy např. pomocí vhod
ných měřičů nebo faktur. Spo
třeba elektřiny v ustájeních se 
sleduje odděleně od jiných pro
vozů v rámci hospodářství. 
Hlavní procesy náročné na elek
třinu v ustájeních (vyhřívání, ve
ntilace, osvětlení atd.) lze sledo
vat odděleně. 

Oddělené sledování hlavních pro
cesů náročných na elektřinu ne
musí být použitelné pro stávající 
hospodářství v závislosti na konfi
guraci rozvodné sítě elektrické 
energie. 

c Spotřeba paliva. Záznamy např. pomocí vhod
ných měřičů nebo faktur. 

Obecně použitelné. 

d Počet vstupujících a vystupujících 
zvířat případně včetně porodů 
a úhynu. 

Záznamy např. pomocí stávají
cích registrů. 

e Spotřeba krmiv. Záznamy např. pomocí faktur 
nebo stávajících registrů. 

f Generování hnoje. Záznamy např. pomocí stávají
cích registrů.  

2.  ZÁVĚRY O NEJLEPŠÍCH DOSTUPNÝCH TECHNIKÁCH PRO INTENZIVNÍ CHOV PRASAT 

2.1.  Emise amoniaku z chovu prasat 

BAT 30. Nejlepší dostupnou technikou pro omezení emisí amoniaku do ovzduší z každého chovu prasat je 
použití jedné z níže uvedených technik nebo jejich kombinace.  

Technika (1) Kategorie zvířat Použitelnost 

a Jedna z následujících technik, kterou 
se zavede jedna z následujících zásad 
nebo jejich kombinace: 

i)  snížení plochy, z níž se amoniak 
uvolňuje; 

ii)  zvýšení četnosti odstraňování 
kejdy (hnoje) na venkovní úložiště; 

iii)  oddělení moči od výkalů; 

iv)  zajištění čisté a suché podestýlky.   

0.  Hluboká jímka (v případě plně či 
částečně zaroštované podlahy) po
uze v případě použití v kombinaci 
s dalším opatřením pro zmírňo
vání, např.: 
—  kombinace technik pro řízení 

výživy; 
—  systém čištění vzduchu; 
—  snižování pH kejdy; 
—  chlazení kejdy.  

Všechna prasata Nepoužitelné pro nové provozy, pokud 
hluboká jímka není v kombinaci se sy
stémem čištění vzduchu, chlazením 
kejdy nebo snižováním pH kejdy. 

21.2.2017 L 43/255 Úřední věstník Evropské unie CS     



Technika (1) Kategorie zvířat Použitelnost  

1. Systém odsávání pro časté odstra
ňování kejdy (v případě plně nebo 
částečně zaroštovaných podlah). 

Všechna prasata Nemusí být všeobecně použitelná ve 
stávajících provozech kvůli technickým 
nebo ekonomickým důvodům. 

2.  Zkosené stěny v kanále na kejdu 
(v případě plně či částečně zarošto
vané podlahy). 

Všechna prasata 

3. Systém shrabování pro časté od
straňování kejdy (v případě plně 
nebo částečně zaroštovaných pod
lah). 

Všechna prasata 

4. Časté odstraňování kejdy oplacho
váním (v případě plně nebo čá
stečně zaroštovaných podlah). 

Všechna prasata Nemusí být všeobecně použitelná ve 
stávajících provozech kvůli technickým 
nebo ekonomickým důvodům. 

Pokud se tekutá složka kejdy používá 
k oplachování, nemusí být tato technika 
kvůli vysokému zápachu během opla
chování použitelná u hospodářství, jež 
se nacházejí v blízkosti citlivých recep
torů. 

5.  Omezená jímka na hnůj (v případě 
částečně zaroštované podlahy). 

Prasnice k připuštění 
a březí prasnice 

Nemusí být všeobecně použitelná ve 
stávajících provozech kvůli technickým 
nebo ekonomickým důvodům. 

Prasata na výkrm 

6.  Celopodestýlkový systém (v případě 
pevných betonových podlah). 

Prasnice k připuštění 
a březí prasnice 

Systémy s tuhým hnojem nejsou použi
telné pro nové provozy, pokud nejsou 
opodstatněné z důvodu životních pod
mínek zvířat. 

Nemusí být použitelné pro přirozeně 
odvětrávané provozy umístěné v teplém 
podnebí a ve stávajících provozech s nu
cenou ventilací pro odstávčata a prasata 
na výkrm. 

BAT 30.a7 může vyžadovat dostupnost 
velkého prostoru. 

Odstávčata 

Prasata na výkrm 

7.  Ustájení v individuálních kotcích 
nebo v boxech (v případě částečně 
zaroštované podlahy). 

Prasnice k připuštění 
a březí prasnice 

Odstávčata 

Prasata na výkrm 

8. Hluboká podestýlka (v případě pev
ných betonových podlah). 

Odstávčata 

Prasata na výkrm 

9. Konvexní podlaha a oddělené ka
nály na hnůj a vodu (v případě čá
stečně zaroštovaných kotců). 

Odstávčata Nemusí být všeobecně použitelná ve 
stávajících provozech kvůli technickým 
nebo ekonomickým důvodům. 

Prasata na výkrm 

21.2.2017 L 43/256 Úřední věstník Evropské unie CS     



Technika (1) Kategorie zvířat Použitelnost  

10. Kotce s podestýlkou s kombinova
ným generováním hnoje (kejda 
a tuhý hnůj). 

Plemenné prasnice 

11.  Boxy pro krmení/ležení na pevné 
podlaze (v případě kotců s pode
stýlkou). 

Prasnice k připuštění 
a březí prasnice 

Nelze použít ve stávajících provozech 
bez pevných betonových podlah. 

12.  Koryto na hnůj (v případě plně či 
částečně zaroštované podlahy). 

Plemenné prasnice Obecně použitelné. 

13.  Sběr hnoje ve vodě. Odstávčata Nemusí být všeobecně použitelná ve 
stávajících provozech kvůli technickým 
nebo ekonomickým důvodům. 

Prasata na výkrm 

14.  Klínové pásy na hnůj (v případě 
částečně zaroštované podlahy). 

Prasata na výkrm 

15.  Kombinace kanálů na hnůj 
a vodu (v případě plně zarošto
vané podlahy). 

Plemenné prasnice 

16.  Vnější chodba s podestýlkou 
(v případě pevných betonových 
podlah). 

Prasata na výkrm Nepoužitelné v chladném podnebí. 

Nemusí být všeobecně použitelná ve 
stávajících provozech kvůli technickým 
nebo ekonomickým důvodům. 

b Chlazení kejdy. Všechna prasata Nepoužitelné, pokud: 

—  nelze opakovaně použít teplo; 

—  používá se podestýlka. 

c Používání systému čištění vzduchu, 
jako je: 

1.  Kyselinová pračka; 

2. Dvoufázový nebo trojfázový sy
stém čištění vzduchu; 

3.  Biologická pračka (nebo biologický 
skrápěný filtr). 

Všechna prasata Nemusí být obecně použitelná z důvodu 
vysokých nákladů na zavádění. 

Použitelná jen v těch stávajících provo
zech, kde se používá centrální větrání. 

d Zvýšení kyselosti. Všechna prasata Obecně použitelné. 

e Používání plovoucích balónů v kanále 
na hnůj. 

Prasata na výkrm Nelze použít v provozech vybavených 
jímkami se zkosenými stěnami a v pro
vozech používajících odstraňování 
kejdy oplachováním. 

(1)  Popis technik je uveden v oddílech 4.11 a 4.12.  

21.2.2017 L 43/257 Úřední věstník Evropské unie CS     



Tabulka 2.1 

Úroveň emisí související s BAT pro emise amoniaku do ovzduší z každého chovu prasat 

Parametr Kategorie zvířat Úroveň emisí související s BAT (1) 
(kg NH3/prostor pro zvíře/rok) 

Amoniak vyjádřený jako 
NH3 

Prasnice k připuštění a březí prasnice 0,2–2,7 (2) (3) 

Plemenné prasnice (včetně selat) v kot
cích 

0,4–5,6 (4) 

Odstávčata 0,03–0,53 (5) (6) 

Prasata na výkrm 0,1–2,6 (7) (8) 

(1)  Dolní hranice souvisí s používáním systému čištění vzduchu. 
(2) U stávajících provozů využívajících hlubokou jímku ve spojení s technikou řízení výživy je horní okraj úrovně emisí souvi

sející s BAT 4,0 kg NH3/prostor pro zvíře/rok. 
(3)  U provozů využívajících BAT 30.a6, 30.a7 nebo 30.a11 je horní okraj úrovně emisí související s BAT 5,2 kg NH3/prostor 

pro zvíře/rok. 
(4)  U stávajících provozů využívajících BAT 30.a0 ve spojení s technikou řízení výživy je horní okraj úrovně emisí související 

s BAT 7,5 kg NH3/prostor pro zvíře/rok. 
(5) U stávajících provozů využívajících hlubokou jímku ve spojení s technikou řízení výživy je horní okraj úrovně emisí souvi

sející s BAT 0,7 kg NH3/prostor pro zvíře/rok. 
(6)  U provozů využívajících BAT 30.a6, 30.a7 nebo 30.a8 je horní okraj úrovně emisí související s BAT 0,7 kg NH3/prostor 

pro zvíře/rok. 
(7) U stávajících provozů využívajících hlubokou jímku ve spojení s technikou řízení výživy je horní okraj úrovně emisí souvi

sející s BAT 3,6 kg NH3/prostor pro zvíře/rok. 
(8)  U provozů využívajících BAT 30.a6, 30.a7, 30.a8 nebo 30.a16 je horní okraj úrovně emisí související s BAT 5,65 kg NH3/ 

prostor pro zvíře/rok.  

Úrovně emisí související s BAT nemusejí být použitelné pro organickou živočišnou výrobu. Příslušné 
monitorování je uvedeno v BAT 25. 

3.  ZÁVĚRY O NEJLEPŠÍCH DOSTUPNÝCH TECHNIKÁCH PRO INTENZIVNÍ CHOV DRŮBEŽE 

3.1.  Emise amoniaku z drůbežáren 

3.1.1.  E mise  a m oniak u z  pro s to r ů  pr o  n osnice ,  p lemennou drůbež  pro  b ro j ler y  nebo  kuř ice  

BAT 31. Nejlepší dostupnou technikou pro omezení emisí amoniaku do ovzduší z každého prostoru pro 
nosnice, plemennou drůbež pro brojlery nebo kuřice je použití jedné z níže uvedených technik nebo jejich 
kombinace.  

Technika (1) Použitelnost 

a Odstraňování hnoje s pomocí pásů (v případě ob
ohaceného nebo neobohaceného klecového sy
stému) s alespoň: 

—  jedním odstraněním týdně se sušením na 
vzduchu; nebo 

— dvěma odstraněními týdně bez sušení na vzdu
chu. 

Obohacené klecové systémy nejsou použitelné pro 
kuřice a plemennou drůbež pro brojlery. 

Neobohacené klecové systémy nejsou použitelné 
pro nosnice. 

b V případě systémů bez klecí:   

0. Systém nucené ventilace a méně časté odstra
ňování hnoje (v případě hluboké podestýlky 
s jímkou na hnůj) pouze při použití v kombi
naci s dodatečným opatřením pro zmírnění, 
např.: 
—  dosahování vysokého obsahu sušiny 

v hnoji; 
—  systém čištění vzduchu.  

Nelze použít v nových provozech, pokud nejsou 
v kombinaci se systémem čištění vzduchu. 

21.2.2017 L 43/258 Úřední věstník Evropské unie CS     



Technika (1) Použitelnost  

1. Pás nebo stěrka na hnůj (v případě hluboké po
destýlky s jímkou na hnůj). 

Použitelnost u stávajících provozů může být ome
zena požadavkem na komplexní revizi systému 
ustájení. 

2.  Nucené sušení hnoje vzduchem pomocí trubek 
(v případě hluboké podestýlky s jímkou na 
hnůj) 

Tuto techniku lze použít pouze v provozech s dosta
tečným prostorem pod rošty. 

3.  Nucené sušení hnoje vzduchem s použitím 
perforované podlahy (v případě hluboké pode
stýlky s jímkou na hnůj) 

Z důvodu vysokých zaváděcích nákladů může být 
použitelnost u stávajících provozů omezená. 

4.  Pásy na hnůj (v případě voliéry). Použitelnost ve stávajících provozech závisí na šířce 
haly. 

5.  Nucené sušení podestýlky pomocí vnitřního 
vzduchu (v případě pevné podlahy s hlubokou 
podestýlkou). 

Obecně použitelné. 

c Používání systému čištění vzduchu, jako je: 

1.  Kyselinová pračka; 

2.  Dvoufázový nebo trojfázový systém čištění 
vzduchu; 

3. Biologická pračka (nebo biologický skrápěný fi
ltr). 

Nemusí být obecně použitelná z důvodu vysokých 
nákladů na zavádění. 

Použitelná jen v těch stávajících provozech, kde se 
používá centrální větrání. 

(1)  Popis technik je uveden v oddílech 4.11 a 4.13.1.  

Tabulka 3.1 

Úrovně emisí související s BAT pro emise amoniaku do ovzduší z každého prostoru pro nosnice 

Parametr Typ ustájení Úroveň emisí související s BAT 
(kg NH3/prostor pro zvíře/rok) 

Amoniak vyjádřený jako 
NH3 

Klecový systém 0,02–0,08 

Systém bez klecí 0,02–0,13 (1) 

(1) U stávajících provozů, které používají systém nucené ventilace a méně časté odstraňování hnoje (v případě hluboké pode
stýlky s jímkou na hnůj), ve spojení s opatřením pro dosažení vysokého obsahu sušiny v hnoji, činí horní okraj úrovně 
emisí související s BAT 0,25 kg NH3/prostor pro zvíře/rok.  

Příslušné monitorování je uvedeno v BAT 25. Úrovně emisí související s BAT nemusejí být použitelné pro 
organickou živočišnou výrobu. 

3.1.2.  E mise  a moniaku  z  chov u broj lerů  

BAT 32. Nejlepší dostupnou technikou pro omezení emisí amoniaku do ovzduší z každého chovu brojlerů je 
použití jedné z níže uvedených technik nebo jejich kombinace.  

Technika (1) Použitelnost 

a Nucené větrání a neprosakující systém napájení 
(v případě pevné podlahy s hlubokou podestýl
kou). 

Obecně použitelné. 

21.2.2017 L 43/259 Úřední věstník Evropské unie CS     



Technika (1) Použitelnost 

b Systém nuceného sušení podestýlky pomocí vnitř
ního vzduchu (v případě pevné podlahy s hlubo
kou podestýlkou). 

Pro stávající provozy závisí použitelnost systémů 
nuceného sušení vzduchem na výšce stropu. 

Systémy nuceného sušení vzduchem nemusejí být 
použitelné v teplém podnebí v závislosti na vnitřní 
teplotě. 

c Přirozené větrání vybavené neprosakujícím systé
mem napájení (v případě pevné podlahy s hlubo
kou podestýlkou). 

Přirozené větrání nelze použít v provozech s cen
trálním větráním. 

Přirozené větrání nemusí být použitelné v počáteční 
fázi chovu brojlerů a z důvodu extrémních klima
tických podmínek. 

d Podestýlka na pásu na hnůj a nucené sušení vzdu
chem (v případě systémů se stupňovitými podla
hami). 

U stávajících provozů závisí použitelnost na výšce 
bočních stěn. 

e Vyhřívané a chlazené podlahy s podestýlkou (v pří
padě systému Combideck). 

U stávajících provozů závisí použitelnost na mo
žnosti instalovat uzavřené podzemní úložiště ob
íhající vody. 

f Používání systému čištění vzduchu, jako je: 

1.  Kyselinová pračka; 

2.  Dvoufázový nebo trojfázový systém čištění 
vzduchu; 

3.  Biologická pračka (nebo biologický skrápěný 
filtr). 

Nemusí být obecně použitelná z důvodu vysokých 
nákladů na zavádění. 

Použitelná jen v těch stávajících provozech, kde se 
používá centrální větrání. 

(1)  Popis technik je uveden v oddílech 4.11 a 4.13.2.  

Tabulka 3.2 

Úroveň emisí související s BAT pro emise amoniaku do ovzduší z každého chovu brojlerů s konečnou 
hmotností do 2,5 kg 

Parametr 
Úroveň emisí spojená s nejlepšími do

stupnými technikami (1) (2) 
(kg NH3/prostor pro zvíře/rok) 

Amoniak vyjádřený jako NH3 0,01–0,08 

(1)  Úroveň emisí spojená s nejlepšími dostupnými technikami nemusí být použitelná v následujících typech hospodářství: 
extenzivní způsob-chov v drůbežárně, volný výběh, tradiční volný výběh a volný výběh-plná svoboda v souladu s naříze
ním Komise (ES) č. 543/2008 ze dne 16. června 2008, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) 
č. 1234/2007, pokud jde o obchodní normy pro drůbeží maso (Úř. věst. L 157, 17.6.2008, s. 46). 

(2)  Dolní hranice souvisí s používáním systému čištění vzduchu.  

Příslušné monitorování je uvedeno v BAT 25. Úrovně emisí související s BAT nemusejí být použitelné pro 
organickou živočišnou výrobu. 

21.2.2017 L 43/260 Úřední věstník Evropské unie CS     



3.1.3.  E mise  a m oniak u z  c hov u kac hen  

BAT 33. Nejlepší dostupnou technikou pro omezení emisí amoniaku do ovzduší z každého chovu kachen je 
použití jedné z níže uvedených technik nebo jejich kombinace.  

Technika (1) Použitelnost 

a Jedna z následujících technik využívajících přiro
zenou či nucenou ventilaci:  

1. Časté přidávání steliva (v případě pevné pod
lahy s hlubokou podestýlkou nebo hluboké po
destýlky ve spojení se zaroštovanou podlahou). 

U stávajících provozů s hlubokou podestýlkou ve 
spojení se zaroštovanou podlahou závisí použitel
nost na tvaru stávající konstrukce. 

2. Časté odstraňování hnoje (v případě plně zaro
štované podlahy). 

Použitelné pouze pro chov pižmovky velké (Cairina 
Moschata), a to z hygienických důvodů. 

b Používání systému čištění vzduchu, jako je: 

1.  Kyselinová pračka; 

2.  Dvoufázový nebo trojfázový systém čištění 
vzduchu; 

3.  Biologická pračka (nebo biologický skrápěný 
filtr). 

Nemusí být obecně použitelná z důvodu vysokých 
nákladů na zavádění. 

Použitelná jen v těch stávajících provozech, kde se 
používá centrální větrání. 

(1)  Popis technik je uveden v oddílech 4.11 a 4.13.3.  

3.1.4.  E mise  a m oniak u z  c hov u kro ca n ů  a  krůt  

BAT 34. Nejlepší dostupnou technikou pro omezení emisí amoniaku do ovzduší z každého chovu krocanů 
a krůt je použití jedné z níže uvedených technik nebo jejich kombinace.  

Technika (1) Použitelnost 

a Přirozené nebo nucené větrání s neprosakujícím 
systémem pití (v případě pevné podlahy s hlubo
kou podestýlkou). 

Přirozené větrání nelze použít v provozech s cen
trálním větráním. 

Přirozené větrání nemusí být použitelné v počáteční 
fázi chovu nebo z důvodu extrémních klimatických 
podmínek. 

b Používání systému čištění vzduchu, jako je: 

1.  Kyselinová pračka; 

2.  Dvoufázový nebo trojfázový systém čištění 
vzduchu; 

3.  Biologická pračka (nebo biologický skrápěný 
filtr). 

Nemusí být obecně použitelná z důvodu vysokých 
nákladů na zavádění. 

Použitelná jen v těch stávajících provozech, kde se 
používá centrální větrání. 

(1)  Popis technik je uveden v oddílech 4.11 a 4.13.4.  

21.2.2017 L 43/261 Úřední věstník Evropské unie CS     



4.  POPIS TECHNIK 

4.1.  Techniky pro omezování emisí z odpadní vody 

Technika Popis 

Minimalizace používání vody. Objem odpadní vody lze snížit pomocí takových technik, jako je předběžné 
čištění (např. mechanické suché čištění) a vysokotlaké čištění. 

Oddělení dešťové vody od toku 
odpadní vody, která vyžaduje 
vyčištění. 

Oddělení se provádí tak, že se zavede samostatný sběr v podobě řádně na
vržených a udržovaných drenážních systémů. 

Vyčištění odpadní vody. Čištění lze provádět pomocí sedimentace nebo biologickým čištěním. U od
padní vody s nízkým obsahem nečistot lze provádět čištění pomocí mokřin, 
rybníků, umělých močálů, vsakovacích jam atd. K separaci před biologickým 
čištěním lze použít systém prvotního propláchnutí. 

Aplikace odpadní vody např. 
v rámci zavlažovacího systému, 
jako je postřikovač, pojízdný za
vlažovač, cisternový vůz, hadi
cový injektor. 

U toků s odpadní vodou lze nastavit usazování, např. v jímkách či lagunách, 
než se aplikují. Výslednou tuhou frakci lze také aplikovat. Vodu lze odčerpat 
z jímek a přesunout do potrubí směřujícího např. do postřikovače nebo po
jízdného zavlažovače, který pak aplikuje vodu nízkým tempem. Zavlažování 
lze také provádět pomocí zařízení s řízenou aplikací tak, aby se zajistila nízká 
trajektorie (nízký způsob aplikace) a tvorba velkých kapek.  

4.2.  Techniky pro účinné využívání energie 

Technika Popis 

Optimalizace ohřevu/chlazení 
a odvětrávání a jejich řízení, ze
jména v případě používání sy
stémů čištění vzduchu. 

Zde se zohledňují požadavky na životní podmínky zvířat (např. koncentrace 
nečistot v ovzduší, příslušné teploty) a lze toho dosahovat několika opatře
ními: 

—  automatizace a minimalizace proudění vzduchu, přičemž se zachovává 
oblast s tepelnou pohodou pro zvířata; 

—  ventilátory s co nejnižší specifickou spotřebou energie; 

—  průtočný odpor se udržuje na co nejnižší úrovni; 

—  kmitočtové měniče a elektronicky komutované motory; 

—  úsporné ventilátory řízené podle koncentrace CO2 v zařízení; 

— správné rozložení zařízení pro topení/chlazení a ventilaci, teplotních sní
mačů a samostatných vytápěných oblastí. 

Izolace stěn, podlah nebo 
stropů ustájení. 

Izolační materiál může být přirozeně neprostupný nebo může mít neprostup
nou vrstvu. Prostupné materiály jsou vybaveny protiparovou zábranou, jeli
kož vlhkost je zásadní příčinou zhoršování kvality izolačních materiálů. 

Variantou izolačního materiálu pro drůbežářské provozy mohou být termo- 
reflexní membrány vyrobené z laminovaných plastových fólií, které zabrání 
úniku vzduchu a vlhkosti v ustájení. 

21.2.2017 L 43/262 Úřední věstník Evropské unie CS     



Technika Popis 

Používání úsporného osvětlení. Vyšší úspornosti osvětlení lze dosáhnout těmito kroky: 

i. Výměna běžných wolframových žárovek nebo jiných málo účinných žáro
vek za účinnější osvětlení, jako jsou zářivky, sodíková světla a diodová 
světla; 

ii.  Používání zařízení pro úpravu frekvence mikro-záblesků, stmívačů pro 
umělé osvětlení, snímačů nebo pohybových spínačů pro ovládání osvětle
ní; 

iii.  Umožnění přístupu většímu množství přírodního světla, např. pomocí 
průduchů nebo střešních oken. Přírodní světlo musí být v rovnováze s mo
žnými tepelnými ztrátami; 

iv.  Používání plánů svícení s využitím proměnlivého období svícení. 

Použití tepelných výměníků. Lze 
použít jeden z následujících sy
stémů: 

—  vzduch-vzduch; 

—  vzduch-voda; 

—  vzduch-země. 

U tepelného výměníku vzduch-vzduch pohlcuje vstupní vzduch teplo z vystu
pujícího vzduchu z provozu. Může se skládat z desek z anodového hliníku 
nebo z PVC trubek. 

U tepelného výměníku vzduch-voda proudí voda hliníkovými lopatkami ve 
výstupním potrubí a pohlcuje teplo z vystupujícího vzduchu. 

U tepelného výměníku vzduch-země prochází čerstvý vzduch podzemními 
trubkami (např. v hloubce přibližně dva metry) a využívá nízkých sezónních 
výkyvů teplot v půdě. 

Používání tepelných čerpadel 
pro regeneraci tepla. 

Teplo se pohlcuje z různých médií (voda, kejda, země, vzduch atd.) a převádí 
se na jiné místo prostřednictvím kapaliny proudící v uzavřeném okruhu po
mocí principu cyklu zpětného chlazení. Teplo lze použít k výrobě čištěné 
vody nebo k zásobení topného systému nebo chladicího systému. 

Tato technika může absorbovat teplo z různých okruhů, jako je systém ochla
zování kejdy, geotermální energie, čisticí voda, reaktory na biologické zpraco
vání kejdy nebo výfukové plyny motorů na bioplyn. 

Regenerace tepla s vyhřívanou 
a chlazenou podlahou s pode
stýlkou (systém Combideck). 

Jeden uzavřený vodní okruh je instalován pod podlahou a další je zabudo
vaný hlouběji a ukládá přebytečné teplo nebo je vrací podle potřeby do drů
bežárny. Tepelné čerpadlo propojuje oba vodní okruhy. 

Na začátku chovného období se podlaha vytápí uloženým teplem tak, aby 
podestýlka zůstala suchá a nedocházelo ke kondenzaci vlhka; během druhého 
chovného cyklu vytvářejí ptáci přebytečné teplo, které se uchovává ve sklado
vacím okruhu a ochlazuje se podlaha, což zpomaluje rozklad kyseliny mo
čové omezováním mikrobiální činnosti. 

Použití přirozené ventilace. Volná ventilace v ustájení zvířat je způsobována tepelnými účinky nebo pro
uděním vzduchu. Ustájení zvířat může obsahovat otvory v hřebeni a podle 
potřeby i ve štítu kromě ovladatelných otvorů v bočních stěnách. Otvory mo
hou být vybaveny sítěmi chránícími před větrem. Během teplého počasí lze 
využívat pomoci ventilátorů.  

21.2.2017 L 43/263 Úřední věstník Evropské unie CS     



4.3.  Techniky pro snižování emisí prachu 

Technika Popis 

Vodní mlha Voda se rozstřikuje z trysek pod vysokým tlakem a vznikají jemné kapičky, 
které pohlcují teplo a vlivem gravitace padají na zem, kde zvlhčují částice pra
chu, které tímto ztěžknou a vlivem toho také padají na zem. Je nezbytné 
předejít vzniku vlhkého nebo mokrého steliva. 

Ionizace V hale se vytvoří elektrostatické pole vytvářející záporné ionty. Prachové čá
stice proudící vzduchem jsou nabíjené volnými zápornými ionty; částice se 
shromažďují na zemi a na plochách místnosti vlivem gravitační síly a přitažli
vosti elektrostatického pole. 

Rozstřikování oleje Z trysek uvnitř haly je rozstřikován čistý rostlinný olej. Pro postřik lze použí
vat směs vody a cca 3 % rostlinného oleje. Prachové částice v okruhu se vá
žou na kapky oleje a ukládají se ve stelivu. Na stelivo se také nanáší slabá vr
stva rostlinného oleje, aby nedocházelo k emisím prachu. Je nezbytné předejít 
vzniku vlhkého nebo mokrého steliva.  

4.4.  Techniky pro snižování emisí pachových látek 

Technika Popis 

Zajištění vhodné vzdálenosti 
mezi provozem/hospodářstvím 
a citlivými receptory. 

Ve fázi projektování provozu/hospodářství se vhodné vzdálenosti mezi provo
zem/hospodářstvím a citlivými receptory zajistí pomocí použití minimálních 
standardních vzdáleností nebo se provede model šíření, aby se dalo předví
dat/simulovat koncentraci zápachu v okolních oblastech. 

Zakryti kejdy nebo tuhého 
hnoje během skladování. 

Viz popis v oddíle 4.5 pro tuhý hnůj. 

Viz popis v oddíle 4.6 pro kejdu. 

Minimalizace pohybu s kejdou. Viz popis v oddíle 4.6.1. 

Aerobní digesce (zvětrávání) te
kutého hnoje/kejdy. 

Viz popis v oddíle 4.7. 

Kompostování tuhého hnoje. 

Anaerobní digesce. 

Pásový aplikátor, mělký injektor 
nebo hloubkový injektor pro 
aplikaci kejdy. 

Viz popis v oddíle 4.8.1. 

Zpracování hnoje co nejdříve 
po aplikaci. 

Viz popisy v oddíle BAT 22.  

21.2.2017 L 43/264 Úřední věstník Evropské unie CS     



4.5.  Techniky pro snižování emisí ze skladu tuhého hnoje 

Technika Popis 

Skladování sušeného tuhého 
hnoje v zakrytém objektu. 

Zakrytý objekt obvykle představuje jednoduchou konstrukci s neprostupnou 
střechou a podlahou, s dostatečnou ventilací, aby nedocházelo k anaerobním 
podmínkám, a přístupovými vraty pro dopravu. Sušený drůbeží hnůj (např. 
stelivo od brojlerů a nosnic, vzduchem sušené výkaly nosnic zachycené na 
pásech) se přepravuje pásy nebo nakladači z drůbežárny do zakrytého ob
jektu, kde jej lze skladovat po dlouhou dobu bez rizika možného opětovného 
navlhnutí. 

Použití betonového sila pro 
uskladnění. 

Základová deska z vodotěsného betonu, kterou lze kombinovat se stěnami 
o třech stranách a krytem, např. zastřešením nad hnojem, plastem se stabili
zací vůči UV atd. Podlaha je svažitá (např. 2 %) k přednímu odvodnímu 
žlábku. Tekuté části a jakékoli stékání způsobené deštěm se shromažďují v ne
prosákavé betonové jímce a následně se zpracovávají. 

Skladování tuhého hnoje na 
pevné nepropustné zemi vyba
vené odvodňovacím systémem 
a záchytnou nádrží pro odtéka
jící látky. 

Úložiště je vybaveno pevnou neprostupnou podlahou, drenážním systémem, 
jako jsou žlaby, a připojeno k nádrži pro sběr tekutých částí a odtékajících lá
tek vlivem deště. 

Výběr úložiště s dostatečnou ka
pacitou na přechovávání hnoje 
v obdobích, kdy není aplikace 
možná. 

Období, kdy je aplikace hnoje povolena, závisí na místních klimatických pod
mínkách a legislativě atd.; je tedy nutné mít úložiště s dostatečnou kapacitou. 

Dostupná kapacita také umožňuje upravit dobu aplikace podle požadavků 
plodin na dusík. 

Uložení tuhého hnoje v hroma
dách na poli mimo povrchové 
nebo podzemní vodní toky, do 
nichž by odtékající látky mohly 
proniknout. 

Tuhý hnůj se skladuje přímo na půdě na poli před aplikací po omezenou 
dobu (např. pár dní nebo několik týdnů). Místo uložení se mění alespoň jed
nou ročně a musí se nacházet co možná nejdále od povrchové a podzemní 
vody. 

Snižování poměru mezi emisní 
plochou a objemem hromady 
hnoje. 

Hnůj lze zhutňovat nebo lze použít trojstěnné úložiště. 

Zakrývání hromad tuhého 
hnoje. 

Lze použít materiály jako plastové kryty stabilní vůči UV, rašelinu, piliny 
nebo dřevěné hobliny. Těsné kryty snižují výměnu vzduchu a aerobní rozklad 
v hromadě hnoje, což vede ke snižování emisí do ovzduší.  

4.6.  Techniky pro omezování emisí z úložiště kejdy 

4.6.1.  Te chnik y  pro  o m e z ování  e m is í  amoniaku z  ú ložišť  ke jdy  a  ú ložišť  se  zemními  s těnami  

Technika Popis 

Snižování poměru mezi emisní 
plochou a objemem úložiště 
kejdy. 

U obdélníkových úložišť kejdy odpovídá poměr výšky a plochy hodnotě 
1:30–50. U kruhových úložišť se příznivých rozměrů kontejnerů dosahuje 
při poměru výška-průměr 1:3 až 1:4. 

Boční stěny úložiště kejdy mohou mít větší výšku. 

21.2.2017 L 43/265 Úřední věstník Evropské unie CS     



Technika Popis 

Omezení rychlosti větru a výměny 
vzduchu na povrchu kejdy po
mocí nižší hladiny naplnění. 

Zvýšením volného boku (délka mezi hladinou kejdy a horním okrajem 
úložiště kejdy) nezakrytého úložiště se dosahuje lepšího zastínění proti 
větru. 

Minimalizace pohybu s kejdou. Minimalizace pohybu s kejdou. Tento postup zahrnuje: 

—  naplnění úložiště pod úroveň; 

—  vypouštění co možná nejblíže k základně úložiště; 

— prevence zbytečné homogenizace a cirkulace kejdy (před vyprázdně
ním úložiště kejdy). 

Pevné zakrytí. Střecha nebo víko, které může být z betonu, sklolaminátových panelů 
nebo polyesterových plátů s rovnou plochou nebo s kuželovitým tvarem, 
položené na betonových nebo ocelových nádržích a silech. Je řádně utěs
něné a „těsné“ tak, aby se minimalizovala výměna vzduchu a nedocházelo 
k průniku deště a sněhu. 

Pružné zakrytí. Celtový kryt: Kryt s centrální nosnou tyčí a paprsky vedoucími od hrotu. 
Textilní membrána se rozprostře přes paprsky a upevní k výztuži na 
okraji. Nezakryté otvory musejí zůstávat co nejmenší. 

Kupolovitý kryt: Kryt se zahnutým konstrukčním rámem nainstalovaný 
nad kruhovými úložišti s pomocí ocelových součástí a sešroubovaných 
spojů. 

Plochý kryt: Kryt tvořený pružným a samonosným kompozitním materiá
lem přidržovaným pomocí háčků na kovové konstrukci. 

Plovoucí kryty.  

Přirozená krusta. Krustová vrstva se může utvořit na povrchu kejdy s dostatečným obsahem 
sušiny (alespoň 2 %) v závislosti na druhu pevných látek v kejdě. Aby byla 
krusta účinná, musí být silná, nepřerušená a musí zakrývat celý povrch 
kejdy. Úložiště se plní zespoda pod hladinou, jakmile se krusta utvoří, aby 
nedošlo k jejímu narušování. 

Sláma. Sekaná sláma se přidává do kejdy a vzniká krusta s obsahem slámy. Tento 
postup je vhodný pro případy, kdy je obsah sušiny vyšší než 4–5 %. Do
poručuje se tloušťka vrstvy alespoň 10 cm. Proudění vzduchu lze omezit 
přidáním slámy v okamžiku přidávání kejdy. Vrstvy slámy může být nutno 
během roku částečně nebo zcela obnovit. Úložiště se plní zespoda pod 
hladinou, jakmile se krusta utvoří, aby nedošlo k jejímu narušování. 

Plastové pelety. Polystyrenové koule o průměru 20 cm a hmotnosti 100 g se používají 
k zakrytí povrchu kejdy. Je nezbytné pravidelně vyměňovat poškozené 
prvky a doplňovat je na nezakrytých místech. 

Lehký sypaný materiál. Na povrch kejdy se přidávají takové materiály jako LECA (lehký expando
vaný jílový agregát), produkty na bázi LECA, perlit nebo zeolit, které vy
tvářejí plovoucí vrstvu. Doporučuje se tloušťka vrstvy alespoň 10–12 cm. 
Slabší vrstva může být účinná u menších částic LECA. 

21.2.2017 L 43/266 Úřední věstník Evropské unie CS     



Technika Popis  

Plovoucí pružné zakrytí. Plastové plovoucí kryty (např. celty, plachta, fólie) se položí přes povrch 
kejdy. Kryt na místě udržují nainstalované plováky a trubky, které zároveň 
udržují volný prostor pod krytem. Tuto techniku lze kombinovat se stabi
lizačními prvky a konstrukcemi, aby se umožnil svislý pohyb. Nezbytná je 
ventilace, jakož i odstraňování dešťové vody z horní strany. 

Geometrické plastové dlaždice. Plovoucí šestiboké tvary se automaticky rozmístí po povrchu kejdy. Lze 
zakrýt asi 95 % povrchu. 

Vzduchem huštěný kryt. Kryt vyrobený z PVC podepřený nafukovací kapsou, která plave nad kej
dou. Látka se upevní kotevními lany k sousední kovové konstrukci. 

Pružné plastové plachty. Neprodyšné plastové plachty stabilizované vůči UV záření (např. HDPE) 
jsou upevněny na okrajích a nesené plováky. Předchází se tím přetáčení 
krytu při přidávání hnoje, jakož i k jeho odnesení větrem. Kryty lze také 
doplnit o sběrové potrubí pro odstraňování plynů, dalšími údržbovými ot
vory (např. pro použití homogenizačního vybavení) a systémem pro sběr 
dešťové vody a její odvod.  

4.6.2.  Techniky  pro  o me z ování  emis í  do  půd y a  vod y  z  ú ložišť  kejdy  

Technika Popis 

Použití úložišť odolných vůči mechanickým, chemic
kým a tepelným vlivům. 

Lze použít vhodné směsi betonu a v mnoha případech 
i obložení betonových stěn nebo neprodyšné vrstvy na 
ocelových plátech. 

Výběr úložiště s dostatečnou kapacitou na přechová
vání hnoje v obdobích, kdy není aplikace možná. 

Viz oddíl 4.5.  

4.7.  Techniky pro zpracování hnoje v rámci hospodářství 

Technika Popis 

Mechanická separace kejdy. Separace tekutých a pevných částí s odlišným obsahem sušiny, např. pomocí 
šnekových separátorů, oddělovačů-odstředivých odlučovačů, separace pomocí 
sít a filtrových lisů. Separaci lze podpořit koagulací-vločkováním pevných 
částic. 

Anaerobní digesce hnoje v bio
plynové instalaci. 

Anaerobní mikroorganismy rozkládají organickou složku hnoje v uzavřeném 
reaktoru za nepřítomnosti kyslíku. Vzniká plyn, který se shromažďuje a slouží 
k výrobě energie, např. výrobě tepla, kombinovaného tepla a energie nebo pa
liva pro vozidla. Část vzniklého tepla se během tohoto procesu recykluje. Sta
bilizovaný zbytek (digestát) lze používat jako hnojivo (s dostatečně tuhým di
gestátem po kompostování). 

Tuhý hnůj lze společně digestovat s kejdou nebo jinými ko-substráty, přičemž 
se musí zajistit obsah sušiny do hodnoty 12 %. 

Použití vnějšího tunelu na su
šení hnoje. 

Hnůj se shromažďuje z hal pro nosnice a odváží se pomocí pásů, které jej do
pravují ven do vyhrazené uzavřené stavby; jejich součástí musí být řada per
forovaných a překrývajících se pásů, které tvoří tunel. Na pásy se vhání teplý 
vzduch, který vysuší hnůj asi za dva až tři dny. Tunel se odvětrává vzduchem 
odváděným z hal pro nosnice. 

21.2.2017 L 43/267 Úřední věstník Evropské unie CS     



Technika Popis 

Aerobní digesce (zvětrávání) 
kejdy. 

Biologický rozklad organických látek v aerobních podmínkách. Uložená kejda 
se provětrává pomocí ponořených nebo plovoucích provzdušňovačů v ne
přetržitém nebo dávkovém režimu. Provozní proměnné jsou řízeny tak, aby 
nedošlo k odstranění dusíku, např. tím, že pohyb kejdy zůstává co nejmenší. 
Zbytek lze používat jako hnojivo (kompostované či nikoli) po koncentraci. 

Nitrifikace/denitrifikace kejdy. Část organického dusíku se přeměňuje na amoniak. U amoniaku probíhá po
mocí nitrifikačních bakterií okysličení na dusitany a dusičnany. Pomocí anae
robních období lze dusičnany za přítomnosti organického uhlíku převést na 
N2. V sekundární jímce se usazuje kal, jehož část se opět použije v provzduš
ňovací jímce. Zbytek lze po koncentraci používat jako hnojivo (komposto
vané či nikoli). 

Kompostování tuhého hnoje. Řízený aerobní rozklad tuhého hnoje pomocí mikroorganismů vytvářející ko
nečný produkt (kompost) dostatečně stabilní pro přepravu, ukládání a apli
kace. Dochází k omezování zápachu, mikrobiálních patogenů a obsahu vody 
v hnoji. Tuhé součásti kejdy lze také kompostovat. Přívod kyslíku se zajišťuje 
mechanickým obracením řádek nebo nucenou ventilací hromad. Použít lze 
i bubny a kompostovací nádrže. Biologické inokulum, zelená rezidua nebo 
jiný organický odpad (např. digestát) lze kompostovat společně s tuhým 
hnojem.  

4.8.  Techniky pro aplikaci hnoje do půdy 

4.8.1.  Te c hniky  pro  apl i k ac i  k e jdy  

Technika Popis 

Ředění kejdy Poměr ředění voda:kejda je 1:1 až 50:1. Obsah sušiny v ředěné kejdě je méně 
než 2 %. Používat lze i pročištěnou tekutou složku z mechanické separace 
kejdy a digestát z anaerobní digesce. 

Nízkotlaký zavlažovací vodní 
systém 

Ředěná kejda se vstřikuje do potrubí se zavlažovací vodou a čerpá se pod ní
zkým tlakem do zavlažovacího systému (např. rozprašovačem nebo pojízd
ným zavlažovačem). 

Pásový aplikátor (vlečená ha
dice) 

Řada pružných hadic visí ze široké tyče namontované na cisterně s kejdou. 
Hadice vypouštějí kejdu na úrovni země v širokých rovnoběžných pásech. 
Lze používat mezi řádkami rostoucích plodin. 

Pásový aplikátor (vlečené botky) Kejda se vypouští z pevných trubek, které jsou zakončené kovovými „bot
kami“ a jejichž cílem je aplikovat kejdu přímo v úzkých pásech na povrch 
země a pod porost plodin. Některé typy vlečených botek jsou navržené tak, 
že do půdy vyrývají mělkou rýhu, která napomáhá infiltraci. 

Mělký injektor (otevřený otvor) Botky nebo kotouče slouží k nařezávání svislých otvorů (obvykle v hloubce 
4–6 cm) do půdy, čímž vznikají drážky, do nichž se vkládá kejda. Vstříknutá 
kejda se plně nebo částečně umístí pod povrch země a drážky zůstávají po 
aplikaci kejdy většinou otevřené. 

21.2.2017 L 43/268 Úřední věstník Evropské unie CS     



Technika Popis 

Hloubkový injektor (uzavřený 
otvor) 

Brány nebo kotouče slouží k obdělávání půdy a ukládání kejdy, přičemž ná
sledně se kejda plně zakryje pomocí přítlačných kol nebo válců. Hloubka uza
vřeného otvoru bývá v rozpětí 10 cm až 20 cm. 

Zvýšení kyselosti Viz oddíl 4.12.3.  

4.9.  Techniky pro sledování 

4.9.1.  Te chniky  p ro  s led ování  v y l uč ování  N a  P  

Technika Popis 

Výpočty pomocí hmotnostní bi
lance dusíku a fosforu podle 
příjmu krmiv, obsahu hrubých 
proteinů ve stravě, celkového 
fosforu a užitkovosti zvířat. 

Hmotnostní bilance se vypočítá pro každou kategorii zvířat chovaných 
v rámci hospodářství, a to podle konce chovného cyklu a na základě následu
jících rovnic: 

Nvyloučený = Nstrava – Nmetabolizovaný 

Pvyloučený = Pstrava – Pmetabolizovaný 

Nstrava vychází z množství přijaté potravy a z obsahu hrubých proteinů ve 
stravě. Pstrava vychází z množství přijaté potravy a z celkového obsahu fosforu 
ve stravě. Obsah hrubých proteinů a celkového fosforu lze zjistit jednou z ná
sledujících metod: 

—  v případě externího přívodu krmiva: v přiložené dokumentaci; 

—  v případě samozpracovávaného krmiva: odběrem vzorků složek krmiv ze 
sila nebo z krmivového systému pro zjištění celkového obsahu fosforu 
a hrubých proteinů nebo případně v přiložené dokumentaci nebo pomocí 
standardních hodnot celkového obsahu fosforu a hrubých proteinů ve 
složkách krmiv. 

Nmetabolizovaný a Pmetabolizovaný lze odhadnout jednou z následujících metod: 

—  statisticky odvozenými rovnicemi nebo modely; 

—  standardními faktory zadržení u obsahu dusíku a fosforu u zvířat (nebo 
u vajec v případě nosnic); 

—  rozbor obsahu dusíku a fosforu v reprezentativním vzorku zvířat (nebo 
vajec v případě nosnic). 

Hmotnostní bilance posuzuje zejména jakékoli výrazné změny běžně použí
vané stravy (např. změna složky krmiva). 

Odhad s použitím analýzy 
hnoje zaměřené na celkový ob
sah dusíku a fosforu. 

Podle záznamů týkajících se objemu (u kejdy) nebo hmotnosti (u tuhého 
hnoje) hnoje se změří celkový obsah dusíku a fosforu v reprezentativním 
vzorku hnoje a odhadne se celkové množství vyloučeného dusíku a fosforu. 
U systémů s tuhým hnojem se posuzuje také obsah dusíku ve stelivu. 

Aby bylo zjištění reprezentativní, musí se provést odběr alespoň z deseti rů
zných míst a/nebo hloubek, načež se z nich utvoří vzorek. V případě steliva 
pro drůbež se odebírá vzorek ze spodní části steliva.  

21.2.2017 L 43/269 Úřední věstník Evropské unie CS     



4.9.2.  Techn ik y  s le dov ání  amo ni a k u a  p rachu 

Technika Popis 

Odhad s použitím hmotnostní 
bilance podle vyloučení a celko
vého dusíku (nebo amoniakál
ního dusíku) v každé fázi zpra
covávání hnoje. 

Emise amoniaku se odhadnou podle množství dusíku vyloučeného každou 
kategorií zvířat a s použitím celkového toku dusíku (nebo celkového amonia
kálního dusíku – TAN) a koeficientů vyprchání (VC) za každou fázi zpracová
vání hnoje (ustájení, úložiště, aplikace). 

Rovnice použité pro každou z fází zpracovávání hnoje jsou: 

Eustájení = Nvyloučený · VCustájení 

Eúložiště = Nuložený · VCúložiště 

Eaplikace = Naplikace · VCaplikace 

kde: 

E  je roční emise NH3 z ustájení, úložiště hnoje nebo aplikace (např. v kg 
NH3/prostor pro zvíře/rok). 

N  je roční celkový vyloučený dusík nebo TAN, uložený nebo použitý při 
aplikaci (např. v kg N/prostor pro zvíře/rok). Pokud je to vhodné, lze po
suzovat i přidaný dusík (např. ve vztahu ke stelivu, recyklaci čisticích ka
palin) nebo ztráty dusíku (např. ve vztahu ke zpracování hnoje). 

VC je koeficient vyprchání (bezrozměrný, souvisí se systémem ustájení, úloži
štěm hnoje nebo technikou aplikace), který znázorňuje podíl TAN nebo 
celkového N uvolněného do ovzduší. 

VC se odvozují z měření navržených a prováděných podle národního nebo 
mezinárodního protokolu (např. protokol VERA) a potvrzovaných pro hospo
dářství s totožnou technikou a za obdobných klimatických podmínek. Pří
padně lze informace o odvození VC převzít z evropských nebo jiných mezi
národně uznávaných pokynů. 

Hmotnostní bilance posuzuje především jakoukoli výraznou změnu typu zví
řat chovaných v rámci hospodářství nebo technik používaných pro ustájení, 
ukládání a aplikaci. 

Výpočet měřením koncentrace 
amoniaku (nebo prachu) a míry 
odvětrávání s pomocí postupů 
norem ISO, národních či mezi
národních norem nebo jiných 
metod, které zaručí data srovna
telné vědecké kvality. 

Vzorky amoniaku (nebo prachu) se odebírají po dobu nejméně šesti dní roz
ložených v období jednoho roku. Dny odběru vzorků jsou rozmístěny takto: 

— U kategorií zvířat se stabilním vzorcem emisí (např. nosnice) se dny ode
bírání vzorků náhodně volí v každém dvouměsíčním období. Denní prů
měr se vypočítá jako střed za všechny dny odebírání vzorků. 

— U kategorií zvířat s lineárním nárůstem emisí za chovný cyklus (např. pra
sata na výkrm) se dny odebírání vzorků rovnoměrně rozloží po období 
růstu. Aby bylo možno toho dosáhnout, provede se polovina měření 
v první půlce chovného cyklu a zbytek ve druhé půlce chovného cyklu. 
Dny odebírání vzorků v druhé polovině chovného cyklu se rovnoměrně 
rozloží po celý rok (stejný počet měření za sezónu). Denní průměr se vy
počítá jako střed za všechny dny odebírání vzorků. 

—  U kategorií zvířat s exponenciálním nárůstem emisí (např. brojleři) se 
chovný cyklus rozdělí na tři stejně dlouhá období (stejný počet dní). Jeden 
den měření spadá do prvního období, dvě měření do druhého období 
a tři měření do třetího období. Dny odebírání vzorků ve třetím období 
chovného cyklu se navíc rovnoměrně rozloží po celý rok (stejný počet 
měření za sezónu). Denní průměr se vypočítá jako průměr středních hod
not těchto tří období.  

21.2.2017 L 43/270 Úřední věstník Evropské unie CS     



Technika Popis 

Odběr vzorků vychází z období 24 hodin odebírání vzorků a provádí se na 
vstupu/výstupu vzduchu. Koncentrace amoniaku (nebo prachu) ve výstupu 
vzduchu se změří, upraví podle koncentrace příchozího vzduchu a denní 
emise amoniaku (nebo prachu) se odvodí pomocí měření a násobení ventilace 
a koncentrace amoniaku (nebo prachu). Z denního průměru emisí amoniaku 
(nebo prachu) lze vypočítat roční průměrné emise amoniaku (nebo prachu) 
z ustájení zvířat, pokud se vynásobí počtem 365 a upraví podle období neob
sazenosti. 

Ventilace nezbytná pro určení proudění emisí se určí buď výpočtem (např. 
anemometrem, podle záznamů řídicího systému ventilace) u ustájení s nuce
nou ventilací, nebo pomocí sledovacích plynů (vyjma použití SF6 a jakýchkoli 
plynů s obsahem CFC) u ustájení s přirozenou ventilací, která umožňuje 
správnou směs vzduchu. 

U provozů s více vstupy a výstupy vzduchu se sledují jen ty body pro odebí
rání vzorků, které se považují za reprezentativní (z hlediska očekávaného 
množství emisí). 

Odhad s použitím emisních fak
torů. 

Emise amoniaku (nebo prachu) se odhadnou na základě emisních faktorů od
vozených od měření navržených a prováděných podle určitého národního 
nebo mezinárodního protokolu (např. protokol VERA) v rámci hospodářství 
s totožným typem techniky (v souvislosti se systémem ustájení, ukládání 
hnoje nebo aplikace) a s obdobnými klimatickými podmínkami. Případně lze 
emisní faktory převzít z evropských nebo jiných mezinárodně uznávaných 
pokynů. 

Použití emisních faktorů posuzuje především jakoukoli výraznou změnu typu 
zvířat chovaných v rámci hospodářství nebo technik používaných pro ustá
jení, ukládání a aplikaci.  

4.9.3.  Te chn i ky  pro  s le d ován í  s ystém ů  č iš tění  vzduchu 

Technika Popis 

Kontrola účinnosti systému či
štění vzduchu pomocí měření 
amoniaku, zápachu a/nebo pra
chu v provozních podmínkách 
hospodářství a podle předepsa
ného protokolu měření a s použi
tím postupů normy EN nebo ji
ných postupů (ISO, národní či 
mezinárodní) zaručujících data 
srovnatelné vědecké kvality. 

Ověřování se provádí pomocí měření amoniaku, zápachu nebo prachu ve 
vstupním i vystupujícím vzduchu a všech dalších parametrů vhodných pro 
provoz (např. rychlost proudění vzduchu, pokles tlaku, teplota, hladina pH, 
vodivost). Měření probíhají za letních klimatických podmínek (období ale
spoň osmi týdnů s ventilací > 80 % maximální ventilace) a za zimních klima
tických podmínek (období alespoň osmi týdnů s ventilací < 30 % maximální 
ventilace) s reprezentativním řízením a plnou kapacitou ustájení a pouze 
tehdy, pokud uplynulo vhodné časové období (např. čtyři týdny) od poslední 
výměny vody na umývání. Lze použít různé metody odběru vzorků. 

Kontrola účinnosti funkce sy
stému čištění vzduchu (např. 
průběžným zaznamenáváním 
provozních parametrů nebo 
použitím systémů alarmu). 

Používání elektronické knihy záznamů pro záznam všech dat měření a provo
zních dat za období 1–5 let. Zaznamenané parametry závisí na druhu použi
tého systému čištění vzduchu a mohou obsahovat: 

1.  pH a vodivost kapaliny pro omývání; 

2.  proudění vzduchu a pokles tlaku systému snižování emisí;  

21.2.2017 L 43/271 Úřední věstník Evropské unie CS     



Technika Popis 

3.  provozní dobu čerpadla; 

4.  spotřebu vody a kyseliny. 

Další parametry je možno zaznamenat ručně.  

4.10.  Řízení výživy 

4.10.1.  Te c hniky  pro  sni ž ování  vy loučen ého dus íku  

Technika Popis 

Snižovat obsah hrubých pro
teinů použitím stravy s vyváže
ným obsahem dusíku podle 
energetických potřeb a stravitel
ných aminokyselin. 

Snižování přílišného přísunu hrubých proteinů tak, aby nedocházelo k překra
čování doporučených hodnot. Strava je vyvážená podle požadavků zvířete na 
energii a stravitelné aminokyseliny. 

Vícefázové krmení se složením 
stravy uzpůsobené podle zvlášt
ních požadavků produkčního 
období. 

Směs krmiv přesněji odpovídá požadavkům zvířete v souvislosti s energií, 
aminokyselinami a minerály v závislosti na hmotnosti zvířete nebo fázi pro
dukce. 

Přidávání řízených množství 
esenciálních aminokyselin ke 
stravě s nízkým obsahem hru
bých proteinů. 

Určité množství krmiv bohatých na proteiny se nahradí krmivy s nízkým ob
sahem proteinů, aby se dále omezil obsah hrubých proteinů. Stravu doplňují 
syntetické aminokyseliny (např. lysin, methionin, threonin, tryptofan, valin), 
aby nedocházelo k úbytku v profilu aminokyselin. 

Používání povolených krmivo
vých přísad omezujících celkový 
vyloučený dusík. 

Povolené látky (podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1831/2003 (1)), mikroorganismy nebo přípravky, jako jsou enzymy (např. 
NSP enzymy, proteázy) nebo probiotika se přidávají do krmiva nebo do vody, 
aby se dosáhlo příznivého vlivu na účinnost krmiv např. zlepšováním stravi
telnosti krmiv nebo ovlivněním flóry v trávicím ústrojí. 

(1)  Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1831/2003 ze dne 22. září 2003 o doplňkových látkách používaných ve 
výživě zvířat (Úř. věst. L 268, 18.10.2003, s. 29).  

4.10.2.  Techn ik y  pro  snižová ní  v y l ou čeného fosfor u  

Technika Popis 

Vícefázové krmení se složením 
stravy uzpůsobené podle zvlášt
ních požadavků produkčního 
období. 

Krmivo se skládá ze směsi, která přesněji odráží požadavky zvířete na fosfor 
v závislosti na hmotnosti zvířete nebo fázi produkce. 

Používání povolených krmivo
vých přísad omezujících celkový 
vyloučený fosfor (např. fytáza). 

Povolené látky (podle nařízení (ES) č. 1831/2003), mikroorganismy nebo pří
pravky, jako jsou enzymy (např. fytáza) nebo probiotika se přidávají do 
krmiva nebo do vody, aby se dosáhlo příznivého vlivu na účinnost krmiv 
např. zlepšováním stravitelnosti fosforu v podobě kyseliny fytové v krmivu 
nebo ovlivněním flóry v trávicím ústrojí.  

21.2.2017 L 43/272 Úřední věstník Evropské unie CS     



4.11.  Techniky pro řízení emisí do ovzduší z ustájení zvířat 

Technika Popis 

Biofiltr Výstupní vzduch se vede filtračním lůžkem organického materiálu, jako jsou 
kořeny nebo dřevěné hobliny, hrubá kůra, kompost nebo rašelina. Filtrační 
materiál vždy zůstává vlhký průběžným postřikováním povrchu. Částice pra
chu a zápachové složky vzduchu pohlcuje mokrý film a okysličují se nebo je 
rozkládají mikroorganismy žijící na navlhčeném podestýlkovém materiálu. 

Biologická pračka (nebo biolo
gický skrápěný filtr) 

Věžový filtr s inertním materiálem, který se obvykle udržuje v trvale vlhkém 
stavu vlivem postřikování vodou. Nečistoty z ovzduší se pohlcují v kapalné 
fázi a následně je rozkládají mikroorganismy usazené na filtračních prvcích. 
Lze dosáhnout snížení amoniaku v rozsahu 70 % až 95 %. 

Suchý filtr Výstupní vzduch se žene na membránu vyrobenou např. z vícevrstvého pla
stu umístěného před posledním stěnovým ventilátorem. Procházející vzduch 
je vystaven značným změnám směru, což způsobuje separaci částic odstředi
vou silou. 

Dvoufázový nebo trojfázový sy
stém čištění vzduchu 

U dvoufázového systému se první fáze (kyselinová pračka) obvykle kombi
nuje s biologickou pračkou (druhá fáze). U trojfázového systému se první 
fáze tvořená vodní pračkou obvykle kombinuje s druhou fází (kyselinová 
pračka) následovanou biologickým filtrem (třetí fáze). Lze dosáhnout snížení 
amoniaku v rozsahu 70 % až 95 %. 

Vodní pračka Výstupní vzduch se prohání skrz filtrační médium v příčném toku. Na mate
riál filtru se neustále stříká voda. Prach se odstraní a usazuje se ve vodní nád
rži, která se před doplněním vyprázdní. 

Odlučovače vody Výstupní vzduch se navádí ventilátory dolů do vodní lázně, kde dojde k na
vlhčení prachových částic. Proud se pak nasměruje o 180 stupňů nahoru. 
Hladina vody se pravidelně doplňuje, čímž se dosahuje kompenzace po odpa
řování. 

Kyselinová pračka Výstupní vzduch se žene do filtru (např. stěna), v němž se rozstřikuje obíha
jící kyselá kapalina (např. kyselina sírová). Lze dosáhnout snížení amoniaku 
v rozsahu 70 % až 95 %.  

4.12.  Techniky pro chovy prasat 

4.12.1.  Popis  typů po dlah  a  t echni k  p ro  sniž ování  emis í  a moniaku z  chovů prasat  

Typ podlahy Popis 

Zcela zaroštované podlahy Podlaha, kde je celá plocha zaroštovaná s použitím kovových, betonových 
nebo plastových podlah s otvory, které umožňují propadávání výkalů a moči 
do kanálku nebo jímky vespod. 

21.2.2017 L 43/273 Úřední věstník Evropské unie CS     



Typ podlahy Popis 

Částečně zaroštované podlahy Podlaha, která je zčásti pevná a zčásti zaroštovaná s použitím kovových, beto
nových nebo plastových podlah s otvory, které umožňují propadávání výkalů 
a moči do kanálku nebo jímky vespod. Znečištění pevné podlahy se před
chází správným řízením parametrů vnitřního klimatu, zejména v teplém ob
dobí nebo správným výběrem systémů pro ustájení. 

Pevná betonová podlaha Podlaha, kde je celá plocha tvořena pevným betonem. Podlahu lze do určité 
míry zakrýt stelivem (např. slámou). Podlaha se obvykle svažuje, aby se 
usnadnil odvod moči.  

Typy podlah uvedené výše se používají v uvedených systémech ustájení, pokud je to vhodné: 

Technika Popis 

Hluboká jímka (v případě plně 
či částečně zaroštované pod
lahy) pouze v případě použití 
v kombinaci s dalším opatřením 
pro zmírňování, např.: 

— kombinace technik pro ří
zení výživy; 

—  systém čištění vzduchu; 

—  snižování pH kejdy; 

—  chlazení kejdy. 

Boxy jsou vybaveny hlubokou jímkou pod zaroštovanou podlahou, která 
umožňuje ukládání kejdy mezi méně častým odstraňováním. U prasat na vý
krm lze použít přepadový kanál na hnůj. Odstraňování kejdy pro aplikaci 
nebo na venkovní úložiště probíhá co nejčastěji (např. alespoň každé dva mě
síce), pokud neexistují technická omezení (např. kapacita úložiště). 

Systém odsávání pro časté od
straňování kejdy (v případě plně 
nebo částečně zaroštovaných 
podlah). 

Výstupy v dolní části jímky nebo kanálu jsou připojené k výstupní trubici ve
spod, která odvádí kejdu do venkovního úložiště. Kejda se často odvádí po
mocí otevření ventilu nebo zátky v hlavním potrubí na kejdu, např. jednou 
nebo dvakrát týdně; vytvoří se mírný podtlak, který umožní úplné vyprázd
nění jímky nebo kanálu. Než systém začne fungovat správně a podtlak bude 
účinný, musí se vytvořit určitá hloubka kejdy. 

Zkosené stěny v kanále na hnůj 
(v případě plně či částečně zaro
štované podlahy). 

Kanál na hnůj má průřez do V a výpustný bod je ve spodní části. Sklon 
a hladkost povrchu usnadňují vypouštění kejdy. Odstraňování hnoje se pro
vádí každý týden alespoň dvakrát. 

Systém shrabování pro časté od
straňování kejdy (v případě plně 
nebo částečně zaroštovaných 
podlah). 

Po stranách centrálního žlabu je kanál do V se dvěma nakloněnými stranami, 
s jehož využitím lze moč odvádět do sběrné jímky pomocí žlabu ve spodní 
části kanálu na hnůj. Z jímky se často (např. denně) odstraňuje pevná složka 
hnoje pomocí stěrky. Přidání povrchové úpravy na stíranou podlahu se dopo
ručuje tak, aby se dosáhlo hladkého/hladšího povrchu. 

21.2.2017 L 43/274 Úřední věstník Evropské unie CS     



Technika Popis 

Konvexní podlaha a oddělené 
kanály na hnůj a vodu (v případě 
částečně zaroštovaných kotců). 

Kanály na hnůj a vodu jsou umístěné na protějších stranách konvexních 
a hladkých pevných betonových podlah. Vodní kanál je umístěn pod tou stra
nou boxu, kde prasata obvykle konzumují potravu a pijí. Voda na čištění 
boxů se může použít k naplnění vodních kanálů. Kanál je částečně naplněn 
alespoň 10 cm vody. Kanál na hnůj může být vybaven plátovanými žlaby 
nebo zkosenými stěnami, které se obvykle proplachují dvakrát denně např. 
s použitím vody z druhého kanálu nebo s kapalnou složkou kejdy (obsah su
šiny maximálně přibližně 5 %). 

Klínové pásy na hnůj (v případě 
částečně zaroštované podlahy). 

Klínové pásy na hnůj vedou uvnitř kanálů na hnůj a zakrývají celou plochu, 
takže do nich spadávají veškeré výkaly a moč. Pásy se aktivují alespoň dvakrát 
denně, aby se odděleně odstranila moč a výkaly do uzavřených úložišť hnoje. 
Pásy jsou vyrobeny z plastu (polypropylen nebo polyetylen). 

Omezená jímka na hnůj (v pří
padě částečně zaroštované pod
lahy). 

Box je vybaven úzkou jímkou o šířce cca 0,6 m. Jímka může být umístěna ve 
vnější chodbě. 

Časté odstraňování kejdy opla
chováním (v případě plně nebo 
částečně zaroštovaných podlah). 

Velmi časté odstraňování (např. jednou nebo dvakrát denně) kejdy se provádí 
oplachováním kanálů kapalnou složkou kejdy (obsah sušiny nepřesahuje při
bližně 5 %) nebo vodou. Kapalná složka kejdy může být před oplachováním 
také provzdušněna. Tuto techniku lze kombinovat s jednotlivými obměnami 
spodních částí kanálů či jímek, např. žlaby, trubicemi nebo stálou vrstvou 
kejdy. 

Ustájení v individuálních kot
cích/boxech (v případě částečně 
zaroštované podlahy). 

Oddělené funkční oblasti se organizují v boxech přirozeně odvětrávaných 
ustájení. Oblast na ležení (asi 50–60 % celkové plochy) se skládá z vyrovna
ného izolovaného betonu se zakrytými, izolovanými přístřešky nebo kotci se 
závěsným zastřešením, které lze zvednout nebo spustit pro účely řízení te
ploty a ventilace. Oblasti pro aktivitu a krmení se nacházejí na zaroštované 
podlaze s jímkou na hnůj vespod a s častým odstraňováním hnoje, např. od
sáváním. Na pevné betonové podlaze lze používat slámu. 

Celopodestýlkový systém (v pří
padě pevných betonových pod
lah). 

Plně betonová podlaha téměř zcela zakrytá vrstvou slámy nebo jiného ligno
celulózového materiálu. 

U systémů s podestýlkou se často odstraňuje tuhý hnůj (např. dvakrát týdně). 
Případně se u systému s hlubokou podestýlkou přidává čerstvá sláma na 
horní vrstvu a nahromaděný hnůj se odstraní na konci chovného cyklu. Od
dělené funkční oblasti lze organizovat na oblasti pro ležení, krmení, výběh 
a vyměšování. 

Vnější chodba s podestýlkou 
(v případě pevných betonových 
podlah). 

Malá dvířka umožňují prasatům jít vyměšovat ven na vnější chodbu s betono
vou podlahou se stelivem. Hnůj odpadává do kanálku, odkud je jednou denně 
shrnován. 

Boxy pro krmení/ležení na 
pevné podlaze (v případě pode
stýlky). 

Prasnice přebývají v boxu rozděleném na dvě funkční oblasti, hlavní s pode
stýlkou a řadu kotců pro krmení/ležení na pevné podlaze. Hnůj se zachycuje 
do slámy nebo jiného lignocelulózového materiálu, který se pravidelně do
dává a vyměňuje. 

21.2.2017 L 43/275 Úřední věstník Evropské unie CS     



Technika Popis 

Sběr hnoje ve vodě. Hnůj se shromažďuje ve vodě na čištění, která je v kanálku na hnůj, a do
plňuje se na hladinu asi 120–150 mm. Zkosené stěny kanálku jsou volitelné. 
Po každém chovném cyklu se kanál na hnůj vyprázdní. 

Kombinace kanálů na hnůj 
a vodu (v případě plně zarošto
vané podlahy). 

Prasnice se chovají na pevném místě (za použití porodních klecí) se zvláštní 
oblastí pro vyměšování. Jímka na hnůj je rozdělená na širší vodní kanál 
v přední části a malý kanál na hnůj v zadní části, a to s omezenou plochou 
hnoje. Přední kanál je zčásti naplněn vodou. 

Koryto na hnůj (v případě plně 
či částečně zaroštované pod
lahy). 

Prefabrikovaná vana (nebo jímka) se umístí pod zaroštovanou podlahu. Vana 
je nejhlubší na jednom konci se sklonem alespoň 3 ° ke středovému kanálku 
na hnůj; hnůj se vypouští, když jeho hladina dosáhne cca 12 cm. Pokud exi
stuje vodní kanál, lze vanu rozdělit na část na vodu a část na hnůj. 

Hluboká podestýlka (v případě 
pevných betonových podlah). 

Prasata se chovají v boxech s pevnou podlahou, kde je vyhrazená svažitá ob
last na ležení a oblast na vyměšování. Zvířata dostávají denně slámu. Prasata 
během běžné aktivity zatlačují a přesouvají stelivo dolů po svahu v boxu 
(4–10 %) do oblasti pro sběr hnoje. Tuhou složku lze často (např. denně) od
straňovat stěrkou. 

Kotce s podestýlkou s kombino
vaným generováním hnoje 
(kejda a tuhý hnůj). 

Porodní kotce jsou vybavené oddělenými funkčními oblastmi: oblast na le
žení, oblast na procházení a vyměšování se zaroštovanými nebo perforova
nými podlahami, a oblast na krmení s pevnou podlahou. Pro selata se zajistí 
zakrytá hnízda s podestýlkou. Kejda se často odstraňuje pomocí stěrky. Tuhý 
hnůj se ručně odstraňuje z oblastí s pevnou podlahou, a to denně. Pravidelně 
se dodává podestýlka. Systém může být spojen se dvorem. 

Používání plovoucích balónů 
v kanále na hnůj. 

Balóny jsou zpola naplněné vodou a jsou ze zvláštní umělé hmoty s nepřilna
vým povrchem, plovou na hladině v kanálcích na hnůj.  

4.12.2.  Te chnik y  pro  o chlazov ání  k e jdy  

Technika Popis 

Potrubí pro chlazení kejdy Snižování teploty kejdy (obvykle méně než 12 °C) se provádí tak, že se nain
staluje chladicí systém nad kejdou, nad betonovou podlahou nebo se zapustí 
do podlahy. Použitá intenzita chlazení může být v rozsahu 10 W/m2 až 
50 W/m2 u březích prasnic a prasat na výkrm ustájených na částečně zarošto
vané podlaze. Systém tvoří potrubí, v němž obíhá chladicí médium nebo 
voda. Potrubí je připojeno k tepelnému výměníku, kde se obnovuje energie, 
kterou lze použít k vyhřívání jiných částí hospodářství. Jímku nebo kanály je 
nutno často vyprazdňovat kvůli relativně malé ploše potrubí, na které pro
bíhá výměna.  

4.12.3.  Techni k y  pro  sni žov án í  pH k ej dy  

Technika Popis 

Zvýšení kyselosti Do kejdy se přidá kyselina sírová, aby se snížilo pH v jímce na kejdu asi na 
5,5. Přidávání lze provést v nádrži, pak následuje provzdušnění a homogeni
zace. Část ošetřené kejdy se načerpá zpět do záchytné jímky pod podlahou 
chléva. Systém ošetření je plně automatizovaný. Před aplikací na kyselé půdě 
(nebo po něm) může být nutné přidat vápenec, aby se neutralizovalo pH 
půdy. Okyselení lze případně provádět přímo v úložišti kejdy nebo průběžně 
během aplikace.  

21.2.2017 L 43/276 Úřední věstník Evropské unie CS     



4.13.  Techniky pro chov drůbeže 

4.13.1.  Techn ik y  pro  sniž ov ání  e m is í  amoniaku z  prostorů  pro  nosnice  a  p lemen n o u drůbež  pro  
bro j ler y  nebo kuř i ce  

Systém chovu Popis 

Neobohacený klecový systém Plemenná drůbež pro brojlery se chová v neobohacených klecových systé
mech s hřady, stelivem a hnízdem. Kuřice by měly získat dostatečné zkuše
nosti s postupy zacházení (např. konkrétní systémy pro krmení a napájení) 
a s ekologickými podmínkami (např. přirozené světlo, hřady, stelivo), aby si 
mohly zvyknout na hospodářské systémy, s nimiž se setkají v pozdějším ži
votě. Klece jsou obvykle rozmístěné na třech nebo více patrech. 

Obohacený klecový systém Obohacené klece mají svažitou podlahu, jsou vyrobené ze svařovaného drátě
ného pletiva nebo plastových latí a jsou vybavené prvky a větším místem pro 
krmení, napájení, hnízdění, hrabání, hřadování a sběr vajec. Kapacita klecí se 
může lišit od přibližně 10 do 60 ptáků. Klece jsou obvykle rozmístěné na 
třech nebo více patrech. 

Hluboká podestýlka s jímkou na 
hnůj 

Alespoň třetina celkové plochy v hale je pokryta stelivem (např. pískem, dře
věnými hoblinami, slámou). Zbývající plocha je zaroštovaná, v dolní části je 
jímka na hnůj. Prvky pro krmení a napájení jsou umístěné nad zaroštovanou 
oblastí. Další konstrukce mohou být uvnitř haly nebo mimo, například ve
randy a systémy pro volný výběh. 

Voliéry Voliéry jsou rozdělené na různé funkční oblasti pro krmení, napájení, snášení 
vajec, hrabání a odpočinek. Použitelná oblast se zvyšuje pomocí vyvýšených 
zaroštovaných podlah spojených se sloupci. Zaroštovaná plocha je v rozpětí 
30 % až 60 % celkové podlahové plochy. Zbývající plocha obsahuje většinou 
stelivo. 

V provozech pro nosnice a plemennou drůbež pro brojlery může být systém 
spojen s verandami se systémem pro volný výběh nebo bez něj. 

Odstraňování hnoje pásy (v pří
padě obohaceného nebo neobo
haceného klecového systému) 
s alespoň: 

—  jedním odstraněním týdně 
se sušením na vzduchu; 
nebo 

—  dvěma odstraněními týdně 
bez sušení na vzduchu. 

Pásy jsou umístěné pod klecemi pro odebírání hnoje. Frekvence odstraňování 
může být jednou týdně (se sušením na vzduchu) nebo větší (bez sušení na 
vzduchu). Sběrný pás může být odvětrávaný pro účely sušení hnoje. Použít 
lze i vzdušné rázy pro sušení na pásu na hnůj. 

Pás nebo stěrka na hnůj (v pří
padě hluboké podestýlky s jím
kou na hnůj). 

Hnůj se odstraňuje pomocí stěrek (pravidelně) nebo pomocí pásů (jednou 
týdně u sušeného hnoje, dvakrát týdně bez sušení). 

Systém nucené ventilace a méně 
časté odstraňování hnoje (v pří
padě hluboké podestýlky s jím
kou na hnůj) pouze při použití 
v kombinaci s dodatečným 
opatřením pro zmírnění, např.: 

— dosahování vysokého ob
sahu sušiny v hnoji; 

—  systém čištění vzduchu. 

Systém hluboké podestýlky (popis viz výše) je spojen s méně častým odstra
ňováním hnoje, např. na konci chovného cyklu. Je zajištěn minimální obsah 
sušiny v hnoji cca 50–60 %. Toho lze dosáhnout vhodnými systémy pro nu
cenou ventilaci (např. ventilátory a odsáváním vzduchu na úrovni země). 

21.2.2017 L 43/277 Úřední věstník Evropské unie CS     



Systém chovu Popis 

Nucené sušení hnoje vzduchem 
pomocí trubek (v případě hlu
boké podestýlky s jímkou na 
hnůj). 

Systém hluboké podestýlky (popis viz výše) se kombinuje se sušením hnoje 
pomocí nucené ventilace prováděné pomocí trubek, které vhánějí vzduch 
(např. 17–20 °C a 1,2 m3/ptáka) nad hnůj uložený pod zaroštovanou podla
hou. 

Nucené sušení hnoje vzduchem 
s použitím perforované podlahy 
(v případě hluboké podestýlky 
s jímkou na hnůj) 

Systém hluboké podestýlky (popis viz výše) je vybaven perforovanou podla
hou pod hnojem, což umožňuje nucené vhánění vzduchu zespodu. Hnůj se 
odstraňuje na konci chovného cyklu. 

Pásy na hnůj (v případě voliéry). Hnůj se shromažďuje na pásech pod zaroštovanou podlahou a odstraňuje se 
alespoň jednou týdně na odvětrávaných nebo neodvětrávaných pásech. Pod
lahy s podestýlkou a pevné podlahy lze kombinovat ve voliérách pro kuřice. 

Nucené sušení podestýlky po
mocí vnitřního vzduchu (v pří
padě pevné podlahy s hlubokou 
podestýlkou). 

V systému s hlubokou podestýlkou bez jímky na hnůj lze použít k sušení po
destýlky vnitřní systémy recirkulace vzduchu, přičemž se zachovávají fyziolo
gické potřeby ptáků. Pro tyto účely lze použít ventilátory, tepelné výměníky 
nebo ohřívače.  

4.13.2.  Techniky  pr o  o mezov ání  e mi s í  amoniaku z  ha l  pro  broj ler y  

Technika Popis 

Přirozené nebo nucené větrání 
s neprosakujícím systémem na
pájení (v případě pevné podlahy 
s hlubokou podestýlkou). 

Budova je uzavřená a řádně izolovaná, vybavená přirozenou nebo nucenou 
ventilací a lze ji kombinovat s verandou nebo systémem volného výběhu. 
Pevná podlaha je celá zakrytá stelivem, které lze podle potřeby dále přidávat. 
Izolace podlahy (např. beton, jíl, membrána) brání kondenzaci vody ve ste
livu. Tuhý hnůj se odstraňuje na konci chovného cyklu. Způsob a funkce sy
stému pitné vody brání průsakům a rozlévání vody na stelivo. 

Systém nuceného sušení pode
stýlky pomocí vnitřního vzdu
chu (v případě pevné podlahy 
s hlubokou podestýlkou). 

K sušení podestýlky lze použít vnitřní systémy recirkulace vzduchu, přičemž 
se respektují fyziologické potřeby ptáků. Pro tyto účely lze použít ventilátory, 
tepelné výměníky nebo ohřívače. 

Podestýlka na pásu na hnůj 
a nucené sušení vzduchem 
(v případě systémů se stupňovi
tými podlahami). 

Vícepodlažní systémy na patrech vybavených pásy na hnůj jsou zakryté steli
vem. Mezi řadami pater musejí zůstat větrací koridory. Vzduch vstupuje jed
ním koridorem dovnitř a je naváděn na materiál steliva na pásu s hnojem. 
Stelivo se odstraňuje na konci chovného cyklu. Systém lze používat ve spo
jení se samostatnou počáteční fází, kdy se líhnou kuřata brojlerů a rostou zde 
po omezenou dobu na pásech s hnojem a stelivem v systému o více patrech. 

Vyhřívané a chlazené stelivo na 
podlaze (v případě systémů 
Combideck). 

Viz oddíl 4.2.  

21.2.2017 L 43/278 Úřední věstník Evropské unie CS     



4.13.3.  Techn ik y  pro  omezov án í  e mis í  a moniaku z  ha l  pro  kachny 

Technika Popis 

Časté přidávání steliva (v případě 
pevné podlahy s hlubokou po
destýlkou nebo hluboké pode
stýlky ve spojení se zaroštova
nou podlahou). 

Stelivo zůstává suché díky častému přidávání (např. denně) čerstvého mate
riálu podle potřeby. Tuhý hnůj se odstraňuje na konci chovného cyklu. 

Systém chovu může být vybaven přirozenou nebo nucenou ventilací a kombi
nován se systémem volného výběhu. 

V případě hluboké podestýlky se zaroštovanou podlahou je podlaha vybavena 
rošty v oblasti pítek (asi 25 % celkové podlahové plochy). 

Časté odstraňování hnoje (v pří
padě plně zaroštované podlahy). 

Rošty zakrývají jímku, kde se skladuje hnůj, ten se pak odvádí do venkovního 
úložiště. Časté odstraňování hnoje do venkovního úložiště je možné: 

1.  nepřetržitým gravitačním odtékáním; 

2.  stíráním s proměnlivou frekvencí. 

Systém chovu může být vybaven přirozenou nebo nucenou ventilací a kombi
nován se systémem volného výběhu.  

4.13.4.  Techniky  pr o  omezov ání  emi s í  amoniaku z  ha l  pro  krocany  a  krůty  

Technika Popis 

Přirozené nebo nucené větrání 
s neprosakujícím systémem na
pájení (v případě pevné podlahy 
s hlubokou podestýlkou). 

Pevná podlaha je celá zakrytá stelivem, které lze podle potřeby dále přidávat. 
Izolace podlahy (např. beton, jíl) brání kondenzaci vody ve stelivu. Tuhý hnůj 
se odstraňuje na konci chovného cyklu. Konstrukce a funkce systému pitné 
vody brání průsakům a rozlévání vody na stelivo. Přirozená ventilace může 
být spojena se systémem volného výběhu.   

21.2.2017 L 43/279 Úřední věstník Evropské unie CS     







ISSN 1977-0626 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5074 (papírové vydání) 

CS Úřad pro publikace Evropské unie 
2985 Lucemburk 
LUCEMBURSKO 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 


	Obsah
	PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2017/293 ze dne 8. února 2017 o zápisu názvu do rejstříku chráněných označení původu a chráněných zeměpisných označení (West Wales Coracle Caught Salmon (CHZO)) 
	NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2017/294 ze dne 20. února 2017, kterým se mění nařízení (ES) č. 748/2009 o seznamu provozovatelů letadel, kteří ke dni 1. ledna 2006 nebo po tomto datu vykonávali činnost v oblasti letectví uvedenou v příloze I směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/87/ES, s uvedením členského státu správy u jednotlivých provozovatelů letadel (Text s významem pro EHP) 
	PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2017/295 ze dne 20. února 2017 o mimořádných opatřeních na podporu trhu pro odvětví drůbežího masa ve Francii 
	PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2017/296 ze dne 20. února 2017, kterým se po dvousté šedesáté mění nařízení Rady (ES) č. 881/2002 o zavedení některých zvláštních omezujících opatření namířených proti některým osobám a subjektům spojeným s organizacemi ISIL (Dá'iš) a Al-Kajdá 
	PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2017/297 ze dne 20. února 2017 o stanovení paušálních dovozních hodnot pro určení vstupní ceny některých druhů ovoce a zeleniny 
	ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2017/298 ze dne 17. února 2017 o prodloužení mandátu zvláštního zástupce Evropské unie pro Střední Asii 
	ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2017/299 ze dne 17. února 2017 o prodloužení mandátu zvláštního zástupce Evropské unie pro jižní Kavkaz a krizi v Gruzii 
	ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2017/300 ze dne 17. února 2017 o prodloužení mandátu zvláštního zástupce Evropské unie pro oblast Afrického rohu 
	ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2017/301 ze dne 17. února 2017 o prodloužení mandátu zvláštního zástupce Evropské unie pro oblast Sahelu 
	PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2017/302 ze dne 15. února 2017, kterým se stanoví závěry o nejlepších dostupných technikách (BAT) podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/75/EU pro intenzivní chov drůbeže nebo prasat (oznámeno pod číslem C(2017) 688) (Text s významem pro EHP) 

